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I N D I C E 
Conforme Instrução Normativa n.° 03/13 do Tribunal de Contas dos Municípios 

ITEM DESCRIÇÃO 

1 - Ofício de Encaminhamento e Ato de Nomeação do Gestor 

II - Relação e Cadastro dos Responsáveis (Modelos 01 e 02) 

III - 	 Demonstração 	de 	Fluxos 	de 	Caixa, 	Balanços 	Orçamentário, 	Financeiro, 	Patrimonial 	e 

Demonstração das Variações Patrimoniais (Relação de Bens) 

- Anexos Auxiliares 

IV - Demonstrativo dos Adiantamentos Concedidos (Modelos 03) 

V - Demonstrativo das Doações, Subvenções, Auxílios e Contribuições Concedidos (Modelo 04) 

VI - Demonstrativo das Responsabilidades Não Regularizadas (Modelo 05) 

VII - Demonstrativos dos Restos a Pagar Inscritos, Pagos e Cancelados (Modelo 06) 

VIII - Relatório do Setor Contábil (Modelo 07) 

IX - Termo de Conferência de Caixa e Conciliações Bancárias (Modelo 08) 

X - Extratos e Saldos Bancários 

XI - Atos de Nomeação da Comissão de Licitação e do Pregoeiro e Equipe de Apoio 

XII - Relação das Entidades beneficiadas por Convênio (Modelo 11) 

XIII - Demonstrativo dos subsídios dos vereadores, nos casos das contas de gestão de câmara 

municipal; 

XIV - Cópia da lei que fixou os subsídios de prefeito, vice-prefeito e secretários para o período, 

assim como da lei que fixou o dos vereadores, nos casos das contas de gestão de câmara 

municipal; 

XV - Quadro demonstrativo das receitas destinadas e despesas - FUNDEB, nos casos de contas de 

gestão do órgão ou fundo responsável pela educação 

XVI - Demonstrativos de Receitas e Despesas 

XVII - Alterações das Normas que Regulam a Gestão 
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Lavras da Mangabeira, 02 de junho de 2020. 

Of. N° 20200602-1 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Tempestivamente, nos termos do Art. 8 0 , § 60 da Lei Orgânica do Tribunal de Contas do Estado do Ceará - 

Lei Estadual n° 16.819 de 08/01/2019, encaminhamos a essa Colenda Corte de Contas, a inclusa Prestação 

de Contas de Gestão (BALANÇO GERAL) da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

atinente ao exercício financeiro 2019, elaborada em conformidade com a Instrução Normativa n.° 03/13 

dessa Egrégia Corte de Contas. 

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e respeito. 

Atenciosamente, 

ANTONIO 	•E FRANÇA 
Secretario de Admi istração e Finanças 

CPF: 023.08'13-15 

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR 

CONSELHEIRO DR. JOSÉ VALDOMIRO TÁVORA DE CASTRO JÚNIOR 
MD. PRESIDENTE DO TCE/CE 
FORTALEZA - CEARÁ. 
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Estado do Ceará 

FTLA MMCgpAL n, Ë LAVA 	 GA 
rua Monsenhor Meceno, 78 - Centro - CP: 63;300000 - Lavras da F'iargabeir/C 

Telefone: (88) 3536 1600 	CNPJ; 07.609.62110001 -18 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO N 00112018DE 02 DE JAMERO DE 20I 
PUBLICADO EM 02/0112018 CONFORME EDITAL DE PUBLICAÇÃO N 2018.01.02-001 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABE!RA, ESTADO DO CEARÁ, Cidadão Ildsser 

Alencar Lopes, em pleno exercício do cargo e no uso competente de suas atribuições conferidas 

pela LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO e legislação correlata, etc. 

RESOLVE: 

Art. 12.  Nomear ANTONIO JOSÉ DE FRANÇA - CPF: 023.086.143-15 para exercício do Cargo 

Público de Provimento em Comissão de SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (LEI 

MUNICIPAL N 2  50312017 DE 25110120171 na Administração Municipal de Lavras da 

Mangabeira/CE - Poder Executivo, 

Art. 2. São competências do SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS: prestar assistência 

imediata e assessoramento direto aos Chefes do Poder Executivo Municipal, notadarnente quanto 

tratar de questões, providências e iniciativas atinentes ao desempenho de suas atribuições e 

prerrogativas, bem como preparar e instruir a tramitação e disposição de processos e documentos 

sujeitos a exclusiva decisão do Prefeito e do Vice-Prefeito Municipal. 

Art. 39.  O Agente Público Municipal ora nomeado exercerá as atribuições de ORDENADOR DAS 

DESPESAS da Unidade Gestora da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS e seus Fundos 

Especiais, quando houver. 

Art. 42•  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

PAÇO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA - ESTADO DO CEARÁ 

(i1.2 de janeiro de 2018. 

SSER ALENCAR LOPES 

Prefeito t)\unTal de Lavras da Mangabeira/CE 
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ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Rua Monsenhor Meceno, 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da MangabeiralCE 
CtPJ: 07.609.621/0001-16 - CGF: 06.920.276-1 

CADASTRO DE GESTOR - CONFORME IN/UM N° 03113 

Prefeitura Municipal de: LAVRAS DA MANGABEIRA 
	

Exercício: 2019 

DADOS DA UNIDADE GESTORA: 

Código e Nome da Unidade Gestora (conforme o SIM): 

07.01-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Nome do Servidor (Gestor): 

ANTONIO JOSÉ DE FRANÇA 
Cargo/Função: CPF: 

Secretário de Finanças 023.086.143-15 
Matrícula: Período da Gestão: 

3697 0110112019 a 3111212019 
Nomeação/Designação Ato N°: Data do Ato: Data da Publicação: 

N°001/2018 0210112018 0210112018 
Delegação de Competência: Data do Ato: Data da Publicação: Data da Comunicação ao TCM: 

Ordenador da Despesa 0210112018 0210112018 0210112018 
Endereço Residencial: 

Rua João Ludugero Sobreira, 120 
Bairro/Distrito: 

Vila Bancária 
Município: 

Lavras da Mangabeira 
UF: CEP: 

CE 63.300-000 

Elaborado por: Período da Gestão: 

ANTONIO JOSÉ DE FRANÇA 0110112019 a 3111212019 
Nomeação/Designação Ato N°: Data do Ato: Data da Publicação: 

N° 00112018 0210112018 0210112018 

Contador: 

ASS: 	 )\( 	' 
NOME: Fco. Anjnio do Na 

MAT.: 010648/J (CRC/CE) 

Tesoureira: 	 OrdeAdDespesa: 

ASS:  

Neto 	NOME: Maria G 	 NOME:  

MAT.: 0960 	 MAT.: 3697 1 
França 
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Ruo Monsenhor Meceno, 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da Man9abeira/CE 

CNPJ: 07.609.621/0001-16 - CGF: 06.920.276-1 

Município: 	 Mês/Ano: 

LAVRAS DA MANGABEIRA 	 1212019 

órgão: 	 Unidade orçamentária: 

07-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 	01-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

CADASTRO DA EMPRESA E/OU CONTADOR RESPONSÁVEL 

Município: 

LAVRAS DA MANGABEIRA 

Empresa: 

MUNICÍPIOS CONSULTORIA & CONTABILIDADE S/S 

CNPJ: 

86.701.43010001-56 

Endereço Comercial: 

RUA COSTA SOUSA, 106 - BEN FICA 

CEP: 60.020-300 

FORTALEZA! CE 

Exercício: 

2019 

Contador: 

FRANCISCO ANTONIO DO NASCIMENTO NETO 

CPF: 	 CRC: 

360.887.573 - 53 	01064810 - 5 (CE) 

Endereço Residencial: - 

RUA LEONARDO MOTA, 460 - APTO 801 

MEIRELES - CEP: 60.170-040 

FORTALEZA! CE 

Telefone: 
	

relefone Fixo e Celular: 

(85) 3223.6400 
	

(85) 3214.0948 1 99916.3900 

Email: 
	

Email: 

municipiosconsultoria@gmaiI.com 
	

fannetto@)Qmail.com  

Conta 

ASS: 

NOMI 

MAT. 

Tesoureira: 

ASS: 	- 

NOME: Mar  

MAT.: 0960 

Ordenador da 

ASS: 	 \ 
NOME: Ant~ko\osé 

 de França 

MAT.: 3697) \\\ 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Rua Monzerhor Meagna, 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da Mangabcira/CE 

CtPJ: 07.609.62110001-16 - CGF: 06.920.276-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
III - Demonstração de Fluxos de Caixa, Balanços Orçamentário, Financeiro, Patrimonial 

Demonstração das Variações Patrimoniais (Relação de Bens) 



0 

- D 

a) _o 

CD 

- a) 
N 

O CD 

o 
o 

S  Q 
(D O 

o 

a) 
a) 
t 
o 
o- 
a) 
-o 

o 

o- 
(1) 

o 
0 

õ .2 

a)c: 

o 
o 

W 

O O O O - t 00 
ocoo co co oo 
000d jícc 

0) 0) 
N-N- 
co co 
CNC'J 

co c 

a- 

Ni- 
co 

O) 

(O 
(J 

0000 CV)CV)OO 
0000 coc000 
ddcÇc RN- Od 
Co coco 
cm N co co 

Lt)Lo) 

CV) 
CM 
CV) 

( 
c"J 

w 
a 
< < 
( 	o,  
z z 
< < 

LL 
W 

fl) 
< 
r 	(> 
>a)< 
< 2S o 
- a)H 
wOO) 

, 

z 

f 
oo 

<a) 
M  

u 0W 
WEO) 

(D 	1 

co o)co) 0 - 00o co 
L, O O (O (O 1 O O - O) 
t O) O) ni co O) C d o L 

LOLON(D NCV) co 
LO- CV) co 

co ON ç) co M- 
O)O) M oco C\J 

N- ()CN 
CV) (Y) 

- 

CV) CV) 

OLOco N 000C'J O) 
CV) co ei CV) CV) O O O O) 
dc66i6 ccr (6 
cJ o LO) LO) Lo) O) co 
ococor- cc 

N co r co ci o 
- co r- co (N co co co 

(D o o co m O) CV) (O 
(6 

CV) CN C'J (N 

0) 

O 

o 
• 0 
o 
a) >< 
W 

a) E 
o 

o 

. 
-o 
a) 
o 

— 
o 

a) E o .. o 

a) 
a) 

() a) a) 
> c 

10 a) w . E 

a) O 
o. c 

a) 
a) 

a)a) 
O -o 
a) a) a) a) 0 
-o IL 

a) C r- U- .? C o a) o a) 
a) a) — 

< 
a) 
a) O 

. a) •0 0. 
- °C 

a) 
a) 

0 O' C 
•0 C/)0a)a) a) 

õE - 
: 

co 

a)Q DO a)> co 
a) a) z 

a) QU) 
c: 

C a)Eo °E a) 
- 
-0 o 0 i 

CLIJ 
a)0 a) 

a) > a) 
.a) E a)a)a)a) E a) 

)( 
a) 
)< 

CO-o a) <a) E a) 
)< 

a) 
X 

a)O O003 . 
a)0g 

<a) o 
a)a)Oa) 

. o 

a) 
OCo) <a) c: 

a) 
0W 

Ca) O O a)O' ola) 
0<a)a) 

a)O O O w 
LIJ a) 

0 
O3 a)—'- a) 

E°a)a)o 

5 O 
a) m:EO U) .oO<ga) 

E:o2 
o 

a)22CI O O '-0 a)C O 
)( 
.2 

a)C a)D >< >< 2E:' a)o0 X X 

U. U — IL LL c5 



CD CD 

CD -0 

w 

N 

C) ci) 

CD CD 

ou) 
o 
-0 CD 
ci) 	CD 

o 
c 

aD 

0 

aD 
0 

o 

< 

a- 
ci: 

(3 
o 

o 

0:3 

W 

0L 

•5 .Q 

CD 
C"J 

d 
0 

o 
() 
>< 

LIJ 

LU 
£Ü 	U) 
< 
O 	(> 
z z 
< < 

LL 

W 
(1) 	O 
< < 

>03< 
< 

LUOU) 
O wz 

0- 

- 00 
LL.. 	X 

LLJ
-  

z (f) O = 0< 

o Q 
-4- 

= ('3W 

w 0 
Li.. 0W 
UJEU) 

03 

1, 

CD 	CD CD CD CD (0 (D CD t CO 0) N- LO CD CO CD CD (0 CD 0) 0) 
CD 	CD ccc ro ooc 
LO CD CD LO CD CO CO CD - CD CO CO 0) CD CD 0) CD N- 'l- 
LO LO N- t -  0) CN N CO (N 'zt LO Ç\J 

LO (0 CM LO  

CD O COCO N- O) - C) l -  t N- CD 
N- N- t CO N- = LO - LO LO 

CO CO N- - CO LO CD CD - 
CO 

C'J 	CD CD CN CD N- N- CD LO N- CO LO CD CO CD 0) CD CD CO 
CD -- CD rCD CO CD (D - CD LOO -  JCDDQO) h- 

(CQO(00) lo Ln c 6 6COCO CD 0)C)CD CD C)CO t 
O) O) CN C' 04 N- LO CD CD CO CD 

LO t (0 - 04 LO r CD CO 
04 (N LO LO CO LO CD (D O) N- t CD 
CO CO 0) O) - O) - CD 04 O) CD 

CO CO LO LO 04 r— - CD CD 
1  

04 

.2 + 
= O CD 

E 
+ 

D 
O 

- 

03 o CC 

(1) 
CD 

(D (1)  
(1) 

CI 
O 

o U) c 
CD 

•- o 
(O - (')C .2 

. ° 
ç(O • CD (-1 

- 03 rr E u. n 
ow 

O 
(O O --. (O < LU o CO 

o 
= 03 fl 

0Cõ O U) CD.?? CO (O (j)_ 
—cow 

o 
E 

CO (('D 
xOO 

CO > O) 
03 

O -  
CL 03 

CO 
> 

D O co CD 3, . > co 
ocioW °O) ODD O 0 (nO , o 

C) a) _OWO 
w o 

0wo0 
(O (1) 

CO Cl 
(3 - O 03 o - 

ww 
- - o E o w o 

03o 0:3u3,w o 
Dl(oÕ 03 00w o (D CO CY) 0  03 (O 

O O 
( ui w CD 

"o O 
N' O 000 CD v (O (O (O (O (O CO o O) CI) w 
= 

-o O) O (D (D w ww co :3 - 
-') 0 E 

w 
- 
0 

o 
0 

,(O (O - 
D ww 

000000 
ww co 0303:3 

co 
E 

-O- U)E >< -COCO 
'0 HO w <O 00 

0 L- 



a) 
-c 

a) _O 

C)  N 

o a) 
-o 

O O 

o 
o 
: O 
a) O 
o 

o 
o 
a) 
a) 
t 
o 
o- 

o 

t 

a- 
ci) 

(3 

o_-
•õ .2 

a) 
a)C 

L <  

o 

o 

LU 

WPI 

O 
C\J 

o 
-o 
o 
a) 
x 
w 

w 
(1) 

< < 
O 
z z 

LL 

c 	uj 
ci) 	O 
< < 

>a)< 
'-1. 	• 

WOG) 
Oa) -o - 

- LL W 
LaO 

(a) 

a)LLJ 

joO 
U O LU 
WEU) 

a) 

('5 
a) 

-c 
a) o 
o 
o 
a) 
V) 
a) 

-o 
a) o 
a) 

('5 
a) 
o 

(a) 
a) 
('5 

a) 
1- 
a) 

-o 
o 

-o 
a) 

o 
'a) 

LL 

o 

('5 

o-
U) 
a) 
o 
(5 

a) 
E 
C) 
O 
C) 

a) 
o 
(1) 
(1) 
C) 

CL 
C) 

(1) 
o 
(1) 

o 

O 
-O 

E 
(a) a) 

(1) 
O 

E 	- 
-o 

o 
'a) 

LL 

o 
o- 
('5 
a) 
(1) 
a) 
o- 
(1) 
a) 
o 
(1) 
a) 
E 
C) 
o 
C) 

a) 
o 
(15 
(1) 
C) 
o- 
a) 

(1) 
o 
(1) 
o 
-o 
E 
a) 
(1) 
a) 
o 
a) 

-c 
o 

a) 

a 

.0 

O 
o 
o 
o o- 
O 
cc 
cc 
a) 

'0 

o 
H 
(1) 
w 
(-9 
cc 

E 
a) 
(1) 
(I) 

00000(0 LO 
000000) 0) 

C) oo o 
ç»J c-'j 
LO LO 

() CO 
0) (i) 

CO CO 

00000(0 LO 
ccc 

000)00(0 (O 
LO LO 
(O (O 
co co 
r- r- 
o o 

c»j 

00000 O 
00000 O 
CD CD coc 	c 0) 	O) 

CO 	CO 
(0 	LO 

C\J 	C"J 
co 	co 
(N 	c»J 

co 

cc 
O 
0) 
cc 
ri 

00000 O 
0 C)C O 
00000 CD 

C) 	o 
CO_ 	CO 
O) 	O) 
0) 	O) 
CO 	CO 

(O 	(D 
O) 	O) 

U) 
U) a) 

(1) - 

- o - 
o 

D 
a) (1) 

m 
a) 

LL U 
(1) a) 

a) O 
O (a) (a) 

a) 
a) O Wa) 

o o '– O o '5 ã- 
o 

0o. 
0-- O-- 

O 
O L 

u 
C) 	O (1) 0w 

C3) 03 0 
a) O 

cY):JWo) 
(1) o 

° 
u) 

a) a) a) a) a)  
— o a)o 

1— 1— — - 1- 



co 
.D 
> 
O 
co 

-c 
(1) 
o 

(o 
(.) 

LU 
a, 
co 
o 1 
-) 
a, 

U) 
o 
u) 
o 

E 
a, 
U) 
a, 
O 
a) 

-o 
o 1. 
•0 
(o 

O) - 
o 

co 0 

N 

o o 
0 

o 
CD 

a) O 
QN- 

o 

('3 

co 
0 
a- 
('3 

-o 

o 

-d 

a- 
U) 

0 ' 
0 

0- 
•3 .2 - L 

a) 

= 

 

c 
O) 
o- 

o 

W 

- m e 

z 

w  

tiJ< 
oW 

H 
z 

 

O) 

O 

0 
o 
o 
a) 
>< 
W 

w 
La 

z 

O 
(.1) 

> 
-J 
W 
O 
-J 

o- 
o 
z 

1- 
w 
LL 
LU 

a- 

(1) 

z 

z 
LL 

W 

o 

< 

('3H 

00 >< 

LL LU 

0< 

zco 

('3W 

co 
0W 
EU) 
O) 	1 

Oh- 

('3 
(' 3 c c 
3O) 

.- >< 

c3co 
t3 
> > 
00 
(3(0 

(3(0 

cc0 00 
-o 

00 cI) 
Q 

oo° 
00 
a)a) U)  
WU)0 
00 L L 

co 

> 
O 
co 

(O 
o 
o) 
co 
c.) 
w 
a, 
(O o 
-) 
(1) 
o 

co 
o 
1- 

L() 

-0 

r-  O 

o 

_D 

- c 

zO 



(O 
c 
o) 

'CO 
3- 

Q V) 

.2 
CO C 

E 
o 

= - O O > 

C) 	N CO  a) 
Q 

o -o  -. 

E ° C) a) CO o- 
0 	a) 

E 
O 	CO CO UJ 

E 	- 
. O E 

a) LU 
a) a) 

CO ' O 
a) 	CD 

= -o 
= 

•a) o x 
= 'CO 	= CO 

0= CO a)  (lu O 
a) 

VI 
E 

E o 
a) 

a) - o o E x O 

t o VI O 
O 

U' 4-' - 

o 
4-" = (1 

o a) co 

= 
CO 

(3 E CO O > a)a) CO 
— VI 

a) " 11•; o- o 
- 

o 
— 
o 

> 
C (O a) 

o 
4•• 

CO -o = CO 
01) 

Lh 

o a) a) 

CO 

.2 CO — CO CO Oo )< 
0 CO = = = o 

0 CO O •• CO 
a a) <a) VI a) a) = - a) 

o VI 
O 

E 
00) 

o >< a) 

VI 0) E E o O a) O - 
O 
>< CO O a) 00' = 

a) CO 
O .. 

> 

. 

4-' 	CO — X 

E 
VI CO o_ a) .~ 

O) (1) a) 
o 

- 
E E . 

E0 
COE o-- 

> 
l.<-, 

E 0'.— UJ 

CN 
CO 
-o , 

a) 
VI -o a) 

- 
' 

.2 
a) VI 

a) 
CO a) " E CO . 4-" = 

= a 0' 
CO 

CO 
VI 

CO CO 
-o o VI CO > 

a) LLI - 
VI 
o a) , - a) o -o 

a) 	O - 
E 

(o -' 

X 
w 

U) O 
CO 

> CO 
COE 

= o- 

O x o 
0) 

- 
= 

CO 

' 
(O 

Z o Q CO a) a) CO 	CO = CO 

a) 
VI 

VI = 
O 
a) a) CO 

VI o o" o O 
CO a) O o o -o 

CO 
VI 

VI 
CO O 

= 
- 

CO 
E 

CCO 	VI 
O,VI o o 

CX a) ._ VI 
' 

a) 
a) 

. 
-o a)a) 

> 	c: a) CO 

z 
-o 

CO — 
= 
o 

O a) 
VI 

0' o 
.? 
CO 

_ o = CO 	O 
.2  

a) 

= 
a) 

= 
O 

CO = 
VI O = a) 

E 
= 
a) a uj o 

2 
> 

E O' '5 CO 
(.1) O 

CO CO  CO . O 0' = 
< t< 

CO 
4-'  

a) < 
CO 

a) 'D t a) 
0' = 

O. a) a) - O 
>co< a) - O 

o 
CO O O CO a) 

o LU 

w 0w CO > 0' co .? •' 
c - " o o = 

a 
CO 

— VI O CO = 
a) 

c: 
o- 

(1) 
E 

O 
E 

VI 
CO 

a) 
o 
Li = 

.2 VI 
- E CO -, 

o 
> C 

- . 'CO VI ' 'Q) 
CO 

'ffl ru 	V 
>CO 

a) 
> 

<" a) CO O-o 
a) o- 

çn 

. a) = 4-" = .2 
a)0 'CO 

o 
-O 	

— 
O t'o 	i 

a)a) 
- o a) 	' 9- 

(1 
° 

a)0) 
O 'O 

O -o 
VI 

VI 
a) 

VI -  O 
a)4-'a)CO 

,, 	VI a) 	L) 
VIa) 

Q 

'E- o 
x 

-oVIl a) 

LU COa)COCOa)VI 
04-'a)O.CO oE0 -o 

w = O w 
lI .?'a)O"O 

•?• E CO E 

LL OLU 
<, 
o 

-, 
<a)a)  

o = 
O <a) 

-' 4-  
<VIa)0 

o .COCO o 
>< W EU) 0 VIO.VICOVIa) 

- 	VI L a) 0 eu a) •':E; 	o-CO 
— o 

CLON- 
a) 01 

eu 
-o '-' CO 	0 CO 	't -o C CO 'O CO -o u 

CO ° COOU CO0 CrO VI 
COCOEE COa)EE COa)E - -o 	VI 	- -o E <a) 

CO 

VI CO 
.-oa) 

VI 
VI 

-o 
a)- 

• ' 
< -0 

VI 
a)VI a) 

-o 
•-O 
CO 

o -o 	VI 

CO 
VI 

O 	a) 

CO 
O O 

ka) 

VI 	= 
= 

o o 
VIa) 

= o = " CO O o = o = O VI 
o = — o 	-' o = O 	CO 

o a) VIa)Ea)a) 
a) 

a) VIa)Ea) 
VIa) a) VIa) 

VIa) 
CO 

-Ea) 
CO O 

(° E 
a) -O.VIOCO 0 O.VIO 

Oa)0 CO 

O ° ° EE x ° EE 
O 0 00 
x ° Eo 

'o-o> 
OE 

'a)VI 
00 

E' 

z 
. o 0 o ~ OO UCOo- LJO VIa) 

< I.O.0 -0 1.0.0 iZ.Oo O  —  uj Oa) 
x 

<a) 



LU 
co 

z 

cl) 

> 
-J 
W 

LL

-J  

o-
o 
z 

1- 
w 
w 

a- 

W 

o 

COE- 
co 

(l) 
OQ >< 

() 0 
0< 

-o — 
0 
«3 
oI-
(0W 

co 
0W 
E) 
a) 	1 

O) 

O 

0 
o 
o 
a) x 
w 

(1) 

> 

( 
o 
a. 
>( 
w 
U) 

o 
z 

O) '- 
o CD 

a) 

( 	_Q 
— a) 

N 

—a 
o a) 

C) o 
0 

' o 
a) O 
QN- 

o 

0 
o-
co 
D 

o 

t 

o- 
(1) 

- u) —1 - co 
01 Çfl  M O LO LO 

LO (N O O 
LO M C\ 

LO 	LO 

LO 	O LO 
co C\J —1 O 	O 
LO 	LO Ln (N 

1-1 	C"j 

z 

w  
Li 

(/)H 
o  
-)o 
rO 

Zcl) 

o, 
o- 

(1)- Q (1)- (í (I 

• 	• 0- 
•04-< 

•wo 
co a) E 
(OH- 

-Jo 
0&)c: 

a) 

(J)(J)V) 

	

c0 	(0 

	

000 	0(0 

	

•H•H-H 	•H 1 

	

>;- 	H 

	

H-HH 	I-1114 

(0(0 

	

(/)(/)Cr) 	•H-H 

	

(0(0(0 	((1(0 
-0 -0v ou 

	

000 	(Da) 

	

•0 -C'O 	oc 

(Da) 

	

0tYt 1 	4)4) 

	

((1(0(0 	(0(0 

	

(0(0(0 	D 

	

ovo 	010-1 

0)0)0) 

	

c)00 	(DO) 

	

000 	(0(0 

	

-H1---1 	(U (U 

	

LiiDi 	00 

1 	1 	1 	1 

4 
	

o co- 

t 



C)) 
— 

o cm  

ci) 

« _0 

N 

CD cl) 

CD o 

ou) 
o 

. o 
ci) O 

o 

co 

co 
t 
o 
o- 
co 
D 

o 

o- 
ri) 

o 
o 

C) 
CN 

o 
o 
o 
ci) 
x 
w 

U)  

Ou
4  

z 
4 
z 
LL 
uJ 

o 

4 
1- 
co 
z 

o 
0< .= w 
c 
ci) — 

EO 

(W 

o 
o,  

(0(1) 
co 	1 

w 
4 
o 
z 
4 
5 
4 

Cl) 

LL

4  

> 
4 
—J 

LJJ 

-I 
4 o- 
o 
z 

5 
4 

1- 
w 
LJJ 

COLO(NNO CO-LOO 000 	- 0O0- COr- C')CO 00 	- Q0OO O 
- N- 1000LO 	dd d d occa O) 

c) 
LO 

tO)LO -  LONCOCOLO Cm LO N m LO n COOm 	N 1 N- ,- ,--Ç'4C'4O-,--('J ('4 
— C') 	0 	C) 	LO 	C) 	 CO 	LO 	O) 	F'- 	 ('4('-J 	LO 	1.0 	CO 	N- 	O) 	O) O) O) 

o 
1 	 1 	 LONLO 	'e'J 	 LO 	--LOLO 	'C'J(NLO LO 

°?  
(0 
U) 

e 

LO LO O) r'-  O CO 04 LO O O O O LO L'- CO O O LO CO 	 ('.4 O O ('4 ('.4 O O O N- E 6 
CO O 	 000 	M a a  M M M o  — a a  — — C> a a  M O 

d o 	C") LO O 0 d O N- 	LO 0 O r'-  N- C) LO LO O O LO LO O O O O O O 
— LO LO O LO 	0 C') N- 	0 O 	 LO LO 	 c) CO (o CO O) O O O) O) LO (0 
.0 c'c'ior'.. 	(DC)('.I 	 0 	0 O) O) 

U) (D 	O) 	O 	CO 	N- 	(D 	 Ict 	C\J 	C") 	CO 	 (D 	N- 	CO 	C") 	— 	('4 	(N O) O) 
t 	('4 	O 	('4 	N- 	N- 	 CO 	CO 	O) 	 LO 	('4 	('4 	C') 	LO 	LO 	CO 	CO N 
- NLOC'4 CO ON- 	 O)'r--  N- N- O O 
OC'JN 	 C'JCO' 

ON C)  

a) 

o o O O O O O O O O D O O O O O O O O O 0 O O O O O O O O O O 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o c O,  CO 
dddddo o oddddo6o'dddddddoo 0000 O O) 

O O O O O O C:)0,) 
(0LO 0O00OOOOOOOLO0OLOOOOQO- 	 OOO - - -(D (D (3)  

o O W) d LO O LO O W) N- O N- CO CO ('4 CO O LO 	LO O '— 	 0 O O = = ('4 CN C") 
('4 	U-) 	CO 	C-) 	 (14 	('4 	0) 	O) 	N- 	O 	qt 	U-)LO 	 N. 	O 	N- 	O) 	0) N- N- 

C")(DC")C'J 	('4 	('4 	 -C")('4LO 	 (N- 	 C'4C'4N.. N-  C') 

N (D O) O CO 	 O) 	 O) O) LO LO 
('4 	 (N 	(N (') C'•)C) 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o CD 5 5 
000000000000000000000000000000 00 
0 0 ddoo oo o'dddoo ddd6ddddo 00000 00 
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 	 O O O O O O O O 
L0000000000LO0 0000, 	 O LO COLO 

O LO O LO O LO O LO r- O N- CO CO ('4 CO O LO —  LO O 	— 	 O O O ( 14 ('4 LO 
— ('4 LO 	(D 	n — 	— 	('.4 ('4 	O) 	— 	O) N- 	O 	 LO (D 1'- O N- O) O) N. N- (D 

. 

DC.4 	('4 	('4 	 -('4LO 	 ('4-C 	 ('4('4N. 
LO 	'— 	 O) O CO 	 O) 	 O) O) LO LO 

N-C'4 

('4 	 C'4('4 (1) 

o- 

co 	 co 
a) 	 a) 

(o -D 	 D 
. SE CO  (0  

-g 
E 

c uJ 	 w 

CO 
E  

U) 	 (1) 
1  

o a) 	 (1) 
D c,) 	 D 
a)(1) 	 a) 

- O 

E 	 fl 	:h 
(O 	 DLLW 	 LL  

O 	 W 	 a) 	 CO 	 D 	 CO 
(9 	 o o 	 CO  

a) 	 D 	 (1) + : 	 a) 	 Wu) — 

a) 	 O 	u,0c° 	 coO 
D 	 (Oc,) 	 COO 

E 	U)D 

O 	 .Q 	O 	
.0 	U— 	'— 	 a) 

:Ii 	i 	1 	ï 1 o 	 °O O(OO 	 a)-D 6 
'' 	 E o- 	•' E 	D O O O O 	 CO 	a) a) O O O 

(1) E. 
00 	 >•- 	o 	co 	co 	co 	U) 	(OU) 	 a)u)O 	cfl 	o 	c1). 

	

E 	O'coCOCOcOCOcoc c,ÇQ-CO Q O 	O a) 

	

Eo 	a) 	 U)COCOCOQ) 

i( 	 O 	0 	(1) 	E 	 (1) 	E 	( w 
a). 

— 	 — 
O 	 CO , 	

, 	' 	' 	' 	 O 
. 	 : 	: - 

' 	'5 	' 	'5 	 '5 	' 
— 	(0 	li) 	 (o 	9 	 , 	E 	co 	(0 	O' 	CO 	 co o o- 	o' = 

c . 	 ~ WC Ocem - 	 - 	- . 

— E-O 	W >0 	(li O 	1— 1— 1— E- 	-E O 	 E- E- 	O -g O  8- 	O -g ' - 

co 
c 
O) 

-CO 
o- 



D 

o 
Q) 
0 

co 	- 
j N 
cm  
D O) 

Q cD 

0 co 
o 
cl) Q 

Q 
o 

co 

co 

o 
o- 
co 
0 

o 

o- 
CI) 

o 
o 

Q 
(N 

o 
9 
o 
cl) 

w 

LLI 

(D 
z 

5 

a 
C/) 

> 
-J 

w 
a 
-J 

o- 

o 
z 

5 

UJ 

w 
o- 

(1) 

z 
z 
w 
w 

o 

H 
(I) 

z 

o 
0< 

w 

cl) - 

o 
o,  

w 
cCf) 
co 

iá4 , ) 

t 
c D Q Q Q cD 0) Q C Q c) «) - co Q D Q O Q cD 

cr- 
oJ 
co c 	O 

c 	co Q N- (O (O O D D (O (O r-  Q 
D 

Q 	D Q D O 
( . 

, 	 ,- 	c) 	C) 	O 	C) 
c1c 	c2coco 	QQN- 

-  . 
N--o) 

o (O 
O ,-,-,-- 

O) D 

(O 't('J 	c.,J O c- 

 
Lor--  + 

CD o := 
- 	 r) 	(O 	 D O 
(N 	- '- (O fl m 	( 

+ o ,- 	 ,- co co O) (O - (1) - 

---°? c- J - 

c 	- 	 (O Q cD N- 	O Q cD D Q Q Q Q O Q 
t 'li ,, QQQp 

Q) - O)t Q LO () N- Lo 	Q Q CN (N CN O Q Q D D Q C)  
( 	- 

(3) 
	 LO 	O) 	(O 	C'J (i) cD O) 't 	t Q)C7(3) t. aco 	- ç) «) cO 

a) 	
ca cm 	 N- 	Q 	- (O cD cD c) •3 	) 

O 

ca? 
(O 	 - 	 (N (N O) 

-P° 	co 
co 
o: 

(N  

co 
co co '- 

: 
o 
Q 

- (o  
- 

C) 
o) 

 Q co ';J- N- N- Q Q - '- '- «) 	o) 	Q 	' 	 't N- 
LO LO 'QQDt 

c — (O O 00 If) O) LO Q O (3) O) (i) cO co Q O) O) 

'- (n( 
D 	1-O 	? 	Q 	r- 	rli 
-(q 

D 
(9 

o 
co 

co 
c) 

co 	c'j 	o 	o 	o LQ 

o) a) 	. 
:(NPT 

a) 	
. 

a_ 
r-  a 	N- 	r- 	o c Q c c - co 	aD 	- 	'- O) 

D (O (N 	(N 	O) 
Q c') 	(O O) 	co 

(O 
O) 

(O 
O) 

(O c - '- 

a) .- O) Q 
- 

c-) ç) 

(1) 
CN ' 	 c 	co 'zt N- N- c 	c (O (O 

(OcOO) 
- N-  c') 	C) 	O  

icDc: - 

c ( N- (O Q '- (O O) (0 Q Q 
CO 	LO 	co 	- 	 N- 	() 

co 
LÜ 

«) 
10 

r-. 
O 

CD o co co c 	O) O) r- 
LO O) c 

( 	' 	h 	(O co CO - 

(O (O 
O)  

O (N (0 	(O 

(O a) co LO 	'- ej Oj Q - 
N r- 

(o 
O) 
N- - - co co  '- 	- 

ca 	- ' - 
cj co 	N- Q 	D - ,- O) Q . 

.ca ' oE ' 	' r°' 
> N uJ O4() 

(N 	r o co r- - Q N- Q Q O) O) O) C) 	C) 	Q N- Q_ ( 

— 
- ,- o 

O M 
co O) Q co C\J Ç6LOQQ Q Q O D o-°D O) D O) O) N- O 

D 
Ilt 

	

(O 	i- LO , 	 CO O Q 

	

C) '- 	 CO LO O) (O O Q 
Q 
LO 

Q 
co 

CD 
o 

- 
'- . 	. 

04 (N D LO LO 
co 	c 	co 

CO 
o - 	c 

O - 

	

(N 	(O O) r- 	- 	O 

	

O) (N 	N- (N ('4 D O Q 

	

(N LO 	r- o 	o 	- 	 - O) 
':r 

cO 
CN 

- 

LO 
O) 
'zr 

- 	 .2 
' 

cx 	co 	- 	 - O) 
. 

E 
Lii LO 

o ? t •zt 
>< _ 

EwC jj - 

w< CD 

o c 	c 	co o c 	c 	c c o c 	c o 
CD 

c 
oQqcDQQooQ Q Q o 

. 	. 
> 

. 
r- 

— 
O D 

Q cD Q Q Q Q c; D Q 
Q c o c c o 

cD 
Q 

O 
o o 

Q CD Q 	D Q '- 

° .- 
D cD Q Q O O 	D O C) Q Q 

. 	 u 
O G) a) 	Q 

ti cM LO-DC'J'OO)DON- a)Q 

o ._ (O LO Q O) (O CN O CD D Q Q x '- W 
(O 	O) N- 	N- 	- 	- LO LO LO 

uJ< 

L 

o 

J o 

zcz 

1 
o 

o 

11 1 
QI 

? õ 
o0 

•ca 
o c 	E 0 O o .o o 

o.- 	• 
(1) 	 < a) o (J) 0 - . 

(O DO: w<0Q 	<'a)o)):2> > — w< 	O o<u°° )< 
— o z < 	O O o 	•? a 	• 	 •u) LO z o O O + coc 0  OUJOc/)W< COa) cu coo - OWwH 
E )< UJ > O 

LL 
a) 

ra)D (OcoO'OO-O 
? 	~ E 

oz 1 < 	-O<——o Do-O co o <<(0<— 
--D 
> 

0.5 (1) 	O 	(/) 	<(1) 	F- 	co 	
co 

>. 
- co 	N 	co 	N 	co - — (1) o< 	E- 

UJ(00W(0 
ot 

ED coX 
- — ON 

CL co 
Q-u)HQ..LUO 

W 	(/) > 
O > 	O > 

° E 	E 
0 

'-') 	(1)> w 
ocoDoQ)  Wo- OW<a) a oE< 

o 	o UJQOWZ O 
O 	 O (.0< (J)C/)H O 	O 1- 

co 
O 
O) 
co 
o- 

0 
co 
0. 
o 
o 
o 
o. 
0. 
co 
co 
co 

O 
o 

-O 
0 



D 

o 
'o 
o 
cl) 
>< 
w 

cc 
c 
O) 
•0 
a- 

O) 

cD 
C\J 
(N 

(Y) 

(J) 

Q 

cD 

D 

o 
o 

-a 

a) 
o- 

co o 	a 

Q 
- 
- 

(N 
 

co 	r 	(3) 	(D 	Q 
lçt 	QDL() ,I- 

LI)co 
) O QN- 	Ç\J Q 

-o + () 	(N 
(C 

o 
-o 
E 
a) 
N 

(OQ(Oc(o 
cl) (j N- CN- QDN- 

- O CN 	(N (N 
- co 

C) ca ç .) co 

a) O 

O O 
O 

° LO(OO) 	--- 
COO)coN-NQ 

(cl (D c6dcai 
a 	CO CO LC) 

0 CD 	CO 	CO m 
t o C- 	COCOLOcoC\J 
o a,'Z - 
o- - 
(cl 

-o 

O -  (O 	Lo  
.2 a) 	(D  

O ccococoo 
CO CO LO) 

-' c - 
	

-O)cO(OO 
< O) 	CO 	LO 	LO 	LO) - 

(1) 
< E 
(3 UJ 

o 
x 

O') lo r- a o çc 
ci) CO( 
O (O 	r C'J O O (O 

co 	co co 
O)LOCO 

co 
O) 

N- 	(O O- 

E 
LIJ< 

V) 
o 

Co 	- 

z 

u 	c 
(d) 

w 

o,  
1 	 O 

a 	z 
a) 

(I) 
- O z 

o 1_ 	O 
o 	o 

W 
-ccl o 

a- 
(i3< 

(- w 	o 
cÊ 

(cl 	1 

) 

co 

<E 

 - 
 

ujOO -  
HOw 
zQ< —
UJ<Q - 

 
OWwE 
 - 

 
OwWO 

(O 
Wa-  OWZ 

- 

1 ----- 

z o  

Co)'— 
('1 	O 

- a 

zo 

LU 

o 
z 

o 
(1) 

> 

-J 
LU 
o 
—J 

o 
z 

1- 
w 
L1 
LU 

o- 



() ca 
> 

o 
o. 
x w 
(1) 

o 
z 

a) 
- o 

( 	_Q 

- a) o N 

CD a) 

00 

o 
o ' o 
a) O 
QN 

o 

('3 

o 
CL 
('3 

-o 

o 

o- 
U) 

o a 

wil 

CD 

o 
o 
o 
a) 
>< 
w 

w 

o 
z 

(1) 

> 

-J 
LLJ 
a 
-J 

o- o 
z 

1- w 
LL 
'li 

U) 

Ç>
z 

z 
LL 
w o 

1- 
(1) 
z 

a 

o 

V)ÇO(Oa) -' c'3_:Q) "('3 0 	vi ('3 
('3 	o -  4J 	a)4J 	. «'3 

L)  
(o -o a)0.  

'3 	o 
E 

E--" 
('30  

a) C.- 	O• 
L) 
a) co n  

('3('3 
vi 
0•5 

o  

'a_w o x 
a) 

=- >= :o- 
'-.- 

a) o 

° EE8' -  ('3 o('3 
'- o_ O 

o— 
"DO 

L) 
('3 E 

o 
0  V) E E 

.E '- 
a) o 

oWWJ Um O o 
(I 4_J 

- o ° 	-° 20 -E 4-1 o '- 
a) cO ('3('3 v 

('3 o 
EE-o O GJC v,C 

1 ('3 

'--'3E E x 

(_)' 
('3 
'- 

('3 O 
00 a)Q) O4 

V) 

O > 	o 	'3 . o_ c u • 	c ('3 
'(o O('3('3L, ")  — .2•D a) 4J 

E —o 	 - 
(o 
'1, (a) 

- (o a) 

0 
a)-oa)/ 

V) 
(o 
: 

IN4(o - 
.2 

(o,,, 
b0 
o- : o 

v V4J 
SQ)  
O . 

(o 

(o 
aa 

4-  
E'a)» a) >( -D "a) 

00 
O 

4- (o  
v_ 	o 	'3' 	o • a) 	o o 

4J 	o 
•0 0o a)  0   

O O (o 	,_ 	V) -- 
W00 

(o 	-' 
'a)'- 4J li) 	O ' o 

c: E 	(o5 O 'I (o. O 
ç,'•_-a) 4J (oa) 

--oo L/a) 
O4- 

çn 
Oa) O 

5(o (o 
x 

c,,v, 
" 	 a) (o '.- (1 	O 

(o 
E 

o 
c: 

1. 
(o 
-U .E l

u (o c 
a) 

'3 '° ° < (o  U 2O 
ç,Oha) O 

4- 

vi o ('3 
4-J oC2 (o a)  

Ln 
0  
'3(o o O 

00 
a)O'a)a)

ro C 
o E a)E o '- 	-  
4- 

1- 	U a) "LI, 
00 

a; 

O o a) o '- 	-o O 
LI, 
-- : . 

a)a),'a) o ,a) 00 -o° 
-  r_ 00 X 

(o 
(o 	o 

_o'a) (o E C0  

(o (o 	a) 
U a) a) 

E —O  
i . 	'-- 	4-4 E o O. °' (o _•J 	(o o 

'o o E  m 
4- U 	, 	 '(o - o. O a) ' 

O 
C(o 
O -o,- LI, " ÇA  ÇA (oOO (o -(o 4-NO 

O 
E 

(o 
o À- 	o o O 

"' 
a)(o 

U 	41-J 
O" 

LL OO'(o a) o O-' -  O '3 
a) 	(o 	'-4-' 4-. 

(o E'a)' Oa)  o o. 
(o0Ca) 

4-OO 
° E'° a) 

(0 

C a) oE 
4-(o 

"'a.' ZE' . 3 a) 
a. 'a) U. . E" 

o ec 
(o >( 

a) 
O. LI' 	o 

- 
'3 

4-' 5. 	o O (o 	'' E 
«'3 c a)E LI' v,v 

çn a) 00 
'oa)o E O 4-U a) 

(o a)C(oLI..,- " 4-' 

m N(o"O'- 0' 
4— 

O.> (' 3 "O. o o 
o: E 

- ('3 
o 

'-li 	' 	o o 
,,, 

a)O0(o00 
0 	(o 	a) '3 	(o 

O 4— a) a) LID 
E 

(o 

O'O.LI'"'C Ln 
4.JO '(o'- - ' 

'- o 
o 

,,, 	(o " C 4- C 

LI 
- 	m '-"O'-O 

"" 
- 

«'3 
° 

a) C 
E° 

a) 
o 

a) -0 2c0 (o -' > 
LI) (o  a)0(o(0 , o a) 

,-O co o 
o' '3 

(oo0 a) 0  a)'- 
E (oLI, (o0 (oC E Oa)-0 ,0 

O.00 (o',- (oa) (M a) '- 
(oO. 0 O- a)E O(o 

-- o - 
.-3"'Eo" •(o 

o t CQOQOOa) o (o°dO'- a) o co -o -'  O 4-1 (o o o 
OO. (0 Q.' O" L.I"°(o"(o (o (o 

çn 	C)- (o4-' '(o 
' - JOC(o 

. 
O O." " O -- 

«o: 	LI a) 04- (o 
4-' 

c 
- E C 

>a) '-4-' a) Eoo a2o o a 0 
E0 

o 
o o.w O(0Z°Co(o0 

0LI Oa) > 
a)O 

O. '-"'a) (o 
--o 

.o .a)(o(oO'(o "''(o 0- '(oo. c 
O oo 

"3 
. tfl 	O.2a) a)O W 0 O --o O 

> OEa)a)OO-a) a) leu 4-. (o '(o 
wi 	

4-)a) > (o 
2° G) 

D a) 
4-' 

I V) ("" oo. 
a)'-C'ta)(o'-O(o'- 

u' E E o (o O 	br a) 0. 	v' (oOOOOOa) C O O (o 
'E '3 

'- 
'3 

W 
U''--,(o''-- '- 	o 4-' o o 

o:'-a) 
o 	' 

a)(o 'a.' Q. 
oJ 	O"o c:._ - 
j ad doo2 o 8d' 

-iI 
(o(o (o ('3 '- -Li a)  a) 'a c 

(o 

O "E 
O v,v, t04-' 

çn 
>< 

o 
3 ><  a) (o (00 (o 

Ea) -'' a. E t 
ZI 	'-) ('3 	(o 	(o 	(o U.J 0 

52
- 	- O .-o 	- 	'o '.0, 	0 LLJ 	a) a) Z O O 

lq- 
('3 c 
o) 
('3 



Q - 
CD 

-. c.'J 

o 

c"J 
-. -o 

.0 

C)  N 

CD CD 

o 
o _ o 
a) o 

o 
c 
a) 

a) 
t 
O o- 
a) 

-o 

o 

o- 
U) 

o 
o 

 

CD 
CN 

O 
o 
o 
a) 
>c: 

LU 

U) 

> 

a) 
o 

x 
w 
(1) 
a) 
o 

 

':4 

'I) 

o 
uJ 
ml 
LO 

o 
o 

.0 

0. 

o 
a) 

o 
a) 
a) 

co 
O 

0. 

a) 
-o 
co 

-o 

.0 
co 
c 
o 
L.) 
a) 

co 

co 

w 

o 
z 

o 
(1) 

> 
-.J 

w 
o 
-J 

o- 
o 
z 

1- 
w 
Lj 
w 

o- 

(1) 

z 

z 
LL 

w 
o 

H 
(I) 

z 

o 
0< 
c W 

a) - 
Ec 

o 
o' 
a)(I) 
a) 

LI, 
O 4- 
a) 

LI) 
co 4- 
.0 
LI) 
O 
0. 
L) 
= 
= 

LI) 
O 
O 

-D 
= 
co 
.= 

t 
co 
0. 
E 
o L) 
o 
co 4--' 
II) 
a) 

co 
= 
0 
co 
co 
o 

E 
o 
= 
o o 
a) 
a) LI) 
4-
L) 
a) 
> 
co 1 

co 
C3 

a) 
4-

"a) 
c 
a) 

o 
4_4 
a) 

41) 
a) 
o 

9- 
41') 
a) 
L) 
a) 
o 4--' 
c 
a) 
E 
W 
a) 

c 
o 
o 
a) 

a) 
0 

4-
'a) 4-a 
4-. 
O 

M  
a) 4-a 
o 

ml 
co 
o) -co 
a- 

LiJ 	 a) 
LI1 
o 	 o 
1- 	 o 
z 
LJJ 	 O 
u Q- 

>  -o 
o 
z 	 t 

.5 
E 

LU 
> 
o 
z 

co 
co 

E- o 
z 
LLJ 
E- 
UJ 	 ,, LP) 
V) 
LU 
o 
1 
- 

–i a) a) co to 

LU 	3x 

E- 
- 
c 	0•- 

- 
o,  v' 

N 	co a)  
a 	NJ0a) 
o_ 	=co 
LO 	co 
°?. 
ai O 	C 

o 
m

0 
2mC orD 

c > O LLJ  
a) -D > 

O 0. co 
co co 	LL D bO •–Qa) 

o  
00 	W  

o 
co 
E L ° E 
co 

•b- 	E -o. 
C_ Wc 

co 
V) V)  .4.J 4.J 

°-o2 o 
a) 0  =',, 
'- o .2 "  
co 	co LI) = 

a) = a) <a) 
L) co D 2 

co '  
> = 

	

a) 	4 

	

) 	LI) 
o 

<co - 

Z a) LI) o LLi  

a) LU co co 
O 
= LU co ,, co 
co rj' 

LU 	O ) 

OH 	a) 

o 
)cO a) 

O i;: = 
Z L  
LLJ 41) 	a) 

o 	co  
4_ri 	4J 

LU 

LI, V) a) 

z 
LU 

LU 
IJ) 

coco o 
-o-o -o 
—Li') = 
6m a) LI, 

co -o 
co 

o— - – 
00 co 'co 
W-= 

44 
= 

o 
--a) 

> E b0. 4-0 
4- 

o 
a) 

co 
o, 

a) 0. 
LI) 

4- 
O 

a) 
4-  a) 

=0 
bD a) co = 
a)0 co 

- LI) 
co NJ 

O 
0 

0= 
--- 

%V 
r'.j 

co O 
= 

oco - co 
o LI) 
'E 

- -- 
ÇA 

-- 	co - 
O 

ico 
= 

E cO E 
E a) 0 0. 
LI) co = 

ÇA LI) 
C x 

o LI, 
a)O o 

V) LI) 4-- 
co 

LI, 
- 

O o  
0. = 

= 
O 

vi a) -  

zm 
co 

eu LI )  
o co a) 

- -o -- -o 
co m 

4- E 'a) O 

= = o -o O -o 
a)O O -- co 
E'- 	O 
eu 

= 
co 

4-- 

O'Da) 
4- 	a) 	'4- 
Ou- 
	

a) 
o 
0 a) 

.0 
co - co o 

co 
j 	i 	co 
coco 0.  

- O 4_I, 
O b 'a) 

co- co > 
o 4- 

O I,  co 
'-o E O LI) 
0.0. .0 
cococo E 

a) 
c 
2 

-o 

- 
co 	= 	co co o-  co 

co ) = 

= o 
co 

->= o -o E 0a)co  
.2 -= = 0 

Oa) 'cO 
--4- 
4- 'co 	0 = O 0. a) 	- 
04-J '- 

a) a)co 
E. coE 

coa) .E E 
a) .2 == -- 	4-' 4-' LI) co Oco 

= ico 	O = çI, 4-co 
0 

cO 	o, o ., 
,a)a) a) LI) co 	co LI) XLI) 4-a)a) 41) - a) 

ro o 0. 0. 
co> 	co co 4- co 

co -o 

= o- LA 
a) 

4.d 
I/') C) 	V) 

EE 0. 
-- 
- 

o  

aco co O 
ico 

o )co LI, 
41)  
a) °b 

'4 	= co_ LI) 
LI) 41) 

co 
LI) 	O 

= 	co LI) 
a) 

LI) 
a) 

O 	co o, 
(L)  0. 4_I, o-ÇI, 
o.a) a) Oa) 

0 0 O0. 
")Oa)<O_J 

LI) 
< 

LI) 
< <a) 



z 

LL 
w  

uJ'< 
(OH 
o  

o 
H 
z 

U) 

> 

c..) 

x 
uJ 

o 
'4 

w 

z 

a 
(1) 

> 

-J 
w 
a 
—J 

o- 
o 
z 

1- 
uJ 
LL 
uJ 

a- 

Q - 

- -o 

cm  CD 

a) _0 

N 

Q cl) 

cD O 

dcl) 
o 

O 
(l) O 
3N- 

o 

co 

co 
t 
0 
o- 
a) 

-o 

o 

o- 
(1) 

o 
o 

O 

0 
o 
o 
a) 
x 
w 

go- 
(O 
O) 'CO 

o- 

z 

z 
LL 

w 
o 

ry 
H 
(1) 

z 

o 
0< 

LU 

ci) - 

o 
o,  
c: W 
coO) 
co 

'CO 
o 
o 
o 
o (O 
CO 
co 



a) 
— -o 

co O 

N 

Q (D 

CD CD 

o 
o 
a) O 

o c 
co 
co t o 
o- 
co 

-o 

o 

o- 
(1) 

o 
o 

o -  
. o 

a) - 
>< 
w 

w 

z 

o 
(1) 

> 
-j 

IjJ 
o 
-J 

o- 
o 
z 

1- 
w 
LL 
w 
CL 

(1) 

z 

z 

LL 

uJ 
o 

E- 
(1) 

z 

o 

ui 
2 0  

oQ 

.—uJ LL 

0 0 o,  
coO) 
co 	1 

o 

uJ 

o '-- 
oO 

L 
La) 
a) - 
>< 

LU 

o 

w 

O 
c'.J 
o 
o 
o 
a) >< 
w 

(1) 
o 
D 

ca) 
0 
a) 
0 

o 
cco 
o,  
co 
o 
4-
o 
a) 
0 
U) 
w 

a) 
o 
U) 
U) 
a) 
O) 

o 

o,  
co 
o 

o 
a) 
0 
U) 
w 

LO 
('4 
o 

.0 
W 

LI) 
o 
LI) 
o 
0 
E 

cl) 
0 

o'-
CLI) 

'Q) C 

C a) 
(0.0 

co 

-co 
C 
a) 
E 

o
co 
(1' 

. 	. 
co 

C 

o> 

- a) 
a> 	Cl) 
0 o 

a o' 
coE 

a> 

> (1) 

- o 
a) 

O O LO (O 	co O .- 	0) 0) c) LO co 	c'-i 0) (O 	LO 	O V O LO 1(0 F-('J 
coa) c - 00(00) 0) 	LO(N co 	00) LO 

LOrN- N 0)(OQ4-L()(O0)Q 
N- (O 	co 	0) 

Oco(O 
(0 (O co 	CJ LO 	 co '— C'4 	LO o) c-j O 01 	O) O) 	o) co LO O O O 	 LO O 

co 
N-. LO 	01 

LO 
LO LO cq 

1) LO 

co co co 	co co co o o o  - 	co c' co co 	o LO o o o 
co co O) 	LO LO O O O oJ co co LO co co 	o co o W  
c-i m t6cc'j 
co 
OD 

LO 
co 

p 	0) 
LOLO0 

co N r-  co co oJ r- r- o o — 
o) 

01 co 	LO - o ('1 N- 	0) 0) o co co 
coo 
COIN- 

co co 
LO 

0) co 	('j LO 

co01LO 
01 01 

E 
ti) 
co 
D LI) 

- 
= a 

a) c 
cl) 

CCI) O w (1) 
o(o w  

— 

E 

cno 
a) Z! 

- E 
co 

CE0 LL j - C 
O a) 

o E E 
D oo 

<00 (U 
co cI) < W cc U00W 

D 

O 
°co C a)O_QZ 

co co 
LI) (0 0'WW O 

WcocoWu 
cfl 

CL c:
(o (I) foaco 00 

QZZa)QLL Z u ,>U) (0 CO 
ca x 00 0W a) w co a> 	uJ i 

00 -a) 

LI) 01 co t'- O O LO O 0) 0) O LO o o c-q 	o o 01 co 0) c, co co r'- 01 ('.1 0) co o co co 0100 000 oco oc'i oo 0) co- 001 co LO LO 01- N-co 
ddidNc'ídc 

co 
co 

Içr 
o- 

lçt co r- 
LO 

co 
('1 

LO 
LO 

— 
co 	LO 

o) 
co 

LO 
co 

o-  
01 

LO 
LO 

LO 
(O 

o) 
O 

.- 
LO 

co 
O- 

co 
co 

LO 
o) 

LO 
LO 

LO 
co 

o- 	O 
O 

O- LO01 O- C> O co -co.-- 0)'O coco co 
o.- .- 

co o- LO .- 
O 

o 
.- 

.- o- 
c 

co 	LO 
coco 

-O-LO .- 10 
LO LO 

o- co.-  o.-  .- oco co O- 00 .-,- .-.- 00 O-.- V co 01 LO.- co .- LO O O) 0) ('1 O LO CO O co C  LO O 01 O. 	O- O .- O O. 01 LO (O co .- .- LO (0) 01 O 
ododccr -cÇ.-- .-.- (D 
O) 

o) 
0) 

(N 
LO 

.- 
W) 

.- 
O 

o 
0) 

'o-  
O- 

'o-  
0) 

o 
0> 

co 
LO 

o- 	o- 
11) 	LO 

' 	'o-  
co 	.- 

o- 
0) 

LO 
O- 

00 
00 

- 
0) 

CO 
U) LO U') 

.- 
0) 

r,  
O- 

o- 
0) 

'o-  
co 

O)LOO) rj co (000).-LO O-O- coco CNO-(\i N-0) 01(00) CO o. 
O 

0) 
c'4LO 

co LO co 
01 

o> 
O-LO 

o> .- LO 
.-co 

o o> 	04 
coco  

co o) co (N LO O- 

LO O) 
LO 

cci 
C 
0) 

-co 
a- 

.0 
O 
(o 
a) 
LI) 
o 
cl) 
o 
0. 
E 
a) 

-D 

a) 
CC o (1) 

C  cl) 
.2 

O 
.0 

a> LI) 
auL -co W 

O 
-o Cl) O 

-o  
a) 

'a 

a)  
E 

a) 
zco 

' 0(l) 

(Ou> 
o 

(o o 

LI)DCW < Ca) z0 

aa E 
a)a)2 0  a)a)<(0W<(o(o _Qa)0)Ø) a> 

o 
' 
cn '< 

oo 
'< u.. 	O O 

(O 
.0 

LU 
.0 co 

Woo 'coco 
a>0° Za)a)z 

5H0.0.0 
coco co

LL 
Oc_)oa) — 

C C 
00 

a) a) a) 0 a> ZZ - a)QO 00. LL 

a) OOOOOWWW 



O) 
- 
Q - N  CD 

o 

a) 
- -o 

o N 

o a) 

CD O 

o 
o 

a) 

o 
a) O 
QN- 

o 

Ct3 

('3 
t 
o 
o- 
('3 

o 

t 

0 
(1) 

o 
o 

o s- o  

ka) 

3< 
w 

o 
o- 

w 

CD 

o 
(.3 

o 
a) 
x 

LU 

w 
ri 	co: 
< < 
O 	o' 
z z 
< < 

< 	LL 

w 
o) 	o 
< 

o,  
> < 
< 	Q —J 	1- 
Lii 	C/) 

CL 

o 

uJ Z o ° 

LL 

oo 

- o 
LU (3, 

w 	(i) 
w 7E 
o-co 

4) 

o 
o- 

iii 

OL. 
0 O 

3< 
Lii 

(1) 
o 

c cQ) 
o- 
O) 

o 
«'3 
o,  
(o 
o 
4- 
o 
a) 
o-
U) 
w 

O) 
o 
(1) 
O) 
a) 
o) 

o 
«'3 
(3, 
(o 
o 
4-
o 
a) 
o- 
Ci) 

co 1- 	co C') r- - r- co co co 	co 	r-. c 	co r- co 	C\1 co r- 	- 	co 	co o co c'j c o co 	o o r- co co 	o co co o o M co 

wcocococooc c' co 
j-  co o 	o co 

co 	oco 
c') C'4 O) r- o CD co co r- c'i CO O 

co 
C') co r- 

('4 

o 	co co o co 	co O O) co o o co o o o o o o ,- o 	co c) o 	(cO)QOococ000c400000c)c000co.- 
O 	C) 	O O) N- ('4 	O O O CD 	O O d o o CM r- o o co c' C) 	co 	 c'-j o) 	('4 	 co CN 	o) O O) 	co c 	 (D 00 co 	o r- 

(' 	('4 	co Lo 	c 	rÁ 	 co c'j o 	co 	co 	r- 	 co ('1  
('1 

(/) O 
- Q 

-2 
O 

, <Z 
Oo .< 	(1) 

o -J _ 

0< < .w 
<< W Q() 

W o zci) <W 
w OF-030 < W 0 QZ W ° O)OQ)OU. 

41- OpW 
wc/) z 

O 
co 

- 
- 

> - - —2 °- °- - 
>< 

- L9 °? 9 (D (9 
O w9 d) -  o 

) O r- 	oco 0) (o cm N 
w-'-- D- -co 

N- 
o ('4 	co 	co co 	O co 0) -  c14 e4co 

co o- c'-i o 
o. 

< 
o 

cá o) coco ' ' 0404 

O O 
. C 

cococococococococo. co. co. zzzujwwwww co co co LL LL LL LL. U. 	LL. 
(1) cOococococococococococo cocococococo000000 

co 	04 O- ('4 o. o. 0) o) - 	- co - 0) co 04 	O O O) co oi CO LO) CO CO O O O O) 
o o- co 	O ('4 (5 	o, o 0 0 0 o o. «.5 (5 o co co 	o. o 	co co o o o em 	Ict coo. CF) 	 0)co o 1-  00 	 co 	 o- 0) - 	o) co 0) 	CF) co co '- c' 	o. (0 (0 	co co ('4 o) 	 04 	 o co 	co 	o. 	co c 

co 	 c'co- 	 c- 	 c'4co 1'. 	 01 	 o. 	 0) 	 O 0) 	 C'1 

(o 

O) 
'co 
3- 

N 	,- o o) o. oo - o. co co 00 co co o- o) 000 O) o. co ('-1 co o. - - coco co o) N o 	o o o co o o) o o o co - o o o o o o- co co O co co o o o) co 
O) co o o co cr; o o o co L6 Ç6 	o o o. o. o o o o 01 o. o co cm 	o o o. o. - cm o) 	co o) 	co o) 	co 	 cj 	 co Nr 	co o 	o co co co co 	co co 	o) o 	c 	 o) 	 co 	 co 	o co 
dcocj 	coo- 	odcooD 	 o- 	 -i 	 coo o) 	 co 	,- 	 o- co 	 ('4 

- o - 	
o o 	o 00 

-J 	 -J x 	< 	 <z 	 o - 	C> 4.0 

	

o 	co 	-J 
> 	< 	 Z 	O 	< 	-J 	 o- 

— 	O 	 o 	co 
O 	(> 	- 	

OLL wo 	
< 	• 	UJLj 	>U 	j 

	

O 	0-Z(/) 	<W 	 w - 	 << 	O 	w 	°U)(/)W 	w 	0 oo 0 	Uj 	 LL 0 O)OcO ho- 	C/) CL 	< 
z 	 w(/) 	Z 

<0 
oOwITo- 	 co< 	ZDV)Oo-Z0>> 

(/)Z-J 
>LLJ0 U Lj0O0O) 

	

>0. <<0Q - 	-o 	S2a 

,coo)o9O 	o) 
co o. o .- o co co co co co 	o 6 	o. 

o 	 0) O) O) CO 	r.- CO co .- c'-j coo oco 	coo) o) '- co 	o 	co o. ('40 0  XD 	cocoo 	 cococo 	 ° c4co 	'--04 	o. 
('4 ('4 ('4 ('4 

0w 
o  

co 	
co co co 

	

 co co  co co co co co co co co co co co co co co co co co co co 	 u 
w 
 u u u 	u 

u  w
U. 

00 co co co co co co cá cá cá cá cá cá cá cá cá cá cá cá cá cá cá co co co O O O O O O 

-Q 

o 
0 
O 
O- 
co 
CO 
co 

D 
•0 

o 
1- 
(1) 
LU 
o 

CD 
E 
ci, 
CL, 
(I) 



(n 
0 

13 
cc 

<a) 
0 
('3 

(1) 
o 
(J) 
('3 
O) 

0) 

Q 

a) 
- D 

CN 

ca 	- 

N 

cD a) 

DO 

0 

o 
- 	O 
a) O 
CL N- 

o 
cc 
a) 
(o 
t 
0 
o- 
CD 

13 

o 

o- 
(1) 

o 
o 

WA 

O 
Ç\J 

0 
0 
o 
a) >< 
w 

w 
(1) 

< < 
O o' 
z z 
< 

LL 
a 	uj 
(1) 	O < 	c< Q 	o, 
> < 
< 	Q —J 	H 
LU 
a 
-J 

o 

W 
Z o0 

<cc< 

ES 	LLI  
LL 

LL cc W 
W (OU) 

QOJ r- 

cc co 

co 
en 

.9 L 

00 

x_t- 
W 

cc 	co 

.9 	
cc 

CR 0---CO 

LU 

o 
<CD 
o' 
a) 
o 
L .!2 

a) 

W 	G) 
o 

cc 
cc> 

. 	+ > - 
> 

cc + 

o
<1) 

cc 
0 	cc 

o 

O (O 

9 L 

oO 	(° 

co >< 	en 
W - 

 O (O 

9 	
O; 

co 
--CD 
EE CR 
x 

LU 

o 
<(O 
o,  
CD 	cc 

.9 	. 4- 	cc 
o 
a) 
o- 
(1) 	> 

0 
cc 
> 
a) > 
cc 
o + 

çn 

> = 

cc- 
cc 	II o 

> 
cc - -0 - 
C) 	O o - 

1< 

Iz 
1< 

IwO 
T 0  

ILii< 
jI(J)H 

\—' o w 

z 

IbT 

-r 
—-o 

r O 
_D 

cc 

zO 

c,) 
cc c 

cc 
0 

-o 
cc 
o 
o 

-3 
o 
o 
cc 
cc 

o 
cc 
o 

1) 
JJ 

cc 
E 
C) 
cc, 
1) 



Q '- 
CD 

o 
— -o 

(o _o 
_- a) 
CD N 

CD 0 

o 
o o 
a) o 

o 

co 

(o 

o 

(o 
D 

o 

t 

3- 
(1) 

o 
a 

lei 

CD 
CM 

O 
o 
o 

>< w 

uj 

z 

(O 

> 
-J 

-J 

o 
z 

1- 
w 
Li 
w 
c 
3- 

(I) 

z 

z 
LL 

w 
o 

(1) 

z 

a 

w 
2 0  

.- uJ LL 3  
o 
o,  c:  W 
co(/) 
(o 

> 

o 
o. 
x 
Iii 
(1) 
(o 

o 
z 

em 
rás 

Ict 
CO 

o) CO 
a- 

(O 

(O '(O 

o 

- C 

o' 
l(OC 
(043 
Cvi a) 

, 
a)3 
o o 
Oa) 

-'-- (O a) o 
(O(O 
03 	a) (00 

.E 
O> 	C 
C 	'(O --o 
>l(O 	C 
0O' 	a) 

1(0 	E O' 
(O4_. 	(O 

a) 	O 
o a) 

vi 

03 	O 
vi0 	a) 

X 

a)a)O(O 

o l(O O 
O' 1 (0  
(OC 1(0 

O' 	E 3 

C vi O' 
a) '- 

a) a) 

o O C 
o. )< 

0 r 	vi 
0o 	O a) 

ru - a) - -
= w E X 	. C 

ro 
a) b 

0. C O 
. 	'(O vi (0 
'(O 4- o C  (O 

vi 
Ca) 

E 	. (0  
(O 	' C C (O 
' O  

o m E 
(O vi -- 9- 0 vi 

(O (OO (OO 
(0 0 o o a) 

a) 4-,  
C 
a) 
E 
(O 
> 
4-' 
O 
a) 
0. 
vi 
a) 

çt 
LO 
-1 

N 
rn 

o' 
C 

a) -J 
(O 
-o 
m 
C 

O 
bD 

(O 
O 

O 
O 
-- (O C 

'(O 
o - 

4— C 
(Oa) 

1.. O 
(O '- 
a. o 
a) (O 

vi 
Ea) 

Ii 

' 	a) 
00 

X (O  
-o 

00 
C 1(0 
vi O,  
03 4.) O 

a) 
u  
via) 

a) 
'- -o 

a) 

(O (O 
"E o'- 
vi 4- 

0 ru 
-0 -c 
00 
CC 
a)a) 
EE 

00 
CC 
a)a) 
a)a) '- '- 
0.  a-
o 0 
(O (O '- '- 
(O (O 
0.0. 
L(LO 
a) a) 
vi vi 
vi vi 
(O (O 

MeLoR 

0 

vi 
(O 

(O 
3 
O 
C 
> 
a) 
vi 
(O 
1 

'(O 
C 

O 
vi 
a) 

lO 
O' 
(O 
C 
4-)  
V) 
a) 

E 
C) 
o 
-o 
C 
(O 
bJ 
a) 
to 
a)O 
viu 
vi _o 
O 

3'- 
00 a)4.J 

a) vi 

o O 

l(O O 
O' l(O 
(O O' 
C(O 

o a) 

4-,  
C 
o'-

9- '(O 
o. 
o. (O

vi  

vi o. 
(O o 
o C 
(O --
4-,  
C 
a)vi 
vi(O 
a) 
0_ 
(Ou 
00 
l(O o 
vi '- 
viO 
a)O 

O' a) ( 
E 0  

4-)  
o 9- a) 
C 4- 

a) 
(O3 
- lo 

LI) O' 

o 3 
0  C 

o 5 

vi (O 

b1) O 
a) 4-) 

V)a) 

a)(O 

'- (O 
04-.. 4- a) 

00 

N 
rn 
rn 

'-4 
o' 
C 
o 
LL 
o 
o 

l(O 
O' 
3 

o 
vi 
a) 

LO 
Ló 

co

1-
o 

z 
O 
(O 
Q) 
E 
'- 
o 9-
C 
o 
O 
a) 
a) 
o 
1< 

0 
uJ 
ml 
LO 

O 
O 

-o 
'3 
o- 

o 
4.) 
a) 

LI) 
O 
(O 
(o 

(O 
O 

o- 

a) 
(O 

-o 
(O 
4-)  
C 
O 
o 
a) 

(O 
3 
C 
(O 

o 

E 
O 
O 
O 

o 
o 
(O 
a) 

'(O 4-) 
vi 
a) 
O 

a) 
O 
C 
(O 
C 

Ll 
o 
O' 
C 
(O 
(O 
co 

(O 
C 

E 
'- 
O 
vi 

a) 
a) 
a) 4- a) 
a) 
vi 
a) 
3 
o-  
(O 
O 

O 
'- 
a) 
0. 
O 
C 
O o 

-o 
'3 
o- 
'- 
O 
4-) 
a) 
vi 

o 

vi 
a) 
(O 

4-,  
C 
a) 
V) 
(O 

(O 

a) 
O 
C 
(O 
C 

4- 
O 

l(O 
O' 
(O 
4-,  
C 
a) 
E 
> 
O 
E 
(O 
(O 
O 
C 
a) 

> 
a) 
o 

a) 
O 
C 
(O 
C 

O 
O' 
C 
(O 
(O 
co 

iM 

(o 	a) w  E v 
Ço - 

o 

a) - O 

o o 
2o (a 

L)' çou 

(OE 
O 

O0 (o 
E 

vQ) a) 

o a_o C 
C ij0 (O a) 

(J  
o 	

. C) o .- 
° 
a) 

-o o L) 
•9a) 

- 
w 

(1) 

C o  O CO -' 
X - 

w 

8 	a) <a)" 
0." 

o 
0 

o  to 

V) 
'a) 
0. V) 

C(O  
o -o 

(O a) 
o o W a)5 
(O (O 

E o 
-- 
XQ) a_ (O 

C LIJ4-' 

a 0. O 
o — 

a) 0  
O ,i 

(O 
E- > V) 

-o « -o C 

a)O o E 

a)a) = 

o1 

 .0 C vi 

Q- 

01 
04-C a) a) O 

Ea) E5 ° 4-j 
O 
(O )< 

(O a_ 
'--o 
O- 

o 
3(O - 

(Ob°' çn vi o O 
4-J 

a) 
lO 

O 
0. 

C 
a) 

C.-a) 00 < 
vi 

E 
(O ru 

Ccvi (O O 

L)'x5 viu 
o 

vi vi a) 

(O00  
4-' 

a).2z bE 
.Eo 

o 
C 

C 
a) > 

viEo ..° ° E 
vi 	

E - 
00a) 10 (0 O a) C 

oE o 0 O a) 
U) -  a)._ V) ? E (O 	(O O 

4- 4 
	

CL 
vi- 

Eo 
C " O---° 

(O W 

a) 
(O°a) 

«, (0_ 
°-E 

(Ova) Q.a)< 
 4-J biO 

.o Ea_-5 cr E 
V) 

_0a) 
" viU(O 

-o o"' OOOV Q- 00. 
> 	a)LJJ ___a)ç,, 

2'oa) j X a)  

vi O CE0 3f4 

3 --  u. 
vil 
01 

Oa)'- 
C J O 

0(Oa) 

ro 	C 4-' C) 
CX ,, ',, ',, vi (o (OL1J3 

 '° 
a) C a) 

" CL ir  V) 
(O-4-J(O 

'- vi 

O'O 000 

col (Oa). 
co 

._(O-.. a)  
ol vi(OXLL vi 

Z 1 O -o < < o a) co  



0' 

a) 
- -o 

CD 

N 

0 ) 

00 

o 
o 

0 
U) 0 

o 
c 
co 
co 

-t 
o 
o- 
co 

-o 

o 

-t 

o- 
(I) 

o 
o 

0 
CM 

o 
o 
o 
() x 

LU 

(1) 

> 

o 

x 
Lii 
VI) 
a) 

o 
P4 

(1) 

z 

z 
LL 

UJ 

o 

1- 
r/) 
z 

o 

w 
2 0  

oo 

U- o  
o 

co(/) 
co 

o 
z 

(1) 

> 
-J 
w 
o 
-J 

o-
o 
z 

1- 
w 
LL 
LLI 

o- 

VI 
0) 
4-' 
C 
= 
'ao 
O) 
VI 
VI 
o 
O 

la) 
VI 

a) 
O 
4-,  
'O) 4-,  
C 
VI 

a) 

O 4- 
a) 

a) 

Cl) 
o 
C 
a) 
C 
9- 
O 

la) 
O' 
= 
o 
a) 
>< 
O) 
a) 

VI 
O 

a) 

VI 
o 

Lfl 
00 
r..J 
O 

O 
O) 

00 
o' 
C 

o 

co 
1... 
a) 

o 

a) 
O) 

LO 

m 

o' 
C 

O) -J 
a) 

E 
O 
o 
a) 

a) 

o 
4-
C 
o 
o 
O) 
O 

VI 
(O 

'co 
4-' 
C 
a) 
E 
(O 
O' 1. 
o 
VI 
(O 
VI 
a) 
O- 
VI 
a) 
o 

VI 
(5 

'(O 
C 
a) 
E 
(o 
O' 

o 
VI 
(o 

a) 
o 
a) 

o 
la) 
O' 
a) 
4-,  
VI 

C 

E 

Ln 
O 
LO 
r'.J 
LO 

Rt 

Lt 
rn 

VI 
O) 4-,  
C 
O) 

o 
o 
VI 

cr-

a) 4-,  
O) 
O 
O) 

O) 

O 
O-
= 
t0 
o 
C 
VI 
a) 
a) 4-,  
VI 

VI 
a) 4-,  
C 
O 
o 
VI 

t.LJ 	VI 	 01 	Q 
V) 	

a) 
o 0 

uJ 	-° 	-2 	
o O- 

o 	O 
LU 	 U;b 

a) 
z 	o 
o 	 VI 

coO_ 	 VI 
-J 	o 	

a) 
E 

-- 1 	lo CS 	O) 

o 	v 	 O) o 	E 
z 	- c 	L) 
LLJ 	' 	 c 

4-O 	 4- QVI 	 --ÇD 
1— 	O) 	CVI 	 co 
Z 	E 	0VI 	 E 	N oO) m 
LLJ 	- 	 4J 
V) 	O 	o 	

VI 
VI 	ç 

VI 
LUO) 	-VI 	 O 

-o 	Oo 	 -o 
VIa) 

1.0 o 	 co 	u 
VI 	o 

VI 	eu LA o
O 

D 	 ao 	 co 	E 	-o 
LU 	E 	CL V) 	 1 	0) 

VIa) O) 	O 

Z 	ç 	(VVI. 	 co 	O) 
& 	E VI 

Oa)0) 	VI 	> 
N. 	 o) 	: 	o 

la)O- 	0 	VI 
O)VI 	 O O 	O- - o 

8 	o0 	C 	E 
VI 	 a) VI 	1- co 	O 4- 	9- 

E 	VI 
rn 	(0) 	O-o•_ 	O) 	C 

E'° 	o O) 	0) VI 	VI 
O)Cw 	O 	VI 	O- 

VI 	O) 
O- 	 co 	- 	o 

0) 	0) 	 VIEO 	 2 1• 	 O) 	0 	c 	co C 	C 	O 	4-0)C 	o 	> 
o 	E 4- 	I 	 E C 	° Eo 	co 
O 	O 	° 	a)oo 	o 
O- 	E 	 -oco 

- 	C 	 . 	
- oo 	VIVI 	 VI 	VI 	O-O- 

0)0 
O 	x -- 	 la) 

VI 	= 	00 	LU 	 cr 
a) 	 6 0)o 	VI 	O 	O) 

: 	 .ICO 
CCVI 	- 	9- a) 

O) 	E 	Q)O 	C 	VI 	b0 
O 	O) 	 E0 	VI  

la) 	E 	o 	co 	E 	o 4J 	+-J 	a) 
O) 	O' 	 a)0) 	w 
VI 	a) ° o çn 	oo 	O-° a) 	a) 	VI 	0) 	VI 

Eco
VI 

 la) 

4-0 o 	
C0 

l 	a) 	 ° 	VI 
 to 	2 O' 	. 	C 

C 	 2m 	O 	 O)VI 
O) 	O 	- 	0)C 
E 	 VI0)0) 	> 	O) 	EO- O 	C 	O-O) 

-ÇA 
VI 	OVIE 	 E 

oE- 	 - 	a 	E° O 
VI 	Q'a) 	Oa)VI 	Z 0a) 

000) VI> 	C 	0C 	O 	VI 	a) 	VIVI 
00 3z0) 	o0)E 	(O 

VI)ZcoOu O) 	C LU 	O' 	E o 	°' 	 C 
a) 	LU 	a)a) 

O)  O LU 	0) 	VI 	' 	VI 
VI 	a)LO 	O) 	C 

a) 	 VIa)O VI 	2E- 	 VI 	 - 
E o 	V) 	C) 

U w 	o 	VI m 	• 	la) 	-- 	0) 	VI 
O 	 0)Ç 	VI 	Q 

E- 
 VI 	0) -C o, 	.0 	a) 	o 

VI 	a)ZVI 	CVIC 	C 	0) 
a) 	Ca)— 	O 	 >a) 

OQJ 	LI 	O 	VI> 

EC 
	OVI 

i5 	z0 	_o"o 	co 	E 	0 

1.-) 	O) 	LU 	E  
oE 	coE-- 	VI 	VI 	VI 

C 	 .2 
 

9-9— 	 VI U-•LU 
CVI 	VI0)- 'O- 

a 	 Om ru O) 	0 	O 	VI 
2 	Z 	VI 	O- 	' 	1 	VI 	 C 

LJJ 	O) 	VI 	• 	m 	C 	o 	o
CO ru 	 O- 	O 	 a) 1. 	O 	VI 
o 	/-j 	VI 	 - 	I• 	o 	C 	Cl) 

LU 	O) 	VImO 	o 	VI 	VI ru Zvio 	<ro 	Z 	< 	< 	u 

o 
O- C 

tL0. 0  

o 
VI VI 
0) a) 
Z2 
CS 

0) 

0) 

VI 
4- O 
cot 

VI 
'O 

VIa) 

O 
o 
VI 
a) a) 

4 O- 
C 
Oco 

c: UIS 

l) la) 
1. 	O' 
O 
- o 
a)0) 
>>< 
çn 0) 
o 

O) 
o 
VI0 

VI 

o-  o 

VI O- 

O) 
O) 
E 

-O 
= 
VI 

O) 
VI 

E 
co 
VI 

o 
O) 
O- 

O 
la) 
C 

4-' 
= 	4-' 
o- 

(15 
o 
VI 

C 	a) 
O) 	LI 
C 	C 

co a) 	C 
a) 
O- 

la) ÇA 
o co 1.. 

O 	VI 
C 

a). 	O 
E 

C 10 	a) 
o 

o co 
-- C 

Lfl 
VI 	(O 

0  
la)O 
VIU 	Z 

NW 

- 

- 

- 

(o 

o) 
'co 
a- 

N 
,-1 
N 

-1 

rn 



D 

ai 
- 0 

o 
CD 

N 

ai 

c cD 

o 
D 
o 
' Q 
C) cD 

o c 
CD 

CD 

o 
o- 
CD 
0 

o 

o- 
(í) 

o 
o 

D 

o 
o 
o 
cl) 
>< 
uJ 

LU 
co 

o 
z 

Õ 

(1) 

> 

-J 
LU 
o 
-J 

o- 
o 
z 

= 

LL

1-

UJ 

LU 

o- 

(1) 

z 

z 
LL 

w 
o 

1- 
CI) 

z 

o 

LU 
00 

oQ 

LU LL 0  
o o,  
C  
CD(/) 
CD 	' 

11 

0 
(5 
> 

4-' 
CO 
c-) 

o-
>< 

LU 
O 
CO 

o 
z 

z 

wO 
LJ 

(/)H 
ow 

E- 

1< 

-H O 
I_J 
IU) 

—Iz 

( 	o 
_D 

- o 

zO 

(o 

a- 
OOQOOOO (.0 
O0O©O D 

Lfl 
LO 00 

o -1 
O '-4 

(j 
CD 
o 

ci  
ÇA o w 1- 
(ri 
o (ri 

0) 
CD ci 
o (1) 
O 0) 
uJ o 

LO LO(NO(NON. 
Or4CNO 

LOO-rn0OOiLD0 
NLOrOmLDcNm0 

r coLfmLncoON 
r-4 -4rcxo 

Lri 
m m 

CD 

o 
-O 
ai 

a) 
-c 

ai 
(O 

(ri 
ai 4- 

O O O 
O ai - CD 

o O - o 
Li' 0 o o ai 

Ç/ Q O 
ai CD C vi CD Q vi - 

CD .L CD ai 
1- ai () - 

L) 
o 0  

4 
(ri 

(O • (O 4) ai 4 
vi 
CD CD 

Li'aii(O 
O' (5 

o 
Q o O 4) O -c ai 
E ai ai ai 
_c-O<H-0 



0 CD 

CN 

c 

- a) 
N 

o U) 

00 

o 

' 0 
a) 0 

o 
c 

co 
t 
o 
o- 
co 

-o 

o 

o- 
(1) 

o 
o 

o '- . o o 
— 

x 
UJ 

o 

UJ 

o 
> 

U) 

a- 

o 

o,  
co 
o 

o 
a) 
0 
U) 

UJ 

CD 

o 
o 
o 
L.. 
a) 
>< 

LU 

o '- 
oO 

Ei5 
>< 
w 

[IF  
(1) 

0  
Z CO QWZ 

coO 2 W 

O°W -  
co 	W 
Z > 
W '0 
co 

w 
1- 
z 

D 
0 

0 

o 
> 
(1) 
co 
O- 

('-1 	('4 ('4 	('1 	('4 	('4  
 -- 	- . -- - co 

O 	 'o-  'O 	'o' 	co co co co - - co f- 	O) co co 	o co co co co co co 
('4 ('4 ('-4 ('4 ("4 	 O) O) O) O) O) 	 O) O) O) O) 	 co  

co 	co co co co 
r'- co co co co co 

co co co co co co cm ci N c' o o o o o O) O) o) O) - - .-  co co 1'- co o o co O) O) O) O) O) O) O c'i o co co co co 'o-  'o-  'o-  'o-  co co co co co o o o o co co co co N-  O) - o o 'o-  r- co co co co co 
co co o o o o co co co co 'o-  Ilt -'a- 'o- 'o-  O) O) O) O) co co co N- - co N o o co co co co co co (0  cm 
C'i O) O O O O O) O) O) O) co co co co co r- r- r- r- co co co 	co co o 	co co 1911 'o-  'o-  v 'o-  (N 

cocou, 	 - - r- -000000000coco cooc 	co 	 coO)r -  r-  r- -  r- N(4 
o cli co coco coco cocococo cocococo coco coco o o o o o 	O) 	 O) r-N- 	r  - N- C-4 
o co 	 ('4 (N ('4 ('4 N- r'- 1- r- r- 	 O) O) O) O) 	r- 	 'o N. N- N- t- N I- 
('4 	 cocococococo 

'o-  co co co co co 
co co co co co co 

o' 
L) 

o2 

- 

°' 
O) 

U)
UJ 

ui 
z <c 

u- 
O 

(1) 
(J) 

(1) 

a_ 
o O 

o 
Z w 

a OE- Z w UJ 

w 
O) 
O) (/) O 

< zo 
- 

< 
w 

o 

Li. 
i  

< o z < z  
(J) Z 

w 
w o o 

o o 
O 

Li) 
O) 

< 
Z ~ o '< 

w O) - O Li. 
w o' O- 

w 
z 
w 

O 
o 

(.OQ 
O 
5 -  

cou- aoa_ ') 
z 

z 

<<00 

- 

1- 	>0 o o 
<U) 

- o' < 
cfl< 

WO 
00 (.;) z~ Dc/) 

<Ø< 
Q 

<o 
WO <0)0 

-  - 
Z0 (,?<WWH<0 a_ 

W30 <&) 

zwzI< 0< 

Dco- -< 
- ZO (/)0 zoõ8o 

o - i_--ui 0zti ww (Ow,flwuJ<
(/)Ui ciz'° 

< 
o 

< O) 3 g 2 0 -J 0)0 
0 Wow 

co 	o 
OUiOZ 

0 0<000< 
Zo'OQ::0) o' <o OO) wzwo 

°'<o _ (I)Q 
O' 
W 
o >0< 

°<< < 
O 

W o_ 
OZ 
ZUJ Ou 

c  o 
co0 0-J0 co CD O- W Ou 

Li, o0 o <o 
a' 

o 

r- r'- r- r- r- co 'o-  o o 	— c'-j co co co co o o o o O)'o-  'o- 	 -_ co co Lr) co co O O O O O 
co co (q  co co 	c 	o co o o M 'o-  U')  U')  U)  Ilt 'o- 'o -  'o-  'o' O) O) O) ('4 ('1 r- N ii) co co o o C) o o 

co co o-, co co 00 (5 (5 co o (D (5 (5 (N CI4 ci N (5 (5 o o co 00 -  0000 co o o o O O 
ao O) U)co O) O) o ao 0) O) O) co (1)co co co 'o-  'o-  'o-  co co O) O) co co co 

O) o o (D o o ('4 r- 'o- O) (1) C,) (1) 'o-  'o-  'o- Q-  r- L£) co co L0 co o o 
co
c 	

co (D co co 	co 	 co 'o- 	'o-  (D (D ao 00 O) O) O) 
co co co co co -j 	c 	co co co 	co 	 co 04 '4 CM co co co Lo e-j c'j c 

'o'e4c'4(4 

O) 
-co 

o 
o- 

w 

co co co co co co o co r- 'o-  'o-  O) co co co co co co co co O) co co co o o co co co co co o o co co o 
ocOcOc000O cococo(' 4coOoO UU'UooNNco. 

o-----co 

r- o o o o co 	r- co co co 	co 	 N-  O O O ('4 ('-1 co co co co co 
co c'4c'4 cc'j co 	coco coco 	co 	 co 'o- 	co co coco 
(40C4(4 (N- 	 'o ('4('4(4 	 ,-('4(4 ('4 

o 
> 

w 

o 
z 

C0) 

> 

-J 

w 

-J 

a- 
o 
z 

1- 

LL 
w 
a- 

(1) 

z 
z 
LL 
LU 

o 

1- 
(1) 

z 

o 

w 

o 

o 

coO 

.= 

o 

o o' 
< 

N O 

o 
o z 
}- o 

; 
0)0)00 

Lli ' Ei 

= 	a) 

- 

-' O z - 

3 coz Wo 

Z 
co 	co 
co 	coo 

. 	o 
(o -w 

w 
W 

0<- 

W< o 

O) 
(1) 

'< 	< 
o' o 
o 	Lii 
: 	~2: 	< 
o o 
O) 

o 	o z 
o'-4 	o 	 O 

O -  

)<D 	1- 	o' 
en 	OONco  co 0 	 o 

(00 	Z H z 	 0E-1_Z 	o 
o<WjO-0coo< 	CO 

	

> 	Z 
o 
O 

00
LLJ Z O< >OJ><< 

O<OOi< 0 _O 
Li. 	 _<O)<><>OUi> 

W< 	OOo o 
xo <Oo5 5 

OO 	z0-- 	
- o_J  

t< 	>~ cO 	 oco 
W 

o 
tm 
o,  
co 
o 
4- 

o 
a) 
0 
(1) 

UJ 
o 
W 
o 
co 
W 
1- 
z 

WW 

z< 

_J 

LU 
3ui 
0 



o s- 
. o 

a) 
a) - 
>< 
w 

o 
o— 

w 

o 
> 
('7 
('7 

o- 

o 

o,  
o 
4-
o 
a) 
o-
ti, 

UJ 

OL.. 
o 

ei5 

>< 
w 

o 
.9 - 

w 

o 
> 

o 

o,  

o 
4- 
o a) 
0- 
V) 

LU 

O) O) O) O) (O O) 

ti) 

	

co co co 	c-' co 

0) O) (1) O) O) O) 
(0 (O 0) (O (O 

	

O) (N (N 	O) O) 

	

C1C';JCJ 	('(-1 

o- o- o- N ti) o- 
0ti) 

O- 
ti)  

(D o o co .- 
00) 

O- 

(1) 
w 
a: 

o Q a: 

	

o. 	W 

	

< 	1- 
O Z 

	

i 	< 

	

o 	U) 
(/)Q0 
Z p 3 
o 

gooLi, 
oo 

DOO 

<qjJ w 
(1) < (/)00 
o 
0 00 

U)U) .u_ ..0 _. _ 
Õ55 

	

o 	O 	a: a: .2 
<0 u) ww-J 
(/) L/) -.(1  0 .2 

c 
o 5 .< 

w 
a. 
0 

WQ) 
a: 	 co 

o 

O) 
(O 
'0 
O) 
O) 
O 
O) 
O 
co 
01 

O 

O) 

O 
ti) 
o 
ti) 
O) 

OL. 
•3 o 

1. 
L. a) 

w 

o 
.9 - 

LU 

o 

a.  

-J 

o 

(o 

E 
1. 

o- 
o 

o' 
a) 
o 
4-
o 
a) 
o- 
(1) 
w 

co 

O) 
ti) 
('1 
O--

ti) 

O-

'o 
01 
o 
ti, 

O- 

co c 

o- o- 
C' O co 

000i 
(-'4 

o- c'i 
N cm 

LI) O) O- 

ti) co o- 
(.4 (O O--
co 0) ti) 
O O) O 
C) o 
c co c- 

O-- 
O) (-.1 

O O 
O- O- 
o o 

o 
•õ o 
23 

x 
w 

O O 
c 
O O 

o 

LU 

co 

(0 

O) 
ti) 
(.4 
O- 
"1W 
ti) 

O- 

CO 

(.4 
C2 
ti) 

O- 

O) 
o c 

a) 
a) 
o co 

. 	O) 
ti_a. 
00 
> > 
ti) 	ti) 
ti) 	ti) 
co co 
a-o- 
O. O) 
(L •  

co 
co 

O) 1  
o- O) 
(oLO 

co O) 

O LI) 
o 

O ('4 
O) O-
O-- O-
LI) ti) 
('4 

ti) 
co 

-D 

a) 
o 
c 
o 
o 
U) 
co 

co 
co 
o) 
co 

o 
O 
a) 
U) 
co 
c 
co 
co 
o 
o 
o 
O 

C).  
O 
o 

ti) 
o 
c 
a) 
E 

ti) 

ti) 
o 

o 
a) 
ti) 
o 
'O 
co 

a) 
> 
c 
o 
o 

o 
a) 
O 
o 
o 
O 

O 
O 
O 

o 

o,  
co 
o 
9- 
o 
a) 
o- 
(1) 
w 

(1) 
O 
> 
cl, 

co 

cl) 
co 
o 
c 
a) 
o 
a- 
Cl) 
o 

(4) 
o 

o 

co 
(1) 

OL. 
• 3 o 

o 

w 

a) 
oE 

a) O 
a)CE O co 
co 

• 	a) o. 
o LLa- - 

O 0 
> > - co 
<<cd) 

('7 
0) 

cO 

u) 

0) 

E 
o 
o 

U 
cCO 
o,  
co 
o 
4- 
o 
a) 
O- 
U) 

(1) 
o 
> 

4: 
ti) 
co 
o 

a) 
o 
a-
(1) 
o 
4: 
Cl) 
o 

-D 
o 

-O 
co 

(1) 

ti) 
co 

.0 
a) 
o 
a) 
a: 
ti) 
co 
E5 
co 
co 
O) 
co 
c 
o 
o 
a) 
ti) 
co 
c 
co 
co 
o 

ti) 
co 

co 
c 
o 
o 
ti) 
o 
a) 
o 

co 
o 
O) 
co 
a- 

- 

.0 
-co 
o 
o 
o 
o 
o-
o 
co 
co 
a) 

O 

'0 
-0 

o 

(1) 
LU 
o 
co 
E 
a) 
Cl) 

cl) 

0) 
- o 

CM 
a) 

- D 

c2 

N 

o G) 

00 

o 
o ' o a) o 

o 
c 

t o 
3- 

D 

o 

-t 

o- 
U) 

o 
o 

0) 

CD 

o 
o 
>< 

LU 

w 
(1) 

( 
z z 
< 

LL 
LU 

(1) 	O 
< 
I 
> < 

-J 

w 	co 
C) 

- 

w 
Zo 

.E < 

LLi 
1- 	c 

0 w u_ 
W (U U) 

co co co 
C(') () 
O 00 
(D (O (o 
C) C) C) 
LO LO ti) 
ti) ti) ti) 

O O O 

cm cm CM 
(-.1 	('.1 	i)J 
c'.J 	C'4C.J 

r- r.. r... 

U (> 
(.> 

co  
co 0 
o 

O ti) ti) : 
C) co co 

C) C) 

O) O) 

C'4 C'J 

(D O O 
(ti) 
O)O)O) 
u) co co 
ti) (0 (R 

Li) 	ti) 
U") 	ti) 

(-'4 ('1 

- 	(1) 
w a: 	> 

w 	-o 

UJ(/) 
W>Z 
oOw 

CO  
o 

o 

o o o 
o- o- o- 
o o o 

O O O 
o - o_o - 
O O O 

o

o > 
ti) ti) 
co 
o- 
o 

0- 
(0(0 
a) O 

a 
co 	ti) 

. 	2 ' 

.0 

01010  
coo 
C) o o 

O  O
- 
 O 

O- OO- 
O O O 

o > 

o 
-O 
ti) 
co 
o 
c 
a) 
o 
a_ 
U)
o  

ti) 
o 

o 
o 



o 

-,- -o 

CN 

o 
( n 

N 

o a) 

O O 

o 

o 
O 

a) O 

o 

co 

co 
t 
o 
o- 
co 

o 

t 

o- 
(1) 

o 
o 

co 

co 

O) 
•0 
o- 

WA 

O 

o 
o 
o 
a) 
>< 
w 

w 
ca 
< < 
O 	o' z z 
< < 

w 
ci) 	o < 	1< n: 	o,  > < 
—J 	1- 
LIJ 	Ci) 

o 3- - 
W 

co 

o 

\ 
Lo 

O 
o 

- 
W ( O - (O 

LL 	W 
LU 	coU) 

o 
ZO 



Arr 
 

0 CD 
('3 
-, 

CM 
C\J Q)  

0 
o 

(o_o 

CM  

0 CD 1 o 

o 

o 

o 

o 

ai o 
r-i em 

co 

: 

ru 

Zc o- 

o 'a) 
E a) - 

.-' •: -o 

lu w 

a) 
LL c LLJ a) 
w2c') o 

E o 

a 
1 

2 2 

o 

o 	 (0 	 .? 	-o 	0 ('3 	 (0(0 	 0 	 Q) çn 

Ed  S- 	ZM o- 	'1, 	(i 	 .. Oaj 	o 
O 	2E  

	

O 	 a) 	(0 

	

Ca) 	O 	(0 4-'D 1' 	 0'0 <o o 	 E- 	o o 	çn 	eu O 	'a)E 	
V) 

0W 	a) 	 O 04-' 

o 
O 	O  a) 	a)a) 

OV) 	 >0' 	a 	 _o : 	'(0(0  a)C 	4- 	NJNJ 
4-'O  
CO 	o a)-0 

vi a) 	 o'a) 4-, ('3-a 	O 	('3 
"(0 • 	o-- 	 .(0 	4-, 	 ' 

o 	 a)> 	c 	a) 	o-o 4-' 	 O 	4-' 	E 4-  
a)a) 	E 	 a) 	 Co- 

x O  
a)0 	0 	0o- 	<o 

a) 	(0 
(0 a) 	 00 C 	 V) 

	

C0< 	 a) 	'a)O 

	

E 	o- - 
C) 	V) 

-D Eçn 	
_a) 	</5 	a) 	a)a) a) 	 (0 	</5 

cr 	 em o 
<0  o 	70-00 	<a 	 oa) 

em ° 	</5 	 (0 	O' 	<'3 	 </5 
'-O 	D 	 o 	 (/5° 

 ÇA 
tio-0 	 :3 	 O 	Nj 

-o 	0 	
— v,C bD  

0a) 	 •5' 
O 

O 	('3 
-a 	 ('3vi (0 	 O0  </5(0 	 o-- 	- 	- 	-4-, a) 

V) 
(1 	a) 	(15 ÇA 	cr em 
4-' 	1/) 

	

E 	O 	
('3 

	

a) 	 E 	) 	o- 
</5(0 	C 	a)(o 	.E o 

o 	> 	C 	 C 
4-' 

O<(0 	a) 	5E 	a) 	a) 
o 	-_ 	a)  

o 	 (1' a) 	a) 
<'3 	o a) 	-D o 

4-' >0 	E 	< 	•- 	E 	" 	00) 

'a 	E 	 E 
O 

°°E 
o 	E 	..(o 	. 	-D 
0' 	O 	 a) 	a)E 

z 	C 	O 	'1' 	0 > 	0 o-'Eb 	 o- O< 	- 	cr w 	<'3C 	-D 	çn 
<'3 	(O 	(15(0 	 oo 4 	c 0- 	° 	 E2> .E 	W 
a) 	-D 	r.j 

	

('3 	 4 

	

a) 	(o 	C a).J 
O 	 C 	 0 	-D 
•5 	o"3 	2 	a)(0 	(0D 	 o  
cr 	D 	C 	a) 	-'D 	CJ(O 	a) 	O ('3 	 -' E a)(O 	,= 	C 
O 	 15 	C 	O 	3 	 <3,  

<o 	E 	o-- 	-o 	 .— E 	 (o 	O 	 >0 	 ('3(1' 
E'- 

Oç 	 0 	- a) 	<1__' 	<. 	> 	a) 	(15 	-_ 	115 	- 	0 
'a) 	" 	'-' 	o-- 	O 	O 	o - (O 	(o_o 	.' 	C 	(00  

2 	DE 	C 	 oC 	E 
to 

<50<0 
D 	O o 	0-' 	" 	O• 	w 	•C 	o 

C°4-' 	o- 	0 	j° 
D O 	Cru 

O 	• 	O 	a)DC 	E></' 
E 	Em 	.E 	 a)0O 	0c 	<'30 	o--c 

,,,f 	 U 	E 	E.2 
(O 	 a) 	o 	ECa) 	0 	 0 0 " 	oa) 	0 V)0W 	v, 	a)  

- 	</5(15 	, 	C 
o 	 Co- 	a)a) 	o- 

0 	 'E 	20 	W 	O 
_5 	-D 	> 	a) 	 C 	 o- (0 	o o c v 	<o o- 	 0 2E 	2 	Ea) 	5U 

E 	moa) 	(0 O 	<50 	00 
a) 	 (1) 	O 	. 	OD 	0— D O v< 	0W 1 	D 	 Zo a) 	8 > 	><a) 	E 	( 	(0-O 0D 	0 	0. 

'. 	0 	D 	> 	<-' 	C 	.? - 	'is 	o- 	'is 	C 
a) 	0 	o 	C 	4-'a)(O 	4' 	<o 	<00 

- <15 	- 	< a) 	< > D 	< 	— 	- 	O 	- 	0 

 

a) 4-,  
C 
(0 

O 

O 
O 
> 
'15 
"5 
(o 
o- 
o 
C 
(15 
(o 
-o 
(o 
O 
4-
"5 
(15 
(0 
O 

E 
a) 
a) 
('5 
(o 1 
(O 

4-' 	" 

NI- 

- 

- 

- 

('3 

0) 
'co 
a- 

lp 

- 

a) 
-o 
'(o 4-,  
C 
o 
O 
(15 
a) 

<0 
O, 
(o 1 
(15 
C 
O 
E 
O) 
-o 

O 	(ti 
(1, 	O 
O 	> 
-o 

E 	(tI 
(o 
o-
'15 

C 
a) 	a) 
C 	<is 

O 
E 
(o 	o 

o 
-o -a 
C 

4-' 	VI (o 	o 
O 	-o 

<(o 
C 
a) 	-o 

a) 
o. 	-o 
'ti 	(1) (o 	-o 

E 	o 
o-
O) VI 

a) 	-o 
a) 	a) 
VI 	(O 

o 

-o 	2 

'ii 

w vi 

 

o 

 

o 

 

o 

 

em o 

 

vi 

 

vi 

 

ru 

 



o 4-' 
c 
a) 
E 
(O 
c 
o 
o 
c 
:3 

4-
:3 
o 
o 
'1 

:3 

E 
a) 

E 
a) 

o 
o-. 
CD 
o 
o 
o 
o 
(0 o-
CD 
a- 
o,, 
o 
o-

'(O 
V) 
a) 
o 
a) 
c 

o 4-' o,, 

Em 
:3 
o 

çn 
o 
o 

E 
<o 
c 
o 
o 
a) 

o 
o 

4-
a) 
c 
a) 

a) 

o 
CD 
0' 
CD o-
a) 
to-O 
a) 

a) 

(O 

o 
a- 
CD 
o-
a) 
> 
:3 
o 

o 

c 
CD 
:3 
o- 

o 

CD o--
o 
M- 

o 
CD 
V) 
o 

(O 

o 
E 

o 
> 
4-,  
CD 

o 

E 
a) 

o 

o o-
4-' 
V) 

a) o- 
o 
CD 

:3 
o 
o 
CD 
O' 
o,, 
:3 
o-
(O 

-CD 
o,, 
a) o- 
o 
o- 
a) 4-' 
V) 
o 
a- 
o,, 
o 4-) V) 
CD 

o 

- 

o 
O' 

2: 
a) 

a) 

CD 
o 
c 
a) 4-,  
o 
a- 
:3 
o 
V) 
o 
:3 4-' 
:3 9- 

ml 
CD 

0) 
-CD 
0 

- 

- 

- 

V) 

o 1 
4.' 
:3 
o 
C) 
V) 
a) 
> 

'(0 
a) 
a- 
:3 
o 
a) 
1.' 

o 
V) 

o 

CL  
CD 

CL  
o 
o 
a) 
-o 
o, 
o 4-,  o, 
o 
V) 
o 
11.' 
o 
-o 
:3 
o 
c 

o 
'(0 
0' 
:3 o-
4-.' 
V) 
c 
o 
o 
:3 
o 
o 
CD 
O' 
:3 

o o-
a- 

o 
'(O 
0' 

:3 
o-  
CD 
a) 

o-
o 
CD 
> 
o 
c 
a) 1 
(O 

E 
o 
o 
a) 4-,  
c 
a) 
E 
(O 
o 
c 
o, 
o 

o 
a) 

c 
o 
o 
C) o- 
o 

'(O 
li, 

li, 
O.) 
> 
'o 
E 
V) 
c 
a) 

<1.' 

'.00 
)IC) 

/)< 
OH 
>z 	O- U)çj 
<Li.i 	2o'-' 

ZV) 	02 
u.Ji:i: 	'

L. 
Oçr) 	a- 
LflUJ  
LU 

00 
HH 	 o  
uJ LLJ 

U_J 	 O 

o L 

—çr) 
0< 
LU ui 

LiJLU 	 00 
00 

LLJ 	' a C\J. 
z 

o-' 
uZ 	-8a I- LU 	o 
UJI- 	T c 
1) 	 W 
jL) 

00 	 00 
0o.  

O LLJ 	+ °_ o 
LUO 	>0 o 
J) l) 	- 	» 

O 
N 

z< 
LUD 	- — 	O OL) 	> 
0 

—' LI 	 -4 O 

+ O' - 
0' -  LU LU 

0< 	d'co - 
1H 

UJ  V) 	 O 

0v 
OLU 

U_J 
h ° 	- o 
COL,) o  U.J 	4_0 

Ç' 	oae\i 
v— -o 
cr 	- 

NJO 

a-LO 

«r N- 
00 

Zr 
1 00 

o 
c 	ij) 

JN 
> 

>cx 

-J 
co 
o 

O) 

o 

a) 
- -o 

o 
ca 	- 

o N 

o (D 

00 

0 a) 
o 
' o 
a) 0 
QN- 

o c 
co 
co 

-t 
0 
3- 
co 

-o 

o 

t 

3- 
(1) 

o 
a 

WL 

CD 
cm 

0 
o 
o 
a) 
x 
w 

U) 

> 

1.) 

a- 

u) 

o 
MÃ 

CD 

:3 

c 
0 Çf 
0 LO 

O) 
V) 

c O 
L r'J 

CV 

m 

-D 

CD 
-J 

.2 
0 - 

00 
4- tLO 

' 	CD 

00 
a) -D 

-o o' 
N 

'-0 
:3 4- 
4- CD L L. 
Q) b 
-a 

CO CO 
a) 0 

-c o 
CD 

co 

CS  

a) 

. 	E 

00 
c 
CD 
cO.) 

4- ',.'  

OCO 
> -o 

(00 
a. c 

0- a) 

o 
c 
CD 
c 

1+ 
0 0  

o 

LA 

o 

-o 
CD V) 

o 

-o -
CD 

CD 

-o o 
: 

a_ -o 
v CD 

0 
o t 
o -o 
1 'a) 

0 °  - li) 
o 

o 

(00 
c -o 
U CD 

(1) 

: 

Ii 

 a) 
-o 
Co 

-o 

-a 

>( 
a) 
a) 
a) 

-o 
CD 

-o 

1. 

O.) 
> 
c 
o 
o 
a) 

o 4-)  
:3 

-a 

4-) 
Co 
V) 
:3 
a) 

E 
O.) 
O.) 
(O 
-a 

E 
o 
0 

a) 
4-) 
c 
(O 
:3 
o 

o 
o 

'(O 
c 

a) 

a) 
4-,  
c 
(O 

o 

o 

E 
O.) 
1.' 

o 
-o 

CD 

a) 

O.) 

o 
'CD 
4-,  1/) 
a) 

o 
> 
4-,  
(O 
lI1 

o 

V) 

o 

'a) 

o 
1) 

a) 
c 
:3 
tO 
a) 

o 
-o 

E 
:3 
(0 

E 
a) 
N-J 
CD 4- 
lI1 

4-)  
CD 
1.#.' 
o 

-D 
c 
(o 
:3 
o.  

1.' 

a) 

CD 

:3 
o 

o 
o 
E 
o 
o 
V) 

o 
-o 

CD 
o 

V) 
V) 
(0 
o 
o 

'CD 4-,  
V) 

a) 

o 
> 
4-,  
Co 

 

a) 
-o 
'(o 
4-' 
c 
o 
o 
11.' 

a) 
0 
0' 
(o 
4-' 

1.' 

c 
o 
E 
a) 

-o 
1/) 
(0 

-o 
(O 4-,  
CD 

-o 
(o 

'0 
a-
(O 

a) 
1.' 

a) 
E 
C) r.,j 
o -o 

'a) 4-' 
CD 

o 
0' 
CO 
N-J 

CD 
a) 

a) 
-o 
(O 
> 
4-,  
CD 4-' 
o 
a) 
a-
>( 
O.) 
co 

E 
'O.) 4-,  

o 

a) 
c 
co 
o 
c 
co 
o 
co 
o 

'(O 
O' 
co 
O.) 

E 
O.) 
1/) 
O.) 

-o 
co 

-o 

-a 
c 
o 
CL 

(0 
:3 

E 
a) 
o 
CD 
O' 
:3 

a) 

CD 
E 
:3 
CO 4-,  

a) 
li) 

a) 
a-
CD 
(O 
>( 
CD 
o 
O.) 

O.) 4-,  
c 
O.) 
CD 
> 
:3 
o-
O.) 
:3 
o 
CD 
>IZ 

CD o 
imi 

  

w 
a 	ci: 
< 
o 
z z 
< < 

LL 

Q LLI 

(1) 
< < 

o,  
> < 

-J 
W 	2 a 
-J 

a 
w 

. < o 

o 

coLu 
- 	o 
LL 	W 
WcC/) 

co 

 

o 
> 
4.' 

(1) 

o 
-o 

co 
1 

:3 
1 

a) 

a) -D 

a) 

'(0 

c 
o 
O 

1 

o 

co 4-' 
o 

(O 4-' 
(0 

-o 
a) 
E 

o 
'CD 
0' 
(0 

CO 
O.) 

CD 

(O 
a- 
<1) 

a) 
> 
c 
o 
a- 
li, 

-o 
o 

zm 4-,  11) 
O.) 

a) 4-,  
c 
CD 
:3 
o 

o 
o 
CD 
c 
o 
E 
o 
o 

o 
-o 

CD 
o 

'4- 

CD 
o 
o 
CD 4-,  
a) 

o 
> 

4-,  
CD 
V) 

CD 
E 
O.) 

-o 

Em 

(O 

o 
o 
(1) 
CD 

a) 
a- 
o 

-o 
CD 4-,  
c 
O.) 
lfl 

O.) 
a- 
a) 
1 

'CD 4-,  
a) 
O.) 

-o 
CD 

-o 

c 
a) 
CD 

-o 
a) 

c 
CD 
:3 
o 

o 
o 

?CD 
c 
o 
> 
4-,  
CD 



(3) 

c,4  CD 

- 
O' 

- -o 

N 
CM  

0W 

O O 

o u) 
o 

O 
() O 

o 

('3 

(t3 

o 
o- 
co -o 

o 

o- 
(1) 

o 
o 

O 
CN 

o 
(-3 

o 
a) >< 
uJ 

uJ 

z 

o 
(1) 

> 

-J 
uJ 
o 

1 

o- 
o 
z 

1- 
w 
Li 
LU 

U) 

C> 
z 

z 

w 
o 

ry 

(1) 
z 

o 

uJ 

o 

-H 
LiJ 

o 
UJo,  

coCO 
co 
ODN- 

U) 

> 
9-' 

(.3 

Iii 
('3 
co 4' 
o 
'-4 

UJ 
cl: 
1-
z 
UJ 
H 
LU 
LI) 
UJ 
LI) 

	

O 	LI) 
H O 
z > UJ 
O 

z 
LU UJ 
LI) 

	

LI) 	N-J 

	

Lii 	UJ 
O o 

UJ 
LI) 

LI) LU 
UJ 

	

LU 	O 

	

cl: 	O 

	

1- 	UJ 

	

Z 	LU 

1- 

	

LO 	Lii 
LI) 

	

. 	o 

	

N. 	1- 

	

r- 	Z 

	

N 	Lii 

	

LO 	Ni 

m O 

O 
N-J 

Lii 

O 

LLJ 
w 
Z 
o H j 

LI) 
Lii 
o 

ÇD 

o 

cx 

	

< 	1- 

<<O 

<UJJ 

LLJ 

F- OD 

LI)LUO 

LLJ 
<LI) i 
OW 

LLJ 

LLJ 

> < 

-.LU 
2<z 

LU 

<LI) 

<00 

LI) O LI) 
LUHUJ 
)0 ZC 
L)'UJ O' 
<0< 
WLJL9 

co LI) co 
0O 

UJ 
UJ 
(A 

xi 

o) 
o- 

- 

O N-i 
co 1 
O- 
O 
bO 
c 
O 

a) 

4', 
co 

> 

co 
0 
c 
a) 

> 
C) 
a) 
c 
co 

O 1 
0 
O 

)co 
c 
o 
> 
VI 

co 
O- 

imi 

co o o LU 

'o 
4-' 
co • OO a) 

v uJ 
o - 

a)•> 

_o -< 
.2 

E 
co LI) 

o ui 
(D o .E 
E 4-O 4-' LjJ 
- 
o  

"zco O, 
c 
o 

'4- O_ o 

ru  E 
z 
LU 

o o > 'ai > 
o o 	co 

o O aro 
o,  

W 
'co o_ Z 

o 
-o D'-O o__ 

LU 
LI) O co Og 

t-•( 
> 

. O > 
E co_ &, H < 
o o co Z 1- O o o - 

UJ 
NJ 

Z 

o . g 
o 

LU 
o 

. co 	co 1) 
C) < 

UJ co ou) - 
co z O 

a O- 
Çf) ec 

o. a)O o 
co o E o LU o ° W LLJ 

.2 1 co UJ 
LI) 

° 
c H : 0' O. 

H 
UJ 

x 
(D 
- 

co 	w 
c Z 

LU 

co, E 0co õ 

— o 
E 

o 
co4- 

b H uj 

O-co co 
o 
co ° a) 0  

CD 
- 

- O) 

co 	- 6 
4"  

- 
Oa) 

o 
eu E co m 

—c co co 44 
3 O 
'co O 

4" 
co 

> 
c o z LI) O - 

04" o 
0 

(D co' 
LU LLJ 

o a) 'O (D 0 	co O > 
' LA o O- - 

, co co 	ul LU Lii 
O 1 

4" 

a) u) O O,,F- 
ÇA 0v) 

_ 

O 
bbco - 	c _o a) ç1 

a)E 
- 

E 
o 	co 
coE 

Oa) co 
r- E < 

UJLUO 
• 

coO a)a) a) o 
< ZLJ O- Z E E 4"  'a) (J Lii N 

4"co 
c 

co 4-'- E U.J LU 

CO a) co> 
C 0  

a) 
•. 
E 

- 
< 

çn 

Q) 
E  

> 
' 

> 	a) " 
co > - 	LI) co 

-O- 

4',  

C 
E 	co E 3< 

a) V) 
< '1' LU 

8 ' 
0 CD 

Ln LU 2a) O 
.-o 

a) co  E LLJ 
° E a)0 

o 
•_a) c c LI) • 	. w Z .. 

0 -c > 
co 

co 	a) 
u co 

)co - 4', 

' 
o 

:-  E O-0 
< a 

LU 

•-i 3 Li .d > . 0 o ai c OQ a) Co' 
c '.n O 

co rlj  c 
O 

-o- 
co 

eu 
- Od 

O- co co O- o 	co 'cl: rn 
o o ' 

.-
-co 

- o co o O 

a) 
O 

- 	co . 
2 co <00 

, 	co co lco C 
co 

VI O' o 
co 

- 
> 

a)' 
j 

- o Lii ÇD 

a) 	o co co 
a)C
o CI..  

o O 
01 Oa) 

VI 
C 

. - 
0 

— 

o 
".- eu u -o . - < CÁC 

-a) 
o 
- 

o 	- 
co2d 

• 
E 

> 
a) 

< 
t; co 

a) O 
<00 

4..JJ c o E Z4', c o 
Z<< 

O- 
O) Q 

O ' 	8 
- 

co 
o 
O 

> o 
0<10 

co coco0 - 
b °C 

LU O (j 
a) O 

Zco 
CX LI)< 

LULJ.(9 

o 
4') 	C C 

a) co 
0 o 

>OO 
c 

L) 4"  
O O 1OLI)O)O 

O, OLLJO- O 
o co 0' 

coO 
co <> O <LI)  

VI 3< O 
- 
'w 
4-' 

a) D co 
O 

LU 

00 '3) 
° 

-coLf) 
E à L) 

a) ( 0 
4" > 

. . 
> o 

co co - O0uOO 

co c C4-', m V) 
(o 4')  co  coo C O 

O co  co ZE . O- O- Eco 3 O 
Z co Ou) O , " o  v, 

O O Oc Z O O o =3 < O 



co 
> 
e 
o-
w 
co 
co 
o 

CD 
CN 

(13 0 

- a) 
N 

O a) 

o o 
O 

o 
o 
o 

3N- 
o c 
(13 

(13 
t 
O 
o-
(o 
D 

o 

t 

a- 
(1) 

o 
o 

O 
('4 

O 
o 
o 
a) x 
uJ 

w 

0 z 

(1) 

> 
—J 
uJ 

—J 

o 
z 

LL

1-

w 
w 

w 
1- 
LU 
(1) 
LU 

z 
LU 

z 
O 
LU 

LLI 

LU 
LLJ 

LU 

LU 

çn 
LU 

o 

o 	LU 

o 

tio 	U.J ru 
LLJ 

o 
çn 

w 	LU 

o 
o 

LLJ 

o 	LU 

çn 

Ln 
-a 
a)8 -o O ° 

ec 
r.J 

(13 4J = 	a) 
O 

o O 
Q) 	-D D 	- VI 	VI (13 
E 	( L 	4- I O z 	VI a) 

O- 
O z o 
VI -(13 
O 	a- 

.2 a- 	- a 0 (0 	._> (13 rol—c 	a- 
o 	 LU L) 0u 

z 

wo 

ZC/) 
o 1- z 

4r 

co 
O) 

13- 

(1) 

z 
z 

w 
o 

o:: 
H 
o) 
z 

o 

uJ 

o 
E 
-H 
(ow 
O 

(0(1) 
(0 



o 
CD 

o 

CN w 

( 	_o 

- a) 
N a) 

CD a) 

00 

0 

o 
' o 
a) o 

o 
c 

t 
0 
3- 

co 
-o 

o 

-d 

o- 
(/) 

o 
o 

o 
(\J 

0 
0 
0 

a) 
>< 
w 

Eu 
co 
< 
( 
Z Z 
< < 

< 	LL 
o 	LU 
(/) 	o 
< < c 	

, > < 
-J 	1- 
w 	CO 
o 
-J 

- O) 
.cow 

o 
Z E o 

LU 

D 'o O 
LL 	W 
W • 	 (I) 

0k 
0 

>< 
w 

rXI 
0- 

w 

O) 
co 
> 

co 

c 
(o 

o 
O) 
co 

o 
E 
1 

co 
o- 
O) 
a) 
'0 

co 
L. 
co 
> 

0 
00 

La) 

>< 
w 

0 

w 

O) 

w 
O 
Z 

Z 
Li 
O) 

E- - 

Z 

<O 
O) 
-  w 
-  o z o 

O  
-  o 
E- < 
<o 
0- z 
co w 
w w 
o 
O <o 

co C\ 	'-'--- 	 co co co co '4) co u, co co c'i ei c 	c' 	co o o o co co co o o 
N- O) Co o o co co co 

co e-j co ar o 	C6,  cr; 	 -- 	 i c5 c6 co C6 ti) 0000) cr; 0) co co co m co U_) co co toco co co co co co co co c, co co co co oco co co N N('4 co co 

	

F--co 	r*-: 	 r,, 	N- 	cocococo 	co 
co co co 'i co ti, co - 	co co cá co c, ('4 N c 	cm o 	 o o o co co co 	o 	 c' 	c' 	c 	c'j c'i 	j 	c 	co r- 	r- 	 e co 	co CR co co co co 	 co 	 co 	 co co 
(o 	C'4 
c) 

co co o o o o o co co co co o o o o c 	N- r- r- r- co o o o c' c' c', c' 4) O O O O o co co Lq co O O O O co N- r- N- r- r- o o o ( «) c') 
('4 c') r- r- E- r'- r- co co co cd o o o o 	E- r- r- r- . cd o o o co co co co co c, E- 	E- E- c- 	r- 	r- 	co co 	co co 	 - 	 ', 	n c', 	m 	o co 	co 	co 	- '- 	 - co 	co co 	cocou-, 	co 	co 	---- 	 '- 	 co 	cocococo 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 
co 	- 	 - 	j- 	tt '-  o o c' o 	 co co co co E- ('J  J-  O O O O O '- -- 	 - 	 co 	 co 	 co co 
c) co -----,-  co co co co 

O) 
(1) 
z 

o 
O 

a 
-J 
o 
O) 
z 

o 
>< 
Lt. 
-J 

o 
LL. <1- 	 < 	 00 	 (>a. 	(> 

-J 	 0- 	 o 	 '< 	 <O) 	<C 
c Z O) Q 0 	 00 	O 
w  

	

(1) 	 O ~ O 	 E- 0_ 	 z 	 0< 	o O) 	 Z Z O 	< 	 O 	 (1) E- 

	

00 	 ZO) 	z 
- 	 W 0-0)0 	Z W 

WO)Z 	
0 

O) < Z< 	 (1) 5  

0< 	o 	 , w o 	 o 	 0 	L ci 	- z 	-J <(1) 	 <00 O) < 	 O 	'4.0-0 -) Q 
E-w 	 O)<QL>JZ J 	 <0- <0 O) z 	 O) W E- O > 	O) 

< Z(> 0- O) - 	 O) (1) w c 	E- - <W 

	

w0w0
w o-

O) 	 O 	W O O) w o 
Z o  0-  <<O) w Q 
o< 

	

w o 	 '° O 	oO 
o , 
	1<

. O 	O) 	w o 	 O c w E- E- W E- w z 	 z ~ 	
- 	 Li 

o1 00 	 (1) - 	 O >  
OO) OOO) O 0-W'4J() 	

>O) O) 	0 > 	O> D 	0< Z 	O 	 (>- QJWZJ o< 	c/) 	 coWDO) 	0< 	 > w E- 	W C) 	Z > 	<0 z 	 o 	Z 	 w 	 w 0~ o 	w c, 	W O) -  O) w Z 
(, 	D 	 O) 	 O) w w 

co 	co 	c 	c 	cj r- 	r- 	c' 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	c) 	O) 	O') 'o- 	r- 	co 	co 	r- 	'o 	'o- 	'o- 	co 
c'o'ir-. 	 M )o)a)cocoL'4') 

- co co co co - 	co co co co co co co o co o o o  

co co coo, 	r- co 	 04 N 	dc'4c-i c'J 	 cdcocáco co 	co co co m co co 'o-  co co co co r-- E- 	E- 	- - 	 - co o co co co 	r- E- 	o o o 
r- o, c 
M 

co co co co 	co co 	o o o r- 	 o - co co co o o o (D o 'o' co co co 
oc0000000r-c'c'c' 

co - E- co co c5 co co co r- 	E- 'o-  c5 co O' co'  co co co o o (D O O ('4 E- E- E- c' 	co o 'o-  'o-  'o-  co co —  co co co co co co 	co co co co o o o o o co co co co co 	('4 	ti) 	— 	 — 	co 	c'-J 	io 	o) 	o) 	o, 	E- 	co 	ao 	co 	co 	co 	co 	'o 	'o- 	'o 	'o- 	O 	E- 	N- 	E- 
co co o o o co co co co o o o co co co 	cá co co co 'o-  'o' 'o' ('4 	O 	cm 	(11 	o) 	-o- 	-o- 	co 	co 	co 	CM  coN -cococo 	r-r-- 	 coco 	 c 	 — 

(14 	 04 

- 

- 

- 

O) 
-co 
a- 

o 

O 

D 
o 

o 
< 
w 
o 
O 
D 
o 
o 

O) 	Q_ 

O) 	w 
O) 
iii 	co 
0 	O 
'O) 

E- O) 
o 
E- 

 O) 
o 
a- 

o 
O 

O 
-J 
o 
O) 
z 
o 
O o 

1 
-J  
w 	<O 

Z  
LLJ 	W 
a 

<O) 	< 
w E-0 	 -  

1- 
<O 	

- z - 
co 	0 

DE- 	 E- < Z 	E- < 
-i o 
<o 
Z w 	

w co 
co 
OO) 
O) O) E- E- 	O) 

- O) o E- O - 00 E- O) O 1- 	O a OO) 
-  

o 
O 

O 
_J _J 
0< 
O) E- 
z z 
0w 

90 
-JoO 

O u-  
oQ-  w 
a_ o  uj 
o -J 
0 0 0 
oQ 
õ .9 z 
- o o o 

W 
x  
w  

O) 	0 l 

o- U)
O)  

O) 
O 

o 	> O) 
00 w 
< Ç? o O) 
0 >0w 

O 
W o O) O) 

Z w 
0 	< 
0 0 	E- 

 O) 	, 
OE-   50- 
- O) W w 

5 W  w w 
W 

W  

O) w 
w 

0 w w 
0 00-coo o < O) w w 

O <: o 
0< 	

< 
E-O) Ow 
O) w 	z  co 
w 	

w w Ck 	0- 	 o 
w 

O ,< w  o W 	 <0- 
a-O) 	< CO < 	Q 

cr- 
o < )<  

< 	O -J >< 	
-J0- 

>< E- 	 >< w 
w 



(o 
c 
o) 

-co 
a- 

1 

LU) 

>< 
w 

o 
O- 

LU 

0) 
- 
0 

('4 

- -D 

a) _O 

-  a) 
O N 

0 a) 

00 

O() 

o 
a) o 
QN- 

o 
c 
a) 

a) 
t 
o 
o- 
a) 
D 

o 

0 

o 
o 

0 
('4 

o 
0 
O 

a) 
>< 

LU 

w 
a 	co 
< < Q o,  
z z 
< < 

< 	u- 
w 

(1) 	O 
a 	

, 

> < < 	o 
-j 	1- 
uJ 	(/) 

o 

o 
1: 

a)W 
ZcO 

uJ 

o O U-  
W.0) 

a) 	1  

CD 	— 	 '- co u o o o o o o o r- r- r-. r- r- co co co co co coo 00000 
co LO co 	LO ("1 C) O O O o o c o co co co co co co co LO co co LO 	 r- 	 C'4 	C\J 	OJ 	C'J 	C 	co 	co 	LO 	co 	co co LO co 	U)  
co co co co co co oj 	 co co co co co co o o o o o o 	 co co co co co o o o o o co 	 —  c) 	c) 	c) 	c) 	— 	CJ 

c) O) O) O) o) 

o) co co co co co co ciN c-j cj o o o co co co co co o o o o o o coco co co 	 000 

co r- c- r- r- co co co co co co o o o 	N- i- r-. r- co co co co co coc2o) O) O) O) 	 O) O) O) O) N- co co co co 	O) 02 ---.--,-,- o o o o o c' 	co co co co co o co 	 co co co co co co co co co co co co co co 	co 	co 	co 	co 	c'j 	 O) O) 	O) O) O) 
co co co co 	O) 01 	 c 	co co co co 01 01 04 c'j 01 

HZ O) OH 
Z 
W 

w < <  H 
u- 

0 
4: W 

O < 
W 
OU) 

o 4: w 

<0 

O o 3- 
< O z 

w 

HZ 
w 

U) 0 <o 
o < 

OU) 4: 
O 

(/)  
4: 

Ér  

4: 
0 
w x O 

O 

0 
<co 

H 

w 
4: 
O 

4: O) 

3- 	

0(0Xw 0 Z0 > 
<W 

zO O> 
z  O) 

U 
iiO<3- 
00<3- 

Oc/) 
O O ~ 0 

4: 
O 

(1) 
W Z (0< O 

- (/) 

Q) OO 
(J)W W 

H 

5WzozoO<< 
W 

000ozo<(0ow ø 

gO 0OQ_D_ 
°° W < <O W 

o 

~ 3 
00 

H°- ZQ< 
<O)O> 

0(0 < 0 Øo)OO <Q_ o o 0) (0W ('3 

- 
Z 
W < <<< (> 

00 
O 
30) 

W0 
W O 

>3- 
< >c 4: 

3- cn 	w 
W 

W 
LL 

W 
LL 

u 
(1) 

cj 
z 03- g O c co co 

>< 
<(00 > 

< 
O) 
Z 

(1) 
z 
< 

z -j  

4:0 0  
Z 

Z 
U)Q W 

H <CrHZ 
HZ o 

H 
W Z W co - 

0 
o 

o O - H 

o) co co co co o o o o o 	 co co co co M N r- C o o o o co o o o co r- r-. co c' 	04 c'J o co co co co 04 co 	co co co o- o o o co 0 O o co 

	

dc-j 	 01 	 dddcco L6co cc co — 	 - — co co co co r 	co co co 	co 	o- 	 co co co co co co co co co o o co i-  co -o- — co co co oj 	 04 O) O) O) co 
coco co coco c000dd 	 - 	 000oo) r- co co co co co co r- co 	 04 co co — co 	 co co co co co co 	co co co co 	co c'-1 N 	 — 	 -o- 	co 	 co 	co 	co 	co 

co 	 co co 	 'o- co 	 o o o o O) 	 02 	01 	0-4 	('4 

	

co o 	co co co — r-r--r--. N. O) co co — -o-  oco r- o r- 	co co co oc01c-4co 

	

r- co co co co o- —M Lo M 	Ln a W o N 0 W do d 	r-. r- r-. co co r-  r-  r- t- -o- N r- r- r- 	o co co co 	co r-. O) co o 	— — — co co co co co N- 0-1 0-1 01 C'4 co co co co co co co o o co 	co co co co o- 	o o o co co co co c  

W) Co co co m N LO LO co o- 

	

O) 	 o- 	o 	co 	 (11 	04 	0-1 	O) 	('4 	04 	('4 
-o- 	 0-1 — co co 	 ni 

	

W 	 - 

	

o 	 H 

	

Z 	 EE. 	 z 	 - 

o 	 <H 	 -: O 

	

ii 	'. 	 Zj 	
4: 

	

ci) 	< 	 <- 	
O 

0 

	

 
W 	

< 
O 

	

> 	o 	 Ocr 	 OW 	 z 
('3 W o 4:  

o cr z 
O 	

W 	 (0 

	

Q_ 	O 	 '<O 	 o 
W 

	

4: 	, 

0W 

- 	 ci) 

W x 	c) 0 w O 
)<W 	 O 
W< 	- 	W 	 o 

co 0)  O) 	 (/) Z 	
z 	 1(1 

o 

W o W 
 O 

	

H 	(/)OO> < 	O> 	H 	 Z 

W 0W 	 3- 	4: 

W 	W W W Z 

W o Z O z 	,, 	
o 0  1-  H W 

OW W 	(0< W 	
(0 cr 

<LLJ 

~ 	 (0< -0- LL 
< (5 0 Z< 

	

z ZJJ 	 Z 
H < 

 
cr o o 

LLJ 	 W LL 00  H 
W z Z 	 W LL ( 	W L1 (0 

< 	 z< 

WU) 

cr H 
H 

U) 
a) 
> 

a) 

a) 

o 
(1) 

a) 

o 
E 
a) 
o- 
U) 
C) 
lO o,  
a) 
1 

a) 
> 

OL- 
oO 

>< 
w 

o 
0- 

w 

o 
O 

0 e ~ ~_1, 
o 	 LL 
z 	 o 
O 	 cr — 

W 
O 	O 	 H 	(/) 
Z 	< 	 z 	O 

Z 	 O 
ci) 

W 	' O) 	(0W 
1- 	(1) 	 W H 

0) cr 	HZ 	Z 
LL 	 Z W 	O 

W 	OH 	W 	 O 
O 

O 	W 
o'< 	H -j 

Ç? 	z 0<< 	O 
- >0<0<4: 

<co 	'(0<0W 00 
(0 ('3 < o 	- W W 4: 	W -j W _j -j 

2 	- 	 W O W W 
o 	4: 

0) < 	3 - 
> - 4: Z D 	cr cr •< o cr 

O 	-j ci) -< 	 O 
W W W W 0 0  Z HZ W CO z > >< Z W 	< W 

cr 	(o 	W 	< 4:4:4:4: (0< H 	
< 	 < 

o'3 <o 

ZWcrO 	2 o 
000 O 	w W O 
o o o o 	 O O , 

LL 	(1)  
O) z 	O = Z < 	D OW 	O 

cr 	0jj x 	W 
H 	W >< W 	3< 

1- 	 >< W 	 W 
W 



0) 

O ci) 

00 

0 U) 
o 

' O 
() 0 
3N- 

o 

CO 

('3 
t 
0 
o- 
('3 

o 

o- 
CI) 

o 
a 

o 
O O 

Ei5 
>< 
w 

o 
O- 

uJ 

o> 	co 	O O 	(D O 	O 	«> 	C') C) «) '1) '4) '4) 	O) '4) 	4) '4) 	CO 	CO 	CO CO 

co c- o o o o o 	 co co co c co co co o o o C) 
co 	 o) o> o> o> co co co c' 	co O) O) 	- 

O) O) 	 OOOQC(1 C'-L() 14)U) CO coco co 
O) 	 O) 	O) 	O) 	O) 	('4 e.> 	N 	 r- 	i- 	r- 	'4) 	'4) 	) 	CO 
O) 

('4 	0'4 	('4 	('1 

lql 	 '4) 	D 	O 	O 	O O O) O) O) O) 	('4 ('4 	('4 '4) O O 	O '4) '4) 	'4) '4) 

(1) (1) O O O O O O O O O O) O) O) O) O O O O) 0) O) O) 
(O CO O O O O O 	 0 	 O O O O 

0000 

('4 	O 	CO 	CO 	'4) 	 CO 	'4) 	O) 	O) 	O) 	O) 	(O 	(O 	(O 
CO 

U) 
('3 
> 

('3 

c 
('3 

o 
U) 

(LI 

o 
E 
CLI 
o- 
u) 
a) 

CO 

CLI 

(LI 
> 

0 
oO 

w 

O 
O- 

w 

co 
(a 
> 

CLI 

(o 

o 
co 
Co 

o 
E 
CLI 
o- 
co 
a) 

CO 
o,  
(LI 

CLI 
> 

O) O) 

o 
(O 

• 

1- 

(7) 

0) 

>< 
w 

o 
(O 
O) .2 
CR O 
(O 

a) 
M) X 

w 

(1) 
uJ 
o 

1- 
1- 
(1) 

W 

W 
O) 
W 
'0 

z 
W 
0 
z 

O 
(\J 

o 
O 
O 
a) x 
w 

uJ 
(I) 

< 
O 
z z 
< 

< 	u- 
a w 
(1) 	O 
< < 
> < 

w 	r/) 
a 
-J 

o-
s2('3uJ 
ZO 

o 

LLoH 
LLJ 

-go: 
CO O 

u_ 
w • 	 (1) 

o 	< 	'< 

2 	'-> 

0 	(/) 	
-J 	

0 

,< 	z 	0 	
O) 

(.> 	W 	co") 
ZO 
0~ 	

Oz 

-J 	
- 	01- 	Z O 

w  < 	0  

co o 	co 	
Oco 	 < 

< 
0> (1) 	< 	 co 

co < 	0u- -J 

< 00< 	< 	
0< oco 0 O0O)  

0 Z >< (> 	0. W < W < < 

O00 	>1-O co 	 ->< 0W 	 < > O- 

0 	0 '< 	 < 	
~ 

< 
co < z (>  

- w <0 ~ z 

o 	<O<0O 	0 Z Z W 
Ci-

W 	
< > 
j<H 

00
<  

<0< 

o88 <O-  
W 	 o 	O 	

coøz") o° 	
co 

10W O 
	LU __oococo 	

co00W 

o o 	 o 

o 0  co° 	O 	 0< 	<0. o z 
oco o 	0.0 

o0 	 V) 	 co 	
co 
co °z 	coC> ~ 	< 

< 

0 



o 
1 

CN O 
a) 	•i: 

co 

— a) 
cl) 

CD

a) 

O 
o 
cl) O 
QN. 

o 

(o 
(o 

-t 
O 
o- 
co 

-o 

o 

o- 
U) 

o 
o 

C) 

O 
(-) 
o 
(D 
>( 

LU 

O (O O O 
C) 	- o o 
o 	cd 

N o o occ 
o) Lo o o (N 	O C"J 
cO(O ('1 	O) 	LO) co 

Ilt 

CO 
O) 'Co 
a. 

o, 
z 

LL 
w  

w< 
ciE- 
Ow 

Em 

w 
(1) 

< < 
(D c> 
z z 
< < 

u- 
w 

(1) 	O 
c 	o, 
> < 
—j 	1- 
w w 

— 

Z° o 

o-E- 
w 

IM  

ru O O 
LLC>W 
W • 	(1) 

o > 
li) O 
U) O > c° 	.2 o Q 	cn 

.2  D 
o O 	O 

- 	-D 
o 	CO 	O 	C «o tcv o,  oo' Co — Co o  

o 	o o 	o 	c, 
E 0 E o 

1< 

1- 

_—: 

(1)'.- r O 

o 
zO 



(1) 
> 

o- 

LLJ 
(1) 

o 
z 

o) 
CD N  CD 

o 

a) 
- -o 

CO 

N 
c'J 

CD G) 

C) o 

o 	1) 
o 

' o 
G) O 
QN- 

o 

a) 

a) 
t 
o 
o- 
a) 
D 

o 

o- 
(1) 

o 
a 

O 
C\J 

o 
o 
o 
a) 
>< 

LU 

IjJ 

o 
z 

a 
Cd) 

> 
-J 

w 
a 
-J 

o- 
o 
z 

1- 
w 
U. 
w 
o- 

(1) 

a)UJ 
o 

0,UJ 
a)o 
o O 

a) 	1 

>- 

OO'Q) a) o" (A o - "O 
a)a) 
L>'vO • 

- (o 	) 
o -o E 

=,,-o 
o c2 a)6 (h 

a) 
a) 	» 
0a) 

.- 

2 
o o LU 

:.~ 
oru  > 4L), X 	a) c : E ov= a) a) Q a) 

D_ 
V) o 

a)  
-o z_ a)OD 

o 	o o 	(1) a l/ v '  1-- Q) 	0 

o• : • a) 
o. 
a) Oa) a) o 

4- 	vc li)  
Ç,.- 

(D zE 
o,  E _o o a) 

o 
OrD• o 

• Li a) a) 
( o 

v 
a) 

O 
— o LJJ0 

o_ o . 
V) o 2 -" 

a) 
L) 
,-' o 

a)_ a)O 
. a) <o 1 

o 1-- 
> 	a) .- 

1 	Q, 
-ru — 

o E o z 
uJ 

çn (o 
4- 	 -' 
a) 	o_ • - ' i uEo- - 

Da) Q) - . O•v) 
_•3- v, 

- a)0 
o (1) —  F- 4-' 

no_o o-  = • 
CD 
o ._ Lo 

-1 E 
oo- 

(Q) 
L'OO O 

• 	• 

O a) li, O 

E° 
s, <o 

o <O 
E 

&,C•.J o  o
LLJ 

• •5 • < . a 4J 
E2 :s -° E 
4-O - a)O (5  

o. o • o o 
> 	(ti.- o_c xo 

a) o 
o 'U = o_ 

- uJ ,) 	'o 4- E E& O a) o  
' ° E a) o E 

o 
c 

LJJqj 
-o v' .- 

—Q) a)
-o E LLJ 

=c 
o 
o 

l/ a) 
u 

E H=t 
•Ë °  o F u E Zo 

oo  
- 	4- 
4-a) 
co 	4- ,- 

:- 
L) 

. 
 a)V) 

Oa) 
) 

= 
/) 

. 
o 

E s, -co 
o- 

u 'zj 4- 	v 

:- o_ • O - O o 

a) a) 1/) COO U) 
L) 
:= a rflO • v, 

co 
a) 	VI 

o a) : - 	- _O ' o- 
LO 

-; 
c 
lI 

- 
o ai 

a) V) 	E  V) - a) ma) 
a)c .2> co • 00  to  
- coo = x 

G) E O 'co N co 
Oa)E - Ea) o 

2= 
11) 

. 
a) 

mO 
co = 	1 

vO4- 
•_ -- ' D  - J) o E 

-" co 1 	co 
co 	co 
.?°- 

4J 
ao 

r-.J 
rn 

• - 
.- 

o 
coa) c 

, 
co 
&, Ea 

. 

O > o co' O ° 
2E o o ca)u 

co- a) co — 
a) 

> co co zm a)4J 
O W4- C a)a) vi 

o- 	-a-' 	a) •-' a) o. co L) 

a)o 

to 	c: 	o Oa) 
a) a) 

O' 
cov a)0 ' Zeu  (v 	0 
coOco 1,, 

ZOo- 
O' c 

E 
0a) a) 

4-' oco 
>UL) co coa) coD a) 

-O 4-' 
"DO co 	C 	o- 

.- a)o- 
-' n ' O o O a)Qo 

o 
coco a) (J O 

. 	.: 
O 	O 'E co 

10 O o 
a)Or- 

UJ  a)O •E CO 
11' 
coo 

- 
a) co 

a)Eco co . — 
a)co" a) co . ,,a) -- • o-  co = 

a) > 
a) a 

•- 
'co O ,, > 

o- 
co 

> 	4-' 
— co 

co 	- co a0co eu eu <co  a) > 
a 

'co 
4-' UC eu 

• 	o-co 
- ' 

E co a) 
co° co 	O o- V) 4.J U c a = > 
C _Çf) coo co cO 

O 
00 
E 

a)$ o- o- 
o-  O 

a) 
, co 

V)O.~ co4-' coo- 
co 

E coco'1_ -' 	O co a) , 
• 

, 
a 

a) < -o E c co 
co <X 

a) 
CO O 

E 
0o 
E 

< a)<O 
a)coco °-> 

a 
- 

v Zco o 
- 

u., 	cr ' a) a) o- 
co 

-' 4
co< 

• 
co 

O' 
co  - 

1) 
- 	a) 	-. 

O' 	- 
coco 

O' 
eu 

o 
C) 

o- C)-  O ,, co 
IA eu 	20 	2 > O' 

a)  
. .1 	(O L  

'- 
(O  E 

O' o 1(10 (D 
> -' 

co 
> 

.- o c o o - E " 
a)I 	"'vC 

O I1 > (O 
 E 01 ,.'-ê-- 

coe- 
-o 

co 
o 

-0  
co 1I z E 

01 	OL4c 
co 

co  >-' > 4-,co cc 
co<Z 	a)O O, 

co -  
O 
co 

0coco 
'O E- VI 	O' 

a)I 	co00 O' O O' o- E ft l/) 
o a) 

— 
co 
.- 	o 

co 
. 

o 
o 	u.? a) 

o- o -- 
v'a)a)a)  

4-' o- 
4-'co 

O' 
-a-' 

' 
0co 

- 
a)O 
1') O' 

a), 
' I I 	0cc 0  

O 
c'c 

O 
co 1 

I 
E E 

'o 
E 

o co o O 
uj 	a) 	ui 

I o • = a) > 
co ç -
>vcoz 

01 	-a)o- co a ---' 
Oa)co cE o Lu 

z00 < < U&,o- UJa) UJ. Z <  o- u. 

CO 

O) 
a- 



To- 
(13 
O) 

'co 
a- 

> 

o 

uJ 
(1) 

o 

CO 
> 

m 
CO 
4-' 
o 
z 

o 

a) 
- D 

c 

CD 

- 
N 

o . o 
a) o 

o 

('3 

('3 

o 
o- 
('3 

-o 

o 

o- 
(I) 

o 
o 

Wx 

o 
c»J 
o 
o 
o 
() 
>< 
uJ 

LU 

(;1 

z 

o 
Cl) 

> 
-J 

'li 
o 

LL

-J  

o 
z 

1-
w 
w 

a- 

LII V) 
o LI) 

0E 

ZO 
ujo 

D .2 — 4-' 
LI 
-J c 

LII 

LII L>' 
LII . 

>V) 
ul (O 
o 

LU

a)  
4-' 

Za) 

LI) O 
LU E 
o< 
-J 

o  LII 

'- E 
uJ a) 

1—--
ZE. 

-D 
< a) 
D D4. 

0 " LI 	) 

4-,  
m ' C 
LI) - a) 

rli .-' 	.- 
a) .a) 

m o 

a) 
oO, 

(O (O 

a) co <a) 1/) 
a)  - 	4- a) 	, 
a) 0 
- LI, 

4.' C 
o 	- 
o O '(O 
a) 

-D-a) 
o 	E 

(O 

LI) 
1_O a) 

(O 

3Zc 
uJ = 
O 

(O 
OUJE 
LI) LI)  
(O ui -O 
.2 < LI) 

li) 
LII O 

E2 
Da) 

) 	o 
LI 
LII O o 

LI) 
LU 

çn 

LI, 
(O 

a) 
«o a)0 LI,  
o o 
o, LU 

(o 
1 O (O(O 
>t; 

' .4 

Lfl 

> 
4-' 

c 
E 

ALI 
(O 
c 

(1) 

('3W 

o 
E 

o-E-
(n W 

o O 
LLJ 

('3 	1 

>N-. 
1fF 



Y : 	
ESTADO DO CEARÁ 

. 	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 
Rua Monsenhor Meceno, 78 - Cen tro - CEP: 63.300-000 - Lavras da Mongabeira/CE 

/ • 	 CPJ: 07.609.621/0001-16 - CGF: 06.920.276-1 

AQUISIÇÃO DE BENS MÓVEIS 



1 
Li 

> > 
•i5 
> > 

•i5 
> > > 

_i5 
> 	 > 

'O 'O 'O 'O 'O 'O 	 'O 

cá cá cá à cá m m 

co C) (O (O 10 
cj 
(O 

co O' co 
co 

i-  c'j 

cN  
co 
co c 

C") 

o o o o O O O O 	 O 
c O O '1' O O O O 	 C 
CD c O O O O O 	 O 

	

co 00 	 O 	 O 	 O 	 ' 	O 	 O 
co 	co 	 o' 	 o 	 o 	o 

O) 	 O) 	 O) 	 O 	 '' 	 (O 
co 	co 	co 	co 	 co 	co 	 CNJ 

LO 	 10 	 '' 	 (O 	 'vj' 	 LI) 	 LI) 

co 	co 	o 	o 	o 	'' 	 o 	o 	O 
o 	co 	co 	 o 	c 	O) 	O_ 	 C"J 	 O 

; 	 Oç 	 O) 	 O 	 O' 	 ; 
co 	. co 	co 	co 	CM 	 co 	co 	co 	04 	 O) 
- 	 ót 	lO 	 O 	 N: 	 LI) 	o 	

LC 	 Q 
- C 	

'- 
	 C/) 	"O 	 1< 	("4 	j 

< 	 (> 	O 0< 	 OO 	 o 	vc 	_ 	< 	Oco 1< co 
uJO.< 	0W O 	 W> 	

~ :5 	a 	w 	 1-  
w 	w 	 z > 

O< 	(/)0 	(o 	 < 	 o 	(/)C/) 	 (flO' 
(/)I< 	W< 	1iJ 0w O 	0w 	 < 	w Z 
WHO. 00' 	0 tu 	0 
Q< « <w 

oOZZo0o0O o0 	
QZ 	

OU) 0WQ o0 	
0m 

QHQ5 1'OO5'< 00Q 00R 0 0 Q O 	O< Qw 

wz<Lo w< 	LI) 	 LI) 	j LO 	 O CM 	CM US 	cm  
(00' 	c wo 	c" 	'' 	c' 

do odocodoo 	
Z 	 z 0< o 

CF) Qwco CF) w <O)wI- 	a) U) 	O)O 	0C')D 	 w> 	) 

'ç 	 zo: zQ 	l' <: 	 'si' < 	 ' z 	' 
w 	<O' 	<O 	 ' 	'' 	O 	'' W 	'' 	

< 
c/)<w 	U) < 	O)Z..'' o:: 

0 	< 0 
Z(/) O 	< O zco o Z(O <D 	o:: 	o 

Ow< o-O ojj< o 	°Z 
O ow 1 	o 
9 5z9 z: 	 < 	 < F-O' 	Wz O 

(6 wO- w00- 	 g 	9 	 < 9 
c « 	Q<w 	

w< :;< 

	

0 c' -O c'4 	 < 	- 

w< O Z 	w0o o< Q 	o Zo O <DQ «O
o C'4 co b o 	t:  LL 

r- ZON' w<w 	(,):2ZN 0 wxr 	 N' 2wxr 	r' 	c 	
< 

	 04 	o  
(/)< 	o w- 

8 o8 0 	OZ8 <o :8 << 	
o 

<O<o HoO o o°- ° 
o <oco 0cQ OD-O zi<mo o:: 	° z<coo <>0  zw O  o3 
c "j 	 cm <o 	 O<cj w 	c'i pO.<ci 	 0(/) 	c" 
CM w -.co 	ZwIi 	Z< 	(/)<O 	o 	(O<O 	 c,, < ' 	'çt °' 	 O (1) 	O 

wwO W ;! w -) -5< Oj 0wÕ 	Z  <O 	 O 	
W~ 

8 	
(/5 	(/)<o 	(000 <o < 	0 < 	

O 	0 	 LL < 
w <0<w 	 Ow 	 w 	 ww 

w U) 	
O 	O(/)Zo w<Ow Z 	w 	 D 
ofl <  0<0w 

(/)UJ(/) 	<D 	w (/)UJW 	O(D 	 O 	(1 
o <Dc10 <Dcoo <O 	 < 0 O 0 w z 	O 	 OZ<< w w 

O ~ wO O O 0 	
O F- < Z> 

<aO coo o <EEJ 	O 	-J D< o 
0 g3 Oj 	 <ow D)- 

	

wOww 5<g 	 °< O 	 O<0 

	

0oc 0 uJo 	 < 
W co coDOO 0 0<0 0ZJZ 	

00' « 

5 	3 	
O 	 wZO)O 	 O 

~ ZX 0 	 w<< o-O 

U) I0 O<H OçjO< 	 < OOI-  Z0 ~ 
Ei5a 	OZ0 	q) 	 ao> 	05< 0)  

-0 	 OO D1_ 
° 	 O<ZI w  

0 0 

Ol 0.W0)OUJ<>lUJ< 	

UJ,I< 	 00 wO< 

00x 
o) <FZ> 

co 0' 	O) o° < 	> o 	O) 0' 	O) 0') 	O) 	 O) 0') O) 0' z 	0' 	) O) 

CD ÇQi-z 	0 ZQ 	 (/)<o (/)ZOO (/)< 	(/)Z 
Ç DZ<Ç D< 	 50 	 D 
° a 	OwZ O w 	

0 	D->. 
OwLLO) Ow< 	OD w 10  0 w < 	o 	O < 	ao 	0u 	

<0)..J 	<") <0 	<o) 	<0)O 	<c/)0 	<<0 	<0)0 
CD 	 ("1 	 ('4 	 ('4 	 C) 	 (') 

O 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 	 O 	 o 
j'.S 	co. 	 j' 	 C, .2 	 LO. 	co. 	 co. 	c'). 

o 
O. 	o 	 2 	9 
O LI) 	O • 	O o) 	O 	 O LI) 	 O LI) 	 O LI) 	O LI) 	 O LI) 	 O 

	

O 	 O) 	 ' 	O) 	 O 	O 	 O 	 LI) 

	

("J 	 ('4 	 ('4 	 (') 	 (') 

O) 	 O) 	 O) 	 O) 	 O) 	 O) 	 O) 	O) 	 O) 	 O) 

õ 	O 	 O 	 O 	 O 	 O 	 O 	O 	 O 	 O 

	

('4 	 ('4 	 ('4 	 ('4 	 ('4 	cm 
O 	 O 	 O 

O 	o 	o 	o 	o 	o 	O 	 -  
co 	 r- '  
c'.j 	 ('4 	 0 	 0 	 0 	 ('4 	 0 	 0 	 ('4 

CD 
cJ 
(N 

C) 

a) 

o 
C\J 

C) 

C) 

o 

o 

a) 
o- 

w 
co 

(D 
z 

(1) 

> 

w 
o 
-j a) 

> 
o 

Z U) 

o 
1- cC 
iL. 
LLU) 

> 

cl) 

o 
z 

—j 

> 

4ft 

o 

o. 
-J 

> 

o 
0 
ca 

O a. 
E 
'ii 

> 

o 
c 
o 
E 

(/) 

OLL, 

Zw2 

Z O- 

Q 	1.) 

uJ 
LUWW 

o 
CD  z 

coCD d. 
E 
Lii 

.2 EE 
() (W 

a) o 
(DO Z  

.c. & 

c 

cá 

O) 
LO 

co 

o 
o 
CD 

o 
O 
O) 
O) 
Q 



o 
C•4 

('3 
O) 	 LJ 

C) 
z 

C) 

e- 

-J 

> 

o 

a- 	 :2 
w 

> 

o 

0, 

E 
w 

> 

o 

a, 
E 
a, 

(tw 

co 
z • 

LL  

Zw2 
< 	Q- 
z - —<co 
iL0g 
w < 

4 

4 

9~ 

4 

1/) 

<uJ o 

> 
o  

w 	O0z 
UJN 

'-a0 	(/)o  CL 
E 
w 

o 
o 

c C 
W 	a-WO. 

OE 
4w 	cW 
ck:: -c 	WO o 

D 0 00 

w9 
U.  

c 	c 
0.4 

_i5 
> > > 

•3 
> 

_i5 
> 

-o -o o o 

ai ai ai ai 
(1) 

CN 
C) co 

O C'.J 
co 

c:;5 	Lo 
LLJ° 

O 
O) O) 

co 
O) ('.J 

('.J 
o 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O_ 
O 

O O O O 

co 
02 

O2 EE 

c) 
C') 

O 
O 

O 
O 

O 
- C) O O 

d o c-i 0)0) Z5 
co 0 

cáco 

c) 
c) 

c) 
C) 

O 
O 

O 
c) 

C\J ('J 

co 
J.  

co 
':3- 

o 
'0 

0 
r< 	C' 

0 

a. 
o 

0)0 cn 
(/3 
w 

-(/3 
z< 

O 
0 w - 

O -  
0< 

O -' 
0< 0uJ < 

•' 
0> 

° E O  

Z0 
< 
ZO 

o u o 
a- 

o o  w w 0 w 

ci o < QZOQC)0' 
co « 	co 

dO 
wo '3 a-- 

O)O O)O O)0)ZO)Z 

Ér 2 

O)LIJ O 
o. 

LiJjj 
w< 

W- 
0 LL  

(/)O 
< a- 

- 
- 	('3 

ZJj 	8ZW8ZO 
00 w w 

8LLJ 
C< 

2 00 
al- 

O O-0) O—(f) 
O< 

0W<00)< 
9C9< o  0 0< 

9Zo. 
' 	-UJ Q)  ('3 

(.'J 
Q 

0cS.J 
OO 00 

0c« (S,1  
<j C' 

o 
UJ>c" w>a OWC < 

C) 
oO 

i.-mo 
LLJO0<WO O 

F--N- 

i-o CO 
<0 -  

o 
wz 
H 	00 

o 0_< Ot_<° 
- 

I-° <o 	00W 
c' <(/)O cm 

tiZ CM  
<(/3O' 0Z cm 

(')_ cm 
W0 

<< 	c-a 
0w 

<0 
Z..j 

• 5< 0 
0 

00< 
<<0 

z 
Z 

w 
(/3O 
w<w 

(/)0 w 
- a 2 

wZ> 
2 -  
w w Z< 

< ,w< <  
0 
H 

O 
wH LLJ

00-' 
o w0 

z0°0 

0< 	O 
<_ 	< 

z0) 
2 < < 	< t- 	.ww 

o (/3<ZO (1) >2 
w 

S 0 <0 
'—z° <z< (/)P< o 

ti2-wwtiww- 
-H c/)-0 w< -

tii- ti2- 0 

2 < 

°o 0uJ 
ZO >00) a) 

o 

O< O<Q 0a-Z 
<HW 0w 

<aI- 
0-w0)O) O) 

 <cH 
0-W0)O) 0-00) 0,O)a)O) 

c< 
0, 0  

DZ 5 
0i-0 CD  

w' 
0i-0° 

DZ 
0w C 00< 0w 

H: <<< Z <<< z <0 << 2 <0) 
cm c.'J .• 	c'J 

o o 
N- . 

o o o 

o 
O - 

 
, 	 o 
 o:9 

C) O) 	O co 	o co 	o c/) 	o co 

c'.j 
O) co co 

0) O) O) O) O) 

O O O O 

o 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Rua Monsenhor Meceno, 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras do Mongabeíra/CE 

CNPJ: 07609.621/0001-16 - CGF: 06.920.276-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
III - Anexos Auxiliares 



Estado do Ceará 
	

Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 
	

Período: 0110112019 a 3111212019 

7 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
	

Página. 1 

Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas 	 (em R$ 1,00) 

Adendo II a Portaria SOF No. 03. de 04 de Fevereiro de 1985 
Anexo 1. da Lei No. 4.320/64 

Receitas 	 Despesas 

Receitas Correntes 

Impostos. Taxas e 

Receita Patrimonial 

Receita de Serviços 

Transferências Correntes 

Outras Receitas Correntes 

Deduções da Receita Corrente 

Deduções do FUNDEB 

Deduções da Receita Patrimonial 

Receitas de Capital 

Alienação de Bens 

Transferências de Capital 

DEFICIT Capital 

30.146.264 9 85 Despesas Correntes 

2.729.261,56 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

177.609,18 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

4.400.00 SUPERAVIT Corrente 

32.882.017,45 Despesas de Capital 

156.337,86 INVESTIMENTOS 

-5.803.361,20 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 

-5.803.361,20 

0.00 

933696,1 2 

151.200,00 

782.496,12 

95.020,02 

3.084.137,52 

1.369.656.04 

1.714.481,48 

27.062.127.33 

1.028.716,14 

27.079,97 

1.001.636,17 

RESUMO 

Receitas Correntes 30.146.264.85 Despesas 3.084.137,52 

Receitas de Capital 933.696,12 Despesas de Capital 1.028.716,14 

Receitas Correntes Intra-Orçamentárias 0,00 Superávit 26.967.107,31 

Total Geral do Anexo 01: 31.079.960,97 31.079.960,97 

JOSE DE FRANÇA 

SEÁR 10(A) 



Estado do Ceará 
	

Exercício de 2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 
	

Período: 0110112019 a 3111212019 
7- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 	 Página.: 1 

Receitas Segundo as Categorias Econômicas 	 - 

Anexo 2, da Lei n 0 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n°8, de 04/02/85) 	 (em R$ 1,00) 

Código 	Especificação 	 Detalhamento 	 Fonte 	Cat. Econômica 

1000.00.00.00.00 Receitas correntes 

1100.00.00.00.00 Impostos, Taxas e contribuições de Melhoria 

1110.00.00.00.00  Impostos 

1113.00.00.00.00  Impostos sobre a Produção e a circulação 

1113.03.00.00.00  Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 

1113.03.10.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho 

1113.03.11.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - Principal 

1118.00.00.00.00 Impostos Específicos de Estados/DF Municípios 

1118.01 .00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios 

1118.01.10.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 

1118.01.11.00.00 Imposto sobre a Propriedade Prediale Territorial Urbana- 
Principal 

1118.01 .40.00.00 Imposto sobre Transmissão 'Inter Vivos" de Bens Imóveis e de 
Direitos Reais sobre Imóveis 

1118.01.41.00.00 Imposto sobre Transmissão "Inter Vivos" de Bens Imóveis e de 
Direitos Reais sobre Imóveis - Principal 

1118.02.00.00.00 Impostos sobre a Produção, circulação de Mercadorias e 
Serviços 

1118.02.30.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 

1118.02.31.00.00 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 

1120.00.00.00.00 Taxas 

1121.00.00.00.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 

1121.01 .00.00.00 Taxas de Inspeção, controle e Fiscalização 

1121.01.10.00.00 Taxas de Inspeção, controle e Fiscalização 

1121 .01.11.00.00 Taxas de Inspeção, controle e Fiscalização - Principal 

1122.00.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 

1122.01.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 

1122.01.10.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 

1122.01.11.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços - Principal 

1300.00.00.00.00 Receita Patrimonial 

131.0.00.00.00.00 Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 

1310.99.00.00.00 Outras Receitas Imobiliárias 

1310.99.10.00.00 Outras Receitas Imobiliárias 

131 0.99.11.00.00 Outras Receitas Imobiliárias - Principal 

1320.00.00.00.00 Valores Mobiliários 

1321 .00.00.00.00 Juros e correções Monetárias 

1321.00.10.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários 

1321.00.11.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 

1321.00.11.10.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Vinculados - Outros 

1321 .00.11.13.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal - Não 
Vinculados - Outros 

1600.00.00.00.00 Receita de Serviços 

1610.00.00.00.00 Serviços Administrativos e comerciais Gerais 

1610.01 .00.00.00 Serviços Administrativos e comerciais Gerais 

161C.01 .10.00.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 

1610.01.11.00.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Principal 

35.949.626,05 

2.729.261,56 

2.500.507,29 

745.288,05 

745.288,05 

745.288,05 

745.288,05 

1.755.219,24 

74.861,94 

35.846,83 

35.846,83 

39.015,11 

39.015,11 

1.680.357,30 

1.680.357,30 

1.680.357,30 

228.754,27 

218.868,41 

218.868,41 

218.868,41 

218.868,41 

9.885,86 

9.885,86 

9.885,86 

9.885,86 

177.609,18 

6.333,82 

6.333,82 

6.333,82 

6.333,82 

171.275,36 

171.275,36 

171.275,36 

171.275,36 

171.275,36 

149.788,07 

4.400,00 

4.400,00 

4.400,00 
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Receitas Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02185) 	 (em R$ 1,00) 

Código Especificação Detalhamento 	 Fonte 	Cat. Econômica 

1700.00.00.00.00 Transferências correntes 32.882.017,45 

1710.00.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades 28.083.151,47 

1718.00.00.00.00 Transferências da União - Específica E/M 28.083.151,47 

1718.01.00.00.00 Participação na Receita da União 26.352.039,58 

1718.01.20.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - cota 24.250.210,02 
Mensal 

1718.01.21.00.00 cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - Cota 24.250.210,02 
Mensal - Principal 

1718.01.30.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios - 1% Cota 1.070.206,61 
entregue no mês de dezembro 

1718.01.31.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios - 1% Cota 1.070.206,61 
entregue no mês de dezembro - Principal 

1718.01.40.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota 1.030.667,49 
entregue no mês de julho 

1718.01.41.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% Cota 1.030.667,49 
entregue no mês de julho - Principal 

1718.01.50.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 955,46 

1718.01.51.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - 955,46 
Principal 

1718.10.00.00.00 Transferências de Convênios da União e de Suas Entidades 463.101,08 

1718.10.90.00.00 Outras Transferências de Convênios da União 463.101,08 

1718.10.91.00.00 Outras Transferências de Convênios da União - Principal 463.101,08 

1718.99.00.00.00 Outras Transferências da União 1.268.010,81 

1718.99.10.00.00 Outras Transferências da União 1.268.010,81 

171 8.99.11.00.00 Outras Transferências da União - Principal 1.268.010,81 

1720.00.00.00.00 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas 4.798.865,98 
Entidades 

1728.00.00.00.00 Transferências dos Estados - Específicas de Estados, DF e 4.798.865,98 
Municípios 

1728.01.00.00.00 Participação na Receita dos Estados 4.798.865,98 

1728.01.10.00.00 Cota-Parte do ICMS 4.089.676,77 

1728.01.11.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal 4.089.676,77 

1728.01.20.00.00 Cota-Parte do IPVA 660.332,06 

1728.01.21.00.00 Cota-Parte do IPVA- Principal 660.332,06 

1728.01.30.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios 15.630,70 

1728.01.31.00.00 Cota-Parte do IPl - Municípios - Principal 15.630,70 

1728.01.40.00.00 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio 33.226,45 
Econômico 

1728.01 .41.00.00 Cota-Parte da Contribuição de Intervenção no Domínio 33.226,45 
Econômico - Principal 

1900.00.00.00.00 Outras Receitas Correntes 156.337,86 

1910.00.00.00.00 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 787,38 

1910.01.00.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica 787,38 

1910.01.10.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica 787,38 

1910.01.11.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica - Principal 787,38 

1920.00.00.00.00 Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 127.263,84 

1922.00.00.00.00 Restituições 127.263,84 

1922.99.10.00.00 Outras Restituições 127.263,84 
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Receitas Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF no 8, de 04/02/85) 	 (em R$ 1,00) 

Código 	Especificação 	 Detalhamento 	 Fonte 	Cat. Econômica 

1922 99.1 1 .00 00 Outras Restituições - Principal 127 26384 

1 990.OftOO.00.00 Demais Receitas Correntes 28.286,64 

1990.99.00.00.00 Outras Receitas 28.286,64 

1990.99.10.00.00 Outras Receitas - Primárias 26.529,35 

199099.12.00.00 Outras Receitas - Primárias - Multas e Juros 918,14 

1990.99.13.00.00 Outras Receitas - Primárias - Dívida Ativa 25.611,21 

1 990.99.20.0000 Outras Receitas - Financeiras 1.757,29 

1990.99.21.00.00 Outras Receitas - Financeiras - Principal 1.757,29 

2000.00.00.00.00 Receitas de Capital 

2200.00.00.00.00 Alienação de Bens 

2210.00.00.00.00 Alienação de Bens Móveis 151.200,00 

2213.00.00.00.00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes 151.200,00 

2213.00.10.00.00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes 151.200,00 

2213.00.11.10.00 Alienação de Bens Móveis - Principal 151.200,00 

2400.00.00.00.00 Transferências de Capital 

2410.00.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades 782.496,12 

2418.00.00.00.00 Transferências da União - Específica de Estados, DF e 782.496,12 
Municípios 

2418.1Q.00.00.00 Transferência de Convênios da União e de suas Entidades 782.496,12 

2418.10.90.00.00 Outras Transferências de Convênios da União 782.496,12 

2418.10.91.00.00 Outras Transferências de Convênios da União - Principal 782.496,12 

9000.00.00 00.00 Deduções 

9500.00.00.00 00 Deduções do Fundeb 

9510.00.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Receitas Correntes 

951 7.00.00.00.00 Deduções do FUNDEB Transferências Correntes 

9517.10.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferências da 
União e de suas Entidades 

951 7.18.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferências da 
União - Especifica E/M 

9517.18.01.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Participação na 
Receita da União 

9517.18.01.20.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do Fundo 
de Participação dos Municípios - Cota Mensal 

9517.18.01.21.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do Fundo 
de Participação dos Municípios - Cota Mensal - Principal 

9517.18.01.50.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do 
Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 

9517.18.01.51.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do 
Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 

9517.20.00.00.00 Deduções do FUNDEB - Transferências dos Estados e do 
Distrito Federal e de suas Entidades - Intergovernamentais 

9517.28 00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferências dos 
Estados - Específica E/M 

9517.28.01.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Participação na 
Receita dos Estados 

9517.28.01.10.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do ICMS 

9517.28.01.11 00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do ICMS - 

Principal 

9517.28 01.20.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do IPVA 

933.696,12 

15 1.200.00 

782.496,12 

-5.803.361,20 

-5.803.361,20 

-5.803.361,20 

-5.803.361,20 

-4.850.232,79 

-4.850.232,79 

-4.850.232,79 

-4.850.041,72 

-4.850.041.72 

-191,07 

-191,07 

-953.128.41 

-953.128,41 

-953.128,41 

-817.935,48 

-817.935,48 

-132.066,80 
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Receitas Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2. da Lei n 0 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 	 (em R$ 1,00) 

Código 	Especificação 	 Detalhamento 	 Fonte 	Cat. Econômica 

9517.28.01.2100 Dedução para a formação do FUNDEB - cota-parte do IPVA- 	 -132.066,80 
Principal 

9517.28.01.30.00 	Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do IPI - 	 -3.126.13 

Municípios 

9517.28.01.31.00 	Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do IPI - 	 -3.126,13 

Municípios - Principal 

Total Geral: 	 31.079.960,97 

ç 	ú,~ - __1,1 ~- 

ANQOSE DE FRANÇA 

RTÁRIO(A) 
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Despesa Segundo as Categorias Econômicas 

Anexo 2. da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Orgão: 	07 Secretaria de Administração e Finanças 

U.O.: 	07.01 Secretaria de Administração e Finanças 

Código Especificação 	 Desdobramento Grupo 	Cat. Econômica 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 3.084.137.52 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.369.656,04 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 1.369.656,04 

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 78.622,50 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 1.005.954,50 

3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 285.079,04 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.714.481,48 

3.3.50.00.00 Transferências a Instituições Privadas sem 14.030,00 

3.3.50.41.00 Contribuições 14.030,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 1.700.451,48 

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 960.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 34.405.37 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 15.000.00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 41.388,33 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 838.432,43 

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 371.774,90 

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 128.088,39 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 270.402,06 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.028.716,14 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 27.079,97 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 27.079,97 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 27.079,97 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DiVIDA 1.001.636,17 

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas 1.001.636,17 

4.6.90.71 .00 Principal da Dívida Contratual Resgatado 1.001.636,17 

Total da Unidade Orçamentária: 4.112.853,66 4.112.853.66 	4.112.853.66 

Total Geral: 	4.112.853.66 

ANTO=RIO(A)

DE FRANÇA MUNICIPIOS C'ONSULTORIA 

CRC325/O-8 
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Despesa Segundo as Categorias Econômicas - Consolidado 

Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17103/64 (Portaria SOF n° 8, de 04102/85) 

Código Especificação 	 Desdobramento Grupo 	Cat. Econômica 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 3.084.137,52 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.369.656,04 

3.1.90.00.00 Aplicações Diretas 1.369.656,04 

3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 78.622,50 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 1.005.954,50 

3.1 .90.13.00 Obrigações Patronais 285.079,04 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.714.481,48 

3.3.50.00.00 Transferências a Instituições Privadas sem 14.030,00 

3.3.50.41.00 Contribuições 14.030,00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 1.700.451,48 

3.3.90.14.00 Diárias - Civil 960,00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 34.405,37 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 15.000,00 

3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 41.388,33 

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 838.432,43 

3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 371.774,90 

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 128.088,39 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 270.402,06 

4.13.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.028.716,14 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 27.079,97 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 27.079,97 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 27.079,97 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA 1.001.636,17 

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas 1.001.636,17 

4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatado 1.001.636,17 

Total Geral: 	4.112.853,66 

SE DE-FRANÇA 

TÁR lO(A) 
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Despesas Por Funções, Subfunções e Programas 

Anexo 6, da Lei n° 4320, de 17103164 (Portaria SOF n° 8, de 04102185) 

Orgão: 	07 	Secretaria de Administração e Finanças 

U.O.: 	07.01 	Secretaria de Administração e Finanças 

Código 	Especificação 	 Op. Especiais Projetos Atividades Total 

04.000.0000 Administração 0,00 0,00 3.111.217,49 3.111.217,49 

04.122.0000 	Administração Geral 0,00 0,00 3.085.21749 3.085.217,49 

04.122.0007 	GESTÃO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 3.085.21749 3.085.217,49 

04.123.0000 	Administracão Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00 

04.123.0007 	GESTÃO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 0,00 0,00 

04.124.0000 	Controle Interno 0,00 0,00 26.000,00 26.000,00 

04.124.0065 	CONTABILIDADE PÚBLICA 0,00 0,00 26.000,00 26.000,00 

28.000.0000 Encargos Especiais 0,00 0,00 1.001.636,17 1.001.636,17 

28.843.0000 	Serviço da Dívida Interna 0,00 0,00 1.001.636,17 1.001.636,17 

28.843.0545 	ENCARGOS E CONTROLE DE 0,00 0,00 1.001.636,17 1.001.636,17 

Total da Unidade Orçamentária: 0,00 0,00 4.112.853,66 4.112.853,66 

Total Geral: 0,00 0,00 4.112.853,66 4.112.853,66 

ií.i4 
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Despesas Por Funções, Subfunçôes e Programas 

Anexo 7, da Lei no 4320, de 17103164 (Portaria SOE n 0  8, de 04102185) 

Código Especificação Op. Especiais Projetos Atividades Total 

04.000.0000 Administração 0,00 0,00 3.111.217,49 3.111.217,49 

04.122.0000 Administração Geral 000 0,00 3.085.217,49 3.085.217,49 

04.122.0007 GESTÃO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 3.085.21749 3.085.217,49 

04.123.0000 Administracão Financeira 0,00 0,00 000 0,00 

04.123.0007 GESTÃO ADMINISTRATIVA E 0,00 0,00 0,00 0,00 

04.124.0000 Controle Interno 0,00 0,00 26.000,00 26.000,00 

04.124.0065 CONTABILIDADE PÚBLICA 0,00 0,00 26.000,00 26.000,00 

28.000.0000 Encargos Especiais 0,00 0,00 1.001.636,17 1.001.636,17 

28.843.0000 Serviço da Dívida Interna 0,00 0,00 1.001.636,17 1.001.636,17 

28.843.0545 ENCARGOS E CONTROLE DE 0,00 0,00 1.001.636,17 1.001.636,17 

Total Geral: 0,00 0,00 4.112.853,66 4.112.853,66 
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Despesas Por Funções, Subfunções e Programas de Acordo com o Vínculo 

Anexo 8, da Lei n° 4320, de 17103164 (Portaria SOE n° 8, de 04102185) 

Código Especificação Ordinário Vinculado Total 

04.000.0000 Administração 3.111.217,49 0,00 3.111.217,49 

04.122.0000 Administração Geral 3.085.217,49 0,00 3.085.217,49 

04.122.0007 GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA 3.085.217,49 0,00 3.085.217,49 

04.124.0000 Controle Interno 26.000,00 0,00 26.000,00 

04.124.0065 CONTABILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL 26.000,00 0,00 26.000,00 

28.000.0000 Encargos Especiais 1.001.636,17 0,00 1.001.636,17 

28.843.0000 Serviço da Dívida Interna 1.001.636,17 0,00 1.001.636,17 

28.843.0545 ENCARGOS E CONTROLE DE DÍVIDA PÚBLICA 1.001.636,17 0,00 1.001.636,17 

Total Geral: 4.112.853,66 0,00 4.112.853,66 

R~~wkOERAN ÇA 

RIO(A) 
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Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentaria 	 Legislativa 	Judiciaria 	
Essencial à

Justiça 	
Administração 

Secretaria de Administração e Finanças 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	3.111.217,49 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	3.111.217,49 
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Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9. da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n 0 8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentaria 
Defesa 	Segurança 	Relações 	Assistência 
.. 

Nacional 	Publica 	Exteriores 	Social 

Secretaria de Administração e Finanças 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 
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Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02185) 

Unidade Orçamentária 	
Previdência 	

Saúde 	Trabalho 	Educação 
Social 

Secretaria de Administração e Finanças 	 0,00 	 0,00 	 0.00 	 0,00 

Total Geral: 	 0,00 	 0 7 00 	 0,00 	 0,00 
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Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02185) 

Unidade Orçamentaria 	 Cultura 	Direito da 	Urbanismo 	Habitação 
Cidadania 

Secretaria de Administração e Finanças 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 
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Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentária 	 Saneamento 	Gestão 	Ciência e 	Agricultura 
Ambiental 	Tecnologia 

Secretaria de Administração e Finanças 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 
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Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Organização 	 Comércio e 	 - 
Unidade Orçamentaria 	

Agraria 	 Serviços 
Indústria 	 Comunicações 

Secretaria de Administração e Finanças 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 
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Despesas por Orgãos e Funções 

Anexo 9. da Lei n°4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85) 

Unidade Orçamentaria 	 Energia 	Transporte 	
Desporto e 	Encargos

. . 	Total 
Lazer 	Especiais 

Secretaria de Administração e Finanças 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	1.001.636.17 	4.112.853.66 

Total Geral: 	 0,00 	 0,00 	 0,00 	1.001.636,17 	4.112.853,66 

vvw 
.10 X SE DE FRANÇE 

Mw 
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Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada 

Anexo 10, da Lei n° 4320, de 17103164 (Portaria SOF n° 8, de (em R$ 1,00) 

Código Especificação Orçada R$ Arrecadada R$ Diferença para +1- 

1000.00.00.00.00 Receitas correntes 31.481.500,00 35.949.62605 4.468.126,05 (+) 

1100.00.00.00.00 Impostos, Taxas e contribuições de Melhoria 1.620.000,00 2.729.26156 1.109.261,56 (+) 

1110.00.00.00.00 Impostos 1.355.000,00 2.500.507,29 1.145.507,29 (4-) 

1113.00.00.00.00  Impostos sobre a Produção e a circulação 600000,00 745.288,05 145.28805 (+) 

1113.03.00.00.00  Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte 600.000,00 745.288,05 145.288,05 (+) 

1113.03.10.00.00 Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho 600.000,00 745.288,05 145.288,05(4-) 

1113.03.11.00.00  Imposto sobre a Renda - Retido na Fonte - Trabalho - 600.000,00 745.288,05 1 45.288,05 (4-) 

Principal 

1118.00.00.00.00 Impostos Específicos de Estados/DF Municípios 755.000,00 1.755.21924 1.000.219,24 (+) 

11 	8.01 .00.00.00 Impostos sobre o Patrimônio para Estados/DF/Municípios 53.00000 74.861 94 21 .861 94 (4-) 

1118.01.10.00.00 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 3.00000 35.846,83 32.846,83 (+) 

1118.01.11.00.00  Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - 3.000,00 35.846,83 32.846,83 (+) 
Principal 

1118.01.40.00.00 Imposto sobre Transmissão "InterVivos" de Bens Imóveis 50.000,00 39.015,11 10.98489 (-) 
e de Direitos Reais sobre Imóveis 

1118.01.41.00.00  Imposto sobre Transmissão 'Inter Vivos" de Bens Imóveis 50.000,00 39.01 5, 1 1 1 0.984,89 (-) 
e de Direitos Reais sobre Imóveis - Principal 

1118.02.00.00.00  Impostos sobre a Produção, circulação de Mercadorias e 702.000,00 1 .680.357,30 978.357.30 (+) 
Serviços 

1118.02.30.00.00  Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 702.000,00 1 .680.357,30 978.357,30 (+) 

1118.02.31.00.00  Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Principal 702.000,00 1 .680.357,30 978.357,30 

1120.00.00.00.00 Taxas 260.000,00 228.754,27 31245,73 (-) 

1121 .00.00.00.00 Taxas pelo Exercício do Poder de Polícia 60.000,00 218.868,41 158.868,41 (+) 

1121.01.00.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 55.000,00 218.868,41 163.868,41 (4-) 

1121.01.10.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização 55.000,00 218.868,41 163.868.41 (+) 

1121.01.11.00.00 Taxas de Inspeção, Controle e Fiscalização- Principal 55.000,00 218.868,41 163.868,41 (+) 

1121.04.00.00.00 Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental 5.000,00 0,00 5.000,00 (-) 

1121.04.10.00.00 Taxa de Controle e Fiscalização Ambiental 5.000,00 0,00 5.000,00 (-) 

1122.00.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 200.000,00 9.885,86 190.114,14 (-) 

1122.01.00.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 200.000,00 9.885,86 190.114,14 (-) 

1122.01.10.00.00 Taxas pela Prestação de Serviços 200.000,00 9.885,86 190.114,14 (-) 

1122.01 .11 .00.00 Taxas pela Prestação de Serviços - Principal 200.000,00 9.885,86 190.114,14 (-) 

1130.00.00.00.00 Contribuição de Melhoria 5.000,00 0,00 5.000,00 (-) 

1130.00.10.00.00 Contribuição de Melhoria 5.000,00 0,00 5.000,00 (-) 

1300.00.00.00.00 Receita Patrimonial 230.000,00 177.609,18 52.390,82 (-) 

1310.00.00.00.00 Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 15.000,00 6.333,82 8.666,18 (-) 

1310.99.00.00.00 Outras Receitas Imobiliárias 15.000,00 6.333,82 8.666,18 (-) 

1310.99.10.00.00 Outras Receitas Imobiliárias 15.000,00 6.333,82 8.666,18 () 

1310.99.11.00.00 Outras Receitas Imobiliárias - Principal 15.000,00 6.333,82 8.666.18 (-) 

1320.00.00.00.00 Valores Mobiliários 210.000,00 171.275,36 38.724,64 (-) 

1321.00.00.00.00 Juros e Correções Monetárias 210.000,00 171.275,36 38.724,64 (-) 

1321 .00.10.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários 210.000,00 171.275,36 38.724,64 (-) 

1321.00.11.00.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal 210.000,00 171.275,36 38.724,64 (-) 

1321.00.11.10.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Vinculados - 10.000,00 21.487,29 11.487,29 (+) 
Outros 

1321.00.11.13.00 Remuneração de Depósitos Bancários - Principal - Não (' 200.000,00 149.788,07 50.211,93 (-) 

Vinculados - Outros 

),' 
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Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada 

Anexo 10, da Lei n° 4320, de 17/03/64 (Portaria SOF n° 8, de (em R$ 1,00) 

Código Especificação Orçada R$ Arrecadada R$ Diferença para +1- 

1390.00.00.00.00 Demais Receitas Patrimoniais 5.000,00 0,00 5.000,00 (-) 

1390.00.10.00.00 Demais Receitas Patrimoniais 5.000,00 0,00 5.000,00 (-) 

1600.00.00.00.00 Receita de Serviços 27.000,00 4.400,00 22.600,00 (-) 

1610.00.00.00.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 20.000,00 4.400,00 15.600,00 (-) 

1610.01.00.00.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 20.000,00 4.400,00 15.600,00 (-) 

1610.01.10.00.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 20.000,00 4.400,00 15.600,00 (-) 

1610.01.11.00.00 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais - Principal 20.000,00 4.400,00 15.600,00 (-) 

1690.00.00.00.00 Outros Serviços 7.000,00 0,00 7.00000 (-) 

1690.99.00.00.00 Outros Serviços 7.000,00 0,00 7.00000 (-) 

1690.99.10.00.00 Outros Serviços 7.000,00 0,00 7.00000 (-) 

1700.00.00.00.00 Transferências Correntes 29. 1 98.500,00 32.882.01 7,45 3.683.51 7,45 (+) 

1710.00.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades 20.318.000,00 28.083.151,47 7.765.151,47 (+) 

1718.00.00.00.00 Transferências da União - Específica E/M 20.318.000,00 28.083.151,47 7.765.151,47 (+) 

1718.01.00.00.00 Participação na Receita da União 20.003.000,00 26.352.039,58 6.349.039,58 (+) 

1718.01.20.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 20.000.000,00 24.250.210,02 4.250.210,02 (+) 
Cota Mensal 

1718.01.21.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 20.000.000,00 24.250.210,02 4.250.210,02 (+) 
Cota Mensal - Principal 

1718.01.30.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios — 1% 0,00 1.070.206,61 1.070.206,61 (+) 
Cota entregue no mês de dezembro 

1718.01.31.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação do Municípios — 1% 0,00 1.070.206,61 1.070.206,61 (+) 
Cota entregue no mês de dezembro - Principal 

1718.01.40.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% 0,00 1.030.667,49 1.030.667,49 (+) 
Cota entregue no mês de julho 

1718.01.41.00.00 Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - 1% 0,00 1.030.667,49 1.030.667,49 (+) 
Cota entregue no mês de julho - Principal 

1718.01.50.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial 3.000,00 955,46 2.044,54 (-) 
Rural 

1718.01.51.00.00 Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial 3.000,00 955,46 2.044,54 (-) 
Rural - Principal 

1718.06.00.00.00 Transferência Financeira do ICMS — Desoneração — L.C. 15.000,00 0,00 15.000,00 (-) 
N° 87/96 

1718.06.10.00.00 Transferência Financeira do ICMS — Desoneração — L.C. 15.000,00 0,00 15.000,00 (-) 
N° 87/96 

1718.10.00.00.00 Transferências de Convênios da União e de Suas 300.000,00 463.101,08 163.101,08 (+) 
Entidades 

1718.10.90.00.00 Outras Transferências de Convênios da União 300.000,00 463.101,08 163.101,08 (+) 

1718.10.91.00.00 Outras Transferências de Convênios da União - Principal 300.000,00 463.101,08 163.101,08 (+) 

1718.99.00.00.00 Outras Transferências da União 0,00 1.268.010,81 1 .268.010,81 (+) 

1718.99.10.00.00 Outras Transferências da União 0,00 1.268.010,81 1.268.010,81 (+) 

1718.99.11.00.00 Outras Transferências da União - Principal 0,00 1.268.010,81 1.268.010,81 (+) 

1720.00.00.00.00 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 8.292.000,00 4.798.865,98 3.493.134,02 (-) 
suas Entidades 

1728.00.00.00.00 Transferências dos Estados - Específicas de Estados, DE 8.292.000,00 4.798.865,98 3.493.134,02 (-) 
e Municípios 

1728.01.00.00.00 Participação na Receita dos Estados 6.482.000,00 4.798.865,98 1.683.134,02 (-) 

1728.01.10.00.00 Cota-Parte do ICMS 5.000.000,00 4.089.676,77 910.323,23 (-) 

1728.01.11.00.00 Cota-Parte do ICMS - Principal 5.000.000,00 4.089.676,77 910.323,23 () 

1728.01.20.00.00 Cota-Parte do IPVA 1.000.000,00 660.332,06 339.667,94 (-) 
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Código Especificação Orçada R$ Arrecadada R$ Diferença para +1- 

1 728.01 .21 .00.00 Cota-Parte do IPVA - Principal 1 .000.000,00 660.332,06 339.667,94 (-) 

1728.01.30.00.00 cota-Parte do IPI - Municípios 12.000,00 15.630,70 3.630,70 (+) 

1728.01.31.00.00 Cota-Parte do IPI - Municípios - Principal 12.000,00 15.630,70 3.630,70 (+) 

1 728.01 .40.00.00 cota-Par-te da Contribuição de Intervenção no Domínio 470.000,00 33.226,45 436.773,55 (-) 

Econômico 

1728.01.41.00.00 Cota-Parte da contribuição de Intervenção no Domínio 470.00000 33.226,45 436.77355 (-) 
Econômico - Principal 

1728.10.00.00.00 Transferência de Convênios dos Estados e do Distrito 1.810.000,00 0,00 1.810.000,00 (-) 
Federal e de Suas Entidades 

1728.10.90.00.00 Outras Transferências de convênio dos Estados 1.810.000,00 0,00 1.810.000,00 (-) 

1730.00.00.00.00 Transferências dos Municípios e de suas Entidades 578.50000 000 578.50000 (-) 

1738.00.00.00.00 Transferências dos Municípios - Específica de Estados, 578.500,00 0,00 578.500,00 (-) 
DF e Municípios 

1738.02.00.00.00 Transferências de Municípios a consórcios Públicos 578.500,00 000 578.500,00 (-) 

1738.02.10.00.00 Transferências de Municípios a consórcios Públicos 578.50000 000 578.50000 (-) 

1770.00.00.00.00 Transferências de Pessoas Físicas 10.000,00 0,00 10.00000 (-) 

1770.00.10.00.00 Transferências de Pessoas Físicas 10.000,00 0,00 10.000,00 (-) 

1900.00.00.00.00 Outras Receitas Correntes 406.000,00 156.337,86 249.662,14 (-) 

1910.00.00.00.00 Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 11.000,00 787,38 10.212,62 (-) 

1910.01.00.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica 6.000,00 787,38 5.212,62 (-) 

1910.01.10.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica 6.000,00 787,38 5.212,62 (-) 

1910.01.11.00.00 Multas Previstas em Legislação Específica - Principal 6.000,00 787,38 5.212,62 (-) 

1910.07.00.00.00 Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas 5.000,00 0,00 5.000,00 (-) 

1910.07.10.00.00 Multas Aplicadas pelos Tribunais de Contas 5.000,00 0,00 5.000,00 (-) 

1920.00.00.00.00 Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 245.000,00 127.263,84 117.736,16 (-) 

1921 .00.00.00.00 Indenizações 15.000,00 0,00 15.000,00 (-) 

1921.99.10.00.00 Outras Indenizações 15.000,00 0,00 15.000,00 (-) 

1922.00.00.00.00 Restituições 230.000,00 127.263,84 102.736,16 (-) 

1922.99.10.00.00 Outras Restituições 230.000,00 127.263,84 102.736,16 (-) 

1922.99.11.00.00 Outras Restituições - Principal 230.000,00 127.263,84 102.736,16 () 

1990.00.00.00.00 Demais Receitas Correntes 150.000,00 28.286,64 121.713,36 (-) 

1990.99.00.00.00 Outras Receitas 150.000,00 28.286,64 121.713,36 (-) 

1990.99.10.00.00 Outras Receitas - Primárias 140.000,00 26.529,35 113.470,65 (-) 

1990.99.12.00.00 Outras Receitas - Primárias - Multas e Juros 70.000,00 918,14 69.081,86 (-) 

1990.99.13.00.00 Outras Receitas - Primárias - Dívida Ativa 70.000,00 25.611,21 44.388,79 (-) 

1990.99.20.00.00 Outras Receitas - Financeiras 10.000,00 1.757,29 8.242,71 (-) 

1990.99.21.00.00 Outras Receitas - Financeiras - Principal 10.000,00 1.757,29 8.242,71 (-) 

2000.00.00.00.00 Receitas de Capital 9.461.100,00 933.696,12 8.527.403,88 (-) 

2200.00.00.00.00 Alienação de Bens 0,00 151.200,00 151.200,00 (+) 

2210.00.00.00.00 Alienação de Bens Móveis 0,00 151.200,00 151.200,00 (+) 

2213.00.00.00.00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes 0,00 151.200,00 151.200,00 (+) 

2213.00.10.00.00 Alienação de Bens Móveis e Semoventes 0,00 151.200,00 151.200,00 (+) 

2213.00.11.10.00 Alienação de Bens Móveis - Principal 0,00 151.200,00 151.200,00 (+) 

2400.00.00.00.00 Transferências de Capital 170.000,00 782.496,12 612.496,12 (+) 

2410.00.00.00.00 Transferências da União e de suas Entidades 100.000,00 782.496,12 682.496,12 (+) 



100.000,00 782.496,12 682.496,12 (+) 

100.000,00 782.496,12 682.496,12 (+) 

100.000,00 782.496,12 682.496,12 (+) 

100.000,00 782.496,12 682.496,12 (+) 

70.000,00 0,00 70.000,00 (-) 

70.000,00 0,00 70.000,00 (-) 

70.000,00 0,00 70.000,00 (-) 

70.000,00 0,00 70.000,00 (-) 

9.291.100,00 0,00 9.291.10000 (-) 

9.291.100,00 0,00 9.291.100,00 (-) 

9.291.100,00 0,00 9.291.100,00 (-) 

-5.170.000,00 -5.803.361,20 633.361,20 (-) 

-5.170.000,00 -5.803.361,20 633.361,20 (-) 

-5.170.000,00 0,00 5.170.000,00 (+) 

-5.170.000,00 0,00 5.170.000,00 (+) 

-4.003.600,00 0,00 4.003.600,00 (+) 

-4.003.600,00 0,00 4.003.600,00 (+) 

-4.000.600,00 4.850.232,79 8.850.832,79 (i-) 

-4.000.000,00 0,00 4.000.000,00 (+) 

-4.000.000,00 4.850.04172 8.850.041,72 (+) 

-600,00 0,00 600,00(+) 

-600,00 191,07 791,07(+) 

-3.000,00 0,00 3.000,00 (+) 

-3.000,00 0,00 3.000,00 (+) 

-3.000,00 0,00 3.000,00 (+) 

-1.166.400,00 0,00 1.166.400,00 (+) 

-1.166.400,00 0,00 1.166.400,00 (4-) 

-1.166.400,00 953.128,41 2.119.528,41 (4-) 

-1.000.000,00 0,00 1.000.000,00 (+) 
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2418.00.00.00.00 Transferências da União - Específica de Estados, DF e 
Municípios 

2418.10.00.00.00 Transferência de convênios da União e de suas Entidades 

2418.10.90.00.00 Outras Transferências de convênios da União 

2418.10.91.00.00 Outras Transferências de convênios da União - Principal 

2420.00.00.00.00 Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de 
suas Entidades 

2428.00.00.00.00 Transferências dos Estados, Distrito Federal, e de suas 
Entidades 

2428.10.00.00.00 Transferências de convênios dos Estados e do Distrito 
Federal e de suas Entidades 

2428.10.90.00.00 Outras Transferências de convênio dos Estados 

2900.00.00.00.00 Outras Receitas de capital 

2990.00.00.00.00 Demais Receitas de capital 

2990.00.10.00.00 Demais Receitas de capital 

9000.00.00.00.00 Deduções 

9500.00.00.00.00 Deduções do Fundeb 

9510.00.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Receitas 
Correntes 

9517.00.00.00.00 Deduções do FUNDEB Transferências Correntes 

9517.10.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferências 
da União e de suas Entidades 

9517.18.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferências 
da União - Específica E/M 

9517.18.01.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Participação na 
Receita da União 

9517.18.01.20.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do 
Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal 

9517.18.01.21.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do 
Fundo de Participação dos Municípios - Cota Mensal - 

Principal 

9517.18.01.50.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do 
Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural 

9517.18.01.51.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do 
Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - Principal 

9517.18.06.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferência 
Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. N° 87/96 

9517.18.06.10.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferência 
Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. N° 87196 

9517.18.06.11.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferência 
Financeira do ICMS - Desoneração - L.C. N° 87196 - 

Principal 

9517.20.00.00.00 Deduções do FUNDEB - Transferências dos Estados e do 
Distrito Federal e de suas Entidades - 

Intergovernamentais 

9517.28.00.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Transferências 
dos Estados - Específica E/M 

9517.28.01.00.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Participação na 
Receita dos Estados 

9517.28.01.10.00 Dedução para a formação do FUNDEB - Cota-Parte do 
ICMS 
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9517.28.01.11.00 	Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do -1.000.000,00 817.935,48 1.817.935,48 (+) 
IcMS - Principal 

9517.28.01.20.00 	Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do -164.000,00 0,00 164.000,00 (+) 
IPVA 

9517.28.01.21.00 	Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do -164.000,00 132.066,80 296.066,80 (+) 
IPVA - Principal 

951 7.28.01.30.00 	Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do IPI -2.400,00 0,00 2.400,00 (+) 
- Municípios 

95 1 7.28.01.31.00 	Dedução para a formação do FUNDEB - cota-Parte do IPI -2.400,00 3.126,13 5.526,13 (+) 
- Municípios - Principal 

Total Geral: 35.772.600,00 31.079.960,97 4.692.639,03 (-) 

ANOt 

SE 

DE',NÇA 

RIO(A) 
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Orgão: 	07 	Secretaria de Administração e Finanças 

U. 0, : 	07.01 	Secretaria de Administração e Finanças 

Créditos Créditos 
Código 	Especificação 	 Orçamentários e Especiais e Total Realizada Diferença 

Suplementares Extraordinários 

10.000000 DESPESAS CORRENTES 3.299.048,02 0,00 3.299.048,02 3084. 1 37,52 214.910,50 

3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS 1 .522.169,04 0,00 1 .522.169,04 1.369.656.04 152.51 3,00 

3.1.900000 Aplicações Diretas 1 .522. 169,04 0,00 1 522. 169,04 1 .369.656,04 1 5251 3,00 

319004.00 Contratação por Tempo 78.622,50 0,00 78.62250 78622,50 0,00 

3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas 1.005.954,50 0,00 1 .005.954,50 1.005.954,50 0,00 

3.1 .90.1 3.00 Obrigações Patronais 367079,04 0,00 367.079,04 285.079,04 82.000,00 

3.1.90.91.00 Sentenças Judiciais 60.000,00 0,00 60.000,00 0,00 60.000,00 

3.1.90.92.00 Despesas de Exercícios 513,00 0,00 513,00 0,00 513,00 

3.1 90.94.00 indenizações e Restituições 10.000,00 0.00 10.000.00 0,00 10.000,00 

33.00.00.00 OUTRAS DESPESAS 1.776.878,98 0.00 1.776.878,98 1.714.481,48 62.397.50 

3.3.50.00.00 Transferências a Instituições 15.000,00 0,00 15.000,00 14.030.00 970,00 

3.3.50.41.00 Contribuições 15.000,00 0,00 15.000,00 14.030.00 970.00 

3.3.90.00.00 Aplicações Diretas 1.761.878,98 0,00 1.761.878,98 1.700.451,48 61.427.50 

3.3.90.14.00 	Diárias - Civil 5.000,00 0,00 5.000,00 960,00 4.040.00 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 60.000,00 0,00 60.000,00 34.405,37 25.594,63 

3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria 15.000,00 0,00 15.000,00 15.000,00 0,00 

3.3 90.36.00 Outros Serviços de Terceiros - 48.000,00 0,00 48.000,00 41.388,33 6.611,67 

1390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - 844.264,69 0,00 844.264,69 838.432,43 5.832,26 

3190.47.00 Obrigações Tributárias e 371.774,90 0.00 371.774,90 371.774,90 0,00 

3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 128.089,00 0,00 128.089,00 128.088,39 0,61 

3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 289.750,39 0,00 289.750,39 270.402,06 19.348,33 

4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.029.552,17 0,00 1.029.552,17 1.028.716,14 836.03 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 27.916,00 0,00 27.916,00 27.079,97 836.03 

4.4.90.00.00 Aplicações Diretas 27.916,00 0,00 27.916,00 27.079,97 836.03 

4.4.90.52.00 Equipamentos e Material 27.916,00 0,00 27.916,00 27.079,97 836,03 

4.6.00.00.00 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 1.001.636,17 0,00 1.001.636.17 1.001.636,17 0.00 

4.6.90.00.00 Aplicações Diretas 1.001.636,17 0,00 1.001.636,17 1.001.636,17 0.00 

4.6.90.71.00 Principal da Dívida Contratual 1.001.636,17 0,00 1.001.636,17 1.001.636,17 0.00 

9.0.00.00.00 Reserva de Contingência 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

9.9.30.00.00 Reserva de Contingência 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

9.9.90.00.00 Reserva de Contingência 100.000.00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

9.9.99.99.99 Reserva de Contingência 100.000,00 0,00 100.000,00 0,00 100.000,00 

Total da Unidade Orçamentária: 	fl\ 4.428.600,19 0,00 4.428.600,19 4.112.853.66 315.746,53 
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Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada 

Anexo 11, da Lei n° 4320, de 17103164 (Portaria SOF n o  8, de 04102/85) 

Total Geral: 	4.428.600,19 	 0,00 	4.428.600,19 	4.112.853,66 	315.746,53 

SE DE FRANÇA 

TÁRIO(A) 
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ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Rua Monsenhor Meceno 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lovros do Mangobeiro/CE 

CNPJ: 07.609.621/0001-16 - CGF: 06.920.276-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 

Contas de Gestão - IN-UM/CE n.° 03113 
IV - Demonstrativo dos Adiantamentos Concedidos (Modelos 03) 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Ruo Monsenhor Meceno, 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da Mangabeir'o/CE 

Cl',PJ: 07.609.62110001-16 - CGF: 06.920.276-1 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará, em cumprimento ao 

disposto no inciso IV do Artigo 6. 0  da Instrução Normativa n.° 03/13-TCM/CE, que a 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS no exercício financeiro 2019, 

nada tem a registrar no MODELO 03 - DEMONSTRATIVO DOS ADIANTAMENTOS 

CONCEDIDOS. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará 

Em, 31 de dezembro de 2019. 

Contador: 
	

Tesoureira: 	 Orde)iQdqq da Despesa: 

1 

ASS: 

NOME Fco Antorliojo Nasci 
	

Neto 	NOME,-MIrat-Fíes 	 NOi1anio José de França 

MAT.: 010648/0 (FRC/C 	\ 	 MAT.: 0960 	 MAT.: 
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ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Rua Monsenhor Meceno 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da Mon9abeira/CE 

CPJ: 07.609.621/0001-16 - CGF: 06.920.276-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 

Contas de Gestão - IN-UM/CE n.° 03113 
V - Demonstrativo das Doações, Subvenções, Auxílios e Contribuições Concedidos (Modelo 04) 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Ruo Monsenhor Meceno, 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavres do Mangobeirc/CE 

CPJ: 07.609.621/0001-16 - CGF: 06.920.276-1 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará, em cumprimento ao 

disposto no inciso V do Artigo 6. 0  da Instrução Normativa n.° 03/13-TCM/CE, que a 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS no exercício financeiro 2019, 

nada tem a registrar no MODELO 04 - DEMONSTRATIVO DAS DOAÇÕES, 

SUBVENÇÕES, AUXÍLIOS E CONTRIBUIÇÕES CONCEDIDOS. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará 

Em, 31 de dezembro de 2019. 

Contador:  

ASS:

io do Na cimento Neto 

MAT.: 010648/CRC/CE) 

NOME: Fco. An n 

Tesoureira: 

ASS: 	'---4 

NOME: Maria 

MAT.: 0960 

da Despesa: 

NOME: ÂfltQ 	de França 

MAT.: 3697 
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ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Rua Monsenhor Meceno, 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras de Mongabeiro/CE 
(&4 	 CNPJ: 07.609.621/0001-16 - CGF: 06.920.276-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 

Contas de Gestão - IN-TCM ICE n.° 03113 
VI - Demonstrativo das Responsabilidades No Regularizadas (Modelo 05) 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABELRA 

Ruo Monsenhor Meceno, 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da MongabeiroJCE 
Cr.PJ: 07.609.62110001-16 - CGF: 06.920.276-1 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará, em cumprimento ao 

disposto no inciso VI do Artigo 6. 0  da Instrução Normativa n.° 03/13-TCM/CE, que a 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS no exercício financeiro 2019, 

nada tem a registrar no MODELO 05 - DEMONSTRATIVO DAS RESPONSABILIDADES 

NÃO REGULARIZADAS. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará 

Em, 31 de dezembro de 2019. 

Contador: 

ASS: 

NOME: Fco. Antonio d Na 

MAT.: 010648/ (CRC/CE) 

Tesoureira: 

ASS: 

cimento Neto 	NOME: Mari 	e e Teles 

\ 	 MAT.: 0960 

ASS: 

NOME: Ant 

MAT.: 3697 

França 
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r 	TI- 	 ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Ç 	J Rua Monsenhor Meceno 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da Mangabcira/CE 

CNPJ: 07.609.621/0001-16-CGF: 06.920.276-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
VII - Demonstrativos dos Restos a Pagar Inscritos, Pagos e Cancelados (Modelo 06) 



»> 

/ 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Rua Monsenhor Meceno. 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da Mangabeir'a/CE 

CtPJ: 07.609.621/0001-16 - CGF: 06.920.276-1 

RESTOS A PAGAR INSCRITOS 
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PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03/13 
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ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Ruo Monsenhor Meceno, 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da Mongabeira/CE 
CNPJ: 07.609.621/0001-16 - CGF: 06.920.276-1 

RELATÓRIO DO RESPONSÁVEL PELO SETOR CONTÁBIL 

Examinada a prestação de contas do(s) ordenador(es) de despesa(s) da SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, referente ao exercício financeiro 2019, contatamos: 

SIM 	NÃO 	NÃO APLIC. 
a). a regularidade dos documentos e comprovantes que  

deram origem aos registros contábeis. 	 x 

b). a propriedade e regularidade dos registros contábeis.  

c). a regularidade da execução orçamentária da despesa. 	x 

d). a regularidade da execução orçamentária da receita. 	x 

e). a existência de irregularidade ou ilegalidades, bem  
como falhas que tenham causado ou possam causar 	 x 
prejuízos ao erário. 

OBSERVAÇÕES: 
O gestor primou pelo zelo com o patrimônio público já existente, bem como pela aplicação dos 
recursos recebidos de forma honesta e racional. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará 

Em, 31 de dezembro de 2019. 

conta 

ASS: 

NOMI 

MAT. 

Tesoureira: 	 Ordenador da Despesa: 

ASS: 

NOME: M:ri 	e e Teles 	 NOME: Anton, 	é 	França 

MAT.: 0960 	 MAT.: 3697 
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TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA 

SALDO INICIAL 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - Período: 0110112019 - 0110112019 
TCM/CE l.N. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Aos 01 ( Um  ) dias do mês de Janeiro de 2019, efetuou-se verificação dos valores de Tesouraria, obtendo os 
seguintes resultados: 

1. Em Caixa R$: 0,00 (Zero Real) 

2. Em Banco R$: 510.643,67 (Quinhentos e Dez Mil e Seiscentos e Quarenta e Três Reais e Sessenta e Sete 
Centavos) 

Org.: 	7 	 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

U. 0.: 	0701 	 Secretaria de Administração e Finanças 

Cód. Conta 	Nomenclatura 	 Saldo R$ 

= B.B 3.110-0 ( 	FPM 3.529,38 

B.B 5.411-9 ( 	ITR 	 ) 2.830,21 

209 B.B 5.579-4 ( CONTA UNICA 	 ) 39.665,13 

10 B.B 8.049-7 ( 	IPI - EXPORTAÇÃO 	 ) 7.539,07 

25 B.B 11.264-X ( ROYALTIES 	 ) 10.390,91 

26 B.B 11.611-4 ( FUNDO ESPECIAL 	 ) 80.035,27 

33 B.B 13.621-2 ( 	LEILÃO 	 ) 6.415,35 

34 B.B 13.697-2 ( SIMPLES NACIONAL 	 ) 18.256,08 

44 B.B 14.280-8 ( RESTIT. 	PRECATÓRIOS 	 ) 0,68 

50 B.B 14.949-7 ( VRN - BB 	 ) 7,46 

57 B.B 15.989-1 ( PMLM ARRECADAÇÃO 	 ) 77.327,07 

168 B.B 21.436-1 ( 	A.F.M. 	 ) 0,03 

101 B.B 283.141-4 ( ICMS-DESONERAÇÃO 	 ) 4.592,79 

102 BNB 42.019-5 ( ICMS TRANSFERÊNCIA 	 ) 47,67 

103 BNB 42.023-3 ( 	ISS BNB 	 ) 0,55 

104 BNB 45.121-0 ( FUNDO DE AVAL 	 ) 2.448,02 

164 CEF 26-0 ( 	ICMS/IPVA - CEF 	 ) 82,99 

144 CEF 152-1 ( PM LAVRAS 	 ) 809,97 

106 CEF 170-0 ( 	ICMS/IPVA-CRÉDITO 	 ) 0,01 

107 CEF 220-0 ( P M LAVRAS 	 ) 0,01 

223 CEF 71.021-6 ( CAIXA ARRECADAÇÃO 	 ) 46.007,36 

123 CEF 647.073-6 ( MTUR/REF. 	PRAÇAS 	 ) 210.657,66 

Total da Und. 510.643,67 

Total da Unidade Gestora: 510.643,67 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - Período: 0110112019 - 0110112019 
TCM/CE I.N. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

3. Total Geral (1 + 2) R$: 510.643,67 (Quinhentos e Dez Mil e Seiscentos e Quarenta e Três Reais e Sessenta e Sete 
Centavos) 

4. Demonstrativo das Conciliações Bancárias 

U. G.: 	7 	SEAFIN 	U.O.: 	0701 	SEFIN 	 57 	13. 13 	15.989-1 (PMLM ARRECADAÇÃO 

Saldo Inicial: 	77.327,07 (D) 

C. 	Inf. 	2340 	INSTITUTO FENACON 	15989 	Out 	15989 - 	 265,00 	(C 	77.062, 07 ID 

C. 	Inf. 	2340 	INSTITUTO FENACON 	41803 	Out 	41803 - 	 265,00 	(C 	76.797,07 (D 

C. 	Inf. 	 453 	ENEL - COELCE - 	92001 	Out 	92001 	- 	5.637, 93 	(C 	71.159,14 (D 

MAGeRETE TELES 

Tesoureiro 

ANT'ÔNSE DE FRANÇA 

'tor 
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ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 
Rua Monnhor Meceno, 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras do Mongobeira/CE 

CJ: 07.609.621/0001-16 - CGF: 06.920.276-1 

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA 

SALDO FINAL 



Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - Período: 0110112019 - 3111212019 
TCM/CE I.N. 03197 - MODELO 08 

Demonstrativo - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Aos 31 (Trinta e Um ) dias do mês de Dezembro de 2019, efetuou-se verificação dos valores de Tesouraria, 
obtendo os seguintes resultados: 

1. Em Caixa R$: 0,00 (Zero Real) 

2. Em Banco R$: 2.206.113,68 (Dois Milhões, Duzentos e Seis Mil e Cento e Treze Reais e Sessenta e Oito 
Centavos) 

Org.: 	7 

U.O.: 	0701 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

Secretaria de Administração e Finanças 

Cód. Conta Nomenclatura Saldo R$ 

3 B.B 3.110-0 ( 	 FPM 	 ) 2.204, 99 

209 B.B 5.579-4 ( CONTA UNICA 	 ) 462.383,06 

10 B.B 8.049-7 ( IPI - EXPORTAÇÃO 	 ) 1.017,41 

25 B.B 11.264—X ( ROYALTIES 	 ) 18.312,86 

26 B.B 11.611-4 ( FUNDO ESPECIAL 	 ) 1.255.331,10 

33 B.B 13.621-2 ( 	 LEILÃO 	 ) 2.529,99 

34 B.B 13.697-2 ( SIMPLES NACIONAL 	 ) 72.230,99 

57 B.B 15.989-1 ( PMLM ARRECADAÇÃO 	 ) 18.624,25 

164 CEF 26-0 ( 	 ICMS/IPVA - CEF 	 ) 1.892,30 

144 CEF 152-1 ( PM LAVRAS 	 ) 817,91 

107 CEF 220-0 ( P M LAVRAS 	 ) 0,01 

223 CEF 71.021-6 ( CAIXA ARRECADAÇÃO 	 ) 158.045,68 

123 CEF 647.073-6 ( MTUR/REF. 	PRAÇAS 	 ) 212.723,13 

Total da Und. 2.206.113,68 

Total da Unidade Gestora: 2.206.113,68 

3. Total Geral (1 + 2) R$: 2.206.113,68 (Dois Milhões, Duzentos e Seis Mil e Cento e Treze Reais e Sessenta e Oito 
Centavos) 

4. Demonstrativo das Conciliações Bancárias 

U. G.: 7 	SEAFIN 	U.O.: 0701 	SEFIN 	 3 	13.13 	3.110-0(FPM 

	

Saldo Inicial: 	2.204,99 (0) 

4495 MARIA DO SOCORRO 	16772 	Out 	16772 - 	1.992,80 	(O 	212,19 	(D 

C. Inf. 	 Aplicacao 	 3110 	Out 	3110 - 	212,19 	(C 	0,00 	CD 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - Período: 0110112019 - 3111212019 
TCM/CE l.N. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS 

U.G.: 	7 SEAFIN U.O.: 	0701 SEFIN 10 	13.13 8.049-7 (P1 - EXPORTAÇÃO 

Aplicacao 8049 Out 8049 	- 

	

Saldo Inicial: 	1.017,41 

1.017,41 	(O 	 0,00 

(D) 

(D 

LI. G.: 	7 SEAFIN U.O.: 	0701 SEFIN 25 	13. 13 11.264-X ( ROYALTIES 

O. 	Inf. Aplicacao 11264 Out 11264 	- 

	

Saldo Inicial: 	18.312,86 

18.312,86 	(C 	 0,00 

(D) 

(D 

U. G.: 	7 SEAFIN U.O.: 	0701 SEFIN 26 	13.13 11.611-4 ( FUNDO ESPECIAL 

O. 	Inf. Aplicacao 11611 Out 11611 	- 

	

Saldo Inicial: 	1.255.331,10 

1.255.331,1 	(O 	 0,00 

(D) 

{D 

U.G.: 	7 SEAFIN U.O.: 	0701 SEFIN 33 	13. 13 13.621-2 ( LEILÃO 

O. 	Inf. Aplicacao 13621 Out 13621 	- 

	

Saldo Inicial: 	2.529,99 

2.529,99 	(C 	 0,00 

(D) 

(D 

U. G.: 	7 SEAFIN U.O.: 	0701 SEFIN 34 	13. 13 13.697-2 ( SIMPLES NACIONAL 

O. 	Inf. Aplicacao 13697 Out 13697 - 

	

Saldo Inicial: 	72.230,99 

72.230, 99 	(O 	 0,00 

(D) 

(0 

U. G.: 	7 SEAFIN U.O.: 	0701 SEFIN 57 	13.13 15.989-1 (PMLM ARRECADAÇÃO 

O. 	Inf. Aplicacao 15989 Out 15989 	- 

	

Saldo Inicial: 	18.624,25 

18.624,25 	(O 	 0,00 

(D) 

(D 

U. G.: 	7 SEAFIN U.O.: 	0701 SEFIN 123 	CEF 647.073-6 ( MTUR/REF. PRAÇAS 

O. 	Inf. Aplicacao 647073 Out 647073 	- 

	

Saldo Inicial: 	212.723,13 

212.723,13 	(C 	 0,00 

(D) 

(D 

U. G.: 	7 SEAFIN U.O.: 	0701 SEFIN 144 	CEF 152-1 (PM LAVRAS 

O. 	Inf. Aplicacao 152 Out 152 	- 

Saldo Inicial: 	 817,91 

817,91 	(O 	 0,00 

(D) 

(D 
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Estado do Ceará 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - Período: 0110112019 - 3111212019 
TCM/CE I.N. 03/97 - MODELO 08 

Demonstrativo - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO E FINANÇAS 

U.G.: 7 SEAFIN 	U.O.: 	0701 	SEFIN 164 	CEF 26-0 ( ICMS/IPVA - CEF 

C. 	Inf. Aplicacao 	 26 Out 	26 - 

	

Saldo Inicial: 	1.892,30 

1.892,30 	(O 	 0,00 

(D) 

(D 

U.G.: 7 SEAFIN 	U.O.: 	0701 	SEFIN 209 	B.B 5.579-4 ( CONTA UNICA 

C. 	:nf. Aplicacao 	 5579 Out 	5579 - 

	

Saldo Inicial: 	462.383,06 

462.383,06 	(C 	 0,00 

(D) 

(D 

U.G.: 7 SEAFIN 	U.O.: 	0701 	SEFIN 223 	CEF 71.021-6 (CAIXA ARRECADAÇÃO 

O. 	:n. Aplicacao 	 71021 Out 	71021 - 

	

Saldo Inicial: 	158.045,68 

158.045,68 	(O 	 0,00 

(D) 

(D 
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ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPALDE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Rua Monzenhor,  Meceno, 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da Maraberc/CE 

CI'PJ: 07.609.621/0001-16 - CGF: 06.920.276-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
X - Extratos e Saldos Bancários 



ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Rua Monsenhor Mceno, 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da Marigabeira/CE 

iJ 
	

CNPJ: 07.609.621/0001-16 - CGF: 06.920.276-1 

PRIMEIRAS FOLHAS DOS EXTRATOS BANCÁRIOS 



	

8IO2/2019 
	

Banco do Brasil 

Extrato conta corrente 	 1810212019 15:59:47 

Cliente - Conta atual 

	

Agência 	940-7 
Conta corrente 3110-0 PMLM FUNDO DE PARTICIPACA 
Período do 

0110112019 até 3110112019 
extrato 

Lançamentos 

movimento balancete 
Histórico Documento Valor R$ Saldo 

28112/2018 Saldo Anterior 0,00C 

0710112019 + Transferência enviada 551.604.000.007.658 1.239,21 D 

07101/2019 BB CP Admin Supremo 70 1.23921 C 0.00C 

0910112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.369 500,00 O 

0910112018 BB CP Admin Supremo 70 500.00C 0,00C 

1010112019 FPE/FPM 350 160.85399 C 

1010112019 FPE/FPM 350 774353,88 C 

1010112019 + Transferência enviada 550.940.000.007.623 4000,00 O 

10/0112019 + Transferência enviada 550.940.000.008.190 4.000,00 D 

1010112019 + Transferência enviada 550.940.000.008.190 410,00 D 

1010112019 + Transferência enviada 550.940.000.010.416 197,92 D 

1010112019 + Transferência enviada 550.940.000.015774 36833 D 

10101/2019 + Transferência enviada 550.940.000.017.659 6,80 O 

1010112019 + Transferência enviada 550.940.000.017.659 3,40 D 

10/0112019 + Transferência enviada 550.940.000.017.659 1.914,38 O 

1010112019 + Transferência enviada 550.940.000.017.659 828,00 D 

1010112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.366 4.000,00 O 

1010112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.366 1.800,00 O 

10101/2019 + Transferência enviada 550.940.000.024.368 4.000,00 D 

1010112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.368 103.200,00 D 

1010112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.368 6.110,00 O 

1010112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.369 950,00 O 

1010112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.369 4.000,00 O 

1010112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.371 4.000,00 O 

1010112019 + Transferência enviada 553,478.000.212.480 2.000,00 D 

1010112019 + Transferência enviada 553.478.000.212.480 2.000,00 O 

1010112019 + Transferência enviada 553.478.000.212.480 2.000,00 D 

10101/2019 + Transferência enviada 553.478.000.212.480 2.000,00 O 

1010112019 COTA DAF-DEBITO 850 9.352,06 D 

1010112019 COTA DAF-DEBITO 850 158,88 O 

1010112019 COTA DAF-DEBITO 850 1260 D 

1010112019 COTA DAF-DEBITO 850 59.452,97 D 

1010112019 COTA DAF-DEBITO 850 140.281,17 D 

1010112019 COTA DAF-DEBITO 850 187.041,560 

1010112019 Conlrib Entidade Classe 48.955 1.127,00 O 

10101/2019 BB CP Admin Supremo 70 389.992,80 O 0.00C 

11/01/2019 + Transferência enviada 550.122.000.008.364 9.744.00 D 

11/01/2019 + Transferência enviada 550.122.000.008.364 9.744,00 D 

11/01/2019 + Transferência enviada 550.122.000.008.364 9.744,00 D 

11/01/2019 + Transferência enviada 550.122.000.006.364 9.744,00 O 

11/01/2019 + Transferência enviada 550.433.000.072.828 5.830,00 O 

11/01/2019 + Transferência enviada 550.547.000.030.115 1.477,40 O 

11/01/2019 + Transferência enviada 550.940.000.001.796 100.388,00 O 

11/01/2019 + Transferência enviada 550.940.000.007.623 17.400,00 D 

11101/2019 + Transferência enviada 550.940,000,022.438 70.00 D 
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810212019 Banco do Brasil 

11/0112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.368 8.820,00 CD 

11/0112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.369 746,00 D 

11/0112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.447 186,00 CD 

11/01/2019 + Transferência enviada 553.515.000.035.423 4.500,00 O 

11/01/2019 + TEDTransf.Eletr.Dtsponiv 11.101 300,00 D 

11/01/2019 + Impostos 11.102 127,820 

11/01/2019 + Pagto via Auto-Atead.BB 11.103 84,260 

11/01/2019 + Impostos 11.104 127,82 O 

11/01/2019 + Pagto via Auto-Atend,BB 11.105 84,26 D 

11/01/2019 + Tar DOCÍTED Eletrônico 830.110.900.011.428 10,150 

11/01/2019 GB CP Admin Supremo 70 179.127,71 C 0,00 C 

14/0112019 + Transferência enviada 650.940.000.007.623 1.825,00 D 

1410112019 + Transferência enviada 551.799.000.018.217 5.000,00 O 

1410112019 + TED Transf.Eletr.Disponiv 11.401 4.295.40 D 

1410112019 + Tar DOCITED Eletrônico 860.141.300.132.528 10,150 

1410112019 GB CP Admin Supremo 70 11.130,55 C 000 C 

1510112019 + Transferência enviada 550.940.000.001.796 150,00 ID 

1510112019 + Transferência enviada 550.940.000.007.623 20.900,00 D 

1510112019 + Transferência enviada 558.940.000.008.190 16.500,00 O 

1510112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.366 22.700,00 1) 

1510112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.368 19.600,00 D 

1510112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.369 9.000,00 O 

1510112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.371 3.320,00 D 

1510112019 + Transferência enviada 550.940.000.025.064 10.300,00 O 

15101f2019 + INSS Arrecadação 11.501 7.182,46D 

1510112019 + INSS Arrecadação 11.502 17.28581 D 

1510112019 GB CP Admin Supremo 70 126.938,27 C 0,00 C 

1610112019 + Transferência enviada 550.940.000.007.623 180,00 O 

1610112019 + Transferência enviada 550.940.000.010.446 1.340,00 0 

1610112019 + Transferência enviada 550.940.000.025.063 1.320,00 0 

1610112019 GB CP Admin Supremo 70 2.840,00 C 0,00 C 

1710112019 + Transferência enviada 558.940.000.008.116 24.800,00 O 

1710112019 + Transferência enviada 550.940.000.008.190 2150.00 1) 

17/0112019 138 CP Admin Supremo 70 26.960.00 C 0.00 C 

1810112019 FPEIFPM 350 62.337,90 C 

18101/2019 FPE/FPM 350 310.550,10 C 

1810112019 + Transferência enviada 550.940.000.001.796 2.000,00 D 

1810112019 COTA DAF-DEBITO 850 3.728,87 D 

1810112019 COTA DAF-DEBITO 850 55.933,19 O 

18101/2019 COTA OAF-DEBITO 850 74.577,60 D 

1810112019 + TED Transf.Eletr.Disponiv 11.801 167.085,02 D 

1810112019 + TED Transf.Eletr.Disponiv 11.802 2.532,22 D 

1810112019 + Tar DOC/TED Eletrônico 860.181.200.379.379 10,150 

1810112019 + Tar DOCTTED Eletrônico 860.181.200.379.380 10,15 D 

1810112019 BB CP Admin Supremo 70 67.010,80 O 0,00 C 

2110112019 + Transferência enviada 550.940.000.015.774 143,05 0 

21/0112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.366 1.500,00 O 

2110112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.368 5.700.00 O 

2110112019 BB CP Admiri Supremo 70 7.343,05 C 0,00 C 

2210112019 + Transferência enviada 550.940.000.007.623 2.200,00 O 

2210112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.366 800,00 O 

2210112019 + Impostos 12.201 3.797.46 D 

2210112019 + Impostos 12.202 3.219,71 CD 

2210112019 GB CP Admin Supremo 70 10.01 7.17 C 0,00 C 

2310112019 + Transferência enviada 550.940.000.001.796 2.400.00 CD 

2310112019 + Transferência enviada 550.940,000.007.623 1.600,00 O 
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18/02/2019 Banco do Brasil 
2310112019 + Transferência enviada 550.940.000.008.116 12000,00 O 

2310112019 + Transferência enviada 550.940.000.008.116 4.500,00 O 

2310112019 + Impostos 12.301 8.544,65 O 

23101/2019 BB CP Admin Supremo 70 29.04465 C 

2410112019 + Transferência enviada 550.940.000.001.796 65M0000 O 

2410112019 BB CP Admin Supremo 70 65.000,00 C 

2510112019 + Transferência recebida 550.940.000.014.100 1.000,00 C 

2510112019 Cheque 856.695 94958 O 

2510112019 + Transferência enviada 550.940.000.008.190 50000 O 

2510112019 88 CP Admin Supremo 70 449,58C 

3010112019 FPE/FPM 350 1.023.294,38 C 

3010112019 + Transferência enviada 550.940.000.001.796 19.200,00 D 

3010112019 + Transferência enviada 550.940.000.007.623 10.975,00 O 

30101/2019 + Transferência enviada 550.940.000.007.623 160.00 D 

3010112019 + Transferência enviada 550.940.000.015.989 30,000 

3010112019 + Transferência enviada 550.940.000.015.989 52,50 O 

3010112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.366 4.00000 O 

30/0112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.368 10.710,00 O 

3010112019 + Transferência enviada 551.482.000.016.754 3.950,00 O 

3010112019 + Transferência enviada 551.702.000.119.234 8.000,00 O 

3010112019 + Transferência enviada 552.793.000.088.782 3.100.00 O 

3010112019 + Transferência enviada 553.515.000.107.840 1.970,00 D 

3010112019 + Transferência enviada 553.515.000.107.840 3.447,50 O 

3010112019 COTA OAF-DEBITO 850 10.232,94 O 

3010112019 COTA DAF-DEBITO 850 153.494,15 O 

3010112019 COTA OAF-DEBITO 850 204.658,87 D 

3010112019 88 CP Admin Supremo 70 589.313,42 O 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.007.623 63.482,34 O 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.007.623 580,00 O 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.008.190 49.240,97 D 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.010.416 5.441.820 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.010.446 4.706,20 D 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.011.189 185,92 D 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.014.100 215,42 O 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.015.989 408,59 O 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.017.659 66.781.46 O 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.017.659 190.40 O 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.023.900 19.300,00 O 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.366 72.896,10 O 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.368 62.319.08 D 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.368 450,00 O 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.369 27.472,90 O 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.371 7.923,10 O 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.495 2.300,00 O 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.808 500,00 O 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.025.063 3.563,40 O 

31/0112019 + Transferência enviada 550.940.000.025.064 33.830,44 O 

3110112019 + Transferência enviada 550.940.000.025.065 12.091,26 O 

3110112019 + TED 13.101 2.616,55 O 

3110112019 + Tar OOC/'TED Eletrônico 860.311200.573.941 10,18 O 

i/õiJ2019 Pagamento de DAPFIRFB 42.151 1.414,780 

3110112019 88 CP Admin Supremo 70 437.920.91 C 

3110112019 SALDO 

0.00C 

0.00C 

0,00C 

0,00C 

0,00C 

314 



18/02/2019 	 Banco do Brasil 

G335181501101455098 
Consultas - investimentos Fundos - Mensal 1810212019 16:00:07 

Cliente 
Agência 940-7 
Conta 3110-0 PMLM FUNDO DE PARTICIPACA 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor lOF 	Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

31/1212018 SALDO ANTERIOR 3.529,38 974,139009 

0710112019 RESGATE 1.239,21 341,917041 3,624300196 632,221968 

Aplicação 0711212018 228,04 62.918523 

Aplicação 2011212018 539,71 148,914989 

Aplicação 2811212018 471,46 130,083529 

0910112019 RESGATE 500,00 137,933407 3,624937637 494,288561 

Aplicação 2811212018 500,00 137,933407 

1010112019 APLICAÇÃO 389.992,80 107.577,377937 3,625230578 108.071,666498 

11/01/2019 RESGATE 179.127,71 49.407,068065 3,625548267 58.664,598433 

Aplicação 2811212018 1.792,07 494,288561 

,

Aplicação 1010112019 177.335,64 48.812,779504 

1410112019 RESGATE 11.130,55 3.069,793522 3,625830181 55.594,804911 

Aplicação 1010112019 11.130,55 3.069,793522 

1510112019 RESGATE 126.938,27 35.006,389051 3,626145782 20.588,415860 

Aplicação 1010112019 126.938,27 35.006,389051 

1610112019 RESGATE 2.840,00 783,133115 3,626458831 19.805,282745 

Aplicação 1010112019 2.840,00 783,133115 

1710112019 RESGATE 7.430,8720 ,62S753M 12.374,40654 

Aplicação 1010112019 26.950.00 7.430,876203 

18/0112019 APLICAÇÃO 67.010,80 18.475,197777 3,627068073 30.849,604319 

2110112019 RESGATE 7.343,05 2.024,337582 3,627384120 28.825,266737 

Aplicação 1010112019 7.343,05 2.024,337582 

2210112019 RESGATE 10.017,17 2.761311952 3,627685019 26.063,954785 

Aplicação 1010112019 10.017,17 2.761,311952 

2310112019 RESGATE 29.044,65 8.005,680470 3,628005153 18.058,274315 

Aplicação 1010112019 27.532,05 7.588,757008 

491  
1BJ01/2019 1.512,60 416,923462 

2410112019 24/01/2019 RESGATE 65,000,00 17.914,747719 3.628295582 143,526596 

Aplicação 1810112019 65.000,00 17.914,747719 

2510112019 RESGATE 449,58 123,898771 3,628607415 19,627825 

Aplicação 18/0112019 449,58 123,898771 

3010112019 APLICAÇÃO 589.313,42 162.364,332811 3,629574364 162.383,960636 

3110112019 RESGATE 437,92091 120.643,363438 3,628879817 41.740597198 

Aplicação 1810112019 71,25 19,627825 

Aplicação 3010112019 437.849,66 120.623,735613 

3110112019 SALDO ATUAL 151.513,35 41.740,597198 41.740,597198 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 3.529,38 
APLICAÇÕES (+) 1.046.317,02 
RESGATES (-) 898.501,10 
RENDIMENTO BRUTO (+) 168,05 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 168,05 
SALDO ATUAL = 151.513,35 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 

https:I/aapjd.bb.com.br/aapj/hOmeV2.bb'?tokeflSeSSaO6970f391820082019136e7& 	 112 



	

0610212019 	 Banco do Brasil 

G337061212576231014 
Extrato conta corrente 	 0610212019 12:33:28 

Cliente - Conta atual 

	

Agência 	940-7 
Conta corrente 5411-9 PMLM ITR 
Período do 

01/01/2019 até 3110112019 extrato 

Lançamentos 

movimento balancete 
Histórico Documento Valor R$ Saldo 

28112J201 8 Saldo Anterior 0,00C 

1010112019 COTA DAF - CREDITO 350 115.03C 

10/0112019 COTA DAF-DEBITO 850 0,92 D 

1010112019 COTA DAF-DEBITO 850 17,25 O 

10101/2019 COTA DAF-DEBITO 850 23.00 D 

1010112019 BB CP Admin Supremo 70 73.86 D 0,00C 

1810112019 COTA DAF - CREDITO 350 127,15C 

1810112019 COTA DAF-DEBITO 850 1,01 D 

1810112019 COTA DAF-DEBITO 850 19,07 O 

1810112019 COTA DAF-DEBITO 850 25.43 D 

1810112019 BBCPAdmnSupremo 70 81,640 0,00C 

3010112019 COTA DAF - CREDITO 350 88,95C 

3010112019 COTA DAF-DEBITO 850 0,710 

3010112019 COTA DAF-DEBITO 850 13,34 D 

3010112019 COTA DAF-DEBITO 850 17,79 O 

3010112019 BB CP Admin Supremo 70 5711 D 0,00C 

3110112019 SALDO 0,00C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por J8539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https:/Jaapjd.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?t0keflSe55a0a4168a68624f200l09766ll69426l9bb# 	 1/1 



06/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G338061 622092895014 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0610212019 16:38:43 

Cliente 
Agência 	 940-7 
Conta 	 5411-9 PMLM ITR 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Vá-lõr Valor lRPrej. Comp. Valor lOF 	Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 2.830,21 781,163516 

1010112019 APLICAÇÃO 73,86 20,373876 3,625230578 801,537392 

1810112019 APLICAÇÃO 81,64 22,508538 3,627068073 824,045930 

3010112019 APLICAÇÃO 57,11 15,734627 3,629574364 839,780557 

3110112019 SALDO ATUAL 3.048,30 839,780557 839,780557 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 2.530,21 
APLICAÇÕES (+) 212,61 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 5,48 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0,00 

.

RENDIMENTO LIQUIDO 5,48 
SALDO ATUAL = 3.048,30 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	22295 

Transação efetuada com sucesso por JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https:/!aapjd.bb.com.br/aapjJhomeV2.bb?tOkeflSeSadc05488412G72388999602) 	
1/1 



	

0610212019 	 Banco do Brasil 

G337061212576231015 1 	Extrato conta corrente 	 0610212019 12:34:22 
Gwiméo 

Cliente - Conta atual 

	

Agência 	940-7 
Conta corrente 5579-4 P M L M CONT UNICA 
Período do 

01/01/2019 até 3110112019 extrato 

Lançamentos 

movimento balancete Histórico Documento Valor R$ Saldo 

28/12/2018 Saldo Anterior 0,00C 

0310112019 + Tarifa BB Conta Única 880.030.700.133.019 58,50 D 

0310112019 BB CP Admin Supremo 70 58.50C 0.00e 

0710112019 Transf.conta centralizad. 14.100 4.909,96 D 

0710112019 BB CP Admin Supremo 70 4.909.96C 0.00C 

0810112019 Transf.conta centralizad. 14.100 2.800,00 O 

0810112019 GB CP Admin Supremo 70 2.300,00 C 0,00C 

1810112019 Transf.conta ceritralizad. 14.100 272,85C 

1810112019 BB CP Adrnin Supremo 70 272,850 0,00C 

23/0112019 Transf.conta centralizad. 14.100 11.817,75C 

2310112019 BO CP Admin Supremo 70 11.817,75 O 0.00C 

24/0112019 Transf.conta centralizad. 14.100 24.570.00 O 

2410112019 GB CP Admin Supremo 70 24.570,00 C 0,00C 

2510112019 Transf.conta centralizad, 14.100 3.845,81 O 

2510112019 GB CP Admin Supremo 70 3.845.81 C 0,00C 

2810112019 Transf.conta centralizad. 14.100 3.561,42C 

2810112019 BB CP Admin Supremo 70 3.561,42 O 0,00C 

3110112019 Transf.conta centralizad. 14.100 2.490,30C 

3110112019 BB CP Admin Supremo 70 2.490.30 D 

3110112019 SALDO 0,00C 

OBSERVAÇõES: 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https:ilaapjd.bb.com.brlaapjlhomeV2.bb?tokenSessao=a4168a68624f2e070976611694261 gbb# 	 111 



06/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G338061622092895015 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 0610212019 16:40:18 

Cliente 
Agênca 940-7 
Conta 5579-4 P M L M CONT UNICA 
Mês/ano referência 	JANEIROI20I9 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPreJ. Comp. Valor lOF 	Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 39.665,13 10.947,921283 

0310112019 RESGATE 58,50 16,143858 3,623669182 10.931.777425 

Aplicação 04112/2018 58,50 16.143858 

0710112019 RESGATE 4.909.96 1.354,733255 3,624300196 9.577,044170 

Aplicação 0411212018 67,09 18,512345 

Aplicação 10112/2018 1.855,48 511.954516 

Aplicação 12112/2018 2.987,39 824,266394 

0810112019 RESGATE 2.800,00 772,493876 3,624624202 8.804,550294 

Aplicação 1211212018 2.800,00 772,493876 

1810112019 APLICAÇÃO 272,85 75,226048 3,627068073 8.879,776342 

2310112019 APLICAÇÃO 11.817,75 3.257,368581 3,628005153 12.137,144923 

2410112019 RESGATE 24.570,00 6.771,774638 3,628295582 5.365,370285 

Aplicação 1211212018 21.543,60 5.937,664767 

Aplicação 1711212018 74,82 20,620611 

Aplicação 2011212018 27,43 7,561163 

Aplicação 2611212018 2.924,15 805,928077 

2510112019 RESGATE 3.845,81 1.059,858386 3,628607415 4.305,511899 

Aplicação 2611212018 3.845,81 1,059,858386 

2810112019 APLICAÇÃO 3.561,42 981,396952 3,628929143 5.286,908851 

3110112019 APLICAÇÃO 2.490,30 686,055771 3.629879817 5.972,964622 

3110112019 SALDO ATUAL 21.681.14 5.972,964622 5.972,964622 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 39.665,13 
APLICAÇÕES (+) 18.142,32 
RESGATES (-) 36.184,27 
RENDIMENTO BRUTO (+) 57,96 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
lOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 57,96 
SALDO ATUAL = 21.681,14 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mós 	 0,1878 
No ano 	 0,1678 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada corn sucesso por JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapjd ,bb.com ,br/aapjhomeV2.bb?tokeflSe5SaOCfc0548f684eC12G72S8BB996O28db9 	 1/1 



06/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G337061212576231016 

GlO j Extrato conta corrente 0610212019 12:35:02 

Cliente - Conta atual 
Agência 	940-7 
Conta corrente 8049-7 P M LAVRAS MANGABEIRA IPI 
Período do 	

0110112019 até 3110112019 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	DL 

movimento balancete 
Histórico Documento Valor R$ Saldo 

2811212018 Saldo Anterior 0,00 C 

1010112019 COTA DAF - CREDITO 350 702,38C 

10101/2019 COTA DAF-DEBITO 850 131.69 D 

1010112019 BB CP Admín Supremo 70 570.69 D 0,00C 

1810112019 COTA DAF - CREDITO 350 272,20C 

1810112019 COTA DAF-DEBITO 850 51,03 D 

18/0112019 BB CP Admin Supremo 70 221,17 D 0,00C 

3110112019 SALDO 0,00C 

OBSERVAÇÔES: 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

W~1~~1~, 

https:líaapjd.bb.com.brlaapyhomeV2.bb?tokenSeswo=a41  Wa68624f2c070976611 694261 gbb# 1/1 



06/0212019 
	

Banco do Brasil 

G338061 622092895016 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0610212019 16:42:05 

Cliente 
Agència 	 940-7 
Conta 	 8049-7 P M LAVRAS MANGABEIRA IPI 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor lOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 7.539,07 2.080,849521 

1010112019 APLICAÇÃO 570,69 157,421710 3,625230578 	2.238,271231 

1810112019 APLICAÇÃO 221,17 60,977625 3,627068073 	2.299,248856 

3110112019 SALDO ATUAL 8.346,00 2.299,248856 2.299248856 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 7.539,07 
APLICAÇÕES (+) 791,86 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 15,07 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

lOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 15,07 
SALDO ATUAL = 8.346,00 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https:llaapjd.bb.com.br/aapJ/h0meV2.bb?tOkeflSeSSaOCc054868412C72886O2Bdb 	
1/1 



06/02/2019 
	

Banco do Brasil 

1 G337061212576231018 

Extrato conta corrente 0610212019 12:36:29 

Cliente - Conta atual 
Agência 	940-7 
Conta corrente 	11264-X P L M ROYALTIES PETRO 
Período do 

0110112019 até 3110112019 
extrato 

Lançamentos 
DL 	DL 

movimento balancete 
Histórico Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

3111212018 Saldo Antenor 1.259,55 C- 

2910112019  COTA DAF - CREDITO 350 	 958.24C 	 2.217,79C 

3110112019 SALDO 2.217,79C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

EZ-1- 

h ttps:llaapjd.bb.com.bríaapjlhomeV2.bb?tokenSessao=a4168a68624f2eo7o976611694261 gbb# 	 111 



06/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G338061622092895018 

	

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 06/0212019 16:42:55 

Cliente 
Agência 	 940-7 
Conta 	 11264-X P L M ROYALTIES PETRO 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor iRPrej. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

31112/2018 SALDO ANTERIOR 	9.12136 	 2.517,574680 

3110112019 SALDO ATUAL 	 9.138,49 	 2.517,574680 	 2.517.574680 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 9.121,36 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 17,13 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 17,13 
SALDO ATUAL = 9.138,49 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0.1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 88 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

21 

1/1 



06/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G337061212576231020 

Extrato conta corrente 	 0610212019 12:37:30 

Cliente - Conta atual 
Agência 	940-7 
Conta corrente 116114 PMLM FUNDO ESPECIAL 
Período do 	

01/01/2019 até 3110112019 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. Histórico Documento Valor R$ Saldo 

movimento balancete 
2411212013 Saldo Anterior 0.00C 

2210112019 COTA DAF - CREDITO 350 29.517,47 C 

2210112019 COTA DAF-DEBITO 850 295,17 D 

22/0112019 BB CP Admin Supremo 70 29.222,30 D 0,00C 

3110112019 SALDO 0,00C 

OBSEI(VAÇÔES 

e 
Transação efetuada com sucesso por JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BA 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

htps:Itaapjd.bb.com.br/aaPj/hOmeV2.bb?tOeflSeSSaO4168a686240709766S9426l9b 	
111 



	

06/02/2019 
	

Banco do Brasil 

	

d 	 G338061 622092895020 

	

:. 	Consultas - Investimentos Fundos — Mensal 	 0610212019 16:48:40 

Cliente 

	

Agência 	 940-7 

	

Conta 	 11611-4 PMLM FUNDO ESPECIAL 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor JRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 	80.035,27 	 22.090,433418 

2210112019 APLICAÇÃO 	 29.222,30 	 8.055,357575 	3,627685019 	30.145,790993 

31101/2019 SALDO ATUAL 	 109.425.60 	 30.145,790993 	 30.145,790993 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 80.035,27 
APLICAÇÕES (+) 29.222,30 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 168,03 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 168,03 
SALDO ATUAL = 109.425,60 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapjd.bb.com.br/aapJ/hOmeV2.bb?tOkeflSeSSaOcCO54894eC12C723086028 	
1/1 



0610212019 	 Banco do Brasil 

G337061212576231022 

Extrato conta corrente 	 06/0212019 12:38:39 

Cliente - Conta atual 
Agência 	940-7 
Conta corrente 13621-2 P M L MANGABEIRA LEILÃO 
Período do 	

01/01/2019 até 31/O1/2019 
extrato 

Lançamentos 

movimento balancete Histórico 
	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

24101/2018 	 Saldo Antenor 	 0,00C 

31/01/2019 	 SALDO 	 0,00C 

OBSERVAÇÕES; 

Transação efetuada com sucesso por: J8539996 MARIA GORETE TELES. 

LE 
Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 

Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapjd.bb.com.br/aaPihOmeV2,bb?tOkeflSeSSaFa4168868624eO7O9?6Sl  16942619bb# 	 111 



	

06102/2019 
	

Banco do Brasil 

G338061622092895022 

	

__ 	Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 06102/2019 164936 

Cliente 

	

Agência 	 940-7 

	

Conta 	 13621-21' M L MANGABEIRA LEILAO 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor lOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 	6.41535 	 1.770,693961 

3110112019 SALDO ATUAL 	 6.427,41 	 1.770,693961 	 1.770,693961 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 6.415,35 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 12,06 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 12,06 
SALDO ATUAL = 6.427,41 

Valor da Cota 
3111 2/2018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapjd.bb.corn.br/3aPj/h0rfleV2.bb?t0keflSe8ss0CíCO548M  2c723889996028db9c# 	 1/1 



	

06/0212019 
	

Banco do Brasil 

G337061212576231023 1 	
Extrato conta corrente 	 0610212019 12:39:22 

Cliente - Conta atual 

	

Agência 	940-7 
Conta corrente 13697-2 PM LAVRAS MANGABEIR-SNA 
Período do 

0110112019 até 3110112019 extrato 

Lançamentos 

movimento balancete Histórico Documento Valor R$ Saldo 

3111212018 Saldo Anterior 0.00C 

0410112019 Distnb Simples Nacional 350 16,04C 

0410112019 BB CP Admin Supremo 70 16,04 O 0.00C 

0710112019 Distrib Simples Nacional 350 10,00C 

0710112019 BB CP Admín Supremo 70 10.00 O 0,00C 

0810112019 Distrib Simples Nacional 350 193.90C 

0610112019 88 CP Admin Supremo 70 193,90 O 0,00C 

0910112019 Disirib Simples Nacional 350 5,00 C 

0910112019 88 CP Admin Supremo 70 5.00 O 0,00C 

1410112019 Distnb Simples Nacional 350 5,00C 

1410112019 BB CP Admin Supremo 70 5,00 O 0,00C 

1610112019 Distrib Simples Nacional 350 12,54C 

1610112019 88 CP Admin Supremo 70 12,54 D 0,00C 

1710112019 Distrib Simples Nacional 350 10,00C 

1710112019 BB CP Admin Supremo 70 10,00 O 0,00e 

1810112019 Dístrib Simples Nacional 350 1.268,26C 

1810112019 B8 CP Admin Supremo 70 1.268,26 13 0,00C 

2110112019 Distrib Simples Nacional 350 21.65 C 

2110112019 Distrib Simples Nacional 350 37,57C 

2110112019 Distrib Simples Nacional 350 55,85C 

2110112019 BB CP Admin Supremo 70 115.070 0.00C 

2210112019 Distrib Simples Nacional 350 287,14C 

2210112019 Distrib Simples Nacional 350 39,04C 

2210112019 Distrib Simples Nacional 350 224,29C 

2210112019 Distnb Simples Nacional 350 16,08C 

. 	 2210112019 BB CP Admin Supremo 70 566,55 O 0,00C 

2310112019 Distrib Simples Nacional 350 2.216,03C 

2310112019 88 CP Admin Supremo 70 2.216,03 O 0,00C 

2410112019 Distnb Simples Nacional 350 15.06C 

2410112019 BB CP Admin Supremo 70 15,06 O 0,00C 

2510112019 Distrib Simples Nacional 350 837,45C 

2510112019 Distrib Simples Nacional 350 5,03C 

2510112019 88 CP Admin Supremo 70 842,48 D 0,00C 

2910112019 Distrib Simples Nacional 350 1.773,12C 

2910112019 813 CP Admin Supremo 70 1.773,12 0 0,00C 

3010112019 Distnb Simples Nacional 350 5,00C 

3010112019 B8 CP Adrnin Supremo 70 5,00 O 0,00C 

3110112019 Distrib Simples Nacional 350 5,16C 

3110112019 Distrib Simples Nacional 350 5,13C 

3110112019 BB CP Admin Supremo 70 10,29 O 

3110112019 SALDO 0,00 C 

https:J/aapjd.bb.com.br!aap)IhOmeV2.bb?t0keflSe5580a4168a6862412e0709766l 16942619bb# 	 112 



06/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G338061 622092895024 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 0610212019 1651:03 

Cliente 
Agència 940-7 
Conta 13697-2 PM LAVRAS MANGABEIR-SNA 
Mês/ano referência 	JANEIROI2019 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor IRPreJ. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 18.256,08 5.038,838172 

0410112019 APLICAÇÃO 16,04 4,426071 3,623980971 5.043,264243 

0710112019 APLICAÇÃO 10,00 2,759153 3,624300196 5.046,023396 

0810112019 APLICAÇÃO 193,90 53,495200 3,624624202 5.099,518596 

0910112019 APLICAÇÃO 5,00 1.379334 3,624937637 5.100,897930 

1410112019 APLICAÇÃO 5,00 1,378994 3,625830181 5.102,276924 

1610112019 APLICAÇÃO 12,54 3,457918 3,626458831 5.105,734842 

1710112019 APLICAÇÃO 10,00 2,757282 3,626759384 5.108,492124 

1810112019 APLICAÇÃO 1.268,26 349,665342 3.627068073 5.458,157466 

2110112019 APLICAÇÃO 115,07 31,722584 3,627384120 5.489880050 

.

2210112019 APLICAÇÃO 566,55 156,173977 3,627685019 5.646,054027 

23101/2019 APLICAÇÃO 2.216,03 610,812252 3,628005153 6.256,866279 

2410112019 APLICAÇÃO 15,06 4,150709 3,628295582 6.261,016988 

2510112019 APLICAÇÃO 842,48 232,177224 3,628607415 6.493,194212 

2910112019 APLICAÇÃO 1.773.12 488,563482 3,629252007 6.981,757694 

30/0112019 APLICAÇÃO 5,00 1,377571 3,629574364 6.983,135265 

3110112019 APLICAÇÃO 10,29 2,834804 3,629879517 6.985,970069 

3110112019 SALDO ATUAL 25.358,23 6.985,970069 6.985,970069 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 18.256,08 
APLICAÇÕES (+) 7.064,34 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (*) 37,81 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 37,81 
SALDO ATUAL = 25.358,23 

Valor da Cota 
3111212016 	3,623073727 

O
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0500 729 0068 
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06/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G337061212576231024 

1 	Extrato conta corrente 	 0610212019 12:40:11 

Cliente - Conta atual 
Agência 	940-7 
Conta corrente 14100-3 PMLM CONTA MOVIMENTO 
Período do 	01/01/2019 até 31/01/2019 
extrato 

Lançamentos 

Histórico Documento Valor R$ Saldo 
movimento balancete 

2811212018 Saldo Anterior 0,00C 

07/0112019 Transf.conta centraiizad. 5.579 4.909,96C 

0710112019 + Transferência enviada 550.940.000.008.116 4.500,00 D 

0710112019 + Pagamento de Titulo 10.701 409,96 O 0,00 r1 

0810112019 Transf.corita centralizaci. 5.579 2.800,00 C 

0810112019 + Transferência enviada 550.940.000.001.796 2.800,00 O 0,00C 

1810112019 + Correios 2.796 272,85C 

1810112019 Transf.conta centralizad. 5.579 272,85 O 0,00 C 

2310112019 + Ordem gane 12 Soe Tes Nac 209.504.000.000 11.817,75C 

2310112019 Transf.conta centralizad. 5.579 11.817,75 D 0,00C 

2410112019 Transf.conta ceritrallzad. 5.579 24.570,00 C 

24/0112019 + Transferência enviada 550.940.000.023.897 1.570,00 D 

2410112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.368 23.000,00 O 0,00C 

25/0112019 + Correios 2.624 7.101,33C 

2510112019 Transt,conta centraiízad. 5.579 3.845,81 C 

2510112019 + Transferência enviada 550.940.000.003.110 1.000,00 D 

2510112019 + Transferência enviada 550.940.000.007.623 20008 D 

2510112019 + Transferência enviada 550.940.000.007.623 825.00 D 

2510112019 + Transferência enviada 550.940.000.007.623 520,00 D 

2510112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.368 4.265,00 D 

25/0112019 + Transferência enviada 550.940.000.024.369 1.700.00 D 

2510112019 + Payto conta telefone 12.501 76.19 O 

2510112019 + Pagto conta telefone 12.502 189,63 D 

2510112019 + Pagto conta telefone 12.503 76,19 O 

2510112019 + Pagto conta telefone 12.504 234,09 O 

O 2510112019 + Pagto conta telefone 12.505 1,861,04 O 0,00C 

2810112019 + Ordem Bane 12 Sec Tes Nac 268.218.000.000 3.561,42C 

28101/2019 Transf,conta centralízad. 5.579 3.561,42 D 0,00C 

3110112019 + Transferência recebida 550.940.000.003.110 215,42C 

3110112019 + Transferência recebida 550.940.000.007.623 544,56C 

31/0112019 + Transferência recebida 550.940,000.008.190 341,46C 

3110112019 + Transferência recebida 550.940.000.023.895 99,80C 

3110112019 + Transferência recebida 550.940.000.023.900 129,13C 

3110112019 + Transferência recebida 550.940.000.024.368 642,14C 

3110112019 + Transferência recebida 550.940.000.024.369 225,37C 

3110112019 + Transferência recebida 550.940.000.024.808 16,63C 

3110112019 + Transferência recebida 550.940.000.025.064 248,96C 

3110112019 + Ordem Bane 12 Sec Tes Nac 306.538.000.000 13,47C 

31101/2019 + Ordem Bane 12 SecTes Nac 307.319.000.000 13,46C 

3110112019 Transf.conta centralizad. 5.579 2.490,30 O 

3110112019 SAL D O 0,00C 

https:llaapjd.bb.com.br!aapmomeV2.bb?toenSes5aO'84168a6852412e0709766116942619 	 1/2 



06/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G337061212576231026 

.1 	 Extrato conta corrente 06102/2019 12;41:07 
¶ownso 

Cliente - Conta atual 
Agência 	940-7 
Conta corrente 14280-8 P M L M R PRECATORIOS 
Período do 

01/01/2019 até 3110112019 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	DL 

Histórico 
movimento balancete 

Documento 	Valor R$ 	Saldo 

3110112011 	 Saldo Anterior 0,00C 

2410112019 	 + Transferência enviada 550.940.000.015.989 	0,68 D 

2410112019 	 BB CP Admin Supremo 70 	0,6811-, 	 0,00e 

3110112019 	 SALDO 0,00C 

08SERVACÔES 

Transação efetuada com sucesso por: J8539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5878 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

n 

https://aapjd.bb.com.br/aaPi/hOmeV2.bb?t0fl6eSSa0415886862407097S6hlfi942SlO 	
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06/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G338061622092895027 
Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 0610212019 16:52:22 

Cliente 
Agência 	 940-7 
Conta 	 14280-8 P M L M R PRECATORIOS 
Mês/ano referência 	JANEIROI20I9 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 	SALDO ANTERIOR 	0,68 0,187962 

2410112019 	RESGATE 	 0.68 0,187962 3,628295582 

Aplicação 2810112011 	0,68 0,187962 

3110112019 	SALDO ATUAL 	 0,00 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 0,68 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,68 
RENDIMENTO BRUTO (-) 0,00 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 0,00 

.

SALDO ATUAL = 0.00 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

U_11 

https:llaapjd.bb.com.brlaapÈbomeV2.bb?tokenSessao--cfcoWf684ec 1  2c723889996028db9c# 1/1 



	

18/02/2019 
	

Banco do Brasil 

1 	 G334181026413311011 

t 	 Extrato conta corrente 	 1810212019 10:34:18 

Cliente - Conta atual 
Agência 	940-7 
Conta corrente 14949-7 P M LAVRAS MANGABEIRA-VRN 
Período do 	0110112019 até 3110112019 
extrato 

Lançamentos 

	

Dt 	Dt. Histórico 	 Documento 	Valor R$ 	Saldo 
movimento balancete 

0910912008 	 Saldo Anterior 	 0,00C 

2410112019 	 + Transferência enviada 	 550.940.000.015.989 	7,470 

2410112019 	 86 CPAdmin Supremo 	 70 	7,47C 	0,00 C 

3110112019 	 SAL ID 0 	 0,00C 

O8SERVAõES: 

Transação efetuada com sucesso por JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 58 0800 729 5878 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 
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0610212019 	 Banco do Brasil 

t (3338061622092895028 

1 	Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 0610212019 16:53:00 

Cliente 
Agência 	 940-7 
Conta 	 14949-7 P M LAVRAS MANGABEIRA-VRN 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 	 Valor 	Valor IRPreJ. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 	SALDO ANTERIOR 	7,46 2,059090 

2410112019 	RESGATE 	 7,47 2,059090 3,628295582 

Aplicação 2310712008 	7,47 2,059090 

31101/2019 	SALDO ATUAL 	 0,00 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 7,46 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 7,47 
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,01 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 0,01 

.

SALDO ATUAL = 0,00 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapjd.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=cfc0548f684ec12c723889996028db9i 	 1/1 



18/02/2019 
	

Banco do Brasil 

0334181026413311017 

Extrato conta corrente 1810212019 10:37:54 

Cliente - Conta atual 
Agência 	940-7 
Conta corrente 	15989-1 PMLM-TRIBUTOS MUNICIPAIS 
Período do 	

0110112019 até 3110112019 
extrato 

Lançamentos 
DL 	Dt. Ag. origem Lote Histórico Documento Valor R$ Saldo 

movimento balancete 

2811212018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C 

0210112019 0000 14056 632 Ordem Bancária 7.471.035.000.012 21829 C 

299790360043-08 GERENCIA EXECUTIVA JUA 

0210112019 0000 14056 632 Ordem Bancária 7.471.671.000.012 21.12C 

299790360043-08 GERENCIA EXECUTIVA JUA 

0210112019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 239,41 0 0.00C 

03/0112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.001.796 2.836,20C 

03101 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

0310112019 0940 99015 470 Transferência enviada 550.940.000.001.796 70.905,00 O 

03101 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

0310112019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 68.068,80C 0,00C 

0710112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.001.796 20,80C 

07101 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

0710112019 0940 98015 870 Transferência recebida 550.940.000.007.623 22,50C 

07101 0940 7623-6 P M L DA MANGA 

0710112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.005.116 48,00 C 

07101 0940 8116-7 PM LAVRAS MANO 

0710112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.010.834 483,55C 

07101 0940 10834-0 PML CIP COELCE 

0710112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.368 15,00C 

07101 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 

0710112019 0940 99015 470 Transferência enviada 550.940.000.001.796 800,00 D 

07101 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

0710112019 0940 99015 470 Transferência enviada 550.940.000.007.623 1.400,00 O 

07101 0940 7623-6 P M L DA MANGA 

0710112019 0940 99015 470 Transferência enviada 550.940.000.010.834 500,00 D 

07101 0940 10834-0 PML CIP COELCE 

0710112019 0000 00000 855 68 CP Admin Supremo 70 2.110,15C 0,00C 

0810112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.001.796 42,00 C 

08101 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

0810112019 0000 00000 345 88 CP Admin Supremo 70 42,000 0,00 C 

0910112019 0863 73609 870 Transferência recebida 220.863.000.046.499 200,00 C 

09101 0863 46499-6 WANDEIRTON S C 

0910112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.369 48,00 C 

09101 0940 24369-8 PMLM SECULTURA 

09/0112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.960 833,65C 

09101 0940 24960-2 LAVRAS DA MANO 

0910112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.960 8.425,34C 

09101 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG 

0910112019 0000 14109 617 Recebimento de guias 111.809 3.801,40C 

0910112019 0000 14175 976 TED-Crédíto em Conta 3.593.074 19.615,15C 

1044413 11922843000161 CE 230750 FMS 

09101/2019 0000 13105 375 Impostos 10.901 1.958,33 D 

FGTS ARRECADACAO GRF 

0910112019 0000 13113 170 Tarif Guia c/Bar Internet 860,091.200.383.279 9,200 
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1810212019 Banco do Brasil 

11101/2019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.368 9.20C 

11/01 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 

11/01/2019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.368 21,20C 

11101 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 

11/01/2019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.960 28,38C 

11101 0940 24950-2 LAVRAS DA MANG 

1110112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.960 672.93C 

11/01 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG 

11/01/2019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024960 1,974.76C 

11101 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG 

11/01/2019 0000 14109 6l7 Recebimento deguias 111.809 28,30C 

11101/2019 0000 13113 170 Tar Guia c/Bar Bco Postal 820.111.200270398 4,60 D 

Tar. agrupadas - ocorrencia 0910112019 

11/01/2019 0000 00000 345 B9 CP Adrnin Supremo 70 3.313,02 D 0,00 C 

14101/2019 0000 14109 617 Recebimento de guias 111.809 14.476,22C 

1410112019 0000 13113 170 Tarifa Guia c/Barra Gefin 870.141.300.123.561 9,20 D 

Tar. agrupadas - ocorrencía 10101/2019 

1410112019 0000 13113 170 Tarifa Guias c/Barras PGT 870.141.300.123.562 13.80 D 

Tar. agrupadas - ocorrencía 10/01/2019 

14/01/2019 0000 13113 170 Tar Guia r-/Bar Bco Postal 870.141.300.123.563 13,80 O 

Tar. agrupadas * ocorrencia 1010112019 

1410112019 0000 00000 345 88 CP Admín Supremo 70 14.439,42 O 0,00 C 

1510112019 0940 16959 502 Depósito em Dinheiro 9.401.695.900.064 317,15C 

15/0112019 0940 16959 502 Depósito em Dinheiro 9.401.695.900.065 6.625,00 C 

1510112019 0940 16959 502 Depósito em Dinheiro 9.401.695.900.066 894,74C 

1510112019 0940 16959 502 Depósito em Dinheiro 9.401.695.900.067 75,00 C 

1510112019 0000 14109 617 Recebimento de guias 111.809 1.090,40C 

1510112019 0000 13105 438TED 11.501 1.205,420 

104 4413 007609621000116 MUNICIP1O DE 

1510112019 0000 13113 310 Tar DOC!TED Eletrônico 860.151.200.325.262 10,15 D 

Tarifa referente a 1510112019 

15101/2019 0000 13113 170 Tarifa Guia c/Barra Gefin 860.151200.520.999 9,20 D 

Tar. agrupadas - ocorrencia 11/01/2019 

15101/2019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 7.777,52 D 0.00 O 

1610112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.008.116 900 O 

16101 0940 8116-7 PM LAVRAS MANG 

Q 1610112019 0000 14109 617 Recebimento de guias 111.809 505,43C 

1610112019 0000 13113 170 Tarifa Guia c/Barra Caixa 870.161.200.274.186 11,050 

Tar. agrupadas - ocorrencia 1410112019 

1610112019 0000 13113 170 Tarifa Guia c/Barra Coban 670.161 200274.187 60,000 

Tar. agrupadas - ocorrencla 1410112019 

1610112019 0000 13113 170 Tar Guia c/Bar Bco Postal 870.161.200.274.188 9,200 

Tar. agrupadas - ocorrencia 1410112019 

16/0112019 0000 00000 345 BB CPAdmin Supremo 70 434,180 0,OOC 

17101/2019 0000 14109 617 Recebimento de guias 111.809 28,30C 

17/0112019 0000 13113 170 Tar Guia c/Bar Bco Postal 870.171.200.146.821 4,500 

Tar. agrupadas - ocorrencia 1510112019 

1710112019 0000 00000 345 BB CPAdmin Supremo 70 23,70 O 0.000 

1810112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.009.590 1.964,11 O 

18101 0940 9590-7 PM LAVRAS MANG 

1810112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.009.590 2.127,15C 

18101 0940 9590-7 PM LAVRAS MANG 

1810112019 0000 14109 617 Recebimento de guias 111.809 53,80C 

1810112019 0000 13113 170 Tar Guia c/Bar Bco Postal 870.181200.108.582 4.600 

Tar. agrupadas - ocorrencia 1610112019 

1810112019 0000 00000 3458BCPAdrnínSupremo 70 4.140460 0000 
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1810212019 Banco do Brasil 

Tar. agrupadas - ocorrencia 0710112019 

0910112019 0000 13113 170 Tar Guia cfBar Bco Postal 860.091.200.383.280 174,800 

Tar. agrupadas - ocorrencla 0710112019 

09/0112019 0000 00000 345 88 CP Admin Supremo 70 30.78121 O 	0,00 C 

1010112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.001.796 34,20C 

10101 0940 1796.5 PMLM DIVERSOS 

1010112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.008.116 869.40C 

10101 0940 8116-7 PM LAVRAS MANG 

1010112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.368 1,547,69C 

10101 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 

1010112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000,024.368 5.158,99C 

10101 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 

1010112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.960 6.231,43C 

10101 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG 

1010112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.960 635.77C 

10101 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG 

1010112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.960 293,92C 

10101 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG 

1010112019 0000 14109 617 Recebimento de guias 111.809 343,40C 

1010112019 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 7.003.703 2.030,98C 

237 0742 7040108000157 COMPANHIA DE A 

1010112019 0000 14175 976 TED-Despesa Admlnistrativ 33,249.325 5.673,28C 

004 0000 7237373007213 BANCO DO NORDE 

1010112019 0000 14175 976 TED-Despesa Administrativ 33.249.509 1.469,10C 

004 0000 7237373007213 BANCO DO NORDE 

1010112019 0000 14056 632 Ordem Banc 12 Sec Tes Nac 79.525.000.000 522,71 C 

060265310001-30 TRIBUNAL REGIONAL ELEI 

1010112019 0000 13113 170 Tarifa Guia e/Barra Gefin 850.101.300.000.853 4,600 

Tar. agrupadas - ocorrencia 0810112019 

1010112019 0000 13113 170 Tarifa Guia e/Barra Coban 850.101.300.000.854 12,000 

Tar. agrupadas - ocorrencia 08101/2019 

1010112019 0000 13113 170 Tar Guia e/Bar Bco Postal 850.101.300.000.855 9,20 O 

Tar. agrupadas - ocorrencia 0810112019 

1010112019 0000 00000 345 88 CP Admin Supremo 70 24.785,07 D 	0,00 C 

11/01/2019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.001.796 438,60C 

11101 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

11/01/2019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.001.796 39.20C 

11101 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

11/01/2019 0940 99015 870 Transferência recebida 550,940.000.001.796 9,80C 

11/01 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

11/01/2019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.007.623 3,70C 

11101 0940 7623-6 P M L DA MANGA 

11/01/2019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.007.623 3,12C 

11101 0940 7623-6 P M L DA MANGA 

11/01/2019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.008.116 26,20C 

11101 0940 8116-7 PM LAVRAS MANG 

11/01/2019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.008.116 8,60C 

11101 0940 8116-7 PM LAVRAS MANG 

11/01/2019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.008.116 28,70C 

11101 09408116-7 PM LAVRAS MANG 

11/01/2019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.366 3.20C 

11101 094024366-3 PMLM GABINETE 

11/01/2019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.366 2,80 C 

11101 0940 24366-3 PMLM GABINETE 

11/01/2019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.368 18,93C 

11101 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 
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1810212019 Banco do Brasil 

2110112019 0000 14109 6l7 Recebimento deguias 111.809 317,15C 

2110112019 0000 13113 170 Tar Guia c/Bar Bco Postal 870.211.300.054.817 4,60 D 

Tar. agrupadas - ocorrencia 17101/2019 

2110112019 0000 00000 345 BB CP Admir Supremo 70 312,55 D 0,00 C 

2210112019 0000 14109 6l7 Recebimento deguias 111.809 121,74C 

22/0112019 0000 13113 170 Tar Guia o/3ar Bco Postal 870.221.200.388.715 23.000 

Tar. agrupadas - ocorrencia 1810112019 

2210112019 0000 00000 345 BB CP Adrnin Supremo 70 98,740 0,00 C 

2310112019 0000 14109 617 Recebimento de guias 111.809 750,17C 

23/0112019 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 7.584.186 27.97280 C 

104 0919 7280803000196 DER 

2310112019 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 7.588.408 581,09C 

104 0919 7954514000125 SEDUC 

2310112019 0000 13113 170 Tar Guia c/BarBco Postal 870.231.200.315.519 46.00 D 

Tar. agrupadas - ocorrencia 2110112019 

2310112019 0000 00000 345 BB CP Admiti Supremo 70 29.258,06 D 0,00 C 

2410112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.001.796 899,18 C 

24101 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

2410112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.001.796 899,18 C 

24101 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

2410112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.001.796 899,18 O 

24101 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

2410112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.001.796 899,18 O 

24101 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

2410112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.014.280 0,68 O 

24101 0940 14280-8 P M L M R PREC 

2410112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.014.949 7,47 C 

24101 0940 14949-7 P M LAVRAS MAN 

2410112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.021.436 0,03 C 

24101 094021436-1 PM LAVRAS MANG 

2410112019 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 9.438.472 488,54 C 

104 0919 7954514000125 SEDUC 

2410112019 0000 14138 632 Ordem Bancária 201.901.230.019.869 262,43 C 

072808030001-96 DEPARTAMENTO ESTADUAL 

2410112019 0940 99015 470 Transferência enviada 550.940.000.001.796 115.000,00 O 

24101 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

2410112019 0940 99015 470 Transferência enviada 550.940.000.024.366 600,00 O 

24101 0940 24366-3 PMLM GABINETE 

2410112019 0000 13105 109 Pagamento de Título 12.401 1.567,86D 

SISTEMA OJO - DEPÓSITO JUDICIA 

2410112019 0000 13105 109 Pagamento de Título 12.402 1,567,860 

SISTEMA DJO - DEPóSITO .JUDICIA 

2410112019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 70 114.379,85 C 0,00 C 

2510112019 0000 14109 617 Recebimento de guias 111.809 187,23 C 

2510112019 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 4.392.256 581,09 C 

104 09197954514000125 SEDUC 

2510112019 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 4.392.946 392,97 C 

104 0919 7954514000125 SEDUC 

2510112019 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 4.393.418 359,34 C 

104 0919 7954514000125 SEDUC 

2510112019 0000 14175 976 TED-Créditoem Conta 4.394.618 24142C 

104 0919 7954514000125 SEDUC 

2510112019 0940 99015 470 Transferência enviada 550.940.000.001.113 260,000 

25101 0940 1113-4 MARIA P DE AI 

2510112019 0940 99015 470 Transferência enviada 550.940.000.008.190 60,00 D 

25/01 09408190-8 P MUN LAVRAS M 
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Banco do Brasil 

J 99015 470 Transferência enviada 550.940.000.024.369 500,00 D 

25/010940 24369-8 PMLM SECULTURA 

0940 99015 470 Transferência enviada 550.940.000.025.065 50,00 D 

25/01 0940 25065-1 MUNICIPIO L MA 

0000 13105 109 Pagamento de Título 12.501 380.000 

INSTITUTO FENACON 

0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 12.502 700,00 O 

104 4413 29392047304 JOSE NILTON SOBRE 

0112019 0000 13105 362 Pagamento conta luz 12.503 49,93 O 

COELCE CIA ENERGETICA CE 

2510112019 0000 13105 362 Pagamento conta luz 12.504 53.92 O 

COELCE CIA ENERGETICA CE 

2510112019 0000 13105 363 Pagto conta telefone 12.505 15567 D 

TELEMAR RJ (01 FIXO) 

2510112019 0000 13105 363 Pagto conta telefone 12.506 76,190 

TELEMAR RJ (01 FIXO) 

25/0112019 0000 13105 363 Pagto conta telefone 12.507 76,23 O 

TELEMAR RJ (01 FIXO) 

2510112019 0000 13113 310 Tar DOCITED Eletrônico 860.251.200.450.553 10,15 D 

Tarifa referente a 2510112019 

2510112019 0000 13113 170 Tarif Guia c/Bar Internet 860251.200.615.884 18,40 O 

Ter, agrupadas - ocorrencia 2310112019 

2510112019 0000 13113 170 Tar Guia c/Bar Bco Postal 860.251,200.615.885 9,20 O 

Tar. agrupadas - ocorrencia 2310112019 

2510112019 0000 00000 855 88 CP Admín Supremo 70 637,64C 0,00 C 

2810112019 0000 14109 617 Recebimento de guias 111.809 164,94C 

28/0112019 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 6.857.386 6,392,15C 

104 4413 5541428000165 SICONVCE TED 

2810112019 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 6.871.313 153,62C 

104 0919 7954514000125 SEDUC 

2810112019 0940 99015 470 Transferência enviada 550.940.000.001.796 754,00 D 

28101 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

2610112019 0940 99015 470 Transferência enviada 550.940.000.008.190 80,00 D 

28101 0940 8190-6 P MUN LAVRAS M 

28/0112019 0000 13113 170 Tarifa Guia c/Barra Gefin 880.281.200.002.774 4,60 O 

Ter. agrupadas - ocorrencia 2410112019 

2810112019 0000 13113 170 Tar Guia c/Bar Bco Postal 880.281.200.002.775 13,80 D 

Tar. agrupadas - ocorrencia 2410112019 

2810112019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 70 5858,31 E) 000 C 

2910112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.654 19.706,38C 

29101 0940 24654-9 MUNICIPIO M 

2910112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.654 9.853,19C 

29101 0940 24654-9 MUNICIPIO M 

2910112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.793 738,41 C 

29101 0940 24793-6 MUNICI PIO PAV 

29/0112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.793 2.461,40C 

29101 094024793-6 MUNICI PIO PAV 

2910112019 0000 14109 617 Recebimento de guias 111.809 180.95C 

2910112019 0940 99015 470 Transferência enviada 550.940.000.008.116 500,00 O 

29101 0940 8116-7 PM LAVRAS MANG 

2910112019 0000 13113 170 Tar Guia clBar Bco Postal 870.291.200.564.026 18.40 D 

Tar. agrupadas - ocorrencia 2510112019 

2910112019 0000 00000 34588 CPAdrnin Supremo 70 32.421,93 D 0,00 C 

30/0112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.003.110 30,00 C 

30101 0940 3110-0 PMLM FUNDO DE 

3010112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.003.110 52,50C 
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1810212019 Banco do Brasil 

30101 0940 3110-0 PMLM FUNDO DE 

3010112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000007623 2250 C 

30101 0940 7623-6 P M L DA MANGA 

3010112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.008.116 48,00 C 

30101 0940 8116-7 PM LAVRAS MANG 

3010112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550940000.024.368 1500 C 

30101  0940 24368-X PMLM SEOBRAS 

3010112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550940.000024.792 11.083,75C 

30101 0940 24792-8 MUNICIPIO PAVI 

3010112019 040 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.796 3.366,09C 

30101 0940 24796-0 MUNIC MERCADO 

3010112019 0000 14109 617 Recebimento de guias 111.809 1.004,87C 

3010112019 0940 99015 470 Transferência enviada 550.940.000.018.021 16000 D 

30101 0940 18021-1 RENE FERREIRA 

3010112019 0000 13113 170 Tarifa Guia c/Barra Gefin 870.301 200.096.877 1380 D 

Tar. agrupadas - ocorrencia 2810112019 

3010112019 0000 13113 170 Tar Guia ciBar Bco Postal 870.301.200.096.878 23,00 D 

Tar. agrupadas - ocorrencia 2810112019 

3010112019 0000 00000 345 88 CP Admin Supremo 70 15.425,91 D 	0,00 C 

3110112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.001.796 15,60C 

31101 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

31/0112019 0940 99015 670 Transferência recebida 550.940.000.003.110 408,59 C 

31101 0940 3110-0 PMLM FUNDO DE 

3110112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.007.623 497,61 C 

31101 0940 7623-6 P M L DA MANGA 

3110112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.008.190 647,54C 

31101 0940 8190-6 P MUN LAVRAS M 

3110112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.023.895 13,60C 

31101 0940 23895-3 LAVRAS DA BL G 

3110112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.023.900 245,74C 

31101 0940 23900-3 LAVRAS DA BI- P 

3110112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.366 6.210,92C 

31101 0940 24366-3 PMLM GABINETE 

3110112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.368 396,75C 

31101 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 

3110112019 0940 99015 670 Transferência recebida 550.940.000.024.369 235,53C 

31101 0940 24369-8 PMLM SECULTURA 

31/01/2019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.371 150,76C 

31101 0940 24371-X PMLM S R INSTI 

3110112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.808 55,64C 

31101 0940 24808-8 LAVRAS DA BL M 

3110112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.960 513,46C 

31101 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG 

3110112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.024.960 154,04C 

31101 094024960-2 LAVRAS DA MANG 

3110112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.025.063 179,20C 

31101 0940 25063-5 MUNICIPIO L MÁ 

3110112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.025.064 352,65C 

31101 0940 25064-3 MUNICIPIO L MA 

3110112019 0940 99015 870 Transferência recebida 550.940.000.025.065 690,45C 

31101 0940 25065-1 MUNICIPIO L MÁ 

3110112019 0000 14109 617 Recebimento de guias 111.809 20.71 C 

3110112019 0000 13113 170 Tar Guia clBar Bco Postal 860.311200.804.971 4,60 D 

Tar. agrupadas - ocorrencia 2910112019 

3110112019 0000 00000 345 GB CP Admin Supremo 70 10.784,19 D 

3110112019 0000 00000 999SALD0 0,00C 
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18/02/2019 
	

Banco do Brasil 

Transação efetuada com sucesso por; J8539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

KR, 
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06/02/2019 
	

Banco do Brasil 

1 G338061 622092895030 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 0610212019 1653:35 
govRa 

Cliente 
Agência 940-7 
Conta 15989-1 PMLM-TRIBUTOS MUNICIPAIS 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBUCO SUPREMO 
Data Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

3111212015 SALDO ANTERIOR 71.159.14 19.640,543530 

0210112019 APLICAÇÃO 239,41 66.073907 3,623366749 19.706,617437 

0310112019 RESGATE 68.068,80 18.784,496206 3,623669182 922.1 21231 

Aplicação 1211212018 19.754,66 5.451.561655 

Aplicação 1911212018 6.265,77 1.729,122988 

Aplicação 2111212018 31.267,98 8.628,817771 

Aplicação 2711212018 10.780,39 2.974,993792 

0710112019 RESGATE 2.11015 582,222743 3,624300196 339,898488 

Aplicação 2711212018 2.110,15 582,222743 

0510112019 APLICAÇÃO 42,00 11,587408 3,624624202 351,485896 

.

0910112019 APLICAÇÃO 30.781,21 8.491,514360 3,624937637 8.543,000256 

1010112019 APLICAÇÃO 24.785,07 6.836,825814 3,625230578 15.679,826070 

11/01/2019 APLICAÇÃO 3.313,02 913,798343 3,625548267 16.593,624413 

1410112019 APLICAÇÃO 14.439,42 3.982,376250 3,625830181 20.576,000663 

1510112019 APLICAÇÃO 7.777,52 2.144,844820 3,626145782 22.720,845463 

1610112019 APLICAÇÃO 434,18 119725611 3,626458831 22.840,571094 

17/0112019 APLICAÇÃO 23,70 6,534759 3,626759384 22,847,105853 

1810112019 APLICAÇÃO 4.140,46 1.141,544607 3,627068073 23.988,650460 

2110112019 APLICAÇÁO 312,55 86,164020 3,627384120 24.074,814480 

2210112019 APLICAÇÃO 98,74 27,218460 3,627685019 24.102,032940 

2310112019 APLICAÇÃO 29.258,06 8.064,503429 3,628005153 32.166,536369 

2410112019 RESGATE 114.379,85 31.524,402413 3,628295582 642,133956 

Aplicação 2711212018 625.13 172,293526 

Aplicação 2811212018 368,38 101,531055 

Aplicação 0210112019 239,74 66,073907 

Aplicação 0810112019 42,04 11,587408 

. Aplicação 0910112019 30.809,72 8.491,514360 

Aplicação 1010112019 24.806,03 6.836,825814 

Aplicação 11/01/2019 3.315,53 913,798343 

Aplicação 1410112019 14.449,24 3.982,376250 

Aplicação 1510112019 7.782,13 2.144,844820 

Aplicação 1610112018 434,40 119,725611 

Aplicação 1710112019 23,71 6,534759 

Aplicação 1810112019 4.141,86 1.141,544607 

Aplicação 2110112019 312,63 86,164020 

Aplicação 2210112019 98,76 27,218460 

Aplicação 2310112019 26.930,55 7.422,369473 

2510112019 RESGATE 637,64 175,725816 3,628607415 466,408140 

Aplicação 2310112019 637,64 175,725816 

2810112019 APLICAÇÃO 5.858,31 1.614,335736 3,628929143 2.080,743876 

2910112019 APLICAÇÃO 32.421,93 8.933,501982 3,629252007 11.014,245858 

3010112019 APLICAÇÃO 15.425,91 4250,060324 3,629574364 15.264,306182 

3110112019 APLICAÇÃO 10.784,19 2.970,849602 3,629879817 18.235,255784 

3110112019 SALDO ATUAL 66.191,79 18235,255784 18.235,255784 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 71.159,14 
APLICAÇÕES (4') 180,135,68 
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0610212019 Banco do Brasil 

RESGATES (-) 185.196,44 
RENDIMENTO BRUTO (4.) 93,41 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 93,41 
SALDO ATUAL = 66.191,79 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
Nornès 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
Últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

. 

EP-11 
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06/02/2019 
	

Banco cio Brasil 

(3337061212576231048  

Extrato conta corrente 06/02/2019 12:48:48 

Cliente - Conta atual 
Agência 	940-7 
Conta corrente 21436-1 	PM LAVRAS MANGABEIR-AFM 
Período do 

01/01/2019 até 3110112019 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

Histórico 
movimento balancete 

Documento 	Valor R$ 	Saldo 

2510712014 	 Saldo Anterior 0,00C 

2410112019 	 + Transferência enviada 550940.000.015.989 	0.03 D 

2410112019 	 BB CP Admin Supremo 70 	0,03C 	0,00C 

3110112019 	 SALDO 0.00C 

OBSERVACÔE: 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

E, 
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06/02/2019 
	

Banco cio Brasil 

G338061622092895032 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 0610212019 1654:18 

Cliente 
Agência 	 940-7 
Conta 	 21436-1 PM LAVRAS MANGABEIR-AFM 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

S PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPreJ. Comp. 	Valor lOF Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 	SALDO ANTERIOR 	0,03 0,009328 

2410112019 	RESGATE 	 0.03 0,009328 3,628295582 

Aplicação 0810412014 	0,03 0,009328 

3110112019 	SALDO ATUAL 	 0.00 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 	 0,03 
APLICAÇÕES (+) 	 0,00 
RESGATES (-) 	 0,03 
RENDIMENTO BRUTO (-) 	 0,00 
IMPOSTO DE RENDA (-) 	 0,00 
IOF (-) 	 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 	 0,00 
SALDO ATUAL 	 0,00 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2,2295 

Transação efetuada com sucesso por. JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 
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0610212019 	 Banco cio Brasil 

6337061212576231050 

Extrato conta corrente 	 0610212019 12:50:30 

Cliente -Conta atual 
Agência 	940-7 
Conta corrente 283141-4 PMLM AJUST ICMS 
Período do 	

0110112019 até 3110112019 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

movimento balancete Histórico 
	 Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

2811212018 	 Saldo Anterior 	 0,00 C 

3110112019 	 SALDO 	 0,00C 

OBSERVAÇÔES: 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapjd.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=a4168a68624f2e0709766116942619bb# 	 1/1 



06/02/2019 
	

Banco do Brasil 

G338061622092895033 

1 	Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	 0610212019 16:54:57 

Cliente 
Agência 	 940-7 
Conta 	 283141-4 PMLM AJUST ICMS 
Mês/ano referência 	JANEIRO/2019 

5 PUBLICO SUPREMO - CNPJS PUBLICO SUPREMO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPreJ. Comp. 	Valor IOF 	Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

3111212018 SALDO ANTERIOR 	4.592,79 	 1267,650553 

3110112019 SALDO ATUAL 	 4.601,42 	 1267,650553 	 1.267,650553 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 4.592,79 
APLICAÇÕES (+) 0,00 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 8,63 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 8,63 
SALDO ATUAL = 4.601,42 

Valor da Cota 
3111212018 	3,623073727 
3110112019 	3,629879817 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1878 
No ano 	 0,1878 
últimos 12 meses 	2.2295 

Transação efetuada com sucesso por JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

n 
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ierenciamento do Nordeste Eletrônico 	 Púgina 1 de 1 

EXTRATO CONSOLIDADO 

Informações Gerais 

Titular: MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Mês: 1Janeiro/2019 	 Data 

Detalhamento do Extrato 

REFERENCIA: 3 

< RESUMO DAS MOVIMENTACOES NO PERIODO > 

> CONTA CORRENTE 

AGENCIA: 	72 CONTA 	42.019-5 - MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA 
SALDO CONTA CORRENTE .............................. 47,67 
SALDO POUPANCA CORRENTE ATE 03/05/2012 	 0,00 
SALDO POUPANCA CORRENTE A PARTIR DE 04/05/2012 	 0,00 
SALDO BLOQUEADO ................................... 0,00 
SALDO ATUAL ....................................... 47,67 
SALDO MEDIO DE CONTA CORRENTE ..................... 47,00 
SALDO MEDIO DE POUPANCA CORRENTE 0,00 

***NAO HOUVE MOVIMENTACAO NESTA CONTA NO MES DE REFERENCIA***. 

> CONTA CORRENTE 

AGENCIA: 	72 CONTA 	42.023-3 - MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA 
SALDO CONTA CORRENTE .............................. 0,55 
SALDO POUPANCA CORRENTE ATE 03/05/2012 	 0,00 
SALDO POUPANCA CORRENTE A PARTIR DE 04/05/2012 	 0,00 
SALDO BLOQUEADO ................................... 0,00 
SALDO ATUAL ....................................... 0,55 
SALDO MEDIO DE CONTA CORRENTE ..................... 0,00 
SALDO MEDIO DE POTJPANCA CORRENTE 0,00 

***NAO HOUVE MOVIMENTACAO NESTA CONTA NO MES DE REFERENCIA***. 

ao > CONTA CORRENTE 

AGENCIA: 	72 CONTA 	45.121-0 - MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA 
SALDO CONTA CORRENTE .............................. 2.448,02 
SALDO POUPANCA CORRENTE ATE 03/05/2012 	 0,00 
SALDO POUPANCA CORRENTE A PARTIR DE 04/05/2012 	 0,00 
SALDO BLOQUEADO ................................... 0,00 
SALDO ATUAL ....................................... 2.448,02 
SALDO MEDIO DE CONTA CORRENTE ..................... 	 2.448,00 
SALDO MEDIO DE POUPANCA CORRENTE 	 0,00 

***NAO HOUVE MOVIMENTACAO NESTA CONTA NO MES DE REFERENCIA***. 

SAC BANCO DO NORDESTE - 0800 728 3030 - OUVIDORIA - 0800 033 3033 - wv 

http://dOO  1 \vwvO6/gcrenciafen1oNFl/Conteudo/cxtcnsO2.asp 	 04/0212019    



Data í¼iov 

03/01/2019 

03/01/2019 

08/0 1/20 19 

0810 1/20 19 

0810 1/20 19 

08/01/2019 

08/01/2019 

08/0 1/20 19 

1. 1/01/2019 

11/01/2019 

11/01/2019 

11/0 1/20 19 

15/01/2019 

1510 1/2019 

15/0 1/20 19 

15/0 1/20 19 

17/01/20 19 

17/01/2019 

17/0 1/20 19 

1810 1/20 19 

2 1/O 1/2019 

2 1/O 1/2019 

21/0 1/20 19 

22/0 1/20 19 

22/0 1/20 19 

22/0 1/20 19 

22/0 1/20 19 

22/01/2019 

2 5/O 1/20 19 

25/01/20 19 

25/0 1/20 19 

2 5/0 1/2019 

25/01/2019 

29/01/20 19 

29/01/20 19 

29/01/2019 

29/01/2019 

31/01/2019 

L14 

. 

r. Do' 

047356 

990001 

047356 

047356 

047356 

047356 

047356 

990001 

047356 

047356 

047356 

990001 

047356 

047356 

047367 

990001 

047356 

047356 

047356 

990001 

047356 

047356 

990001 

047356 

047356 

047356 

047356 

990001 

047356 

047356 

047356 

000000 

990001 

047356 

144997 

144997 

990001 

11/02/019 

CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período:  

GovConla Caixa 

GOVCONTA CAIXA 

4413600003 

44 13/006/00000026-0 

MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIR 

de: 01/01/2019 até: 31/01/2019 

Histórico 

REP ICMS 

APL AUTOM 

REP JPVA 

REP IPVA 

REP IPVA 

REP ICMS 

REP ICMS 

APL AUTOM 

REP IPVA 

REP IPVA 

REP IPVA 

APL AUTOM 

REP IPVA 

REP ICMS 

SERV CEDIt) 

APL AUTOM 

REP 1PVA 

REP IPVA 

REP 1PVA 

APL AUTOM 

REP IPVA 

REP IPVA 

APL AUTOM 

REP IPVA 

REP IPVA 

REP ICMS 

REP ICMS 

APL AUTOM 

REP IPVA 

REP IPVA 

REP IPVA 

MANUT CTA 

APL AUTOM 

REP ICMS 

CONSORCIO 

CONSORCIO 

APL AUTOM 

Saldo Atualizado 

Valor (R$) Salda (R$) 

57.222,76C 57.222,76C 

	

57.222,761) 	0,00 

	

2.740,03C 	2.740,03C 

5.623,59C 8.363,62C 

5.831,34C 14.194,96C 

26,07C 14.221,03C 

12.917,73C 27.138,76C 

27.138,76D 0,00 

14.214,18C 14.214,18C 

4.892,86C 19.107,04c 

4.408,83C 23.515,87C 

	

23.515,870 	0,00 

	

3.490,78C 	3.490,78C 

48.086,13C 51.576,91C 

12.586,980 38.989,93C 

	

38.989,930 	0,00 

	

1.193,56C 	1.193,56C 

9.663,04C 10.856,60C 

3.357,77C 14.214,37C 

	

14.214,37D 	0,00 

	

1.189,47C 	1.189,47C 

	

2.564,32C 	3.753,79C 

	

3.753,790 	0,00 

	

4.149,46C 	4.149,46C 

	

4.867,92C 	9.017,38C 

22.233,12C 31 .250,50C 

9.943,89C 41.194,39C 

41.194,39D 0,00 

4.245,49C 4.245,49C 

3.744,44C 7.989,93C 

4.743,78C 12,733,71C 

42,000 12.691,71C 

12.691,71D 0,00 

100.749,21C 100.749,21C 

19.191,980 81.557,23C 

14.393,99D 67.163,24C 

67.163,240 0,00 

0,00 
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GovConla Caixa 

ARR DH CD 

DEB TARIFA 

APL AUTOM 

ARR DII CB 

DEB TARIFA 

APL AUTOM 

AP.R DII CB 

DEB TARIFA 

L)EB TARIFA 

APL AUTOM 

ARR DII CD 

ARR DII CD 

DEB TARIFA 

APL AUTOM 

ARR DII CB 

DEB TARIFA 

APL AUTOM 

ARR DII CB 

DEB TARIFA 

MANUT CTA 

APL AUTOM 

ARR DII CD 

DEB TARIFA 

APL AUTOM 

ARR DII CD 

DEB TARIFA 

APL AUTOM 

ARR DII CD 

DEB TARIFA 

APL AUTOM 

ARR DII CD 

DEB TARIFA 

APL ALJTOM 

Saldo Atualizado 

1,792,33C 1.792,33C 

22,500 1.769,83C 

1.769,83D 0,00 

970,29C 970,29C 

30,000 940,29C 

940,290 0,00 

430,73C 430,73C 

2,800 427,93C 

20,000 407,93C 

	

407,93D 	0,00 

1.012,21C 1.012,21C 

50,08C 1.062,29C 

60,OOD 1.002,29C 

	

1.002,290 	0,00 

2.467,39C 2,467,39C 

50,000 2.417,39C 

	

2.417,390 	0,00 

1.269,83C 1.269,83C 

12,500 1.257,33C 

42,000 1.215,33C 

1,215,330 0,00 

162,75C 162,75C 

27,500 135,25C 

135,250 0,00 

667,21C 667,21C 

40,QOD 627,21C 

627,210 0,00 

525,09C 525,09C 

42,50D 482,59C 

482,59D 0,00 

2.241,82C 2.241,82C 

22,50D 2.219,32C 

	

2.219,32D 	0,00 

0,00 

il/02/2019 

18/01/2019 102413 

18/01/2019 102413 

18/01/2019 990001 

21/01/2019 102413 

21/01/2019 102413 

21/01/2019 990001 

22/01/2019 102413 

22/01/2019 102413 

22101/2019 102413 

22101/2019 990001 

23/01/2019 102413 

23101/2019 102413 

23/01/2019 102413 

23/01/2019 990001 

24/01/2019 102413 

24/01/2019 102413 

24/01/2019 990001 

25/01/2019 102413 

25/0112019 102413 

. 	 25/01/2019 000000 

25/01/2019 990001 

28/0112019 102413 

28/01/2019 102413 

28/01/2019 990001 

29/01/2019 102413 

29/01/2019 102413 

29/01/2019 990001 

30101/2019 102413 

30/01/2019 102413 

30101/2019 990001 

31/01/2019 102413 

31/01/2019 102413 

31/01/2019 990001 

31/01/2019 - 

E 
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1110212019 	 SIDMF-EXTRATO 

Extrato Fundo de Investimento CAI' 	 . Para simples verificação 

lNome da Agéncia Código 	Operação 	missão 
fVARZEA ALEGRE, CE 	 1 	4413 	0055 	1 	1110212019 

lFundo ICNPJ do Fundo nIdo das Atividades do Fundo 
ICAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 1 	00.834.07410001-23 02110/1995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 3111212018 	Cota em: 3110112019 

1 	0,1035 	lE 	0,1035 	II 	1,2201 	 5,916647 	 5,922771 

Administradora 

INome 	 ndoraço 	 NPJ da Administradora 
ICaixa Econômica Federal 	 8S. Quadra 04 - Lotes 314 - Bras ilia/DF 	1 
Cliente 

INome 	 CPF/CNPJ JConta Corrente 	fr.4ôs/Aoo 	IFolh
8 k\AUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIR 	 07.609.62110001-16 	U006.00000026-0 	1 	01/2019 	1 	01101 

Resumo da Movimentação 

Histórico Valor em R$ Qlde de Cotas 
Saldo Anterior 82,99C 14,027219 
Aplicações 265.884,82C 48.292,864301 
Resgates 0,00 0,000000 

ndimento Bruto no Mês 142,85C 
R  0,00 

IOF 0,00 
Taxa de Saída 0,00 
Saldo Bruto' 286.110,66C 48.306,891521 
Resgato Bruto em Trânsito 0,00 
() Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico Valor R$ Qtde de Cotas 
03101 	APLICACAO 57.222,76C 9.670,575777 
08101 	APLICACAO 27.138,76C 4.585,769810 
11/01 	APLICACAO 23.515,87C 3.973.032361 
15101 	APLICACAO 38.989,93C 6.586,771023 
18 101 	APLICACAO 14.214,37C 2.400.969348 
21101 	APLICACAO 3,753,79C 634,028100 
22101 	APLICACAO 41.194,39C 6.957,546934 
25101 	APLICACAO 12.691,71C 2.143,270395 
29101 	APLICACAO 67.163.24C 11.340,900548 

21 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0,00 

Informações ao Corista 
Consulte seu ex:rato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma 
prática e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe 
propõrcíõnain. Fale com seu Gerente para solicitar a in1hião do evIõ mensal do seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir Suas despesas cair impressão e postagem 
dos extratos, você contribui para preservação do meio-ambiente! 

Prezado(a) Cotista, compareça à sua agência de relacionamento e cadastre ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

Serviço de Atendimento ao Corista 

SAC: 	 lEndereço para Correspondência: 
0800 726 0101 Caixa Postal 72624, São Paulo/SP CEP: 01405-001 

Ouvidoria: 	End.r.ço Eletrônico: 
0800 725 7474 1 https:l/wwwl.caixa.gov.br/atendimento/telefones  da caixa.asp 

Acesse o slte da CAIXA: www.calxa.ciov.br  

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/ContraIIer/ex(rato_extsatoFundolnvestjmen 	 112 



1110212019 	 GovConta Caixa 

CAIXA 
Extrato das Contas Individuais 

Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

Data Mov 	 Nr. Doc. 	Histórico 

31/01/2019 	 - 	 Saldo Atualizado 

GOVCONTA CAIXA 

4413600003 

19601006/00000152-1 

PM LAVRAS DA MANGABEIRA 

de: 01/01/2019 até: 31101/2019 

Valor (R$) 	
Saldo
(R$) 

0,00 

u~ 

. 

https:llgovconta.caixa.govbr/sgovIextrato/cona_indMdual/lmpnmir.do?nomeForm=exrxatoCon(aIndMduaFoçm 	 111 



111021201.9 	 SIDMF-EXTRATO 

C4A  	' 	 Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

Nome da Agência ródigo Operação missão 
ICO, CE  1960 0055 1 	1110212019 

lFundo CNPJ do Fundo lInício das Atividades do Fundo 
AIXA FIC PRA1'IÕÕ RÊNDA FIXA CURTO Õo.84.Õ74/00Õ1-23 1 02)1011995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 3111212018 Cota em: 3110112019 

1 	0,1035 	II 	01035 	j[ 1,2201 	 II 	5,916647 IL 	5,922771 

Administradora 

INome 
kBS

ndereço NPJ da Administradora 
r00.360.30510001-04 )Caixa Econômica Federal  - Quadra 04 - Lotes 314 - Brasilia/DF 

Cliente 

CPF/CNPJ 	 Conta Corrente 	 Mês/Ano 	rolha 
LAVRAS DA MANGABEIRA 	 07.609.621/0001-16 	006.00000152-1 	1 01/2019 	01101 

Resumo da Movimentação 

Hstórsco Valor em R$ QIde de Cotas 
Saldo Anterior 809,97C 136,896306 
Aplicações 0,00 0,000000 
Resgates 0,00 0,000000 

imento Bruto no M w 0,84C C 
0,00 

1OF 0,00 
Taxa de Saída 0,00 
Saldo Bruto' 810,8IC 136,896306 
Resgate Bruto em Trânsito' 0,00 
() Valor sujeito è tributação, conforme legislação em vgor 

Movimentação Detalhada 

Dota 	Histórico Valor R$ .ide de Cotas 

1S1 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0,00 

Informações ao Cotista 
Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma 
prática e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe 
p1ópôseíóhàf. Fâlê em ãèü Gê2ébtê pãtã .ó11d1tà à 1nib1ãÔ dó éjWIã Ih.ã1 dô .çeIJ 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e postagen 
dos extratos, você contribui para preservação do meio-ambiente! 

Prezado(a) Cotista., compareça à sua agência de relacionamento e cadastre ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

SAC: 	 IEndoreço para Correspondência: 
0800 726 0101 1 Caixa Postal 72624. São Paulo/SP CEP: 01405-001 

Ouvidorlir 	End.reço Eletrônico: 
0800 725 7474 thttps://wwwl.caixa.gov.br/atendímentoltelefones  da caixa.asp 

Acesse o site da CAIXA: wwwcalxLaovbr 

https://sidmfextrato.ca  ixa .gov. br/sidmferato/Controfler/extratoextratoFundolnvestimento 	 112 



1110212019 	 GovConta Caixa 
o 

CAIXA 
Extrato das Contas Individuais 

Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

Data Mov 	 Nr. Doc. 	Histórico• 

3110112019 	 - 	 Saldo Atualizado 

GOVCONTA CAIXA 

4413600003 

1960/006100000170-0 

PM LAVRAS DA MANGABEIRA 

de: 01/0112019 até: 31/01/2019 

Valor (R$) 	
Saldo

(R$) 

0,00 

L1 

E~ 
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11/02/2019 	 SIDMF-EXTRATO 

CAI'A 	 Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

INome da Agência Códfgo 	Operação 	tEmissão 
fICO, CE 	 1 	1960 	0055 	 1110212019 

lFundo 	 CNPJ do Fundo 	 ício das Atividades do Fundo 
ICAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 ó0.834.074115001 -23 	1 	0211011995 

Rentabilidade cio Fundo 

No Mês(%) 	No Ario(%) 	Nos últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 3111212018 	Cota em: 3110112019 

1 	0,1035 	II 	0,1035 	II 	1,2201 	 II 	5,916647 	li 	5,922771 	1 

Administradora 

'Jome 
	 USdereço 	 NPJ da Administradora 

aixa Econômica Federal 	- Quadra 04 - Lotes 314 - Brasília/DF 	00.360.30510001-04 

Cliente 

e 	 CPF/CNPJ 	 Conta Corrente 	V'Aês/Ano 	oiha 
LAVRAS DA MANGABEIRA 	 07.609.62110001-16 	006.00000170-0 	1 0112019 1 01101 

Resumo da Movimentação 

HistóÁco Valor em R$ Olde de Cotas 

Saldo Anterior 0,01C 0,002247 
Aplicações 0,00 0,000000 
Resgates 0,00 0,000000 

Bruto no Mês 0,00 

,imento 0,00 
lOF 0,00 
Taxa de Sarda 0,00 
Saldo Bruto* O,OIC 0,002247 
Resgate Bruto em Trânsito' 0,00 
() Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico Valor R$ Qide de Cotas 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0.00 	 0,00 

Informações ao Cotista 
Consu/Le seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma 
prática e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe 
P.tópói 	Fálè ÓóJii £lu GÓêMè 3á1à Ólltfiáf ã 1I1&103Ô 86 êh'tJiõ )tiahsál dó R aü 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e posta gem 
das extratos, você contribui para preservação do meio-ambiente! 

Prezado(a) Cotista, compareça à sua agência de relacionamento e cadastre ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

Serviço de Atendimento ao Corista 

SAC: 	 fEndereço para Correspondência: 
0800 726 0101 Caixa Postal 72624, São Paulo/SP CEP: 01405-001 

Ouvidoria: 	fEndereço Eletrônico: 
0800 725 7474 1 https:llwwwl .caixa.gov.br/atendimentoltelefones_da_caixa.asp 

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.uov.br  

ttps://sidmfextrato.caixa.gov.br/s4drnfextJato/Cofltrotler/extoex -atoFundolnvem,. 	 112 



11/0212619 
	

GovCorita Caixa 

CAUXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

Data Mov 	 Ni. Doc. 	Histórico 

31/01/2019 	 - 	 Saldo Atualizado  

GOVCONTA CAIXA 

4413600003 

1960/006/00000220-0 

PM DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

de: 01/01/2019 até: 31/01/2019 

Valor (R$) 	
Saldo
(R$) 

0,00 

L,  

. 
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111021201 SIDMF-EXTRATO 

íCAIÁrA Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

lNome da Agência )Código ração 	IEmissão Ope 
IICOCE 1960 	0055 	1 	1110212019 

undo CNPJ do Fundo unido das Atividades do Fundo 
AtXA FiC PRATICÕ RENbÁ FIXA CURTO ÕÕ.834.0141õ0o1-23 1 	Ó/i0/i5 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 3111212018 	Cota em: 3110112019 

1 	01035 	 0,1035 1,2201 	 5,916647 	J1 	5922771 

Administradora 

INome ndereço 	
r_00.360.30510001-04

NPJ da Administradora 
)Caixa Econômica Federal ÈBS - Quadra 04 - Lotes 314 - Brasflia/DF  

Cliente 

JNome CPF/CNPJ 	 ronte Corrente 	 MõsJAno 	rolhe 
'M DE LAVRAS DA MANGABEIRA 07.609.621/0001-16 	006.00000220-0 	1 	0112019 	01101 

Resumo da Movimentação 

Hisl5íico Valor em Rt Olde de Colas 

Saldo Antenor 0,01C 0,002258 
Aplicações 0,00 0,000000 
Resgates 0,00 0,000000 

imentoBruto no Mês 0,00 
0,00 

IOF 0,00 
Taxa de Saída 0,00 
Saldo Bruto' 0,0IC 0,002256 
Resgate Bruto em Trânsito' 0,00 
(•) Valor  suIeao à tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico 	 Valor R$ 	 Qide de Cotas 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0.00 	 0,00 

Informações ao Corista 
Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Tnternt Bankng CAIXA, de forma 
prática e segura, e beneíicie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe 
pbÔrcIórMá. Fálé CÕÍIi Éeü Géiéhté pata .11CiLà..t a if7ib1àÓ dó êhVIÔ fliêli.sãl dó sèú 
extrato pelos Ccrre.zos. Além de reduzir suas despesas com impressão e postaqen 
dos extratos, você contribui para prosezi.ação do meio-ambiente! 

Prezado(a) Cotista, cosnuareça à sua agência de relacionamento o cadastro ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

Serviço de Atendimento ao Corista 

:SAC: 	 Endereço para Correspondência: 
0800 726 0101 Caixa Postal 72624, São Paulo/SP CEP: 01405-001 

Ouvidoria: 	JEndereço Eletrônico: 
0800 725 7474 l https:llwwwl.caixa.gov.br/atendimento/telefones da calxa.asp 

Acesse o slte da CAIXA: www.caixa.aov.br  

https://sidmíextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extratoextra(oFundolnvestimento 	 112 



11/02/2019 

CA" I,t 
GovConta Caixa 

:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

Data P1pj rir, Doc. Hitorco 

02/0112019 102413 DEB TARIFA 

02/01/2019 727220 RESG AUTOM 

03/0112019 102413 ARR OH AG 

03/01/2019 102413 ARR OH CB 

03/01/2019 102413 DEB TARIFA 

03/01/2019 102413 DEB TARIFA 

03/01/2019 990001 APLAUTOM 

04/01/209 102413 ARR DHCB 

04101/2019 102413 DEB TARIFA 

04/01/2019. 990001 APLAUTOM 

07/01/2019 102413 ARR OH CB 

07/0112019 990001 APL AUTOM 

08/01/2019 102413 ARRDHAG 

08/01/2019 102413 DEB TARIFA 

08/01/2019 990001 APL AUTOM 

09/01/2019 102413 ARR INTER 

09/01/2019 102413 DEB TARIFA 

0910112019 102413 DEB TARIFA 

09/01/2019 990001 APL AUTOM 

1010112019 102413 ARR DH CB 

10/0112019 102413 DEB TARIFA 

10/01/201.9 990001 APLAUTOM 

11/01/2019 102413 ARR DH CB 

11/01/2019 150209 CREDTEV 

11/01/2019 102413 DEB TARIFA 

11/01/2019 990001 APLAUTOM 

14f01/209 102413 ARR OH CB 

.14/01/2019 102413 AP,R INTER 

14/0112019 102413 DEB TARIFA 

14/01/2019 102413 DEB TARIFA 

14/0112019 102413 DEB TARIFA 

14/01/2019 990001 APL AUTOM 

15/0112019 102413 ARR DH CB 

15/01/2019 102413 ARR OH CB 

15/0112019 102413 DEB TARIFA 

15/01/2019 990001 APLAUTOM 

16/01/2019 102413 ARR OH CB 

16101/2019 102413 DEB TARIFA 

16/01/2019 990001 APL AUTOM 

17/01/2019 102413 ARR OH CB 

17/01/2019 476540 PAG BOLETO 

17101/2019 102413 DEB TARIFA 

17/01/2019 990001 APLAUTOM 

GOVCONTA CAIXA 

4413600003 

4413/006/00071021-6 

MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIR 

de: 01/01/2019 até: 31/01/2019 

Valor (R$) 

	

2,500 	2,500 

	

2,50C 	0,00 

510,58C 510,58C 

45,OOC 555,58C 

12,OOD 543,58C 

10,OOD 533,58C 

	

533,58D 	0,00 

	

80,00C 	80,OOC 

	

22,500 	57,50C 

	

57,50D 	0,00 

255,OOC 255,OOC 

	

255,OOD 	0,00 

1.009,22C 1.009,22C 

6,OOD 1.003,22C 

	

1.003,220 	0,00 

317,15C 317,15C 

135,OOD 182,15C 

1,50D 180,65C 

	

180,650 	0,00 

4,156,07C 4.156,07C 

110,000 4.046,07C 

4.046,07D 0,00 

3.365,53C 3.365,53C 

90,56C 3.456,09C 

72,50D 3.383,59C 

3.383,590 0,00 

2.296,57C 2.296,57C 

153,95C 2.450,52C 

5,600 2.444,92C 

4,500 2.440,42C 

62,50D 2.377,92C 

2.377,92D 0,00 

1.805,33C 1.805,33C 

128,85C 1.934,18C 

22,500 1.911,68C 

	

1.911,680 	0,00 

252,29C 252,29C 

27,500 224,79C 

	

224,79D 	0,00 

724,69C 724,69C 

85,96D 638,73C 

42,50D 596,23C 

	

596,230 	0,00 
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1110212019 GovConta Caixa 

18/0112019 102413 ARR OH CB 1.792,33C 1.792,33C 

18/01/2019 102413 DE8 TARIFA 22,500 1.769,83C 

18/01/2019 990001 APL AUTOM 1.769,83D 0,00 

21/01/2019 102413 ARR DH CB 970,29C 970,29C 

21/01/2019 102413 DEB TARIFA 30,0013 940,29C 

21/01/2019 990001 APL AUTOM 943,29D 0,00 

22/01/2019 102413 ARR DH CB 430,73C 430,73C 

22/0112019 102413 DEB TARIFA 2,80D 427,93C 

22/01/2019 102413 DEB TARIFA 20,000 407,93C 

22/01/2019 990001 APL AUTO  407,930 0,00 

23/01/2019 102413 ARR OH CB 1.012,21C 1.012,21C 

23/01/2019 102413 ARR DH CB 50,08C 1.062,29C 

23/01/2019 102413 DES TARIFA 60,OOD 1.002,29C 

23/01/2019 990001 APL AUTOM 1.002,290 0,00 

24/01/2019 102413 ARR DH CB 2.467,39C 2.467,39C 

24/01/2019 102413 DEB TARIFA 50,OOD 2.417,39C 

24/01/2019 990001 APL AUTOM 2.417,390 0,00 

25/01/2019 102413 ARR DH CB 1.269,83C 1.269,83C 

25/01/2019 102413 DEB TARIFA 12,50D 1.257,33C 

O 	25/01/2019 000000 MANUT CTA 42,000 1.215,33C 

25/01/2019 990001 APLAUTOM 1.215,330 0,00 

28/0112019 102413 ARR DH CB 162,75C 162,75C 

28/01/2019 102413 DEB TARIFA 27,500 135,25C 

28/01/2019 990001 APL AUTOM 135,250 0,30 

29/01/2019 102413 ARR DH CB 667,21C 667,21C 

29/01/2019 102413 DEB TARIFA 40,000 627,21C 

29/01/2019 990001 APLAUTOM 627,210 0,00 

30/0112319 102413 ARR DH CB 525,09C 525,09C 

30/01/2019 102413 DEB TARIFA 42,500 482,59C 

30/01/2019 990001 APL AUTOM 482,59D 0,00 

31/01/2019 102413 ARR DH C8 2.241,82C 2.241,82C 

31/0112019 102413 DEB TARIFA 22,50D 2.219,32C 

31/01/2019 990001 APLAUTOM 2.219,320 0,00 

31/01/2019 - Saldo Atualizado 0,00 

212 



1110212019' SIDMF-EXTRATO 

CA^ Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

INome da Agência Código 	Operaçãomissão 
JVARZEA ALEGRE, CE 1 	4413 	0055 	1 	1110212019 

)Fundo JCNPJ do Fundo 	 Inicio das Atividades do Fundo 
}ÇJA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 1 00834.07410001-23 	 02/1011995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 3111212018 	Cota em: 3110112019 
01035 	II 	0,1035 	IL 1,2201 	 II 	5,916647 	II 	5,922771 

Administradora 

INome NPJ da Administradora 
[Caixa Econômica Federal 

~niléreço 
BS - Quadra 04 - Lotes 314 - Brasília/DF 	r00.360.30510001-04  

Cliente 

INome CPF/CNPJ 	 Conta Corrente 	 rósIAno 	JFoIha 
IMUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIR 07.609.621/0001-16 	006.00071021-6 	0112019 	1 	01102 

Resumo da Movimentação 

Histórico Valor em R$ Qide de Colas 
Saldo Anterior 46.007,36C 7.775,918429 
Aplicações 25.787,66C 4.356,035765 
Resgates 2.5013 0,422514 

ndirnento Bruto no Mês 59,75C 
0,00 
0,00 

Taxa de Salda 0,00 
Saldo Bruto' 71.852,27C 12.131,531680 
Resgate Bruto em Trânsito' 0,00 
() Valor suelto à tributaç.âo, conforme legisloçôo em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico Valor R$ Qtde de Cotas 

02101 	RESGATE 2,50D 0,422514 
IRRF 0,00 
IOF 0,00 

03101 	APLICACAO 533,58C 90,174361 
04101 	APLICACAO 57,50C 9,7 16972 
07 1 01 	APLICACAO 255,OOC 43,090636 
08101 	APLICACAO 1.003,22C 169,519019 
09101 	APLICACAO 180,65C 30,523885 
10101 	APLICACAO 4.046,07C 683,620130 
11101 	APLICACAO 3.383,59C 571,661289 
14101 	APLICACAO 2.377,92C 401,733289 
15101 	APLICACAO 1.911,68C 322,950013 
16101 	APLICACAO 224,79C 37,973169 
17101 	APLICACAO 596,23C 100,714799 
18101 	APLICACAO 1.769,83C 298,944489 
21101 	APLICACAO 940,29C 158,818229 

.

1 	APLICACAO 407,93C 68,897539 
1 	APLICACAO 1.002,29C 169,274318 

24 1 01 	APLICACAO 2.417,39C 408,247946 
25101 	APLICACAO 1.215,33C 205,234819 
28101 	APLICACAO 135,25C 22,838818 
29101 	APLICACAO 627,21C 105,908026 
30101 	APLICACAO 482,59C 81484266 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0,00 

Informações ao Cotista 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

AC: 	 IEndoreço para Correspondência: 
0800 726 0101 1 Caixa Postal 72624, São Paulo/SP CEP: 01405-001 

0800 725 7474 
Acesse o slte da CAIXA: www.calxa.uov.br  

https://sidmfextrato.caixa.gov. br/sidmfextrat&Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 	 113 



11/02/2019 

C~Ao.4WAJa 
SIDMF-EXTRATO 

Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

fNome da Agência Icádigo 	Operação 	missão 
'ARZEA ALEGRE, CE 	 1 	4413 	0055 	1 	1110212019 

lFundo 	 CNPJ do Fundo 	 llnlcio das Atividades do Fundo 
ICAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 00.834.074/0001-23 	1 	 0211011995 

Rentabilidade do Fundo 

No Més(%) 	No Ano(/.) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 3111212018 	Cota em: 3110112019 

1 	0,1035 	II 	0,1035 	11 	1,2201 	 _11 	5,916647 	J1 	5,922771 

Administradora 

INome KBS
ndereço 	

r00.360.30510001-04
NPJ da Administradora 

Icaixa Económica Federal 	- Quadra 04 - Lotes 314 - Brasília/DF  

Cliente 

PF/CNPJ Iconta Corrente 	rásIAno 	lFolha 
07.609.62110001-16 	006.00071021-6 	0112019 1 02102 

jDate da Avaliação 

Valor em R$ Qide de Cotas 
46.007,36C 7.775,918429 
25.787,66C 4.356,035765 

2,500 0,422514 
59,75C 

0,00 
0,00 
0,00 

71.852,27C 12.131,531680 
0,00 

Valor R$ 	 Qtde de Cotas 
2.219,32C 	 374,709743 

UNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIR 
á1isc do Perfil do Investidor 

Resumo da Movimentação 

Histórico 
Saldo Anterior 
Aplicações 
Resgates 

ndimento Bruto no Mês 
RF 

IOF 
Taxa de Saída 
Saldo Bruto* 
Resgate Bruto em Trânsito' 
(1 Wor sujeito à tributação, conforme legissiação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico 
31101 	APLICACAO 

o 

Dados de Tributação 
	

Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0,00 

Informações ao Cotista 
Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Bank.irig CAIXA, de feriria 
prática e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe 
propóreiÔtam. Fale com sti Gerefrte para solicitar a iaibiãó do enl.'lÕ mensal do seu 
extrato pelos Correios. Aléffl de reduzir suas despesas com impressão e postageni 
dos extratos, você contribui para preservação do meio-ambiente! 

Prezado(a) Cotista, compareça à sua agência de relacionamento e cadastre ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

SAC.- 	 jEnderoço para Correspondência: 
0800 726 0101 1 Caixa Postal 72624. São Paulo/SP CEP: 01405-001 

Ouvidoria.- 	JE~990 Eletrônico: 
0800 725 7474 1 https:llwwwl.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp 

Acesse o elte da CAIXA: www.calxa.aov.br  

https: 1/sldmfextrato.ca ixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolrrvestimento 	 213 



i1/02/20j9 	 GovConta Caixa 

CA" Ãt 

Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

	

Data Mov 	 Nr. Doc. 	Histónco 

	

31/01/2019 	 - 	 Saldo Atualizado 

GOVCONTA CAIXA 

4413600003 

19601006/00647073-6 

PM L MANGABEIRA 

de: 01/01/2019 até: 31/01/2019 

Szdo Va'or ($) 	(R$) 

0,00 

r 

2~ 

111 



1110212019 	 SIDMF-EXTRATO 

• CAIXA Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

lNome da Agência 	 ódigo 10peraoÇãs05 
	Icmissão 

IICO, CE 	 r 1960 	1 	1110212019 

[Fundo 	 JCNPJ do Fundo r ido das Atividades do Fundo 
KAIXA FIC PFATICÕ RENDA FIXA CURTO 	( 00.4.074/ÓÓ01-23 	 02110I195 

Rentabilidade do Fundo 

No Més(%) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 3111212018 	Cota em: 3110112019 
0,1035 	II 	0,1035 	II 	 12201 	 II 	5,916647 	II 	5,922771 

Administradora 

INo 	 OS
dereço 	

r00.360.30510001-04
NPJ da Administradora 

ICaixa Econômica Federal 	- Quadra 04 - Lotes 314 - Brasllia/DF  

Cliente 

'F/CNPJ 	 Conta Corrente lMésJAno 	[Folha 
07.609.62110001-16 	006.00647073-6 	1 01/2019 1 01101 

Valor em Rt Qlde de Colas 
210.657,66C 35.604,228805 

0,00 0,000000 
0,00 0,000000 

218,03C 
0,00 
0,00 
0,00 

210.875,69C 35.604,228805 
0,00 

Valor R 	 Qtde de Cotas 

L MANGABEIRA 
isa do Perfil do Investidor 

Resumo da Movimentação 

Histórico 
Saldo Antenor 
Aplicações 
Resgates 

ndimento Bruto no Mês 
= 	RF 

IOF 
Taxa de Saida 
Saldo Bruto' 
Resgate Bruto em Trânsito' 
() Valor sujeito à trfbutaç.o, conforme legisteção em vigor 

Movimentação Detalhada 

	

Data 	Histórico 

a 

Dados de Tributação 
	

Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0,00 

informações ao Cotista 
Consulte seu extrato de fundos exclvs.ivamente pelo Internet Banking CÀ.TXA, de forma 
prática e segura, e beneficie-se cia todas as vantagens que os serviços on-l.ine lhe 
próporcíenam. Fale com seu Gerentè para sóllóltàr a inibiCão dó envie mensal dó seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e postagem 
dos extratos, você contribui paia preservação do meio-ambiente! 

Piezaclo(a) Cocsta, compareça à sua agência do relacionamento e cadastro ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

para Correspondência: 
0800 726 0101 

Ouvidoria: 	Endereço Eletrônico: 
0800 725 7474 1 https:llwwwl.caixa. gov.br/atendimentoltelefones da caixa.asp 

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.aov.br  

https://sidmfextrato.catxa.gov . br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimento 	 112 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Rua Monsenhor Mcena 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da Mangabeira/CE 

CNPJ: 07.609.621/0001-16 - CGF: 06.920.276-1 

ÚLTIMAS FOLHAS DOS EXTRATOS BANCÁRIOS 



4. . G335041 504069684007 
04/0112020 16:50:42 ;r Extrato conta corrente 

GOVERNO 

1 Cliente 	Conta atual 
Agência 	 940-7 
Conta corrente 	3110-0 PMLM FUNDO DE PARTICIPACA 
Período do extrato 	01/1212019 até 3111212019 

Lançamentos  

Dt movimentg DL ba'ancete Histórico Documento Valor R$ 	Salda 
29111/2019 Sado Anterior oco o 
02/122019 + Trnder'nca recebida 550.940.000.014.100 32 000 00 C 

0212 0940 14100-3 PMLM CONTA MOV 

02/12/2019 + Transter?nciaecebida 550.940.000.01 5.989 54.00000 C 

02112 0940 15989-1 PMLM-TR8UTOS 
0211212019 +Transfer?nciaenviada 550.940.000.008:190 49.17358 D 

-- 02112 0940 8190-6 P MUN LAVRAS M 

0a122019 Tnnstor ncaenvad 309iC00O010416 75500O 
02/12 0940 10416-7 PMLCDC CONSG 

c 2C-o2019 $. Transíer'?ncia enviada 550.940.000011.189 310, 96 O 
01 2J12 0940 11189-9  S S P MUNICIPA  

02'12/2019 + Transfer?ncia enviada 550.940.000.014.100 217,13 D 

02112 0940 14100-3 PMLM CONTA MOV 
021212019 	, + Transfor?ncia enviada 550.940000.015989 1.00357 O 

0;1112 0940 15989-1 PMLM-TRIBUTOS 

02/1212019 + Transter?ncia enviada 550.940.000.017.659 72.321 ,93 O 

02J1  0940 17659-1 PREFEITURA MUN 

0211 2:2019 + Trnsfer?ncia enviada 550.940.000.017.659 19380 O 

021120940 17659-1 PREFEITURA MUN 

o212!2019 + Tran3fcr9ncia enviada 550.940.000.024.366 78.590,61 O 
02112 0940 24366-3 PMLM GABINETE 

02, 122019 +Transter'?ncia enviada 550940.000024368 76.55103 D 

02/12 0940 24368-X PMLM SEOL3RAS . 
02/12'2019 + Trnster?ncia enviada 	_________ 550.940.000.024.369 27.827,36 D 

02-,  12 0940 24369-8 PMLM SECULTURA  

CV1220.9_ - + Trnster?ncia enviada 55O.94O.O0OO24371 Y.3 lu)  5,1O O 

0^ 12 0940 24371-X PMLM 8 A INSTI 

02/12í2019 + Trinsfcr?nc:a enviada 550.940.000.024.960 19 12 . 600.00 O 

0212 0940 24960- 2 LAVRAS DA MANG 

0211212019 	 ' +Transfer2nciaenviada 550.940.000.025.063 3.563.400 

012 0940 25063-5 MUNICIPIO L MA 

0211212019 ± Transfer?ncia enviada 	- 550.940.000.025.064 35.852,33 O 

- 02112 0940 25064-3 MUNICIPIO L MA 

02 220 q Tnnstcr"nc a enviada 550.940.000.025.065 1070786 O 

021 12 0940 25065-1 MUNICIPIO L MA 

02 1 122019 tTED 120.201 2.414,670 
104 4413 007609621000116 MUNICIPIO DE 

02112/2019 - Tar DOC;TED EIeIr?nico 803.361.100.038.477 10,450 

Cobrança referente 02112.2019 

0211212019 BB CP Admin Supremo 70 400.398,78 C 	0,03 C 

03112,'2019 Transferi?ncia recebida 550.940.000.005.411 3.508.86C 

0312 0940 5411-9 PMLM iTR 

( 	2 J2019 'Trns ernc a recebida 55,0.940.000.008.0119 1691B7C 

02112 0940 8049.7 P M LAVRAS MAN 

0211212019 + Transfer?ncia recebida 550.940.000.009.965 56.1191,50C 

03 1 12 0910 9265-1 PM LAVRAS MANO 
03 ta:2019 +Transler?nca recebida 500.940.000.015.939 190O.00 C 

03'12 0940 15989-1 PMLM.TRBUTOS 

0312120 1 9 i-Trasfer'1n'iarecebida 550.940.000.283.141 4.65 11,73C 

0312 0940 283141-4 PMLM AJUST ICM, 

+Transler?ricia enviada 	- 550.940.000.001.796 12.100,000 

03112 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

031 220 9 + Trnsfer'ncia enviada 550.9110.-000.001,796 4 090 00 D 



: 	. 012 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

0312/2019 - 	Transf&nc a enviacia  ' 5 50.940. '000.007.152 
. 

O 940 000 007 623 8 80000 D 
03/12 0940 7623-6PM L DA MANGA 

03/1Z2019 +Transfer?ncia enviada 550940 000 007 623 1 200 00 D 
03/12 0940 7623-6 P M L DA MANGA 

031122019 	_ +Transícr2nciaenviada 550.940.000.0.08.116   12 100 , 00 1) 

.. - 03/12 09408116-7 PM LAVRAS MANG - -- 
O3 1 2.2019 + Transfer?ncia 5,50.940.000.008.116    13.500.00  O 

. 	..... . 	- 	03112 09408116-7 PM LAVRAS MANG 

03/12,2019 	_ 4 	 enviada 550.940.000.011.745 145000 D 
03/12 0910 11745-5  AURICELIO ALVE .. 

 

0)12/2019   4. Transferncra enviada 550.940.000.024.366 4.000,00-  D 

. 	- oa'12 0940 24366-3 PMLM GABINETE . 	. . 
03 ,1212019 _ 	Transfer?ncia enviada 550.940.000.024.358 9 710.00 D 

O3/12 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 

O51 2/2019 + Transíer?nca enviada 550.940.000.024.368 795.00 L) 

03112 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 

03/1212019 4- Transfer?nca enviada 550.940.000.024369 230.00 D 

- 	03112 0940 24369-8 PMLM SECULTURA . 
03/1212019 + Transfer?nda enviada 551 .482.000.0 1 6.754 3.95000 O 

. 	03112 1482 16754-1 VIRTUAL NET SE 

Cia,  1',)-!2019 +Transfer?ncia enviada . 551.702.000.1 19234 8.000,000 

03112 1702 119234-5 MUN CONS E CON 
01'1Z2019 - Transtor?ncia enviada 552.793.000.088.782 3.100,00 O 

03112 2793 88782-X L L A S ELRELI 

0311212019 BBCPAdrrinSupremo . 	. 	 . . 	 70 16.461,9613 OOOC 

O52/2O19 + Transfer?ncia enviada 550.940.000.007.623 	. . 1. 120,00 O 

05/12 0940 7623-6P M L DA MANGA .- 	. 
0511a:2019 + Transfer'?ncia enviada 50.940.000.008116 6.600000 

05112 0940 81 16-7 PM LAVRAS MANO 

05/I2-2019 -t Trans!cr?ncia enviada 550.040000.024.368 1.875,00 O 

05112 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 

05/12-2019 + Transfer'?ncia enviada 550.940.000.025.065 400,00 D 

05112 0940 25065-1 MUNICPIO L MA 

05i22019 - 	- 	+Transfer'?nciaenviada 	 . 551.702.000.043.180 3.000,00 13 

05'12 170243100-XJOSEJEANMORE . 
OS : 1:12019 Pagto conta telefone 120.501 219,760 

TELEMAR RJ (01 FIXO) 

0512j2 019 	- + Pacto conta telefone 120.502 	- - 76,28 O 

TELEMAR Ri 101 FIXO) . 
05/12/2019 + Paçjto conta telefone 120.503 76,28 D 

TELEMAR RJ (01 FIXO) 

0511a2019 
.. 

+ Paglo conta telefone 120.504 7628 D 

- - 	TELEMAR RJ (01 FIXO) 	. . 
05112,2019 + Pagto conta telefone 120.505 76,28 D 

TELEMAR RJ (01 FIXO) - . 	. 	.. 

06.1212019 + Pagto conta telefone - 120.506 1.737,38 O 

TELEMAR RJ (01 FIXO) 

05u1a.2019 BBCPAdminSupremo . 70 15.257,260 	0.00C 

0612/2019 + Transfcr?ncia recebida 550.9-40.000.015.989 18.500,000 

0612 0940 15980-1 PMLM-TRIBUTOS 

061 212019 +- Transfor?nçia enviada 550.433.000.067.532 1 .300.00D - 	
06/12 043367532-6 M 1 M OLIVEIRA 

0611212019 +Transfor?ncia enviada 550.433.000.067.532 - 950,00 D 

06/12 0.013 67532-6 M 1 M OLIVEIRA 

06112í2019 + Pagto conta telefone 	 .  12001 - 	82,96 D 

TELEMAR RJ (01 - FIXO) ..  

06112-1 ,  2019 + Pagamento conta luz . - 	120.602 	- 16.239,640 

COELCE CIA ENERGETICA CE  

06'12 2019 1-  Impostos 120.603 	- 1319780 

FGTS AF3RECADACAO GRF 

06 1212019 BB CP Admin Supremo 70 1.392.38C 	000 O 

09/1212019 - 	- +Transfer?ncia recebida 	 - - 550.940.000015.989 800,000 

09112 0940 15989-1 PMLM-TRIBUTOS - 
09112-12019 FPEJFPM - 	350 125911 21 0 



09111 2,2019 FPEIFPM 350 944.265,40 C 
09:12i2019 + Transfer?ncia enviada 550.940.000.001323 400.00 D 

0912 0940 1323-4NES LOPES DE 
09.12/20 í 9 +Transfer'?rcia enviada ))C' 940.000.007. 94 5 400,00 D 

09112 0940 7945-6 JOSE JOSEMAR F 
0912/2019 COTA DAF-DEBITO 850 10702,060 
09:12/2019 4- TED Transf.Eletr.Disponiv 120.901 150,00 D 

004 0029 018505592000169 L. AGUIAR BEZ 
09112j2019 +TarDOCÍTED EIoIr?nlco 883.431.200.106.505 . . 	 10,45 D 

Cobrança referente 09/12!201 9 
09/12/2019 BB CPAdrnn Supremo 70 1.059.344.10 O 	0,000 
1012-2019 FPEFPM . 	 350 158776,88C 
10112:2019 FPEJFPM 350 896.509,260 
101122019 +Transfcr?ncia env iada 550.122000.008.361 . 	 5.000,00 D 

10,12 0122 8364 X ITARGETTINFO 

-. 
l COM Z'2013 tTranstor?nda enviada 550.122.000.049 457 1.332,00 D 

- 
10112012249457-7D.SPDASILV . 

10.'1Z2C13 - 	 . Transer7ncia enviada 550.433000.072.828 D 
. 	 . 	 . 	 - 10/12 0433 72828-4 GENESIS C A PU 

1011W2019 . Transfcrrcia enviada 550.940.000.001.499 2 219 09 D 
10112 0040 14990 FRANCISCO F MA 

10122019 Tranfer?ncia enviada 550.940.000.001.796 6.600,00D . 	 . 

10/1209.017965PMLt1D I VERSOS 
10 122019 fnnJer'ncta enviada 550.940.000. 001. 796 83 618 36 D 

10112 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

10! 1.2,2019 +Transter?ncia enviada 550.940.000.005.951 2.147,90D 

10/12 0940 5951.X MAGNOLIA P M 1. 

i0/120i9 + Transer?ncia enviada 550.940.000.007.623 19. 183,39 D 

1011 2  0940 76236 P M L DA MANGA 
10.1212019 + Tranfer?nca enviada 550940.000.007.623 7.000,00 D 

10/12 0940 7623-6 P M L DA MANGA 

i2i2o3  +Transfer?ncia enviada 550.940.000.008.116 158.925,68 O 

10/12 0940 8 .11 .6-7 PM LAVRAS MANG 
10/12/2019 + Translor?ncia enviada 550.940.000.008,11 r) 30.000,00 D 

1012 0940 8116-7 PM LAVRAS MANO 

1011212019 +Transfer?ncia enviada 550.940.000.008.190 19.735,75 D 
101 12 0040 8190-6 P MUN LAVRAS M 	- 

10/122013 +Transfcr?ncia enviada 550.940.000.008.190 3.600,000 

1012 0940 8190-6 P MUN LAVRAS  

1011212019 Transtcr?ncja enviada  550.940.000.010.446 2. 1 52,72 O 

1012 0940 10446-9 P F O CRIANCA 

10112/2019 + Translor?ncia enviada 550.940.000.015.774 304,66 D 

10/12 0940 15774-0 NPM COM COMBUS - 

10/12/2019 Transfer?ncia enviada 550.940.000.015.083 211,83 O 

10/12 0940 15989-1 PMLM-TRIBUTOS 
10.12.2019 + Transler2ncia enviada 	...... 550.940.000.015.089 30.00 D 

10/12 0940 15969-1 PMLr,1-TRIBUTOS - - 

101 2f201 9 + Trarslor?ncia enviada 550.940.000.015.989 52 50 O 

10112 0940 15989-1 PMLM-TRIBUTOS 

10,1 2/2019 - 	 Trans1or9ncia enviada 550.940.000.015.989 25.61 D 

10112 0940 15989-1 PMLM-TRIBUTOS 

10/1212019 Transer?nca enviada 550.940.000 015.969 42.45 D 

10112 0940 15989-1 PMLM-TRIBUTOS 

~ C 12,12019 
* 	

-- Traister9ncia enviada 5-0 90 000015 989 14 , 21 O 

1012 0940 15989-1 PMLM-TRIBUTOS -. 

10'12/2019 +Transfer?ncia_enviada  550.940.000.015.989 19,78 D 

10.12 0940 15989-1 PMLM-TRIBUTOS 
10122019 . Tr;msior?nca enviada 	 -. 550.940.000.017.659 - 	 146,20 D 

10:12 0940 17659-1 PREFLITURA MUI 

1 1,1122019 1 ranster2r.a enviada 550.940.000.01 7.659 - - 	 24.271,06 D 

10112 0940 17659-1 PREFEITURA MUN 
12'2019 -Transfer?ricia enviada 550.043.000.024.366 12.938,130 

10.12 0940 24366-3 PMLM GABINETE  

10/12/2019 + Transfer?nc'a enviada 550.940.000.024.366  13.700.00 D 

10112 0940 24366-3 PMLM GABINETE 



101212019 + Transfer?ncia enviada 550.940000.024.368 20.71 7,18 D 
10/12 094024368-X PMLM SEOBRAS 

10I12,'2019 + Tran;tcr?ncia enviada  -- 550.0.0.024368 175.C003O L) 
10.'12 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 

10112,2019 + Transfer?ncia enviada 550.940.000.024.369 6797771) 
10120940 24369-8 PMLtv SECULTURA 

,. 

10/12/2019 -t-Transler?nciaenviada 	-- 	 .. 550.940.000.024.371 464.48 D 
10112 0940 24371-X PMLM S R INSTI 

lo 122019 - Transfcr'ncia enviada 550.940.000.024.960 2t~4. 876, 125 D 

- 
10112 0940 249602 LAVRAS DA MANG 

10122019 - 	 +Traster9nciaenv iada 550940000025064 10123 	D 

10/12 0940 25064-3 MUNICIPIO L MA 
iO 122019 4 Transfer?ncia enviada 550.940000.025.064 82003 D 

1012 0940 25064-3 MUMCIPIO L MA 
lo 122019 + Transferido paraPoupan?a 550.940.510.005952 2.427.55 Ci 

10112 0940 510005952-0 MARIA AUGUSTA 
1012.2019 +Transfcr?ncia enviada 551.369.000.0b0.199 1.26210 D 

10:12 1369 60199-3 DX COMPUTADORE 

10la 2019 + Transler?ncia env i ada  551.7E9.000.0S.217 5.000,00 

10/12 1799 18217-6 RH CONTABILIDA 
1O12J2019 + Transter?ncia enviada 552.917.000.C50300 65000 D 

10/12 2917 50300-2 TEPLAM TEC ENC 
10112'2019 -s-Transfer?ncia enviada 553.515.000.001.482 1 62239 D 

10112 3515 1482-6 HEDELITA N VIE 
10;1212019 +Transfer?ncia enviada 553.515.000.035.423 4.500.00 D 

1012 3515 35423-6 LA CONS PREST 
1 0.1212019 + Transfer?ncia enviada 553.515.000.107.840 3.447,50 D 

10112 3515 107840.2 SSIA CONS M 

10112/2019 +Transtcr?ncia enviada 553.515.000.107.840 1.970,000 

1012 3515 107840-2 S S 1 A CONS M 

1O/12'2019 T 	nsícr'?ncia enviada 554.145.000.037.000 650 0 O 

10/12 4145 37000-2 A AMARO F DAS 

101122019 COTA DA-:-DEBITO 850 10.552,85 D 

10/1 222019 COTA DA,::-DEBITO 850 69975.92 D 

- 1011212019 COTA DAF-DEBITO 850 159.292,91 D 

10/1212019 COTA DAF-DEBITO 850 211.057.22 D 

101212019 TEDTrarisfEktrDisoon' 121 001 	' 30000D 

237 0745 30438696808 JOAO LEONILDO DE 

10:121 2019 + TED TranSf.E1e1r.DiSpOniV  121.002 230.58 0 

237 0770 023707218000186 P N FEITOSA S 

10121-2019 +Tar DOC/TED Eletr?noo 813.441.200.390.176 10,45 D 

Cobrança referente 101212019 - 

1011212019 +TarDOC/TEOEIetr?nco 813.441.200390 177 	- 10,450 

- Cobrança referente 10112/2019 
10/12 12019 - Contdb Entidade Ciasse 16955 1.173,00 D 

CONFEO NACIONAL MUNICIPIO - 

1a'12 2019 88 CP Acirnin Sur'rerno - 	 70 295 421 98 C 	O 	C 

1111212019 +Trans(er?ncia enviada 550.940.000.001.113 400,00 D 

11/1205401113-4MARiAPDEAL 

1 11122019 .'- Transfer?ncia enviada 550.940.000.007.623 20.576,69 O 

1 1/12 0940 7623-6 P M L DA MANGA 
1 	12/20 9 .i-Trrçfr7ncia enviada 50 940(00007 62' 1 6 000 D 

11/12 0940 7623-6 P M L DA MANGA 
11 í 12209 Tm ferncia enviada 	 - 0400000081 1 6 30000000 

11/1209408116-7 PM LAVRAS MANG 
' 

111122019 + Transter'?ncia enviada 550.940.000.009.116 2.300.00 O 

1 1/12 0940 8116-7 PM LAVRAS MANO - 

111122019 Transter?ncaenvca 550.940.000.008,116 2.500,000 

11/12 0940 8116-7 PM LAVRAS MANO - 

11/12.2019 Transtcr?ncia enviada 550.940.000.008.190 15.645,49 D 

111120940 8190-6 P MUN LAVRAS M 

11:122019 - Trans1er?rcia enviada 050.340.000.008.190 100,000 

11112 0940 8190-6 P MUN LAVRAS M 
11/12/2019 4 Transler2ncia enviada 550.940.000.010.446 1.378.64 D 

11112 0910 104'16-9 P F D CRIANCA 



1 1/1212019 + Transfer?ncia enviada 550.940.000.015.989 17,350 
11,1 12 C940 159891 PMLM-TRIBUTOS 

11.'1212019 ±Transer?ncia enviada 550.940.000023.895 1.000,000 

. 1 t'l 2 0940 23895-3 LAVRAS DA BL G 
1 1/1212019 + Transfor?nca enviada 550.940.000.024366 24.185,54 O 

11112 0940 24366-3 PMLM GABINETE  

1 1/121201 9 + Transíe(?ncia enviada 550.940.000.024,368 24.522,08 D 

11,12 0940 24368-X PMLM SEOBR'\S 

11i122019 t Transtor2nca enviada 550.940.000.C24.368 3.500,00 D 

11112 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 
1111Z20 11 9 + TransIer?nca enviada 550.940.000.024.368 2.600,C 	O 

11112 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 

11112,` 201 9 _ 	+Transfer?ncia enviada 550.940.000.024.369 90699 D 
11112 0940 24369-8 PMLM SEGULTURA 

111212019 --Trnnsor?nci3 enviada 550.940.000024.371 3.291,42 O 

11112 0940 24371-X PMLM S fl INSTI 

11;12;2019 + Transfer?ncia enviada 550.940.000.024.808 3.500.00 O 
1 1/1 2 0940 248088 LAVRAS DA BL M  

1 1u12;2019 + Trnster?nca enviada 550.940000.025.063 1304,00 D 

1 1/12 040 25063-5 MUNCPO L MA 

11/12:2019 +Transter?ncia enviada 550.940.000.025.064 11.583,21D 

11/12 0940 25064-3 MUNICIPIO L MA  

1111a2019 4 Tríistcr?noa en'iiç1a 550.940.000.025065 3.894,34 O 

11112 040 25065-1 MUNC!PIO L MA 

11/1?12019 INSSArrecada??o 121.101 18.45988D 

GFS-Ident.: 7609621000116 - 1112019 

11;122019 + INSS Arrecada??o 121.102 7903,280 

GPS Idoni.: 769621000116- 111, 2019 

11/12'2O19 1-  ?gto conta ?cua 121.103 28.30 D 

CAGECE 

11112/2019 + Pgto conta ?c.ua ' 	12 1. 104 9029 D 

CAGECE 

11/12/2019 4- P(Jto conta ?gua 121.105 90,29 D 

CAGECE 

11121209 -Pgtoconta?gua 121.106 288.580 

CAGECE 

11/1212019 +Pgto conta 'gua 121.107 9029D 

CAGECE 

11/122019 + Pgto conta ?gtia 121.108 90,290 

CAGECE 

11/12/2019 + Pgto conta ?gua 121.109 90,29 D 

CAGECE 
11112.2019 +Pgtn conta '?gua 121.110 90,290 

CAGECE 

11112/2019 + Pgto conta ?gua 121.111 443,50D 

CAGECE 

11/1212019 +TEDTransf.Etetr.Disponiv 121,112 4.405.500 

237 0301 020506881000124 SMK MEDICAMEN 

111122019 1 TEDTransLEictr.Disponiv 121.113 2.118.020  

237 5396 35977701 349 MARLUCIA XAVIER R 

11/1a'2019 + Tar DOCTED Eletr?nco 813.451.200.385.963 10.45 D 

Cobrança relorenle 11/12/2019 

111122019 - +TarDOCTEDEIetr?nico 813.451.200.385.964 10,450 

Cobrança referente 11/12/2019  

11/12.2010 BBCPAdrninSuprerno 70 198.267,95C 	0.000 

12/12/2019 +Transfer'?ncia enviada  550.940.000.008.116 11.500,00 D 

12/1209408116-7 PM LAVRAS MANG 

12/122019 + Transíor?ncia enviada 550.940.000.015.989 7,20 O 

12/12 094015989-1 PMLM-TRIBUTOS 

12/122019 + Transfer?ncia enviada 550.940.000.016.772 1.992,80 0 

12112 0340 16772-X MARIA SOCORRO 

12.1212019 enviada 550.940.000.024.369 1910000D 

12 1 2 0940 242,69-8 P 	LM SE-CULTURA 

1212/2019 + INSS ArreaJa??o 121.201 3.575,39 D 

GPS- Ident.: 760962 1:300 116 - 1112019 



12112/2019 BBCPAdrninSupremo • 	 70 36.17539C 	O.00C 
1112/2019 + Transter?nca enviada  550.940.000.008.1 16 44.800,00 D 

1312  0940 8116-7 PM LAVRAS MANG 
13'12 201 9 + Trnsfer'nca enviada 550.940.000.008.116 6400 00 O 

312 0940 8116-7 PM LAVRAS MANG 

1  -Tansfer?ncia enviada 550.940.000.024.368 31.000,00 D 
13112 0940 24368.X PMLM SEOBRAS 

13.122019 813 CP Admin Supremo 70 82 2)0 00 C 	CO C 

- 	161212019 t Trarisfer?ncia enviada 550940.000.007.623 13 	0,0ú D 
1611209407623-6 P M L DA MANGA 

1 (3 12!2019 4- Transfer2nca enviada 	 - 	- 550.940.000.008.1 16 28.30Q00 O 
1b'2 090 8116-7 PM LAVRAS MANG 

&,;121 . , 20 , 9 -t-Transfer?nciaenviacja 550.940.000008.116 25490,120 

16/1209408116-7PM LAVRAS MANG 
1a122019 +Transfer?ncia enviada 550.940.000.008.116 2.030,00 D 

16112 0943 8116-7 PM LAVRAS MANG 
1612,2019 Tirisfr?rica enviada  550.940.000.008.190 14.20000 O 

16112 0940 8190-6 P MLJN LAVRAS  
16'12!2019 + Tmnsfer?ncia enviada 550.940.000015989 7,20 O 

i6!2 0940 1589-1 PMLM-TRIBUTOS 
1512, 203 + Transfer?ncia enviada 550.940.000.015.989 42,450 

16112 0940 15989-1 PMLM-TRIBUTOS 
16/122019 + Transíer?ncia enviada 550.940000.016772 1.99280 D 

. 
&12O94O16772-X MARIA SOCORRO  

16!12'2019 - + Transfer?ncia enviada - 550.940.000.024.366 9.600,00 D 
16112 0940 24356-3 PMLM GABINETE 

1512.2019 + Transfer?ncia enviada 550.940.000.024.368 14.500,000 

1&12 0940 24368-X PMLM SEOBHAS 

16/12/2019 +Transfer?ncia enviada 550.940.000.024.369 4.900.00 D 

16/12 0940 24369-8 PMLM SECULTURA 

16'121201 2 + Trans1er?nca enviada 550.940.000.024.369 12.000,00 O 

10.12 0940 24369-8 PMLM SECULTIJRA 

1&'12i2019 + Transler?ncia enviada 550.940.000.024.371 400,00 D 
16112 0940 24371-X PMLM S A INSTI 

161212019 Trar-is1cr?ncia enviada 550.940.000.025.064 7.20000 O 

16/12 0040 25064-3 MUNICIPIO L MA 

1612/2019 + Transferido para Poupan?a 550.940.510.025.712 2.427.600 

1612 094() 510025712-8 JOSE IRINEU NE 
15.12/2019 - - 	- + lNSS Arrecada??o 121 .60ï 11.958,70 O 

GPS-idorit.: 7609621000116-132019 

16/12/2019 + I.SSArrecada??o 121.602 4.659,350 
GPS- Ident.: 7609621000116 - 112019 

16/12/2019 [35 CP Adrun Supremo 70 153.278,22 C 	0.00 C 

17/12/2019 + Transfer?ncia enviada 550940.000 008.116  4.2000D 

17112 0940 81 16-7 PM LAVRAS MANO 

17112'2019 Trans1er2ncia enviada 550.940.000.010.446 1.329.940 

17/12 0940 10446-9 FF0 CRIANCA 
12/2019 1- T 	nçtor?ncia 	nvid. 550.940.000.011.167 5880 O 

17;12 0940 11167-8 FRANCISCO GERM 
17/12/2019 + Trnster'?nca enviada 	 - 550.940.000.015.989 46600 

17.12 0940 15989-1 PMLM-TRIBUTOS 
171122019 + Transfer?rcia enviada 	 - 550.940.000.015.989 1.20 O 

17/12094315989-1 PMLM.TRIBUTOS 

17/12.2019 + Transtor2ncia enviada 550.940.000.024.366 1.400,000 	- 

17112 39.10 24366-3 PMLM GABINETE 
17;12/019 +Transfer?ncia enviada 	 . 550.340.000.324.309 12.000,00 D 

17112 0940 24369-8 PMLM SECULTURA - 

171 Z20 9 -'- T 	1riler"r na enviada 5__0.940.000.024.369 	" - 	9310000 
17 e 12 09402-1369-8 PVLM SECULTURA 

17/122019 + Transfer?ncia enviada 	- 550.940.000.024.632 900.25 D 

17112 0940 24632-8 ROZILMA DAR 
17122019 5_50.940.000.024 .960 0.00000D 

1712 004324960-2 LAVRAS DA MANG 

1711212019 - 	+ Transfer'?ncia enviada 550.940.000.025.064 500.000 	- 

17/12094025064-3 MUNICIPIO L MA  



1711212019 . 1 Pagamento de Boleto .. 	121.701 0.26 D • 

ECT DEGER - DR 72 SPM 
17112!2019 - Pagamento de Boleto 121.702 35333 D 

- 
ECTDEGER-DR72SPM 

17/1212019 +Pagamento conta luz 	
j 

121,703 7841 D 
- 

COELCE CIA ENERGETICA CE 
1711212019 BB CP Admn Supremo 70 120.268,19 C OCO C 
181122019 +Transkr?ncia enviada 350.547000.030115 1.06920 D 

1a'12 0547 301 15-9 VIA MEDICAMENT 
1a1 122019 _ +Transfer?nda enviada 550940.000001.796 2.082,79 O 

18112 0940 17965 PMLM DIVERSOS 
1e12,12019 Transter?ncia enviada 550.940.000.007.623 1700.0 	D 

1 a'i 2 0940 7623 6 P M L DA MANGA 

18/IZ2019 	_ +Transter'?ncia enviada 550.940000007.623 1.600000 

18/12 0940 7623-6 P M L DA MANGA 
18112,2019 +Transler?ncja enviada 550.940.000.008.116 2 1 00,00 O 

18/12 09408116-7 PM LAVRAS MANG 
18/12,2019 +Transfer?ncia enviada 550.940.000.008.116 6.40000 O 

18112 0940 81 16-7 PM LAVRAS MANG 
18/12,2019 +Transfcr2ncia enviada 550.940.000.010.203 102,20 O 

18112 OOtO 10203 2 Ii C P LAVRAS 
18 1 122019 Trans!er?ncia enviada 550.940.000.022.237 2.410.00 D 

18112 0940 22237-2 F. FABIO DE LI 
1R/1 22019 + Trn;ter'?ncia env iada 550940.000024:366 

; 	

32000 D 
18112  0040 24366-3 PMLM GABINETE 

18,1 2i201 9 - Trai sfj?nca enviada 550.940.000.025.064 640,00 O 

18112 0940 25064-3 MUNICIPIO L MA 

lsJla2019 1 Transler'?ncia enviada 550.940.000.025.064 700.00 D 

18112 0940 25064.3 MUNICIPIO L MA 

18/1212019 +Impostos 121.801 5.038,21 O 

DARF . 07.609.621/0001-16 -3703 

112í2019 GB CP Admn Supremo 70 24.102,40 C O,OC C 

1911 1Z2019 + Trans!er?ncia enviada 550.940.000008.190 35000 D 

19/12 0940 81906 P MUN LAVRAS M 

19/12i2019 +Transfer?ncia enviada 550.940000024.368 - 14.800,000 

19/12 0940 24308-X PMLM SEOBRAS 

19!12/2019 +Impostos  121.901 2.235.270 - 

DARF - 07.609.62110001-16 -3629 - 
1912.2019 + Impostos 121.902 - 	 3332 13 D 

DARF- 07.609.62110001-16 -3629 

1912/20i9 + Impostos 121.903 - 	1.694790 

DARF - 07.609.62110001-16 -3629 
190, 1Z12019 613 CP Adrn n Supremo 70 2241219 C 000 C 

20.'12,2019 - 	FPEJFPM 350 54.612.85C 

2,3112/209 FPEJFPM 350 518.717,1OC 

20•i2!2019 ~ Transter?ncia enviada -  550.940.000.007.620 183.6 16.17 D 

- 20112 0940 7620-1 CAMARA MUN.LAV 
+Transkr?ncii enviada 550,940.000.008.190 400,00 D 

20112 0940 8190-6 P MUN LAVRAS M 

2011212019 + Transter?ncia env iada 	 - 	 - 550.940.000.015.774 243 27D 

20112 0940 15774-0 NPM COM COMBUS - 

20 12.209 + Transfer?nca enviada 50 940 000 024 368 S. 100.00 D 

20/12 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 
201212019 - 	+ Transfor?ncia enviada 550.940.000.024.368 23.600.00 D 

20112 0940 24368 X PMLM SEOBRAS 
2011212019 +Transfer?ncia enviada 550.940.000.024.960 64.000,000 

20 1 12 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG 

20/12.2019 	-. - 	COTA DAF.DEBITO 850 5.733,29D -. 
20 12.2019 COlA DAF DEBITO - - 850 - 	 - 85 999 480 

2012.2019 COTA DAF DEBITO 850 114665990 

20/122019 + Paarncnto conta luz - 122.001 18.213.900 

COELCE CIA ENERGETICA CE  

20 12.2019 138 CP Admin Supremo 70 51757850 000 C 

26/122019 + TED Transf.EIcIr.Disponiv 122.601 - - 	 26.730.000 

104 4413 007609621000116 MUNICIPIO DE -, 



26/12/2019 +Tar DOCITED Eletr?nico 833.601.200.338.130 1045 O 

Cobrança referente 26/1212019 

261122019 BB CP Admin Supremo 26.740,45C 	0,C2C - 

27/122019 + Transter?ncia enviada 55040.000.007.623 65.355,80 D 

27/12 0940 7623-6 P M L DA MANGA 

271122019 + Transfer?ncia enviada 550.943,000.010.446 4.706,20 O 

27/12 0940 10446-9 P F D CRIANCA 

2711212019 + Transtor?ncia enviada 550.940.000.023.900 13.500,00 D 

- 27112 0940 23900-3 LAVRAS DA BL P 
27/1212019 BB CP Admn Supremo 70 83.562.00 C 	0.1 PC 

3011212019 FPEIFPM 350 73.217,81 C 

30,1212019 FPE'FPM 350 806 9.49 16 C 

30/1212019 + Transíer?ncia enviada  550.940.000.008.116 40.000.00 D 

30/12 0940 81 16-7 PM LAVRAS MANG - 

301212019 + Trantcr?ncia enviada 5501 .940.000.008. 100 54.283,80 O 

3012 0940 8190-6 P MUN LAVRAS M 

30/1212019 + Transfer?ncia enviada 550.940.000.010.416 5.755.00 D 

30/12 0940 10416-7 PML CDC CONStG 

30/12/2019 +Transter?nca enviada 550.940.000.011.189 310.960 

301120940 11189-9 S S P MUNICIPA - 

30/12/2019 +Transfer?ncia enviada 550.940.000.014.100 311,13 D 

30112 0940 14100-3 PMLM CONTA MOV 

3011212019 +Trdrisfer?ncia enviada 550.940.000.015.989 749.78 D 

3 -112 09-10  15989-1 PMLM-TRIBUTOS 

30112/2019 +Transfer?ncia enviada 550.940.000.017.659 71.364.96 D 

30/12 0940 17659-1 PREFEITURA MUN 

30,12/2019  + Trdrisfer9ncid enviada 550.94n-,000.017.659 190,40 D 

33/12 0940 17659-1 PREFEITURA 

3011212019 +Transter?ncia enviada 550.940.000.024,366 77.884,34 O 

30/12 0940 24366-3 PMLM GABINETE 

3011212019 + Transfer?ncia enviada 550.940,000,024.368 75.102,06 O 

______________ 	.• 30/12 0940 24358-X PMLM SEOBRAS  

30112/2019 	- Transter?ncia enviada 	 - 	-- 550.940.000.024.368 600,000 

30112 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 
301122019 +Transfer?ncia enviada 550.940.000.024.369 28.102,990 

30112 0940 24369-8 PMLM SECULTURA - 

30/1212019 	 . + Transfer?ncia enviada 550.940.000.024.371 9.305,10D 

30112 0940 24371-X PMLM S R INSTI 

30 12019 +Transter'ricia enviada 550.940.000.024.960 211.000,0 D 

30/12 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG 

3a1  122019 +Transier?ncía enviada 550.940.000.025.063 3.563.40 D 

30/12 0940 25063-5 MUNICIPIO L MA 

30/122019 + Transfcr?ncia enviada 550.940.000.025.064 39,974,940 

30112 0940 25064-3 MUNIGIPIO L MA - 

3011212019 + Transfer?ncia enviada 550.940.000.025.065 10.866,860 
30112 0940 25065-1 MUNICIPIO L MA - 

3312209 COTA DAF DEBITO 8 8801 660 

3011Z2019 COTA DAF-DLE3ITO 	' 850 132.025.04 D 

30112/2019 COTA DAF-DEBITO 850 176.033,39 D 

30/12'2019 + TEO TransLEletr.Disponiv ' 123.001 2.414,67 O 

104 4413007609621000116 MUNICIPIO DE 

3011212019 	- , 	+Tar DOC/TED Eletr?nico 	 -. 803.641.200.681.553 , 	i0.450 . 

Cobrança referente 30112-12019 - .... 
30112/2019 + Pagamento de DARF/RFB 42.151 1.479.83 D 

RFB - PAGAMENTO DARF/RFB 

30/12-2019 E3(FAmnSupcmo 70 6996384C 000C 

31/1212019 - 	SALDO 0.00C 

OBSERVAÇÕES: 



1 	 G33504 1504069684021 
1 	 04/01/202017:10:57 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 
GOVUNO 

1 Cliente  
Agência 	 940-7 
Conta 	 3110-0 PMLM FUNDO DE PARTICIPACA 
Mês/ano referência 	DEZEMBRO/2019 

s Pu5hcoAutomatico CNPJS PUBLICO AUTOMÁTICO  

Data Histórico -  Valor Valor IR PeJ Comp 	Vior IOF Quardide c'tas 'Valor cota Ido cotas 
21• 1 11201 a SALDO ANTERIOR 401 .827,74 108.816.747582 
02112,2019 RESGATE 400 398 78 108 421 563628 3,692981051 395 18.14 

Apitcaçaoü8ll/2019 36665 99282669 _____ 

APIIC3ÇO26J11f12019 302.14 81813839  
ApUcaço27/1112019 116,92 31,658766 
ApUcaçâo 29'1 112019 399.613,07 108.208,808354 

02112/2019 APLICAÇÃO 16.461,96 4.457,323385 3,693238874 4.852.507339 

05/1212019 RESGATE 15.257.26 .. . 	4.130,546913 3,693762671 721,960426 

Apicação 29/1 112019 1 .459,72 395,183954 

Aplicação 0311212019 13.797,54 3.735,362959. .. 

061, 12!2019 RESGATE . 1.392,38 . 376,927439 3,694026636 345,032987 

Aphcnço 03'1212019 1.392,38 376,927439 

09/12/2019 APLICAÇÃO 1.059.344,10 286.751,322740 3.694295426 287.096,355727 

C12!2013 RESGATE 295.421,98 7961,303903 3.694561814 207.135,051824 

Aplicação 0311212019 1 .274,75 345,032987 

Aplicação 09112/2019 . 	. 

 

294.147,23 	 . 79 .616,270916 
.  

1 1 /12/2019 RESGATE 1 98.267.95 53.661 94841 1 3,694758686 153.473,103413 

Aplicação O9!12J2019 198.26795 53.661,948411 

121 12,12019  RESGATE 36.1 75,39 9.790305784 3,695021 463 143.682,797629 

Aplicação 09. 1 122019 36.1 75,39 9.790.305784 

13/1212019 RESGATE 82.200,00 22.244,996468 3,695212994 121.437,801161 

Aplicação 09112/2019 82.200.00 22.244,996468 
16 11212019 RESGATE 153.278,22 41.477,976664 3,695412176 79.959,824497 

Aplicação 09/1212019 153.278,22 41.477,976664 

17/12/2019 RESGATE 120.268,19 32.543,536414 3,695609121 47.416.288083 

Aplicação 09,1 12/2019 120.268,19 32.543,536414 * 

18/12/2019 RESGATE 24.162,40 6.537,791923 3,695804376 40.878,496160 

Apcçio09/12i2019 24162 10 6537 /91923 

19/1212019 RESGATE 22.412,19 6.063,932271 3,69598290334.814,563889 

Aplicação09'1212019 22.412,19 6.063.932271 
26/1212019 APLICAÇÃO 51.757,85 14.003,058386 3,696181832 48.817,622275 

26/ Z201 9 RESGATE 26 71 	5 	 * 7.233.442426  3 696780651 41 584 179849 

ApicaçãoC91212019 26.740,45 	 -. 7.233,442426 

27/12/2019 RESGATE 83.562,00  22.602993744 3,696943907 18.981,186105 

Aplicação 09/1 2/2019 83 562 00 22 602 993744 

30/12,2019 RESGATE 69.963 1 84 18.923,796867 3,69713543757389238 

Aplicação 0911212019 18.404,81 - 4.978,127719 

Aplicação 20/12/2019 51.559,03 13.945,660148 

31/1212019 SALDO ATUAL 212,19 57389238 57.389238 

Resumo do mós 
SALDO ANTERIOR 401.827,74 
APLICAÇÕES (+) 1.127.563,91 
RESGATES (-) 1.529.501,03 
RENDIMENTO BRUTO 321,57 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

IOF (-) 0.00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 321,57 
SALDO ATUAL = 212,19 

Valor da Cota  

2911 1/2019 	3,692701267 
3112,2019 	3.697363375 



06/01/2020 
	

https:I/aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.1  3.11 

	

'' 	 Extrato conta corrente 
GOVERNO 

Cliente - Conta atual 

	

Agência 	940-7 
Conta corrente 5411-9 PMLM ITR 
Período do 

01112/2019 até 31/12/2019 
extrato 

Lançamentos 

G334060934239079018 
06/01/2020 09:53:12 

Dt. 	Dt. 
Histórico 	 Documento 	 Valor R$ 	Saldo 

movimento balancete 

20103/2019 	 Saldo Anterior 	 0,00C 

0311212019 	 + Transfer?ncia enviada 	 550.940.000.003.110 	3.508.86 D 

03/12/2019 	 BB CP Admin Supremo 	 70 	3.508 1 86C 	101,00C 

311212019 	 SALDO 	 0.00C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https: lia apj .bb.corn .br/apt-apj-web/irdex.htni?v2 .13.11 	
1/1 
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G334061012342280010 0 1 
Extrato conta corrente 0610112020 10:20:08 

GOYRNO 

Cliente - Conta atual 
Agência 	940-7 
Conta corrente 	5579-4 P M L M CONT UNICA 
Período do 	0111212019 até 3111212019 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	DL Histórico Documento Valor R$ Saldo 

movimento balancete 

2511112019 Saldo Anterior 000 C 

0211212019 TransLconta centralizad. 14.100 11.9 12,74 D 

0211212019 BB CP Admin Supremo 70 11.912,74C 0,00C 

0311212019 + Tarifa BB Conta ?nica 863.370.700,017.109 58,50 D 

0311212019 BB CP Admin Supremo 70 58,50C 0,00C 

1611212019 Transf.conta centralizad. 14.100 258,43C 

1611212019 BB CP Admin Supremo 70 258,43 D 0.00C 

1711212019 Transf.conta centralizad. 14.100 714,87C 

1711212019 BB CP Admín Supremo 70 714,87 D 0.00C 

2011212019 TransLconta centralizad. 14.100 170,58C 

2011212019 BB CP Admin Supremo 70 170.58 D 0,00C 

2711212019 Transf.conta centralizad. 14.100 1.946,10C 

2711212019 BB CP Admin Supremo 70 1.946,10 D 0,00C 

3011212019 Transf.conta centralizad. 14.100 459.182,89 C 

3011212019 BB CP Admin Supremo 70 459.182,89 D 0,00C 

3111212019 SALDO 0,00 C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/apfapj_web,nIndex.html?v2.13.11 	 1/1 
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G334061012342280011 

Extrato investimentos financeiros - mensal 
	

06/01/2020 i0:2L 
JVFiM3 

Cliente 
Ag/ncia 940-7 
Conta 5579-4 P M L M CONT (JNICA 
Mês/ano referência 	DEZEMBRO12019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. Valor lOF Quantidade cotas Valor cota Saldo colas 

29111/2019 SALDO ANTERIOR 12.051,36 3.263,560873 

02112/2019 RESGATE 11.912,74 3.225778805 3,692981051 37,782066 

Aplicação 30/1012019 9.458,53 2.561,219128 

Aplicação 0511112019 60,84 16,473613 

Aplicação 2011112019 1.769,09 479,042202 

Aplicação 2511112010 624,28 169,043862 

03/122019 RESGATE 58,50 15,839755 3,693238874 21,942313 

Aplicação 25111/2019 58,50 15839755 

16/12/2019 APLICAÇÃO 258,43 69,932659 3,695412176 91,874972 

1711212019 APLICAÇÃO 714,87 193,437665 3,695609121 285,312637 

20/12/2019 APLICAÇÃO 170,58 46,150326 3,696181832 331,462963 

2711212019 APLICAÇÃO 1 .6, 10 526,407770 3,696943907 857,870733 

30/1212019 APLICAÇÃO 450.182,89 124.1 99,639917 3,697135437 125.057,510650 

31/12/2019 SALDO ATUAL 462.383,06 125.057,510650 125.057,510550 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 12.051,36 
APLICAÇÕES (+) 462.272,87 
RESGATES (-) 11.91124 
RENDIMENTO BRUTO ,+) 30,07 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 

lOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 30,07 
SALDO ATUAL = 462.383,06 

Valor daCota  
291112019 3,692701267 
31111212019 3,697363375 

Rentabilidade 
No mês 0,1262 
No ano 2,0504 
Últimos 17 meses 2,0504 

Transação efetuada com sucesso par: JB539996 MARIA GORETE TELES. 	 .. - 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/apÍ-apj-web/index.hm1?2.13.11 	 1,1 
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G334061 01 2342280013 

Extrato conta corrente 	 0610112020 10:22:13 

Cliente - Conta atual 

	

Agência 	940-7 
Conta corrente 8049-7 P M LAVRAS MANGABEIRA IPI 
Período do 

0111212019 até 3111212019 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

movimento balancete 
Histórico Documento Valor R$ Saldo 

29111/2019 Saldo Anterior 0.00C 

0311212019 + Transfer"ncja enviada 550.940.000.003.110 16.914,87 D 

0311212019 BB CP Adrnin Supremo 70 16.914,87C 0.00C 

10/12/2019 COTA DAF - CREDITO 350 693,31 C 

10112/2019 COTA DAF-DEBITO 850 129.99 D 

1011212019 BB CP Admin Supremo 70 563,32 D 0,00C 

2011212019 COTA DAF - CREDITO 350 238,47C 

2011212019 COTA DAF-DEBITO 850 44,71 O 

2011212019 BB CP Admin Supremo 70 193,76 D 0,00C 

30112/2019 COTA DAF - CREDITO 350 319,71 C 

3011212019 COTA DAF-DEBITO 850 59,94 D 

3011212019 BB CP Admin Supremo 70 25977 O 0,00C 

3111212019 SALDO 0,00C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https:llaapj.bb.com .br/aoí-ani-webJindv htmi'?vi 11 11 
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G334061012342280015 

Extrato investimentos financeiros - mensal 0610112020 10:30:25 

Cliente 

Agência 940-7 
Conta 8049-7 P M LAVRAS MANGABEIRA IPI 
Mês/ano referência DEZEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data Histórico Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor lOF Quantidade cotas Valor cota 	Saldo cotas 

29111/2019 SALDO ANTERIOR 16.912.40 4.579,953146 

0311212019 RESGATE 16.914,87 4.579,939337 3,693238874 	0,013809 

Aplicação 10/0412018 341,20 92,385337 

Aplicação 2010412018 179,64 48,639819 

Aplicação 3010412018 127,29 34,465112 

Aplicação 1010512018 581,35 157,408436 

Aplicação 18/0512018 191,96 51,976213 

Aplicação 3010512018 92,37 25,009602 

Aplicação 0810612018 636.65 172,382471 

Aplicação 20/0612018 155,71 42,157318 

Aplicação 2910612018 156,58 42,396874 

Aplicação 1010712018 469,36 127,086791 

Aplicação 2010712018 173,88 47,079834 

Aplicação 3010712018 153,75 41,628787 

Aplicação 1010812018 532,30 144,127456 

Aplicação 2010812018 204,45 55,358530 

Aplicação 3010812018 123,56 33,456059 

Aplicação 1010912018 519,43 140,642783 

Aplicação 2010912016 157,67 42,691522 

Aplicação 2810912018 181,51 49,146194 

Aplicação 1011012018 539,44 146,058025 

Aplicação 1911012018 227,53 61,606036 

Aplicação 3011012018 102,96 27,874252 

Aplicação 0911112018 579,65 156,947644 

Aplicação 2011112018 165,19 44728934 

Aplicação 3011112018 88,91 24,074302 

Aplicação 1011212018 65894 178,418734 

Aplicação 2011212018 150,33 40,702804 

Aplicação 28112/2018 193,52 52,399652 

Aplicação 1010112019 581,40 157,421710 

Aplicação 1810112019 225,20 60,977625 

Aplicação 0810212019 583,90 158,099078 

Aplicação 2010212019 148,40 40,181773 

Aplicação 2810212019 119,87 32,457708 

Aplicação 0810312019 530,85 143,734583 

Aplicação 2010312019 153,51 41,564330 

Aplicação 2910312019 137,33 37,184457 

Aplicação 1010412019 578,67 156,683560 

Aplicação 1810412019 195,41 52,909846 

Aplicação 3010412019 57,40 15,542049 

Aplicação 1010512019 528,72 143,159973 

Aplicação 2010512019 179,33 48,556545 

https:llaapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.13. 11 	 119 
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Aplicação 3010512019 104,66 28,339012 

Aplicação 1010612019 551,46 149,314969 

Aplicação 1910612019 177,51 48,062179 

Aplicação 2810612019 121,78 32,973329 

Aplicação 1010712019 542,07 146,774201 

Aplicação 1910712019 223.95 60,638130 

Aplicação 3010712019 93,64 25,354569 

Aplicação 09/0812019 463,44 125,483630 

Aplicação 20/0812019 170,87 46,266577 

Aplicação 3010812019 133,71 36,204793 

Aplicação 1010912019 554,46 160,126889 

Aplicação 2010912019 219,47 59,423924 

Aplicação 3010912019 160,92 43,572117 

Aplicação 1011012019 544,31 147,380051 

Aplicação 1811012019 218,44 59,147123 

Aplicação 3011012019 63,25 17,124151 

Aplicação 08111/2019 563,27 152,514362 

Aplicação 2011112019 171,74 46,501034 

Aplicação 2911112019 130,80 35,415539 

10112/2019 APLICAÇÃO 563,32 152,472750 

2011212019 APLICAÇÃO 193,76 52,421663 

30/1212019 APLICAÇÃO 259,77 70,262505 

3111212019 SALDO ATUAL 1.017,41 275,170727 

3.694561814 152,486559 

3,696181832 204,908222 

3,697135437 275.170727 

275,170727 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 16.912.40 
APLICAÇÕES (+) 1.016,85 
RESGATES (-) 16.914,87 
RENDIMENTO BRUTO (+) 3,03 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO L(QUIDO 3,03 
SALDO ATUAL = 1.017,41 

Valor da Cota 
2911112019 	3,692701267 
3111212019 	3,697363375 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1262 
No ano 	 2,0504 
últimos 12 meses 2,0504 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https:llaapj.bb.com.br/apf-api-webjindex.html?v=2.13.11 
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G334061012342280019 

Extrato conta corrente 	 0610112020 10:33:30 
GovE*to 

Cliente - Conta atual 

	

Agência 	940-7 
Conta corrente 11264-X P L M ROYALTIES PETRO 
Período do 

0111212019 até 3111212019 
extrato 

Lançamentos  
Dt. 	Dt. 

Histórico 
movimento balancete 

2711112019 Saldo Anterior 

2611212019 COTA DAF - CREDITO 

26/12/2019 BB CP Admin Supremo 

31112/2019 SALDO 

	

Documento 	 Valor R$ 	Saldo 

() 	J: 

	

350 	 168,32C 

	

70 	 168,32 D 	fluo t: 

0,00 C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor- SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https:llaapj.bb.com.br/apf-epj-web/index.html?v=2.1 3. 11 	 1/1 



0610112020 	 https:/faapj.bb.com.br/apf-apj-wehIindex.htmt?v2.1  3.11 

G33406101 2342280C1 7 

Extrato investimentos financeiros - mensal 
	

06/0112020 10:32:23 

Cliente 
Agência 	 940-7 
Conta 	 11264-X P L M ROYALTIES PETRO 
Mês/ano referência 	DEZEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

29/1112019 SALDO ANTERIOR 	18.121,63 	 4.907418300 

26112/2019 APLICAÇÃO 	 168,32 	 45,531508 3,696780651 4.952,949808 

3111212019 SALDO ATUAL 	18.31 2,86 	 4.952.949808 	 4.952,949808 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 18.121,63 
APLICAÇÕES (+) 168,32 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 22,91 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 22,91 
SALDO ATUAL = 18 .312 ,86 

Valor da Cota  
2911112019 	3,692701267 
31/12/2019 	3,697363375 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1262 
No ano 	 2,0504 
últimos 12 meses 2,0504 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 008 
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Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 

G334061012342280023 
06101/2020 10:36:34 

Agência 	940-7 
Conta corrente 	11611-4 PMLM FUNDO ESPECIAL 
Período do 

01/12/2019 até 3111212019 
extrato 

Lan çamentos 
Dt. 	Dt. 

movimento balancete 
Histórico Documento Valor R$ Saldo 

29/11/2019 Saldo Anterior 0,00C 

2011212019 COTA DAF - CREDITO 350 30,913,15C 

2011212019 COTA DAF-DEBITO 850 309.13 D 

2011212019 BB CP Admin Supremo 70 30.604,02 O 0,00 O 

24112/2019 COTA DAF - CREDITO 350 713,78C 

2411212019 COTA DAF-DEBITO 850 713 O 

24/12/2010 BB CP Admin Supremo 70 706,651) 0,00C 

30112/2019 + Transfer?ncia enviada 550.940.000.014.100 454.917.00 O 

3011212019 BB CP Admiri Supremo 70 454.91700 C 0.1W CT 

3112/2019 Bonus Petr Municipio 350 1.268.010,81 C 

31112i201 9 COTA OAF-DEBITO 850 12.680,10 O 

31112/2019 BB CP Admiti Supremo 70 1.255.330,7 1 D 

31/12/2019 SALDO 0,000 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htnil?v=2.13.11  
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G3340610112-3 42280020 

Extrato investimentos financeiros - mensal 	 06/01/2020 10:34.44 

Cliente 
Agência 940-7 
Conta 11611 	PMLM FUNDO ESPECIAL 
Mês/ano reíeréncia 	DEZErÀBRO/201 9 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO  
Data Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF QJantidade cotas Valor coto 	Saldo cotas 

29111/2019 SALDO ANTERIOR 423.09064 114.574.834963 

20/1212019 APLICAÇÃO 30.604,02 8.279,901095 3,696181832 	122.854736058 

2411212019 APLICAÇÃO 706,65 191,162784 3,696587712 	1 23.045,898842 

3011212019 RESGATE 454.917,00 123.045,792546 3,697135437 	0,1 06296 

Aplicação 2311011 2018 149,76 40,506400 

Aplicação 27/11/2018 36.709,88 9.929,276687 

Aplicação 2911112016 5.786,44 1 .565,113500 

Aplicação 20112/2018 7.715,38 2.086,853409 

Aplicação 24112/2018 31.309,87 8.468,683422 

Aplicação 22101/2019 29.781,75 8.055,357575 

Aplicação 22/0212019 29.212,77 7.901460326 

Aplicação 26/03/2019 28.372,28 7.674,122065 

Aplicação 26/0412010 25.715,118 6.955,514360 

Aplicação 0310512019 705,56 190,840415 

Aplicação 22105/2019 31.209,85 8.441,628916 

Aplicação 2311 0512019 1.214,77 328,570693 

Aplicação 24/0612019 32.704.79 8.845,980377 

Aplicação 28/06 12019 771.67 208,720029 

Aplicação 2410712019 36.007,20 9.739,215645 

Aplicação 2510712019 374,37 101 ,259890 

Aplicação 22/0812019 28.155,70 7.615,545722 

Aplicação 26/08/2019 706,65 191,135545 

Aplicação 24/09/2019 30.979,32 8.379,275177 

Aplicação 2610912019 700,42 189,448825 

Aplicação 2211012019 31.256,65 8.454,289684 

Aplicação 01/11/2019 650,32 175,897109 

Aplicação 2711112019 33.197,35 8.97 9,207969 

Aplicação 291112019 210,48 56,931223 

Aplicação 20112/2019 30.611,93 8.279,901095 

Aplicação 2411212019 706,36 191,056488 

3111212019 APLICAÇÃO 1.255.330,71 339.520,513046 3,697363375 	339.520,619342 

31/1212019 SALDO ATUAL 1 .255.331,10 330.520,619342 339.520,519342 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 423.090,64 
APLICAÇÕES (+) 1.286.641,38 
RESGATES (-) 454.917,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 516,08 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 0,00 
RENDIMENTO LÍQUIDO 516,08 
SALDO ATUAL = 1,255.331,10 

Valor da Cota  
2911112019 	3,692701267 
31/12/2019 	3,697363375 

Rentabilidade 

https;//aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.ritrnl?v=2.1  3.11 	 112 
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No mês 	 0,1262 
No ano 	 2,0504 
Ultimos 12 meses 2,0504 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https:/Faap.bb. m.br/ap(-apj-web/index.html7v2.1 3.11 	 212 
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1 	Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 	940-7 
Conta corrente 13621-2 P M L MANGABEIRA LEILAO 
Período do 	

0111212019 até 3111212019 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	DL 

Histórico 
movimento balancete 

0411112019 	 Saldo Anterior 

3111212019 	 SALDO 

G334061012342280032 
0610112020 10:58:06 

Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

0,00C 

0,00C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.htmI?v2.1  3.11 	 111 
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G334061012342280034 

' 1 	Extrato investimentos financeiros - mensal 0610112020 10:58:57 

Cliente 
Agência 	 940-7 
Conta 	 13621-2 P M L MANGABEIRA LEILAO 
Mêsíano referência 	DEZEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLICO AUTOMÁTICO 
Data 	Histórico 	 Valor Valor lRPrej. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas 	Valor cota 	Saldo cotas 

29111/2019 	SALDO ANTERIOR 	2.52680 684,269571 

3111212019 	SALDO ATUAL 	 2.52999 684,269571 	 684,269571 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 	 2.526,80 
APLICAÇÕES (+) 	 0,00 
RESGATES (-) 	 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 	 3,19 
IMPOSTO DE RENDA (-) 	 0,00 
IOF (-) 	 0,00 
RENDIMENTO LIQUIDO 	 3,19 
SALDO ATUAL = 	 2.529,99 

Valor da Cota 
29/1112019 	3692701267 
3111212019 	3,697363375 

Rentabilidade 

No mês 	 0,1262 
No ano 	 2,0504 
Ultimos 12 meses 2,0504 

Transaçáo efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

htl,ps:llaapi.bb.com.br/apf-apj-web,'index.html?v=2.1,3.11 	 1)1 



0610112020 	 https:/faapj.bh.com.brlapf-apj-weblindex.html?V2.1 3.11 

G333061113542311009 
0610112020 11:20:05 1 Extrato conta corrente 

Cliente - Conta atual 
Agência 	940-7 
Conta corrente 	13697-2 PM LAVRAS MANGABEIR-SNA 
Período do 	

0111212019 até 3111212019 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

movimento balancete 
Histórico Documento Valor R$ Saldo 

2911112019 Saldo Anterior 0,00C 

0211212019 Distrib Simples Nacional 350 10.26C 

02112/2019 88 CP Admin Supremo 70 10,26 D 0,00C 

0311212019 Distrib Simples Nacional 350 49.58C 

0311212019 Distrib Simples Nacional 350 76,99C 

0311212019 BB CP Admin Supremo 70 126,57 D 0,00C 

0411212019 Distrib Simples Nacional 350 250,54C 

0411212019 Distrib Simples Nacional 350 29.36C 

0411212019 Distrib Simples Nacional 350 5,25C 

0411212019 BB CP Admin Supremo 70 285,150 0.00C 

0511212019 Distnb Simples Nacional 350 5,00 C 

0511212019 BB CP Admin Supremo 70 5,00 D 0,00C 

0611212019 Distrib Simples Nacional 350 10,56C 

0611212019 68 CP Admin Supremo 70 10,56 D 0,00 C 

0911212019 Distrib Simples Nacional 350 5,00 C 

0911212019 BB CP Admin Supremo 70 5,00 D 0,00C 

11/12)2019 Distrib Simples Nacional 350 10,36C 

11/12/2019 Distrib Simples Nacional 350 10,36C 

11/12/2019 BB CP Admin Supremo 70 20,72 D 0,00C 

1211212019 Distrib Simples Nacional 350 426,92C 

1211212019 Distrib Simples Nacional 350 5,00C 

1211212019 Distnb Simples Nacional 350 5,00 C 

12/1212019 BB CP Admin Supremo 70 436,92 O 0,00C 

1311212019 Distrib Simples Nacional 350 4,76C 

1311212019 Distrib Simples Nacional 350 5,00 C 

1311212019 BB CP Admin Supremo 70 9,76 O 0,00C 

16/12/2019 Distrib Simples Nacional 350 5,00 O 

1611212019 66 CP Admin Supremo 70 5,00 O 0,00C 

1711212019 Distrib Simples Nacional 350 134,41 C 

1711212019 Desbi Judicial-Bacen Jud 14.740.001 295.47C 

1711212019 BB CP Admin Supremo 70 429.88 D 0,00C 

1811212019 Distrib Simples Nacional 350 7,46C 

1811212019 Dístrib Simples Nacional 350 5,00 C 

1811212019 86 CP Admin Supremo 70 12,46 D 0,00C 

1911212019 Distrib Simples Nacional 350 75,69C 

1911212019 BB CP Admin Supremo 70 75.69 D 0,00(1  

2011212019 Distrib Simples Nacional 350 119,49C 

2011212019 Distnb Simples Nacional 350 75,19C 

2011212019 BB CP Admin Supremo 70 194,68 O 0,00C 

2311212019 Distnb Simples Nacional 350 498,76C 

2311212019 Distrib Simples Nacional 350 50,25C 

htØs:1/aaoj.bb.com.br/anf-,ni-wAhhnriv  
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2311212019 BB CP Admin Supremo 70 54 9, 01 D 0.OÚ C 

2411212019 Distrib Simples Nacional 350 178.25 O 

2411212019 Distrib Simples Nacional 350 891,14 C 

2411212019 Distrib Simples Nacional 350 1.303,83 C 

2411212019 Distrib Simples Nacional 350 12019 C 

2411212019 BB CP Admin Supremo 70 2.493,41 O 0.00 O 

26112/2019 Distrib Simples Nacional 350 112,93 C 

2611212019 Distrib Simples Nacional 350 10,61 C 

2611212019 Distrib Simples Nacional 350 10,04 C 

2611212019 BB CP Admin Supremo 70 133,58 D 0,00 C 

2711212019 Distrib Simples Nacional 350 5,07 O 

2711 2/2019 BB CP Admin Supremo 70 5,07 O 000 O 

31112/2019 SALDO 0.000 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https:llaapj.bb.com.br/apf-apj-webfindex.htmi?v--2.13.11 	 212 
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G333061113542311011 

Extrato investimentos financeiros - mensal 0610112020 11:23:34 
GovíRlo 

Cliente 
Agência 940-7 
Conta 13697-2 PM LAVRAS MANGABEIR-SNA 
Mês/ano referência 	DEZEMBRO/2019 

S.Público Automático - CNPJS.PÚBLJCO AUTOMÁTICO 
Data Histórico Valor Valor IRPrej. Comp. 	Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas 

2911112019 SALDO ANTERIOR 67.335,50 18.234,754932 

02/1212019 APLICAÇÃO 10,26 2,778243 3,692981051 18.237,533175 

0311212019 APLICAÇÃO 12657 34,270732 3,693238874 18.271,803907 

0411212019 APLICAÇÃO 285,15 77,203034 3,693507670 18.349,006941 

0511212019 APLICAÇÃO 5,00 1,353633 3,693762671 18.350,360574 

0611212019 APLICAÇÃO 10,56 2,858669 3,694026636 18.353,219243 

0911212019 APLICAÇÃO 5,00 1,353438 3,694295426 18.354,572681 

11/12/2019 APLICAÇÃO 20,72 5,607944 3,694758686 18.360,180625 

1211212019 APLICAÇÃO 436,92 118,245591 3,695021463 18.478,426216 

13112/2019 APLICAÇÃO 9,76 2,641255 3,695212994 18.481,067471 

1611212019 APLICAÇÃO 5,00 1,353029 3,695412176 18.482,420500 

1711212019 APLICAÇÃO 429,88 116,321825 3,695609121 18.598,742325 

18/1212019 APLICAÇÃO 12,46 3,371390 3,695804376 18.602,113715 

1911212019 APLICAÇÃO 75,69 20,4 78990 3,695982903 18.622,592705 

2011212019 APLICAÇÃO 194,68 52,670568 3,696181832 18.675,263273 

2311212019 APLICAÇÃO 549,01 148,526004 3,696389735 18.823,789277 

2411212019 APLICAÇÃO 2.493,41 674,516660 3,696587712 19,498,305937 

26117J201   APLICAÇÃO 133,58 36,134142 3,696780651 19.534,440079 

27/12/2019 APLICAÇÃO 507 1,371403 3,696943907 19,535,811482 

3111212019 SALDO ATUAL 72.230,99 19.535,811482 19.535,811482 

Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 67.335,50 
APLICAÇÕES (+) 4.808,72 
RESGATES (-) 0,00 
RENDIMENTO BRUTO (+) 86,77 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF 

(-) 
0,00 

RENDIMENTO LIQUIDO 86,77 
SALDO ATUAL = 72.230,99 

Valor da Cota 
2911112019 	3,692701267 
31112/2019 	3,697363375 

Rentabilidade 
No mês 	 0,1262 
No ano 	 2,0504 
últimos 12 meses 2,0504 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https:llaapj.bb.com.br/apt-apj-web,'index.html?v=2.13.11 
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G333061113542311016 

Extrato conta corrente 06/0112020 11:30:24 
Gcwoo 

Cliente - Conta atual 
Agência 	940-7 
Conta corrente 	14280-8 P M L M R PRECATORIOS 
Período do 	

01112/2019 até 31112/2019 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 	

Histórico 
movimento balancete 

Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

24/01/2019 	 Saldo Anterior 0,00C 

31/12/2019 	 SALDO 0,00C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https.11aapj.bb.com.br/apf-apj-webfLndex.html?v=2.13.11 	 1/1 
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Extrato conta corrente 
GÜvRPo 

Cliente - Conta atual 

G333061113542311023 
06/01/2020 11:38:44 

Agência 	940-7 
Conta corrente 	14949-7 P M LAVRAS MANGABEIRA-VRN 
Período do 

01 11 212019  até 31/12/2019 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. Histórico Documento 	 Valor R$ 	 Saldo movimento balancete 

2410112019 	 Saldo Anterior 0,00C 

3111212019 	 SALDO 0,00C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 
	

Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v2.1  3.11 	 111 



1 	 G335041504069684013 
040112020 17:00:20 

P' 	 Extrato conta corrente 
GovaNa 

Cliente - Conta atual 

Agência 	 940-7 
Conta corrente 	15989-1 PMLM-TRBUTQS MUNICIPAIS 

Período do extrato 	0111212019 até 31/1212019 

Lancamentos 

Dtrno irnento 	ht11a. Ag origem Lote Hlstorlc 	 Oocu ValorR$ Saldo 
29/1 11, 2019 0000 00000 000 Saldo Anterior OCO C 
021212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.003.110 1.003.57C  

02112 0940 31 10-0 PMLM FUNDO DE 
- 

0211212019 	 - 0940 99015 870Transfer'?nca recebida 	550940.000.007.623 98559 C 

02/12 0940 7623-6 P M L DA MANGA 
02112/2019 	• 0940 99015 870Transíer?nciarecebida 	550.940.000.008.116 1.713,24 C 

. 
02112 0940 8116-7 PM LAVRAS MANG 

0211212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.008.190 601,53 C 

02/12 0940 8190-6 P MUN LAVRAS M 
02/1212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebda 	550.940.000009.590 23,60 C 

- 	

02112 0940 9590-7 PM LAVRAS MANG 	 • 

0211212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.00C1009590 2360 C 

021 12 0940 9590-7 PM LAVRAS MANG 

0211212019 0010 99015 870 Transíer?ncia recebida 	550.940.000023.900 122,04 C 

02112 0940 23900-3 LAVRAS DA BL P 

0211212019 0940 99015 870 Transter?ncia recebida 	550.940.000.024.366 6.234.20 C 

02112 0940 24366-3 PMLM GABINETE 

02112/2019 0940 99015 870 Transter?ncia recebida 	550.940.000.024.368 509,47 C 

02112 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 

02112/2019 - 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.024.369 235,53C 

02112 0940 24369-8 PMLM SECULTURÃ 

02/1212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000024.371 208,21 O 

021120940 24371-X PMLM S R INSTI 

02/1212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.024.808 36,35 O 

02/12 0940 24808-8 LAVRAS DA BL M 

0211212019 0940 99015 870Trarisfer?ncia recebida 	550.940.000.024.913 63,520 

02112 0910 24913-0 PM LAVRAS MANG 

02112/2019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida -. - 	 550.940.000.025.063 179,20 C 

02112 0940 25063-5 MUNICIPIO L MA - 

0211212019 0940 99015 870 Trans'er?ncia recebida 	550.940.000.025.064 310,00 C 
02/12 0940 25064-3 MUNIC1PIO L MA 

0211212019 0910 99015870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.025.065_ 690,450 

02112 0940 25065-1 MUNICIPIO L MA  

02/122019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.025.183 2.427,73 0 

- 02112 0940 25183-6 CE 230750 FMS 

02112/2019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.025.183 13,60 C 

02112 0940 25183-6 CE 230750 FMS 

02/122019 0940 
- 	 - 

99015 870 Transter?ncia recebida 	550.940.000.025.183 206.50 C 

- 	 02/12094025183-6 CE 230750 FMS  

02t iZ2019 0940 99015 870 Transfer'?ncia recebida 	— 	 550940000025 183 17_888 09C 

02112 0940 25183-6 CE 230750 FMS 

02122019 0000 14109 6l7 Recebimento de guiai 	 111.809 - 526 OOC 

02112"2019 0000 14175 976 TED-Cr?dito em Conta 	4.033.148 129.800,00C - 

104 4413 7609621000116 MUN1CIPIO DE L 
02-11220 3 090 93015 l7oTanser7nclaenviada 	550940000003110 540000013 

02/12 0940 31 10-0 PMLM FUNDO DE 

0211212019 0940 99015 470 Transfor?ncia enviada 	550.940.000.007.623 64.519,21 D 

0211209407623-6 P M L DA MANGA 

02/122019 09-10 99015 470 Transfer?ncia enviada 	550.940.000.008.116 125.000,00 D 

- 	 02/1209408116-7PM LAVRAS MANG 

02 1 12 12019 0940 99015470Transler?ncia enviada 	550 940_000010446 470620 D 

02/120940 10446-9 P F D CRIANCA  

02/1212019 0000 13113 170 Tar Guia c/(3arBco Postal 	03.361.100.259.454 ...?° D 



- Tar. agrupadas - ocorrencia 2811112019 

02112/2019 0000 00000 855 88 CP Admin Supremo  70 84432.59 C 0.00 O 

03/1212019 0000 14109 617 Recebimento de guias 111.809 25,00C 
03'l 2/2019 0000 14175 976 TE[)-Cr?dito em Conta 635.977 18.700,00 C 

104 4413 7609621000116 MUNÍCtPIO D"E L 

03/12/2019 0940 99015 470 Transfer?ncia enviada 	550940.000.003.110 .19.000.0013 

03/12 0940 3110-0 PMLM FUNDO DE - 

0312/2019 0000 13113 170 Tar Guia c/Dar Bco Postal 	813.371.200.360.595 4,60D 

Tar. agrupadas- ocorrencia 2911112019 
0311212019 0000 00000 855 83 CP Admin Supremo 70 279,60C 0,00C 
04/12/2019 0940 99015 870 Transier?ncia recebida 	550.940.000.024.960 2.575,32 C 

04/120940 24960-2 LAVRAS DA MANG 
0411212019 0000 14109 617 Recebimento de guias 111.909 51,000 
0411212019 0000 14175 976 TED-Cr?dito em Conta 4.163.082 510,63C 

104 0919 7954514000125 SEDUC 
04/1212019 0000 14175 976 TED-Or?dito em Conta 	 4.163.838 245.220 

104 0919 7954514000125 SEDUC 
041122019 0000 13113 170 Tar Guia c/E3ar Bco Postal 	833.381.200.228.507 9,20 D 

Tar. agrupadas - ocorroncia 0211 212019 
04112/2019 0000 00000 345 68 CP Admin Supremo 	 70 3.372.97 O 0,00 C 
05/1Z2019 0940 99015 870Transter?ncia recebida 	550.940.000.007.623 22,400 

05112 0940 7623-6 P M L DA MANGA  

0512i2019 0940 99015 870 Transter?ncia recebida 	550.940.000.008.116 6.09C 

0512 0940 8116-7 PM LAVRAS MANG 
05/12/2019 0940 99015 870Transter?ncia recebida 	550.940.000.008.116 9,35C 

05112 0940 8116-7 PM LAVRAS MANG 

05/1212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.008.116 8,410 
- 

0512 09408116-7 PM LAVRAS MANG 

05/12,2019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.008.116 5,04 O 

05/1209408116-7 PM LAVRAS MANG 
0511212019 	-- 0940 99015 870 Transtor?ncia recebida 	550.940.000.024.368 47,20C 

05112 0940 24368-X PMLM SE-OBRAS 

0511212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.024.794 30.978.74 C 

05/12 0940 24794-4 MUNIC PAV DIST 

05/12/2019 0940 99015 870 Transfer'?ncia recebida 	550.940.000.024.960 576,24 C 

05/12 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG -- 

05/1212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.025.183 - 	 52,600 
- 

- 	 05112 0940 25183-6 CE 230750 FMS 
05.1 1212019 0000 14109617 Recebimento de guias 	 111.809 53,94C 

0511212019 0000 14175 976 TED-Cr?dito em Conta 	 8.136.615 568,81C 

104 4413 5541428000165 SICON VOE TEO 

0511212019 0000 14175 976 TED-Cr?dito em Conta 	 9.269.789 796,42C 

341 3 4 09 20228158000120 P1 IOENIX TOWER 
015 ,12i20 1.9 0000 14056 b32 Ordem Bdnc'?na 	 6.213.631.000.012 228510 

299790360043-08 GERENCIA EXECUTIVA JUA 
05112/2010 0000 13113 170 Tanta Guia c/Barra Caxa 	823.391.200.025.743 11,050 

Tar. agrupadas - ocorrencia 0311212019 
05/12.2019 0000 13113 l70Tar Guia c/Bar Bco Postal 	823.301200.025.744 4,600 

Tar. agrupadas - ocorrencia 03/1212019 
051212019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 	 70 33.338,10 O 0.00 O 

06/1212019 0940 99015 870 Transter'?ncia recebida 	550.940.000.008.116 1O0C 
05112 0940 8116-7 PM LAVRAS MANG 

06.122019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.008.116 - 21,69C 

06/12 09408116-7 PM LAVRAS MANG 
06.12/2019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.94000.010.834 - 483,55C 

06/12 0940 10834-0 PML C)P COELCE 

06/12/2019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.024.368 66,40C 

06/12 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 
0611212019 	- 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	- 	 550.940.000.024369 25,50 C 

06/12 0940 24369-8 PMLM SECULTURA 
061220 9 0000 14100 6 7Recebrrentodeguias 	 111.809 7589C 
0511212019 0940 99015 470 Transler?ncia enviada 	550940.000.001.796 1.710,00 O 

06/12 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 
06/1212019 0940 99015 470 Trausfer?ncia enviada 	550.940.000.003.110 18.500,00 O 

06/12 09403110-0 PMLM FUNDO DE 



06/1212019 0943 - 99015 470 Transfer?ncia enviada 	550.940.000.007.623 66000 O 

06112 0940 7623-6 P M L DA MANGA 
o6.'ta'2019 0940 99015 470 Transfer?ncia enviada 	550.940.000.007.623 .. 	810.000 

- 
06!12094076236PMLDAMANGA, . 

06/12/201 9 0040 9015 470 Transfer9 ncia enviada 	550.940.000.008.116 2.100. 00 O 

06/12 0940 8116-7 PM LAVRAS MAN  

0612 52019 O9) 99015 470 Transfeí?ricia enviada 	550.940.000.008.190 260,00 O 

06 12 0940 8190-6 PMUN LAVRAS M 
06/122019 0940 99015 470 Transtcr?ncia enviada 	550.94D030.024.3F6 220.00 O 

0612 0940 24366- 3 PMLM GABINETE 
owla2o19 0940 99015 470 Transfer?ncia enviada 	550.94 ,10O.024368 8.50000 D 

0612 0940 24368-X 	riti SE:O[3AS 	. 

0&12019 0940 39015 470 Tnnsfer?nca enviada 	550.940.000.024' .369 8O ( O D 
06,12 0940 24369-8 PMLM SECULTURA 

061212019 040 90015 470 Transter?ncia enviada 	550.940.000.025.065 100.00 O 
0612 0940 25065-1 MUNICIPiO L MA 

06/12/2019 0000 13113 170 TanfGuia c/Barintcrnct 	813.401.200.617.797 4600 

Tar. agrupadas - ocorrencia 04/12/2019 

06/12/2019 0000 13113 170 Tr Guia c/Bar Sco Postal 	8 113.401.'  00.617.798 9,20 O 

Tar. agrupadas - ocorrcncia 04/12/2019 
0611212019 000 00000 855 GB CP Admin Supremo 	 70 33.037,77C 000 C 

0911212019 0940 99015 870Transfer'?ncia recebida 	550.940.000.008.1 16 46,50 O 
- 

09112 0940 8116-7 PM LAVRAS MANG 

091122019 0940 99015 470 Transfor?ncia enviada 	550, 940, 000.003.110 000,00 o 

09112 0940 3110-0 PMLM FUNDO DE 
09! 122019 0940 09015 470 Transfor?ncia enviada 	550.940.000.008.116 1.400,000 

09112 090 8116-7 PM LAVRAS MANG 
09 122019 0940 99015 470 Tra's'er 9ncia enviada 	550940000025 064 - 400000 

09/12 0940 25064-3 MUNICIPIO L MA - 

091212019 0940 99015 470 Transfer?ncia enviada 	550.940.000.025.065 400.00 D 

09112094025065-1 MUNICIPIOLMA -. 

0a1 212019 0000 00000 855 86 CP Admin Supremo 	 70 2 953 50 C O 00 C 

1011212019 7800 10680 830 Dep?sito Online 	 78.001.068.000.462 79,31C 

101;1212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.001.796 81,00 C 

10112 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

10122019 0940 99015 870 Transfer?nca recebida 	550.040,000.001.706 2.597,81 O 

1012 0940 1796.5 PMLM DIVERSOS 

10/122019 0940 99015 870 T!ansfer?ricla recebida 	550940000 001 796 2.978.01  O 

1012 0940 1796-5 PMLM DIVERSOS 

10/122019 09,110 99015 870TransIer?ncia recebida 	550.940.000.003.110 - 	 211,830 

1011209403110-0PMLM FUNDO DE 

10/1212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.640.000.003.110 30,00C 

- 10112 0940 3110-0 PMLM FUNDO DE 
10/12/2019 0940 99015 870 Transter'?ncia recebida 	550.9110.000.003.110 52,50C 

10/12 0940 3110-0 PMLM FUNDO DE 

1o121!2o19 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.003.110 25,61 O 

10/1209403110-0 PMLM FUNDO DE 

10/1212019 0940 99015 870 Trans1er?ncia rcccbida 	550,940.000.003.110 42.450 

1012 0940 3110-0 P/LM FUNDO DE 

10i122019 0940 99015 870 Transfer'7ncia recebida 	550940000003 110 1421 C 

10/1209403110-OPMLM FUNDO DE - 

i0;'12,'2019 0940 99015 870 Transer?ncia recebida 	550.940.000.003.110 19,78C - 

10112 0940 3110-0 PMLM FUNDO DE. 
101121 ,21019  .  09,10 09015 870 Transler'?ncia_recebida 	550 940 000 007 623 15592 O 

10112 0940 7623-6 P M L DA MANGA 
1012'2019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.007.623 22,500 

10/12 0940 7623-6PMLDA MANGA . 	 -- 

10112/2019 0940 99015 870 Ttansler?ricia recebida 	553.940.000.008.116 741.23C 

10112 09408116-7 PM LAVRAS MANG 
10112/2019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.008.116 48,000 

10/12 0940 8116-7 PM LAVRAS MANG 
10.12/2019 0940 99015 570 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.008.116 52,07C 

10/12 09408116-7 PM LAVRAS MANG 
10112/2019 0940 99015 870 Transfer?ncia reci:ibida 	550.940. 0000.008.1 11 6 15,60 C 

10112 0940 8116-7 PM LAVRAS MANG 



10112/2019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550940000.008.190 479,52 C 

10112 0940 8190-6 P MUN LAVRAS M 

10/1212019 0940 99015 B7OTransfer?nciareccbida 	550. 
11 

940  
. 
.000.  . 023.900 72,72 C 

10112 0940 23900-3 LAVRAS DA BL P 	 . 

10/1212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	._550.940.000.024.366 131,17 C 

10112 0940 24366-3 PMLM GABINETE 
. 	 ' 

10!1212019 0940 99015 870Transfer?ncia recebida 	550.940.000.024.368 91,95 C 

10112 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 

IOI122019 094•0 99015 870 Transfer?nciarecebida 	550.940.000.024.368 1.680,46 O 

10/12 0940 24368 X PMLM SEOBRAS 

10 1 1a2019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000024.368 5.601,53 O 

10/12 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 

i012'2019  0940 - 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000024368 
: 

34.750 

10112 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 

1011212019 0940 99015 870Transfer?ncia recebida 	550.940.000.024.368 1500 O 

10112 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 

1011212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 550.940.000024.368 106,40C 

10112 0940 24368-X PMLM SEOBRAS 

10/12/2019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.024.368 566 O 

10112 0040 24368-X PMLM SEOBRAS 

10/1212019 0940 - 99015 B7OTransfer?nciarecebida 	550.940.000.024369 42,730 

10112 0940 24369-8 PMLM SECULTURA 

1012,2019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.024.808 36360 

10112 0940 24808-8 LAVRAS DA BL M 

1012/2019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.024.960 9.34681 O 

10112 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG 

101212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.024.960 1.037,53 O 

10/12 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG - 

1011212019 0040 90015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.024.960 11.134,37 C 

10112 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG 

10/12/2019 0940 99015 870 Transfor?ncia recebida 	550.940.000.025.064 60,37 O 

10112 0940 25064-3 MUNICIPIO L MA 	- 

10112'2019 - 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.025.183 248,77 C 

10112 0940 25183-6 CE 230750 FMS 

101212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.025.183 10.556,14 C 

10112 0940 25 183-6 CE 230750 FMS 

10 12,,2019 0833 9020 870 Transfer"ncia recebida 	600.863.000.046.499 20000 O 

10/12 0863 46499-6 WANDEJRTON S C 

101220 1 9 0030 l4lüg6l7 Recebimento doeuias 	111809 6025C 

10.1 12/2019 0000 14175 976 TED-Cr?dito em Conta 	 336?.251 3.547,510 

237 0742 7040108000157 COMPANHIA DE A 

10 1 1220 1 9 	- 0030 13113 l7oTarlfa  Guia dBarraGefir 	813441200715294 9200 

Tar. agrupadas - ocorrerlcia 06/12/2019 

1011212019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 	 70 51.648,630 0,000 

11/12/2019 0940 99015 870 TransferOncia recebida 	550.940.000.003.110 17.35 O 

11112 09403110-0 PMLM FUNDO DE 

1 1 122019 0940 99015 870 Transf eOncia recebida 	550940 000 024 960 - 23000 

11112 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG  

11112/2019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.024.960 42.00C 

11/12 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG  

1 	21201 0  0940 99015 870 Transft.rOncia recebida - 	 550 940000024 960 10573 C 

111120940 24960-2 LAVRAS DA MANG 

11/1212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.025.183 

. 

150,000 

11/12 0940 25183-6 CE 230750 FMS 

11/122019 
-- 

- 	 0940 99015 870 Transfor?ncía recebida 	550.940.000.025.183 57.450 

11/12 094025183-6 CE 230750 FMS 

11112 12019 0000 14109 617 Recebimento de guias 	111.809 7.274,93 C 

11/1212019 0000 14056 632 Ordem Banc?ria 	 6.390.315.000.012 21.12C 

299790360043-08 GERENCIA EXECUTIVA JUA 
11/12/2019 0000 13113 170 Tarifa Guia ciGarra Gotin 	813.451.200.643.548 4,600 

Tar. agrupadas - oco rrencia 09112/2019 - 

11/12(2019 0000 13113 170 Tarifa Guias c/Barras PGT813.451.200.643.549 9,200 

Tar. agrupadas - ocorrenca 09/1212019 

11/12 12019 0000 13113 170 Tar Guia dOar Oco Postal 	8 413.45 1200.643.550 - 	 - 27,60 D - 

Tar. agrupadas - ocorrencia 09'12/2019 



111122019 0000 00000 345 BB CP Admir Supremo 	 70 7.650.18 D 0,00 C 

1212-.12019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	55O.94O.00O.0031 10 , 7,20C 

12i1 2 0940 3110-0 PMLM FUNDO DE 

1 Z,'1 2/201 9 0000 14109 617 Recebimento de guias 	 111.809  60 291 02 C 

12; 1212019 0000 14056 632 Ordem Banc?ria 	 6.426.028.000.012 64.22C 

299790360043-08 GERENCIA EXECUTIVA JUA 
1212'2019 0000 13113 170 TanfGuia c!Barinternet 	823.461.200.030.836 4600 

Tar. agrupadas - ocorrencia 1011212019 
12/1212019 . 0000 13113 170 Tarifa Guias c/Barra TAA 	823.461.200.030.837 4.600 

Tar. agrupadas - ocorrencia 10!1212019 
1211212019 0000 13113 170 Tarifa Guia clBarra Goin 	823.461.200.030.838 4,60 O 

Tar. agrupadas - ocorrencia 10/12/2019 
12/1212019 0300 13113 170 Tarifa Guia e/Barra Caixa 	823.461200.030.839 4420 D 

Tar. agrupadas - ocorrencia 10/12/2019 

2J 1212019 0000 13113 170 Tarifa Guiasc/Barras POT 	823.461.200.030240 9,20 D 

Tar. agrupadas - ocorrencia 10112.12019 

12/12/2019 0000 13113 170Tar Guia clBarBco Postai 	823461.200.030.841 36,800 

Tar. agrupadas - ccorrencia 10112/2019 
12/12.2019 0000 - 	 - . 	 . 	 - 00000 345 LRB CP Admin Supremo 	 70 60.2544 O 0,00 C 

1311212019 0940 99015 870 Transfer'?ncia recebida 	550.940.000.008.116 840,43C 

13112 0940 8116-7 PM LAVRAS MANG 
13/1Z'2319 0940 99015 870 Transler?ncia recebida 	550940.000.008.116 892,84C 

13/1209408116-7 PM LAVRAS MANG 
131122019 0910 99015 870 Trarisfer?ncia recebida 	550.940.000.008.116 360,00 C 

13 1 12 0940 8116-7 PM LAVRAS MANG 

ia 12.2019 1604 99015 870 Transler?ncia recebida 	551.604.000.009.251 245 , 22C - - 

13/12 1604 9251-7 ELLO SERVICOS 

1,1122019 1604 99015 870 Transfer?ncia recebida 	551.604.000.009.251 133,35 C- 

13/12  1604 9251-7 ELLO SERVICOS 

131212019 3673 99015 870 Transfer?ncia recebida 	553.673.000.024.255 73,05C 

13112 3673 24255-1 TOK SOLUCOES E - 

13.12/2019 0000 l4lO96l7 Recebimento deguias 	 111.809 9769C 

13/12/2019 0000 13113 170 Tar Guia ci8ar Bco Postal 	81471.200.71 9.390 9.20 D 

Tar. agrupadas - ocorrencia 11/12.12019 

-13/12i2019 0000 00000 345 88 CP Admiri Suprono 	 70 2 533 38 D O CO C 

16112/2019 0040 99015 870 Transfer7ncia recebida 	550.940.000.003-1110 -- 	720 C 

16112 0940 3110-0 PMLM FUNDO DE 

16112/2019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.040.000.003.110 42,45C 

1612 09403110-0 FMLM FUNDO DE  

1611212019 0000 14109 617 Recebimento de guias 	 111.809 115.12C 

115, 12/2019 0000 14175 976 TED-Cr?dito em Conta 	 9.549.730 24.500,00 C 

104 44137609621000116 MUNICIPIODE L 

16/1212019 0000 14056 632 Ordem Baric?ria 	 6.494.924.000.017 49.61 C 

299790360043-08 GERENCIA EXECUTIVA JUA 

16/1212019 	- 0000 13113 170Tarif Guia clBar Internet 	- 833501.230.392.203 4,60 D 

Tar. agrupadas- ocorrenca 12/1212019 

1611212019 0000 13113 170 Tarifa Guia c/Barra Coban 	833.501.200.392.204 6.00 O 

Tar. agrupadas - ocorrencia 12/1212019 

15/12'2019 0000 13113 170 Tar Guia c/Bar Sco Postal -. 	- 	 833.501.200.302.205 - 	 9,20D 

Tar. agrupadas- ocorrericia 12112/2019 	 - 

16112.2019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 	 70 24 694,58 O 0,00 O 

17/12/2019 0940 99015 870Transfer?ncia recebida 	550.940.000.003.110 46 : 60C 

- 17/12 0940 3110-0 PMLM FUNDO DE 
- 

17/122019 0,940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.003.110 --1 ' 20C 

17112 0940 3110 O PMLM FUNDO DE 

17,1212019 0940 99015 870 Transfer'?ncia recebida 	550.040.000.007.623 4,900 

17/12 0940 7623-6 P M L DA MANGA 

17/122019 - 	 0943 99015 870 Trarsfor?r,cia rocetda 	- -- 550940.000.008.116 892,84 O 

17/12 0940 8116-7 PM LAVHAS MANG 
1712/2019 O.:lu) 99015 870Transfer?ncia recebda 	550.940.000.008.116 360,00 O 

17112 0940 8116-7 PM LAVRAS MANG 
17/12/2019 0040 99015 870 Transfer?ricia recebida 	550.940.000.024.366 26,23C 

17/12 0940 24366-3 PMLM GABINETE -  

17 12/2019 940 99015 870 Transfer 0ncia rece'a 	550 340 000 024 368 1300 C 

17,12 3940 24368-X PMLM SEOBRAS 	- 



1711212019 0000 14109 617 Recebimento de guias 	 111.809 20.60C 

17/1212019 0000 14175 976 TED-Cr?dto em Conta 	 4.380.136 129,500 
104 0919 7954514000125 SEDUC 

17/1212019 0000 13113 170 Tarif Guia c/Bar internet 	823.511.200.568.777 4,60 D 

Tar. agrupadas - ocorrencia 1211212019 

1711212019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 	 70 -- 1.490,27 D 0000 

1811212019 0940 99015 870 Transfer'?ncia recebida 	550.940.000.008.116 5,64C 

18/1209408116-7 PM LAVRAS MANG 
18!12'2019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.008.116 37,300 

18112 C940 811 C-7 PM LAVRAS MANG 
18/1212019 0940 99015 870 Transier?ncia recebida 	550.940.000.024.796 1.576,25 C 

18/12 0940 24796-0 MUNIC MERCADO 
18/1212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.025.183 9,000 

18112 0940 25183-6 CE 230750 FMS 

1811212019 0000 14175 976 TED-Cr?dito em Conta 	5.849.402 902.89C 
341 09122558157000162TELEFONICABRA 

18/12/2019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 	 70 2.53108 D 0.00 0 

1911212019 0000 14109 617 Recebimento deguias 	 111.809 228,71 C 

19/12/2019 0000 13113 170Tarit Gu!aclBar Internei 	823.531.200.419.646 4,60 D 

Tar. agrupadas - ocorrencia 17/1212010 

1912/2019 0000 13113 l7O Tarifa Guia c/Barra Caixa 	823.531.200.419.647 - 	 22,10D 

Tar. agrupadas - ocorrencia 17/1212019 

1911212019 0000 0000034508 CPAdmin Supremo 	 70 . 	 202,01 0 0,00 C 

20/12/2019 0000 14175 976 TED-Cr?dito em Conta 	 7.599.184 36.800,00 0 

- 104 4413 7609621000116 MUNICIPIO DE L 

201212019 0000 14175 976 TED-Cr?dito em Conta 	 9.965.384 490,440 

104 09197954514000125 SEDUC - 

2011212019 0030 14175 976 TED Cr'dito em Conta 	 9.972.832  15748 C 

104 0919 7954514000125 SEDUC 
20/12/2019 - 	 0000 14175 976 TED-Cr?díto em Conta 	 9.974.404 129,500 

- 104 0919 7954514000125 SEDUC 

20/12/2019 0000 14175 976 TED-Cr?dito em Conta 	- 	 9.977.646 78,86C 

104 09197954514000125 SEDUC 

201212019 0940 99015 470 Transfer?ncia enviada 	550.940.000.024.960 1.000,000 

20112 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG 

20/1212019 0940 99015 470 Transfor?ncia enviada 550.940.000.024.960 188.000.00 D 

20/12 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG 

2011212019 0000 00000 855 BB CP Admin Supremo 	 70 151.343,72 O 0,000 

22/1212019 0000 14109 617 Recebimento de guias 	 111.809 120,730 

23112/2019 0000 13113 170 Tarit Guia c/Bar Internet 	843.571.200.105.815 4,60 D 

Tar. agrupadas - ocorrencia 1911212019 

231212019 0000 13113 170 Tanta Guias clBarra TM 	843.571.200.105.816 13,80 D 

Tar. agrupadas - ocorroncia 1911212019 

2311212019 0000 13113 170 Tarifa Guia c/Barra Caixa 	843.571.230.105.817 11,050 

Tar. agrupadas - ocorrencia 1911212019 

23/1212019 0000 -. 00000 345 BB CP Admin Supremo 	 70 91,28 O 0,000 

2411212019 0000 14109 617 Recebimento de guias 	 111.809 29.401,650 

24/1 212019 0000 13113 170 Tarifa Guia c/Barra Gefin 	803.581.100.395.170 41,400 

Tar. agrupadas - ocorrencia 20112/2019 

24112/2019 0000 00000 345 BB CP Admin Supremo 	70 29.360,45 D 0,000 

26/12,2019 0000 14175 976 TED-Cr?dito emConta 	 849.306 405, 75C 

104 0919 7954514000125 SEDUC 

26/12/2019 0000 14175 976 TED-Cr?dito em Conta 	 849.315 371,120 

104 0919 7954514000125 SEDUC 

20'12/2019 	- 0000 14175 976TED-Cr?dito em Conta 	 851.315 57,25C 

104 0019 33866288000130 SOP TED ISENTO 

20 12, 1 9 0000 14175 976 TED Cr'?dito em Conta 	 9.893.841 42 00000 C 

104 4413 7609621000116 MUNICIPIO DE L 

26112 2019 0000 00000 345 BB CP Admvi Supremo 	 70 42 834 12 D 000 C 

27/122019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.960.000.007.623 980,96C 

27112 0940 7623-6 P M L DA MANGA 

27112/2019 0940 99015810 Transfor9 nc a recebida 	550_940_000_023_900 1220 C 

27112 0940 23900-3 LAVRAS DA BL P 
27/1212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.024.808 36,350 

27112 0940 24838-8 LAVRAS DA BL M 



27/12/2019 0940 99015 870 Transtor?ncia recebida 	550.940.000.025.183 

-- 

 22.588,85 O 

27112 0940 25 183-6 CE 230750 FMS 

2711212019 0940 99015 870 Transfor?ncia recebida 	550.940.000.025.183 2.369.78 O 

27112 0940 25183-6 CE 230750 FMS 

27/12/2019 ()) gçnis 870 Tansfer'?ncia recebida 	55i1940.000.025.183 132.81 O 

27112 0940 25183-6 CE 230750 FMS 

27 12,2019 094U 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.025.183 129 , 34C 

27.12 0940 25183-6 CE 23070 FMS 

27112/2019 
- 

0030 14175 976 TED-Cr?díto em Conta 	 4.611.606 245.22C 

104 0919 7954514000125 SEDUC 
27/12- 2019 .. 	0000 14175 O76TED-Cr?ditoernConta 	 4618245 129,500 

104 09197954514000125 SEDUC 

27112;2019 0000 00000 345 BB CP Admn Supremo 	 70 26734.85 D 0.0.0 C 

30/1212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.003.110 749,78 O 

30112 09403110-0 PMLM FUNDO DE 

30)12/2019 0943 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.008.116 1.854,290 

30/12 0940 8116-7 PM LAVRAS MANG 

30.12/2019 0940 99015 870 Transfer'?ncia recebida 	550.940.000.008.190 1.333,43C 

30/12 0940 8190-6 P MUN LAVRAS M 

30/1212019 C9-;0 95015 870 Transler7ncia_recebida 	550.940.000.024.366 6.221,17C 

30112 0940 24366-3 PMLM GABINETE 

3011212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.024.368 491,560 

30/12 094024368-X PMLM SEOBRAS 

3011212019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	5.90.940.000.024.369 235.53 O 

30/12 0940 24309-8 PMLM SECULTURA 

30,1 12,2019 0910 99015 870 Transer?nca recobda 	550,910.000,021.371 208,21 C 

30/12 0940 24371-X PMLM S A INSTI 

3012/2019 0940 99015 870 Transfer?ncia recebida 	550.940.000.025.063 179,20C 

30112 0940 25063-5 MUNICIPIO L MA - 

301 1212019 0940 99015 870 Transfcr?ncia recebida 	550.940.000.025.064 483.14C 

30/12 0940 25064-3 MUNICIPIO L MA 

30/12/2019 0940 99015 870 Transter'?ncia recebida 	550.940.000.025.065 633.00 C 

30/12 0940 25065-1 MUNICIPIO L MA 

30 1 12/2019 0000 14175 976 TED-Cr?dito em Conta 	 7.861.127 80.000,000 

104 4413 7609621000116 MUNICIPIO DE L 

30/ 12,,20 1 9 0090 14056 632 Ordem Banc?na 	 6.887.615.000.012 64,22C 

299790360043-08 GERENCIA EXECUTIVA JUA 

301122019 2000 14056 632 Ordem Banc?ria 	 6.887.627.000.012 228,51 C 

209790360043-08 GERENCIA EXECUTIVA JUA 

30122019 010,09. 14056 632 Orcem Banc?ria 	 6.687.749.000017 16,54 C 

299790360043-08 GERENCIA EXECUTIVA JUA 

30.1212019 0020 14056 632 Ordem Banc?ria 	 6.887.764.000.012 21,12C 

299790360043-08 GEREM—,1A EXECUTIVA JUA 

30h 2,20 9 0940 99015 470 Transfer?ncia enviada 	550.940.000 024.960 112.000 , 00 D 

30112 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG 

20.1212019 	- 0940 90015 470 Trans1er?ncia enviada 	55 ,1940.090024.960 80.003.00 O 

30.12 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG 

301 ?-!2019 0000 00000 855 86 CP Armin Supremo 	 - 	 70 9923430 C 0000 

31/12/2019 0940 99015 870 Transer?ncia recebida 	550.940050.024.960 9.987,48C 

3112 09.10 24960-2 LAVRAS DA MANG 

31/1Z2'J19 0940 99015 870 Trans1cr?ncia recebida 	550.940.000.024.900 1.053,99C 

31112 0940 24960-2 LAVRAS DA MANG  

31112/2019 0000 14109 617 Recobimontodeguias 	 111.809 6.908,26C 

31112/2019 0000 13113 170 Tarifa Guia QBarra Gotin 	803.651.100.513.820 9,20 D 

Tar. agrupadas - ocorrencia 27/122019 

31/12/2019 0000 - 00000 345 88 CP A0min Suprema 	 70 -- 	- 17.940.53 O 

31/12/2019 0000 00000 993SALD0 0,00C 

Transação efetuada com sucesso por. JB539996 MARIA GORETE TELES. 



G335041504069684026 

Consultas - Investimentos Fundos - Mensal 	
0410112020 17:18:09 

Cliente 
Agência 	 940-7 
Conta 	 15989-1 PMLM-TRIBUTOS MUNICIPAIS 
Mês/ano referência 	DEZEMBRO/2019 

[S. Público Automático- CNPJSPÚBUÇOAUTOMÁ11ÇO 
Data 	:HItórfco

- 11 

29,1  1 1/2019 SALDO ANTERIOR 85.05361 23.032898562 
0212.2019 RESGATE 8443259 22862990314 3692981051 169 908218 

Aplicação 11/11/2019 2.763,43 748,292398 
Aplicação 12/1112019 7 344 90 

- 
1 988 880988 

Aplicação 13/11/2019 7.568.06 2.049,309040 
Aplicação 1411112019 41.537.64 11.247,725197 
Aplicação 18/11/2019 1.16384 315,148021 
Aplicação 191112019 4.671,71 1.265,025388 
Aplicação 2011112019 68549 185619404 
Aplicação 2l/1 112019 1 218,34 329,906229 
Aplicação 2711112019 1 7.047,64 4.616,226864  

Aplicação 28111/2019 43154 : 	 116,856785 

03,12 12019 RESGATE 279,60 75,705907 3,693238874 94.20234 1 

Aplicação 2811 112019 279,60  75,705907 

0411212019 APLICAÇÃO 3.372,97 913215918 3,693507670 1.007,4113259 

05112/2019 APLICAÇÃO 33.338,10 9.025,512186 3,69376267110.032,9304 45 

0611212019 RESGATE 33.037,77 8.943,565723 3,694026636 1.089,364722 

Apicação28i11/2019 222.77 60,305746  

Apicação 29.11112019 125,21 33.896595 

Aplicação 04/1212019 3.373,44 913,215918 

Aplicação 0511212019 29.316,35 7.936,147404 

0911212019 RESGATE 2.953,50 799,475857 3,694295426 289,888865 

Aplicação 0511212019 2.953,50 799.475857 

10;12-12019 APLICAÇÃO 51.64863  1 .973,5361 78 3,694561814 14.269,525043 

1 1/12'2019 APLICAÇÃO 7.650,18 2.070.549297 3.694758686 16.340.074340 

12/1212019 APLICAÇÃO 60.258,44 16.308,008113 3,695021463 32.648,082453 

13/1212019 APLICAÇÃO 2.633,38 712,646335 3,695212994 33.360,728788 

16/12/2019 APLICAÇÃO 24.694,58 ' 6.682,496788 3,695412176 40.043,225576 

17/12 2019 APLICAÇAO 1 490 27 403 254227 3,695609121 40446 479803 

18.1212019 APLICAÇAO 2531,08 - 68-4,852265 3,695804376 41.131 332068 

19 122019 APLICAÇAO 202,01 54,65V5,38 3695982903 41185 988706 

23:122019 RESGATE 151.343,72 40.945,961773 3,696 18 1832 240.026933 

Aplicação 05!12'2019 1071.48 289,888865 

Aplicação 10/12/2019 51.671,28 13.979,636178 

Aplicação 11112/2019 7.653,13 2.070,549297 

Alicação 1211212019 60.277,36 16.308,008113  

Aplicação 13/1212019 2.634,07 712,646335 

Aplicação 161122019 24.699,72 6.682,496788 

Aplicação 17112/2019 1.490,50 403,254227 

Aplicação 181 212019 1.846,18 499,481970 

22122019 APLICAÇÃO 91.28 24,694365 3,696389735 254.721298 

2112239 APLICÀÇAO 2936045 - 	 - 7.942,581723 - 31,696587712 8207303021 

261212019 APLICAÇÃO 42.834,12 	 - 	 - 11.586.870859 3.696780651 19.794,173880 

271122319 APLICAÇAO ?6 73485 7231 608234 369694390727023782114 

30112)2019 RESGATE 99.234,30 	 ' 	 . - 	 -- . . 26.840.861443 3,697135437 184,920671 

Apcaoi8i212019 685,34 	, 	
- 

85,370295___ 
. 

Aplicação 19112)2019 202,07 54,656638 	 - 

Apcação2312J2019 91.30 24.654365 

Apicação 24,1212019 29.364.80 7.942,581723 - - 

Aplicação 26.12/2019 42.838,23 

- 

11.586.870859 
Apcação 27/1212019 26.052,56 7.046,b .1563 

31/12/2019 APLICAÇÃO 17.940,53 	 . - 	 4.852,249611 	3,697363375 5.037,170282 

31/122019 SALDO ATUAL 18.624,25 5.037,1 70282 5.037,170282 



Resumo do mês 
SALDO ANTERIOR 85.053.61 
APLICAÇÕES (+) 304.78087 
RESGATES(-) 371.281,48 
RENDIMENTO BRUTO 71,25 
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00 
IOF (-) 	 0,00 
RENDIMENTO UQUIDO 	 71,25 
SALDO ATUAL = 	 18.624,25 

Va lor da Cota 
2911112019 	3,692701267 
3111212019 	3,697363375 

[Rentabilidade 

No mês 	 0,1262 
No ano 	 2,0504 
Últimos 12 meses 20504 

Transação efetuada com sucesso por JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria 88 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 



06/01/2020 
	

https://aapj.bh.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.1  3.11 

G333061113542311029 

Extrato conta corrente 06/01/2020 11:41:11 
GOVERNO 

Cliente - Conta atual 
Agência 	940-7 
Conta corrente 	21436-1 	PM LAVRAS MANGABEIR-AFM 
Período do 	

01/1212019 até 31 /1 2/2019 
extrato 

Lançamentos 

movimento balancete 	Histórico Documento 	 Valor R$ 	 Saldo 

2410112019 	 Saldo Anterior 000 C 

31112/2019 	 SALDO 0,000 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https:llaapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.13.11 	 1/1 
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https:llaapj.bb.com.br/apf-apj-weblindex.html?v=2.13.11 

G333061113542311031  

Extrato conta corrente 06/01/2020 11:42:26 

Cliente - Conta atual 
Agência 	940-7 
Conta corrente 283141-4 PMLM AJUST ICMS 
Período do 

0111212019 até 3111212019 
extrato 

Lançamentos 
Dt. 	Dt. 

Histórico 
movimento balancete Documento 	 Valor R$ 	Saldo 

2811212018 	 Saldo Anterior 0,00C 

0311212019 	 + Transfer?ncia enviada 550.940.000.003.110 	4.681,73 O 

0311212019 	 BB CP Admin Supremo 70 	4.681,73C 	0,00C 

3111212019 	 SALDO 0,00C 

OBSERVAÇÕES: 

Transação efetuada com sucesso por: JB539996 MARIA GORETE TELES. 

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 	 Ouvidoria BB 0800 729 5678 
Para deficientes auditivos 0800 729 0088 

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v2.13.11 	 111 
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ri Banco do 
Nordeste 

EXTRATO DE CONTA CORRENTE 

Informações da Conta 

MUNICIPIO DE LAVRAS DA 
Titular: MANGABEIRA 	 CNPJ: 07.609.621/0001-16 

0072-LAVRAS DA 	 Conta Agência: 	 042019-5 MANGABEIRA 	 Corrente:  

Saldo 
Anterior: R$ 0,00 	 Período: 01/12/2019 à 06/01/2020 

Detalhamento do Extrato 

SAC BANCO DO NORDESTE - 0800 728 3030 - OUVIDORIA - 0800 033 3033 - 
www.bancodonordeste.gov.br  

http://dOO  1 wwvø6/gerenciamentoNEE/Conteudo/ext cco 01 .asi 	 1/') (Y) fl 



0072-LAVRAS DA 
Agencia: MANGABEIRA Conta 042023-3 Corrente: 

Saldo R$ 0,00 
Anterior: 

Período: 01/12/2019 à 06/01/2020 

Página 1 de 1 

S Banco do 
Nordeste 

EXTRATO DE CONTA CORRENTE 

Informações cia Conta 

MUNICIPIO DE LAVRAS DA 
Titular: MANGABEIRA 	 CNPJ: 07.609.621/0001-16 

Detalhamento do Extrato 

SAC BANCO DO NORDESTE - 0800 728 3030 - OUVIDORIA - 0800 033 3033 - 
www.bancodonordeste.gov.br  

http://dOOlwwv06/gerenciameiitoN -EE/Coiiteudo/ext—cco-01.asp 	 06101/2020 



0072-LAVRAS DA 
Agencia: MANGABEIRA 

Conta 045121-0 
Corrente: 

Saldo RS 0,00  
Anterior: 

Período: 01/12/2019 à 06/01/2020 

Página 1 de 1 

íí 
WM~~ã 

Banco do 
J Nordeste 

EXTRATO DE CONTA CORRENTE 

Informações da Conta 

MUNICIPIO DE LAVRAS DA 
Titular: MANGABEIRA 	 CNPJ: 07.609.621/0001-16 

Detalhamento do Extrato 

SAC BANCO DO NORDESTE - 0800 728 3030 - OUVIDORIA - 0800 033 3033 - 
www.bancodonordeste.gov.br  

http://dOO1wwv06/gerenciamentoNEE/Conteudo/ext —cco.-01.asp 	 06/01/2020 



07/01/2020 

CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período:  

Govonta Caixa 

GOVCONTA CAIXA 

4413600003 

4413/006/00000026-0 

MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGASEIR 

de: 01/12/2019 até: 31/12/2019 

0,ta 4v N r. DOL Horco Valor (R$) Sad o Ç) 

01/1212019 - SALDO ANTERIOR 0,00 

02/12/2019 127947 ENVIO TED 129.800,OOD 129,800,000 

02/12/2019 127947 DOC/TED ELETRONICO 9,50D 129.809,50D 

02/1212019 727220 RESG AUTOM 129.809,50C 0,00 

0311212019 047356 REP JCMS 61.632,17C 61.632,17C 

0311212019 000000 DEB.AUTOR. 42.881,67D 18.750,50C 

03/12/2019 115145 ENVIO TED 18.700,OOD 50,50C 

03/12/2019 115115 DOC/TED ELETRONICO 9,500 41,OOC 

03/12/2019 990001 APL AUTOM 41,00D 0,00 

04/1212019 047356 REP IPVA 1.125,92C 1.125,92C 

04/12/2019 990001 APL AUTOM 1.125,92D 0,00 

06/12/2019 047356 REPIPVA 151,74C 151,74C 

06/12/2019 990001 APL AUTOM 151,74D 0,00 

09/12/2019 047356 REPIPVA 1.165,14C 1.165,14C 

09/12/2019 990001 APLAUTOM 1.165,14D 0,00 

10/12/2019 047356 REP ICMS 20.078,57C 20.078,57C 

10/12/2019 990001 APLAUTOM 20.078,57D 0,00 

11/12/2019 047356 REP IPVA 	- 637,47C 637,47C 

11112/2019 990001 APLAUTOM 637,47D 0,00 

12/12/2019 047356 REPIPVA 318,93C 318,93C 

12112/2019 990001 APLAUTOM 318,930 0,00 

13/12/2019 047356 REP IPVA 993,41C 993,41C 

13/12/2019 990001 APLAUTOM 993,41D 0,00 

16112/2019 047356 REPTPVA 944,89C 944,89C 

16112/2019 127033 ENVIO TED 24.500,OOD 23.555, 111D 

16112/2019 127033 DOC/TED ELETRONICO 9,500 23.564,61D 

16/12/2019 727220 RESG AUTOM 23.564,61C 0,00 

17/12/2019 047356 REP IPVA 1.399,47C 1.399,47C 

17/12/2019 047355 REP IPVA 2.268,98C 3.668,45C 

17/12/2019 047355 REP ICMS 74.132,67C 77.801,12 -  

17/12/2019 047355 REP ICMS 359,70C 75.160,82C 

17/12/2019 047367 SERV CEDID 3.804,82D 74.356,00C 

17112/2019 047357 5ERV CEDTD 42.881,670 31.474,33C 

17/12/2019 990001 APLAUTOM 31,474,330 0,00 

18/12/2019 047355 REP IPVA 2.107,70C 2.107,70C 

18/12/2019 990001 APL. AUTOM 2.107,700 0,00 

1911212019 047356 REP IPVA 2.220,62C 2.220,62C 

19/12/2019 990001 ÂPL AUTOM 2.220,62D 0,00 

20/12/2019 047356 REP IPVA 705,71C 706,71C 

20/1212019 155674 ENVIO TED 36.800,000 36.093,290 

20/12/2019 155674 DOC/TED ELETRONICO 9,500 36.102,79D 

20/12/2019 727220 RESG AUTOM 36.102,79C 0,00 

23112/2019 047356 REP 1PVA 1.120,63C 1.120,63C 

23/12/2019 990001 APL AUTOM 1.120,63D 000 

1 



ul :ui GovConta Caixa 

24/12/2019 047356 REP JPVA 1.873,31C 1.873,31C 

24/12/2019 047356 REP ICMS 146.438,50C 148.311,81C 

24/12/2019 144997 CONSORCIO 23.666,10D 124.645,71C 

24/12/2019 144997 CONSORCIO 17.749,58D 106.896,13C 

24/12/2019 144997 CONSORCIO 35.906,88D 70.989,25C 

24/12/2019 990001 APL AUTOM 70.989,25D 0,00 

26/12/2019 151172 ENVIO TED 11.245,58D 11.245,58D 

26/12/2019 152320 ENVIO TED 8.013,74D 19.259,32D 

26/12/2019 153442 ENVIO TED 10.617,49D 29.876,81D 

26/12/2019 154565 ENVIO TED 42.000,OOD 71.876,81D 

26/12/2019 151172 DOC/TED ELETRONICO 9,50D 71.886,31D 

26/12/2019 152320 DOC/TED ELETRONICO 9,50D 71.895,810 

26/12/2019 153442 DOC/TED ELETRONICO 9,50D 71.905,31D 

26/1212019 154565 DOC/TED ELETRONICO 9,50D 71.914,81D 

26/12/2019 000000 MANUT CTA 42,000 71.956,81D 

26/12/2019 727220 RESG AUTOM 71.956,81C 0,00 

2711212019 047356 REP IPVA 1.014,06C 1,014,06C 

27/12/2019 990001 APL AUTOM 1.014,06D 0,00 

31/12/2019 - SALDO FINAL 0,00 

FECHAR 

."'. .11 



07/0112020 	 SIDMF-EXTRATO 

C4A 	 Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

ome da Agência 	 Código 	Operação 	IErnissão 
fVARZEA ALEGRE, CE 	 4413 	0055 	1 	0710112020 

,fundo 	 ICNPJ do Fundo 	 Início das Atividades do Fundo 
CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 1 00.834.07410001 -23 	1 	 02/1011995 

Rentabilidade do Fundo 

No Més(%) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 2911112019 	Cota em: 3111212019 
0,0491 	II 	0.9805 	ji 	09805 	 II 	5,971724 	II 	5974659 

Administradora 

fNome 	 Endcrcço 	 CNPJ da Administradora 
tCaixa Econômica Federal 	 ISBS - Quadra 04 - Lotes 314 - BrasilialDF 	00.360.30510001 -04 

Cliente 

Nome 	 ICPF/CNPJ 	 Conta Corrente 	~èslAno 	Foh
1UNlCIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIR 	 1 07.609.621/0001 -16 	006.00000026 -0 	1212019 	01/02 

Resumo da Movimentação 

Histórico Valor em R$ Qide de Cotas 
Saldo Anterior 129.877,42C 21.748,732776 
Aplicações 133.438,77C 22.336,719103 
Resgates 261.433,71 D 43.768,730659 
Rendimento Bruto no Mês 9,82C 
IRRF 0,00 
IOF 0.00 
Taxa de Saída 0,00 
Saldo Brutos 1.892,300 31 6,721221 
Resgate Bruto em Trâ nsito* 0,00 
() Valor sujeito á tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico Valor R$ Qide de Cotas 

02112 	RESGATE 129.80950D 21.736,610995 
IRRF 0,00 
IOF 0,00 

03112 	APLICACAO 41,OOC 6,865217 
04112 	APLICACAO 1.125,92C 188,522611 
06112 	APLICACAO 151,74C 25,405395 
09112 	APLICACAO 1.165,14C 195,069405 
10112 	APLICACAO 20.078,57C 3.361,467539 
11112 	APLICACAO 637,47C 106,718831 
12112 	APLICACAO 318,93C 53,390228 
13112 	APLICACAO 993,41C 166,298522 
16112 	RESGATE 23.564,610 3.944,693047 

IRRF 0,00 
IOF 0,00 

17112 	APLICACAO 31.47433C 5.268,694050 
18112 	APLICACAO 2.107,70C 352,816320 
19112 	APLICACAO 2.220,62C 371,712787 
20112 	RESGATE 36.102,790 6.043,206569 

IRRF 0,00 
lOF 0,00 

23112 	APLICACAO 1.120,63C 187,578127 
24112 	APLICACAO 70.989,25C 11.882,448054 
26112 	RESGATE 71.956,810 12.044,220047 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0.00 

Informações ao Cotista 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

SAC: 	 jEndereço para Correspondência: 
0800 726 0101 1 Caixa Postal 72624, São Paulo/SP CEP: 01405 -001 

Ouvidoria.' 	Endereço Eletrônico: 
0800 725 7474 https://wwwl.caixa.gov.br/atendimento/telefones_da_caixa.asp  

Acesse o site da CAIXA: www,caixa,qov,br 

https://sidmfextrato.caixa.gov.br/sidmfextrato/Controller/extrato_extratoFundolnvestimeno 	 113 
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GovConta Caixa 

CAIÁ;rA 
Extrato das Contas Individuais 

Origem do Extrato: 
	

GOVCONTA CAIXA 

GovConta CAIXA: 
	

4413600003 

Conta Referência: 
	

1960/006/00000 1 52-1 

Nome: 
	

PM LAVRAS DA MANGABEIRA 

Período: 
	

de: 01/12/2019 até: 31/12/2019 

Histórico 
	

Valor (R$) 	 Saldo (RS 

00037 - Não foram realizadas transações no período consultado 

31/12/2019 	- 	SALDO 
	

IMPRIMIMRt AR 
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CAIXA 
SIDMF-EXTRATO 

Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

Nome da Agência 	 Código 	Operação 	Emi s.são 
CO, CE 	 1 	1960 	0055 	j 	0710112020 

IFundo 	 ICNPJ do Fundo 	 'cio das Atividades do Fundo 
ICAIXA EtC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 1 00.834.07410001-23 	1 	 0211011995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 2911112019 	Cota em: 31/1212019 
0,0491 	II 	0.9605 	II 	09805 	 II 	5971724 	II 	5974659 

Administradora 

Nome USdereço 	 CNPJ da Administradora 
Catxa Econômica Federal 	- Quadra 04 - Lotes 314 - Brasilia/DF 	00.360.30510001-04 

Cliente 

e 	 CPFICNPJ 	 Conte Corrunlo 	MêsíAno 	IFolha 
LAVRAS DA MANGABEIRA 	 07.609.62110001-16 	006.00000152-1 	12/2019 1 01101 
isc do Perfil do Investidor 	 IDeIa da Avaliação 

Resumo da Movimentação 

Histórico Valor em R$ Qlde de Cotas 
Saldo Anterior 817,51C 136.896306 
Aplicações 0,00 0,000000 
Resgates 0,00 0,000000 
Rendimento Bruta no Mês 0,40C 
IRRF 0,00 
IOF 000 
Taxa de Saída 0,00 
Saldo Bruto* 817 3 91C 136,896306 
Resgate Bruto em Trãnsito 0,00 
() Valor sujeito à tnbutaçào, conforme lgislaçào  em Vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico Valor R$ Olde de Colas 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0,00 

Informações ao Cotista 
CcnsuJte .seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma 
prática e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibição do envio mensal do seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e pastagem 
dos extratos, você contribui para preservação do meio-ambiente! 

Prezado(a) Cotista, compareça à sua agência de relacionamento e cadastre ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

.SAC: 	 jEndereço para Correspondência: 

1 0800 726 0101 1 Caixa Postal 72624, São Paulo/SP CEP: 01405-001 
Ouvidoria: 	JEndoreça Eletrônico: 
0800 725 7474 1 https://wwwl .caixa.9ov.br/atendimento/telefones_da  caixa.asp 

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.qov.br  

tsI/sid mfextrato.ca xa .gcv. br/sidmfextrato/Controfler/extrato_extratoFundol nvestimento 
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GovConta Caixa 

CAI)' A 
Extrato das Contas Individuais 

Origem do Extrato: 	 GOVCONTA CAIXA 

GovConta CAIXA: 	 4413600003 

Conta Referência: 	 1960/006/00000170-0 

Nome: 	 PM LAVRAS DA MANGABEIRA 

Período: 	 de: 01/12/2019 até: 31/12/2019 

Data Mcv 	Nr, Dcc, Hstõrco 	 Vaior (R$) 	 Saldo (R$) 

00037 - Não foram realizadas transações no período consultado 

31/12/2019 	- 	SALDO 

IMPRIMIR FECHAR 

https:/Igovconta.caixa .gov.br/sigov/extrato/conta_individuaI/imprimir.do?nOmeFOrmeXtratOCOfltaIfldiVidtJa1Fflrm 1  
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GovConta Caixa 

:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

	
GOVCONTA CAIXA 

GovConta CAIXA: 
	

4413600003 

Conta Referência: 
	

1960/006/00000220-0 
Nome: 
	

PM DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Período: 	 de: 01/12/2019 até: 31/12/2019 

Data Mcaz 	f't. 	 oriu 	 Vzor (R) 	 Saldo (Rs) 

00037 - Não foram realizadas transações no período consultado 

31/12/2019 	- 	SALDO 

IMA 	FECHAR 

s://govconta.caxa.gov.br/sigov/extatolconta_indMduaI/imprimir.do ?nnrnP ' 	-. 



07/01/2020 

CAIXA  
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período:  

GovConta Caixa 

GOVCONTA CAIXA 

4413600003 

44131006/00071021-6 

MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIR 

de: 01/12/2019 até: 31/12/2019 

Data Mov Nr. Doc. Histórico Valor (R$) Saido 1 Rs; 
01/1212019 - SALDO ANTERIOR 0,00 

02/12/2019 102413 ARR DH CB 127,94C 127,94C 

02/12/2019 102413 DEB TARIFA 37,50D 90,44C 

02/12/2019 990001 APLAUTOM 90,44D 0,00 

03/12/2019 102413 ARR OH CB 413,44C 413,44C 

03/12/2019 102413 DEB TARIFA 25,OOD 388,44C 

03112/2019 990001 APL AUTOM 388,440 0,00 

04/12/2019 102413 ARR D}-1 CB 748,51C 748,51C 

04112/2019 102413 DEB TARIFA 75,OOD 673,51C 

04/12/2019 990001 APLAUTOM 673,51D 0,00 

05/12/2019 102413 ARR DH CB 1.321,76C 1.321,76C 

05/12/2019 102413 DEB TARIFA 35,000 1.286,76C 

05/12/2019 990001 APL AUTOM 1.286 76D 0,00 

06/12/2019 102413 ARR Dl-1 03 550,77C 550,77C 

06/12/2019 102413 DEB TARIFA 47,50D 503,27C 

06/12/2019 990001 APLAUTOM 503,27D 0,00 

09/12/2019 102413 ARR DH CB 577,75C 577,75C 

09/12/2019 102413 DEB TARIFA 32,500 545,25C 

09/12/2019 990001 APL. AUTOM 545,25D 0,00 

10/12/2019 102413 ARR DH CB 548,10C 548,10C 

10112/2019 102413 DEB TARIFA 15,00D 533,10C 

10/12/2019 990001 APLAUTOM 533,10D 0,00 

11112/2019 102413 ARR DH CB 126,45C 126,45C 

11/12/2019 102413 DEB TARIFA 47,50D 78,95C 

11/12/2019 990001 APL AUTOM 78,95D 0,00 

12/12/2019 102413 ARR DH CB 504,12C 504,12C 

12/12/2019 102413 DEB TARIFA 137,500 366,62C 

12/1212019 990001 APL. AUTOM 366,62D 0,00 

13/12/2019 102413 ARR DH CB 1.974,87C 1.974,87C 

13/12/2019 102413 DEB TARIFA 27,50D 1.947,37C 

13112/2019 990001 APL AuroM 1.947,37D 0,00 

16/12/2019 102413 ARRDHCB 307,18C 307,18C 

16/12/2019 102413 ARR INTER 26,OOC 333,18C 

16/12/2019 102413 DEB TARIFA 1,50D 331,68C 

16/12/2019 102413 DEB TARIFA 52,50D 279,18C 

16/1212019 990001 APLAUTOM 279,180 0,00 

17/1212019 102413 ARR DH CB 815,65C 815,65C 

17/12/2019 102413 DEB TARIFA 17,50D 798,15C 

17112/2019 990001 APL. AUTOM 798,150 0,00 

18/12/2019 102413 ARR DH CB 595,73C 595,73C 

18/12/2019 102413 DEB TARIFA 20,OOD 575,73C 

18/12/2019 990001 APL AUTOM 575,730 0,00 

19/12/2019 102413 ARR DH CB 339,44C 339,44C 

19112/2019 102413 DEB TARIFA 25,OOD 314,44C 

112 
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GovConta Caixa 

19112/2019 990001 APL AUTOM 314,44D 0,00 
20/12/2019 102413 ARR DH CB 1.892,80C 1.892,80C 
20/1212019 102413 ARR INTER 196,OOC 2.088,80C 
20/1212019 102413 DEB TARIFA 1,501D 2.087,30C 
20/12/2019 102413 DEB TARIFA 30,OOD 2.057,30C 

20/12/2019 990001 APL AUTOM 2.057,30D 0,00 
23/12/2019 102413 ARR DH CB 913,19C 913,19C 
23/1212019 102413 DEB TARIFA 40,OOD 873,19C 

23/12/2019 990001 APLAUTOM 873,19D 0,00 

24/12/2019 102413 ARR DH CB 888,24C 888,24C 

24/12/2019 102413 ARR INTER 109,01c 997,25C 

24/12/2019 102413 DEB TARIFA 1,50D 995,75C 

24/12/2019 102413 DEB TARIFA 7,50D 988,25C 

24112/2019 990001 APL AUTOM 988,25D 0,00 

26/12/2019 102413 ARR DH CB 110,25C 110,25C 

26/12/2019 102413 DEB TARIFA 10,OOD 100,25C 

26/12/2019 000000 MANUT CTA 42,OOD 58,25C 

26/1212019 990001 APL AUTOM 58,25D 0,00 

27112/2019 102413 ARR DH CB 149,95C 149,95C 

2711212019 102413 DEB TARIFA 5,00D 144,95C 

27/12/20 19 990001 APL AUTOM 144,95D 0,00 

30/12/2019 102413 ARR DII C13 122,49C 122,49C 

30/1212019 156952 ENVIO TED 80.000,OOD 79.877,51D 

30/12/2019 156952 DOC/TED ELETRONICO 9,50D 79.887,01D 

30112/2019 102413 DEB TARIFA 2,50D 79.889,51D 

30112/2019 727220 RESG AUTOM 79,889,51C 0,00 

31112/2019 - SALDO FINAL 0,00 

FECHAR 



07/01/2020 
	

SIDMF-EXTRATO 

Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

lome da Agência 	 Código 	Operação Ernissão 
EVARZEA ALEGRE, CE 	 4413 	0055 	1 	0710112020 

Fundo 	 ICNPJ do Fundo 	 Inicio das Atividades do Fundo 
CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	 1 00.834.07410001-23 	 0211011995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 29/11/2019 	Cota em: 3111212019 

1 	0.0491 	 0,9805 	II 	0,9805 	 II 	5971724 	II 	5,974659 

Administradora 

!Nome 	 Enderoço 	 CNPJ da Administradora 
JCaixa Econômica Federal 	 BS - Quadra 04 - Lotes 314 - Brasilia!DF 	00.360.30510001-04 

Cliente 

CPFICNPJ 	 Conta Corrente 	 IMõsJAno 	IFolha 

	

DE LAVRAS DA MANGABEIR 	 07.609.62110001 -16 	006.00071021-6 	1 1212019 1 01101 

Resumo da Movimentação 

Histórico Valor em R$ O/de de Cotas 
Saldo Anterior 225.320,24C 37.731,181266 
Aplicações 12.503,15C 2.093,092611 
Resgates 79.889,51 13 13.371,598290 
Rendimento Bruto no Mês 111,80C 
IRRF 0,00 
IOF 0,00 
Taxa de Saída 0,00 
Saldo Bruto' 158.045,68C 26.452,675587 
Resgate Bruto em Trânsito' 0,00 
') Valor sujeito à tributação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico Valor R$ Qtde de Cotas 
02/12 	APLICACAO 90,44C 15,144185 
03112 	APLICACAO 388,44C 65,042077 
04112 	APLICACAO 673,51C 112,771656 
05112 	APLICACAO 1.286,76C 21 5,445916 
06112 	APLICACAO 503,27C 84,261061 
09112 	APLICACAO 545,25C 91,286534 
10112 	APLICACAO 533,10C 89,249301 
11112 	APLICACAO 78,95C 13,217016 
12112 	APLICACAO 366,62C 61,373735 
13112 	APLICACAO 1.947,37C 325,993047 
16112 	APLICACAO 279,18C 46,734486 
17112 	APLICACAO 798,15C 133,607551 
18112 	APLICACAO 575,73C 96,373743 
19112 	APLICACAO 314,44C 52,634565 
20112 	APLICACAO 2.057,30C 344.369171 
23 112 	APLICACAO 873,19C 146,160057 
24 112 	APLICACAO 988,25C 165,417007 
26112 	APLICACAO 58,25C 9,749955 
27112 	APLICACAO 14495C 24,261537 
30112 	RESGATE 79.889,51D 13.371 .598290 

IRRF 0,00 
IOF 0,00 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0,00 

Informações ao Cotista 
Consulte seu ex:rato de fundos exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA, de forma 
prá:ica e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe 
proporciorarr. Fale com seu Gerente para solicitar a inibição do envio mensal do seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e pnstaqeln 
dos extratos, você contribui pd:a preservação do meio-ambiente.'  

Pizado(a) Cotista, coinoareça 4 sua aqência de relacionamento e caddstic ou atualize 
SOL' endereço de e-mail. 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

A C: 	 Endereço para Correspondência: 
0800 726 0101 ICaixa Postal 72624, São Paulo/SP CEP: 01405-001 

Ouvidor/a: 	Endereço Eletrônico: 
0800 725 7474 1 https://wwwl.caixa.gov.br/atendimento/telefones  da caixa.asp 

Acesse o site da CAIXA: www,caixa.qov.br  

https:/Jsidmfextrato.caixa.gov.br/sidmíextrato/Controllerlextrato_extratoFundolnvestimento  



07/01/2020 

• CAIXA 
:: Extrato das Contas Individuais 
Origem do Extrato: 

GovConta CAIXA: 

Conta Referência: 

Nome: 

Período: 

GovConta Caixa 

GOVCONTA CAIXA 

4413600003 

1960/006/00647073-6 

PM L MANGABEIRA 

de: 01/12/2019 até: 31112/2019 

Valor (R$) 

00037 - Não foram realizadas transações no período consultado 

31/12/2019 	- 	SALDO 
	

MEMHi!(t%JR 
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SIDMF-EXTRATO 

Extrato Fundo de Investimento 
Para simples verificação 

Nome da Agência 	 Código 	Operação 	Emissão 
1CO 3  CE 	 1960 	1 	0055 	1 	0710112020 

lFundo 	 ICNPJ do Fundo 	 I!nicio das Atividades do Fundo 
[CAIXA FIC PRATICO RENDA FIXA CURTO 	1 00,834.07410001-23 	1 	 0211011995 

Rentabilidade do Fundo 

No Mês(%) 	No Ano(%) 	Nos Últimos 12 Meses(%) 	Cota em: 2911112019 	Cota em: 3111212019 
1 	0,0491 	II 	0,9805 	II 	0,9805 	 II 	5971724 	II 	5,974659 

Administradora 

Nome 	 jEndereço 	 CNPJ da Administradora 
Caixa Econômica Federal 	 ISBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilía/DF 	00,360.30510001-04 

Cliente 

er07.609.6211/0001-16
PF/CNPJ 	 IConta Corrente 	JMs!An 

L MANGABEIRA 	1 006.00647073-6 	1 12/2 
ssc do Perfil do Investidor 	 bata da Avaliação 

Resumo da Movimentação 

Histórico Valor em R$ Qtdo de Cotas 
Saldo Anterior 212.618, 62C 35.604,228805 
Aplicações 0,00 0,000000 
Resgates 000 0,000000 
Rendimento Bruto no Mês 104,51C 
IRRF 0,00 
IOF 0,00 
Taxa do Saida 0,00 
Saldo Bruto' 212.723 13C 35.604,228805 
Resgate Bruto em Trãnsito 0,00 
(') Valor sujeito à lrloutação, conforme legislação em vigor 

Movimentação Detalhada 

Data 	Histórico 	 Valor R$ 	 Qide de Cotas 

Dados de Tributação 	 Rendimento Base 	 IRRF 

	

0,00 	 0,00 

Informações ao Cotista 
Consulte seu extrato de fundos exclusivamente pelo Internet Bankng CAIXA, de forma 
prática e segura, e beneficie-se de todas as vantagens que os serviços on-line lhe 
proporcionam. Fale com seu Gerente para solicitar a inibição do envio mensal do seu 
extrato pelos Correios. Além de reduzir suas despesas com impressão e postagem 
dos extratos, você contribui para preservação do meio-ambiente! 

Prezado(a) Cotista, compareça à sua agência de relacionamento e cadastre ou atualize 
seu endereço de e-mail. 

Serviço de Atendimento ao Cotista 

SAC: 	 Endereço para Correspondência: 
0800 726 0101 Caixa Postal 72624, São Paulo/SP CEP: 01405-001 

Ouvidor/a: 	Endereço Eletrônico: 
0800 725 7474 https:llwwwl .caixa.gov.br/atendimentoltelefones_da_caixa.asp 

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br  

tps://sicmfextrato.caixa.gov.brlsidmfextrato/Controller/exlratoextratoFundol  nvestimento 
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1Ç1 	
ESTADO DOCEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

- v  - 
) ;Q 	Rua Monsenhor Meceno, 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da Mari9abeira/CE 

CNPJ: 07.609,621/0001-16 - CGF: 06.920.276-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 

Contas de Gestão - IN-UM/CE n.° 03113 
XI - Atos de Nomeação da Comissão de Licitação e do Pregoeiro e Equipe de Apoio 



ç 

E& 	 - Estado 	taIa 

UM LAVRAS 
Rua Monsenhor Meceno, 78— Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da Mangabeira/CE 

Telefone: (88) 3536 1600 	CNPJ: 07.609.62110001-16 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
N2 044/2019, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019 

PUBLICADO EM 2810212019 CONFORME EDITAL DE PUBLICAÇÃO N9 2019.02.28-044 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA, ESTADO DO CEARÁ, Cidadão lldsser 

Alencar Lopes, em pleno exercício do cargo e no uso competente de suas atribuições legais, em 

especial do Art. 62,  XVI e Art. 51 da Lei Federal n2 8.666, de 21 de junho de 1993 e do Art. 32,  IV e 

§ 12 da Lei n2 10520, de 17 de julho de 2002, 

P F Ç  fl 15 \; F 

Art. 12. NOMEAR a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lavras da 

Mangabeira - CE, cujos membros são relacionados a seguir: 

- Membros Titulares: 

a) CICERO GONÇALVES VIANA - CPF: 212.579.063-72 

b) JOÃO LUIZ DE FREITAS SILVA—CPF: 980.823.613-87 

c) CÍCERA PEREIRA CAVALCANTE - CPF: 974.525.483-53 

CASO TENHA 

- Membros Suplentes: 

a) LUCIANA FEITOSA RIBEIRO -  CPF: 004.776.923-89 

§ 12 - A Presidência da Comissão Permanente de Licitação será exercida pelo membro relacionado 

no inciso 1, alínea "a" deste artigo. 

§ 22 - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em suas ausências e impedimentos, 

será substituído pelo membro relacionado no inciso 1, alínea "b" deste artigo. 



Estado do Ceará 
RFITURA ML'N1CAL D. LÀV 91. AS tB A MAAA 

Rua Monsenhor Meceno, 78— Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da Mangabeira/CE 
Telefone: (88) 3536 1600 	CNPJ: 07.609.62110001-16 

Art. 22. Competem aos membros da Comissão Permanente de Licitação, os procedimentos de 

abertura e julgamento de processos Iicitatários em todas as modalidades previstas na Lei Federal 

n2 8.666/93 e na Lei Federal n2 10.520/02, bem como os procedimentos administrativos de 

contratação direta por dispensa ou inexigibilidade de licitação promovida pela Prefeitura 

Municipal. 

Art. 32,  O Presidente da Comissão de Licitação nos procedimentos licitatórios regulados pela Lei n 2  

10.520/02 servirá como Pregoeiro e os demais membros da Comissão atenderão como Equipe de 

Apoio. 

Art. 42,  A investidura dos membros da Comissão nomeada inicia-se na data da publicação da 

presente Portaria e se estende pelo período-de 01 (um) ano. 

Art. 52,  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 21 

de fevereiro de 2019 e revogadas as disposições em contrário. 

PAÇO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA - ESTADO DO CEARÁ 

Em, 28 de Fevereiro de 2019. 

SER  ENCAR LOPES 

Prefeito 	ni, ipal e Lavras da Mangabeira/CE 

/ 



Estado do Ceará 
PPflURA MWtUCPIPAR. ME LAVRAS DUAz MA9(A!gRA 

Rua Monsenhor Meceno, 78- Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da Mangabeira/CE 
Telefone: (88) 3536 1600 	CNPJ: 07.609.62110001-16 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE PREGÃO N2  045/2019 
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2019 

PULC.00 EM 2c/c2/2c1 CONÍOnME EDTAL 02 PU0uCAÇ,O 201.02.28-O45 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGA-BEIRA, ESTADO DO CEARÁ, Cidadão lldsser 

Alencar Lopes, em pleno exercício do cargo e no uso competente de suas atribuições conferidas 

pela LEI ORGÂNICA DO MUN!CIP!O e legislação corre!ata, etc. 

R F Ç  fl 1 

Art. 1.0 - Designar o Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, para atuarem nos trabalhos 
atinentes às licitações na modalidade pregão, tipo presencial, de interesse da Administração 
Pública Municipal de Lavras da Mangabeira - CE, conforme as disposições contidas na Lei 
Federal n.° 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e Lei Federal n 0 10.52012002 de 17 de julho de 2002. 

Art. 2. 0  - A Comissão de Pregões da Administração Municipal de Lavras da Mangabeira - CE, 
será composta de 01 (um) pregoeiro e 02 (dois) membros efetivos. 

Art. 3.° F:cam convocados a compor a Comissão de Pregões da Administração Municipal de 
Lavras da Mangabeira - CE, os seguintes membros: 

- Membros Titulares: 

a) PREGOEIRO 

JOAB BEZERRA DE ALMEIDA — CPF: 009.988.843-24 

b) MEMBRO 

JOJ5 O LUIZ DE FREITAS SILVA—CPF: 980.823.613-87 

c) MEMBRO 

CÍCERA PEREIRA CAVALCANTE - CPF: 974.525.483-33 

CASO TENHA 

- Membros Suplentes: 

a) LUCIANA FEITOSA RIBEIRO -  CPF: 004.776.923-89 

Art. 40 - A Investidura dos membros na Comissão de Pregões da Administração Municipal de 
Lavras da Mangabeira - CE, não excederá a 01 (um) ano podendo haver recondução de 213 (dois 
terços) dos membros e substituição do Pregoeiro. 
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PrJTURA JUIUC PA L: LAVRAS A 	 IÇA 
Rua Monsenhor Meceno, 78 — Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da Mangabeira/CE 

	

Telefone: (88) 3536 1600 	CNPJ: 07.609.62110001-16 

Art. 5.0 - A Comissão de Pregões da Administração Municipal de Lavras da Manqabeira - CE 
procederá seus trabalhos sempre que necessário, seguindo os critérios dispostos na legislação 
vigente que rege a matéria, notadamente a Lei Federal n.° 8.666/93 de 21 de junho de 1993 e a Lei 
Federal n° 10.52012002 de 17 de julho de 2002.. 

Ari. 6° - Nos Pregões para aquisição de bons e/ou contratação de se,%iço-  comuns, compete à 
Comissão Pregões da Administração Municipal de Lavras da Mangabeira - CE: 

o 	adotar providências preliminares ao processo licitatório; 
o elaborar o edital, anexado minuta de contrato quando a natureza do certame assim exigir, 

podendo para tanto requisitar auxílio técnico; 
o comunicar aos órgãos interessados e legais; 
o providenciar a publicidade do ato nos meios disponíveis e a publicação devida, quando for o 

caso; 
o 	expedir editais e prestar esclarecimentos que forem solicitados; 

apreciar a qualificação dos proponentes; 
o receber, abrir e examinar os envelopes contendo os documentos de habilitação e as propostas 

de preços; 
o julgar as propostas; 
o decidir sobre impugnações e recursos de contestação que porventura sejam impetrados; 
o 	emitir parecer circunstanciado, proclamando o resultado final do certame; 

propor o aptcoção de penalidades a l;ctantcs, nas modalidades do advertência e mLta para 
decisão final do Sr. Prefeito Municipal; e 

Art. 7.2  - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 21 de 

fevereiro de 2019 e revogadas as disposições em contrário. 

ANOTE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

PAÇO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA - ESTADO DO CEARÁ 

Em, 28 de fevereiro de 2019. 

Prefeit 

ENCAR LOPES 

Lavras da Mangabeira/CE 



AL 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Rua Monsenhor Meceno, 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - lavras do Mon9abero/CE 

CNPJ: 07.609.621/0001-16 - CGF: 06.920.276-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
XII - Relação das Entidades beneficiadas por Convénio 



ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Ruo Monsenhor Meceno, 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras do Mangabeirc/CE 
CNPJ: 07.609.621/0001-16 - CGF: 06.920.276-1 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribuna' de Contas do Estado do Ceará, em cumprimento ao 

disposto do inciso XII do Artigo 6. 0  da Instrução Normativa n.° 03/13-TCM/CE, que a 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS no exercício financeiro 2019, 

nada tem a registrar no MODELO 11 - RELAÇÃO DAS ENTIDADES BENEFICIADAS POR 

CONVÊNIO. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará 

Em, 31 de dezembro de 2019. 

Contador: 

ASS: 

NOME: Fco. Antoro do 

MAT.: 010648/0 /cRcI 

Tesoureira: 	 O den r 	dor da Despesa: 

\~\MWASS: 

Neto 	NOME: Ma 	 NOME  

MAT.: 0960 	 MAT.: 3697 
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ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Rua Monsenhor Meceno, 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras do Mongabeiro/CE 
CNPJ: 07.609.621/0001-16 - CGF: 06.920.276-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 

Contas de Gestão - IN-TCM ICE n.° 03113 
XIV - Cópia da lei que fixou os subsídios do Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários 



ESTADO DO CEARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Paço Joaquim Leite Teixeira 

Rua Monsenhor Meceno, S/N - Fone fax: 3536-1819 

LEI MUNICIPAL N° 03/2016 

FIXA OS SUBSÍDIOS DO PREFEITO MUNICIPAL, DO VICE- 

PREFEITO E DOS SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DO 

MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA/CEARÁ PARA 

A GESTÃO 201712020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Presidente da Câmara Municipal de Lavras da Mangabeira Estado do ceara. 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo a seguinte Lei, nos termos 

do Art. 170, §4 0  e Art. 172 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Lavras da 

Mangabeira e Art. 103, §6 °  da Lei Orgânica Municipal: 

Artigo 1 °  - Na forma que dispõe a Constituição Federal em seus Artigos 29, VI, 37,Xl e 

XV; e 39,4°, ficam fixados os subsídios dos seguintes agentes políticos do Município 

de Lavras da mangabeira/Ceará, para gestão 2017/2020, 

- Prefeito Municipal fica fixado o valor de R$ 17.000,00 (Dezessete Mil Reais) 

II - Vice- Prefeito Municipal fica fixado subsídio mensal no valor de R$ 12.000,00 (Doze 

Mil Reais) 

O iii - Secretários Municipais fica fixado subsídio mensal no valor de R$ 4.000,00 (Quatro 

Mil Reais) 

Parágrafo Único - Os subsídios dos agentes políticos de que trata esta lei nos termos 

do Artigo 39, §4 0  da Constituição Federal, será pago em parcela única, vedado 

acréscimo de qualquer gratificação, adicional, abono, prêmio, verba de representação, 

ou outra espécie de remuneração. 

Artigo 2° - Em caráter irrevogável, os subsídios de Prefeito e Vice-prefeito somente 

serão pagos em data igual ou posterior do pagamento mensal de todos os servidores 

públicos e agentes políticos municipais, sob pena do Chefe do Poder Executivo 

Municipal incorrer em crime de responsabilidade tipificado nos termos da Lei Penal e 

Lei Orgânica Municipal. 



ào: 

ESTADO DO CEARÁ 

CÂMARA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 
Paço Joaquim Leite Teixeira 

Rua Monsenhor Meceno, S/N - Fone fax: 3536-1819 
Artigo 3 - As despesas decorrentes de execução da presente lei ocorrerão das verbas 

proprias do orçamento anual do Poder Executivo dos exercícios financeiros de 2017 a 

2020. 

Artigo 4° - Esta Lei Municipal entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias, produzindo seus efeitos jurídicos e financeiros a partir de 1° de 

Janeiro de 2017. 

Paço do Poder Legislativo Municipal de Lavras da Mangabeira/Ceará - 29 de Setembro 

de 2016. 

VICENTE- LLANDR DA SILVA 

PRESIDENTE DA CÂMARA MOi'(iCIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA/CE 

5-E 



ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Rua Monsenhor Meceno, 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras da Martgabeira/CE 

CNPJ: 07.609.621/0001-16 - CGF: 06.920.276-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
XVI - Demonstrativos de Receitas e Despesas 



(1) 

z 

z 

w 
o 

LU< 

(9(1) 

w 

>o 

-F-
uJ w 
oc 
-Jo 

(1) 

z 

< a:  
a: D 

- 
(-3 

LL 
uJ 	(13 

o ai 

1 

n4e, 

co 
'co 
c 
a) 
E co o' 
o 
co 

a) 
o 
a) 

co 
'0 
O 

1- 

Oco 
. : 

co .  
.9 ai 

E 
("(a 
(Tio' 

Mue 

+ + + + + + + + + '-! 	+ + 	+ + + '-- 	 «- .L 	 + 
LO (00) LO U) LO - 	 o o 	 ,00 	 O O CN COCO CO i' 
O LO C'4 O 0 O C"J O) CO cq 	«3 «3 	"i' '' 't 

	

(5 (5 (5 (5 	(5 '' 	 LO (5 (5 (5 O O ' "t 't O O O (O LO (O  

do 
LO (D ( 	 0) 0) 0) 	 LO 	 «3 (1) 

	

O 	 0)0) 

LO (O 0) LO LO LO '3' 't «3 = 	O O N- 	 - O O (O LO LO O O CO (N ("4 ("4 LO (O 0) 
0(0 ("400 0C'40) CO- 	«3 «3C'4 	 O O COCO COO 0-CO 
LO - r- CO (5 CO 0) - LO LO 	R r- 	CO (5 CO d d LO (5 (5 d 0 0) 	«3 «3 LO LO 1'- ("4 LO O CO CO CO - CO "J' 	 LO LO LO LO LO LO 	 CO CO CO 	 O «3 «3 «3 N- N. CO 
(DC'4L0('ç'4C'4C"4COCOO 	mC")NCOCOCO 	 COCOCO 	 (OCDC')C"4CN 
ci 0) O ui LO LO LO 'Tt LO 0) 	O O CO CO CO CO 	 0) 0) 0) 	 N- LO LO LO 

	

C"J O 't '3' "t LO N. «3 «3 	CO CO ("4 - - 	 N- 	 N- N- (N 
0) N- LO N- N- r- N- 	 LO LO C'J ("4 ("4 ('4 
LO ("4 ("4 
('.3 

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 
0000000000 000000000000 00000000 

o ddO d ddddo o ddddo 00000000 

o) 
o 
(N 
(4 

C") 

(13 
o) 

o 

o 

o 

o 
-o 
o 

o- 

0. 

o' 

a) 
a) 

rgw 

'a) 
(Ti 

o2 

ÀS 

CTi .0 o' 
(a 

. 	a) 
Qa) 

a) o  

o .0 
a E o. 

cO 

4',: 

co 
c 
0) 

'co 
a- 

E 
a) 
o2 
(a .0 o' co 
'0 co o 
a)0 

co 
o 'co 

'(a 
a) 

a)E 
'-co 

LO NNO O 

O o(o r- C'4 

LO ('.3 ("3 
LO 

O O O O O O O O O O 
0 00000 
O O O O O O O O O O 
O O O 0 O O O O O O 
LO000000000 

O LO O O O LO ("3 ("3 O 
CO ('4 LO 000 LO LO LO 
14' LO ('.3 LO LO LO N- 

("3 

LO LO LO LO LO LO O O O O O 0 O N- 14' "4' "4' ("3 ('.3 
LO LO LO LO LO LO O O O O O O O LO CO CO CO CO CO O 
"4' "4' = -- '- O O O O O O O LO 0) 0) 0) LO LO LO 

O - 	 0) () 0) 	 N- LO LO LO -  - O 
LO LO ('4 ('.3 ('.3 ("3 	 CO CO CO 	 ("4 "4' 	' "4' CO CO N- 

LO 
r- r'- 

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 
O O O O O O O O 0 O O O O O O O c o o o 
0000 ddddo 00 ddddo o 
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 
000 00000 O O 00 00 00 O O O 
('4 ('4 O O LO LO LO LO O O O LO LO O LO LO LO O O O 
00 LO LO LO LO 	 000 	 ("3 = 	= --" 
r- r- cm 	 c'4 ("4 ("4 	 ('4 	 ("4 ( 14 

U) 
a) 
> 
'O 
E 
a) 
.0 
O 
('3 
TI) 
cO 
a) 

TI) 
O 

. . 

.9- a 

(O 
o 

• Q a) 
U) Ln 
O (Ti a) 

o 
o 

- 

.0 

2 
Li. 

• 

O O 

LL Li. Li. 
cocoOW:> 

(O - .2 
- 

io 
.2' 0 

o O) a) TI) 
a) 
0 O 

.0 '(O UJ C im 
TI) o' '0 

•tE 
o '0 '0 '0 0. E 
O 

TI) (3 
C 
a) a) o 

(Ti
Q 

(1) 

° 
o- 

0. 
O 
o 

O 
(1) 

.0 
O 

£3 
0W 

TI) 
co 
O 

O O 
cn u U) TI) TI) TI) TI) 

(a 	O O O O O O O O O •9 

a) 	o 
o 

o o o o o o o o. 
CL 0. 0. 0. 0. 0. 0. 0. 0.- 

O O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O O 
OOpOOQQO• O• Q 
O O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O O 
o oo o 000 o 00 

o o o o o - o o - lçt 
doddic'id---'- 
O• OQOO• OO• O• O• O 

O O 
O 

0. 

	

c 	O 
c 

o 

	

a- 	 - 	 - 

W 
o 

o - - £3 .0 	 a- 	 0. 
a- o o E E ' 	 c 
a) .. 	< < (" 	'° 	0.  
DU- LL o o o 	

• 
(O 

'0 - 	- 	coco 	 ai 	a- 	Eco 	 2 

. 	' 	(Ot 	a) 	a) 	a) 	
c:•9 .2 	•- .co 2 a) 

€ 00  o o 	 o o 	0 = 	c 

•o 5 6 ci 	(» o. O' o. (1) 	) • 	E E TI) 

	

'co 'co 	 . 	• 	 c 	(a -- .2 	ai 
O 	TI) 	TI) 	o 
E o 	 o. 

W co TI) 	o o c -o(j .0 
o E 	O O 	 o 	'cO 	o O O O o 
j5 a) 	00 	'j -as  •2'.2'a- 	 0 

ri) 	(OU) 	 ' 	' 	
D 	0. 

co co co co co co co co co-' - 	- 	 o X 	3< X 3< 3< 3< 3< 	>< 	x  
co 	(a 	(a 	(a 	(a 	(a 	(a 	(a 	(a 	O 	O 	Ti) 	3< 	 (a 

--I-F-F-- H00 WOO> 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 
000ddod000d00000d000 
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 
0000000000000000000 O  
o o o o = o o o o d o o o o 
O OOO O'OO"0"OOO'0°"' 
('4 ("4 O O - - ' ' O - - O O O O 0) 0) O O O 
0000000000000000)0 000 
CO COO 	 ('4 ('4 ('40000000- 

('4 ("4 04 ('4 ("4 ('4 ('4 ('4 ("4 «3 ("3 O 	- 	- 	- ('4 ("4 ('4 



1 

	

'- 	 Q 
(i.) 

O) 

	

o 	N. Q o o o o o o o o u, r- r- co N 	 co o o co 	 co co co r- co o 'o 
QQQQQOQQQQt LOO() 	 000coc000cr- oN 

- m 	c0000000000r---c)d(5 R 

	

CD 	o O ao 	O O O O 	 LO LO () 	O 	(0 LO 	 O 	 co co (O N- C') C) C r, oocococooc(Dc' 
E 	 ('4 c') c) ('4 O O 	O 	 (') co co co co co 	o uo c' 

CO 	 co co co LO LO r- 	c)  
N 	 co o o c) 'j 	('4 N- N- N- O co 

cococo'i- 
0 

. 	. 
a) 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
000000 	 c0000coo o 0000000000000 
O OO O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 

CO2 
,0-0  
o E CS 

a) 
cO 

('4000000000 M O) O) - (O 	O 000 	 ('4 (O (O O 
E 	CO O O O C) O O O O O N- O O (O O (O O O O O (q co co (O co co O ('4 C') O 
0) 	O)000000000LC)cocoO)C')(O 6 dddo6Rrr-c'.i- o 

O O 	 co co o 	 = CM N 	O co co 
ccocoor-. 	 OO )LOLO 

o' c 	 O) (.6 co co co o 	 O) co co ('4 ('4 r-4* co ( 
(O 	 ('4 ('4 ('4 N. O 1'- 	 N- co co O O O N- ('4 

C')O)O)LOLOQ 
LO 

Q)O 

C) o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o O O O 
00000 o 0000 o coc o o 0000 0000qoO 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o O 
OO O O O O O O O O O O O O O 	 O O O O 	 O O O O O O O 

o -M
,COOOOOOOOOOO 	OOQO 	 0000 	 0000000 
U) c O LO LO N- O O O 1-  N- r-. co 00,a) 	C6 	o 	 C LO LO o 	 ( (N ('4 O O ('4 O 

O) 	 O O 	 O 	 O) O) (O O O 
(N('400 

CO 	 O) o o o O 	 co co (0 LO 
('4 	('4 	('4 	('4 	('4 

o 

o 

	

2- o 	O 	 CO 

	

o 	 9 

g 

2 1 	 1 

:9 	 — o 	 LU 

	

Z Z 	c 	 CO 	 0 	 oo CO 
.2- 	 - 	_j 	j 	 0) uÇ 	 .2 

E 	z 	 c 	 c 	 o 
t 	CO 	 c 	 O U) 	O 	o 	 c 

	

a..2 	:- 	oo a- 	 _CO 	 O 

	

-' 	o  

	

W 	CO CO o 	 a) W 
(/) 	 . 	.S 	. 	 C  

o 5 
O 	Q 	 (1) (3) a) 	 CO 	 O O J 	CO LL 

CO 	O (D (D 	 2 E 	o o 	o 	o LI) LI) 	 0 O 	 o' 
>Ck 	 j 	0 	 L1J 	Ot) 	D 	0) - 	OcO 	 0-c 

	

<< 	- 	.9 	u LJJCO 	000 

	

- 1- 	 •c 	O O O 	 (O 	 ' ' 	O 	2 2  

	

UJ W 	 CL 	 OCOCO 	CO 	 OCO 

°: 

	

j O 	 000 	 . 	 tt t 	 O c: c: 
w 0)0)0) 	 ) 	COCOCO 	CO 

ci 	(1) 	 O O 	 0 
	

CO CO 	CO 	D 0 	•c • 	. 	, 
- 	 LI) 

 E E 	 O O CO I) 0) 	CL) 	- - D D 0 CO 	CO Q 	c 
o 	 c 	 O - 	iCO «O 	- 	 D 	O 	• 	 (O 
- - 	 .o 	 cc 	 O O CO COCO W W () ' 
Z 	- 	- 	 a. 	 - 	 a 

	

O 	 cu u) 	 '0-o-o o 

	

a) 	 —ULL555 (O(O CO———° 

	

(O 	 CO CI) < 	 c c c 'CO  a) (1) 	a) 	(1) c c 	CO CO CO c c 
t 	

'CO 	(3) 	CI) 	a) 	0) 
- 	 t9t_ 	'a) a  

-' 	 a) 	 (1) 	CI) 	CI) (/) (1) 	(1) 	'- 	'- 	'- 	CO 	CO 	CO.000COCO  
c 	. 	.9 O O O a- a-c 0) 	CI) 	CI) 	2-a-o.a- 	9- 	CI) 	(1) 	CI) 	,- •2a- a- a- a- 

._ . 	o o o  
W 	 E E E 	 cc 	 c 	 c ct.9.9.9.9 

CI) CI) CI) CD Cl) Cl) (1) 	 9 9 9 CO O o0)OcO 9 9 	 9 9 CO o o o o 

w - 	 OOcococoOOO-H-a-000a-0HHOOOHF- a-0 00 0 

	

(O 	 o o o o 
O O O O O O O O O O 0 O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O O O O O o o o o o o o o o o o o o o o o o 

CO°000000000000000 d ddddddddd0000 O ._ 	 O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 
O' -CO c' O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 
CO o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o O O O O O O O 
o,.o,00d,_dd,:ddoo -'-'-'-o,-,- oddo'-'-'-- 

LEc . O 000 '-00 0000 ('4 () '(t tO0 O) O -000 .• ('4 C) 

& li 	 '- 	-dddO)O)O0 
0 O O O O) O) O 0 O O O O O O O O 	O) O) O O O O O O O 

- 	- o o o o o o o o o o o co co Cd co co co co co co co co o co co co co co co 
'-J 	(-.1 O) O) O 	 O) O) O) O 	 ('4 ('-4 ('4 0'4 ('4 ('-1 ('-4 

LO 

('4 

CO 
c 
O) 

-CO 
a- 



C) 	 -  ; 	--T 
-. 	 1 	 + + + + + -f 

— 	co 	o o o o o o o ç'j c.-j N ei oo o o o o o c c - 	CN C) CM 	o. 	o o o o o o o c - — - o o c o o c c — - 	 o O O O O (D (O (O 
-r-- 	 O LO i) 11) UD O O (O C\!('4 ('4 O O N- O O N- N- N N- O C) C'J 't 	 O O) O) O)

cm 	rj r.4 c> 

cv-) 

à 

o 0  0 o o o o o (O co co co o o -'zt o o 	Içr -j- 'i -  '- - o) çj  o o o o c cm 
: 

-. 
 

(D 	O O O O O O O N N- N- N- O O c) O O () C) (O (O cO - N- (O O C CD O (O (O (O 
CD 	o O 	 c) co co co 	 (O 	 (O (O CX) CO - - LO O) O O O O O) O) O) 
- 	«u . 	 CN 	 (N cm N N O) (O r- (O N c'j NN -- -'t 
-. 	°'E 	 (O 	 N- 	 N-N-cxDcd 

CD 	 LO 	 (',J 	 (•.4 c•4 ('4 ÇJ 	('.J 	() Lo) Lfl LO LO 	Q a 	cO 
-- 

o 
o 

-o 	aO 

' 	* a) 
o_ 	 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

o o 000 0000 o o 
-1) O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O Q O O Q O O O O O O 

o 
E o. 

CD o o o o o o c' o o o o o (0 o o (D CO r- r- 	o o o o o o o o o 
E 
C) 	o o o o o o o r- o o o o o - o o - - (O (O cO CO O O O O O O O O O 

o 	 N- 	 LO 	 0 LO (N (N — O 
'-: '-: 	 -: '— ° 

o  E 	 o 	 N 	 N- N- C) C) 	CN 

p-- 	

c, 	 c) C) 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
o o o o o o o o o o o o o ooc000000000000000 

. O_ d d c; 6 d d 6 d 6 6 c cS o o o o ci o o o o o o o o o o o o o 
-- o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 	 o 	o o  
_o(0)L()(O. 0000. o. 00. QQo. o. o. o. qQo. o o ..'-: 

(l) 	O CO CO CO CO 00 (O (6 (O LO LO LO LO LO 0000000 — 	 000 

	

N- N- C- N- = - 0 	 Ict — - () c') LO LO N N- 	(O 	 N- 00 
CO LO LO LO LO 	 - 	 (N 	 - 

CO 	 O) 

o 

LL 
EE 

I4iI1I 	 1   

	

a 	•- 	
LL 

O 
W 	o 	 Q) 	 — 	. 	Q 	 (O 	 (O - 

	

(1) Q 	 o-0QQ 	a 	. 	 O 	 (O 
a) 	cow OU) (O 	 .2 o o 	 2 	 ci> 

W.Q.Q 	 :_ 
ci o-- 	 -- -- o o E 	 O 	 — CI) 

	

0 	 - 

° 	.2 ci)ci) 	 (O !.2 

	

ww 	- 	,w oo 3 	 wW(O 	 E 

	

>(OU)OO) 	 -
ci._I O 	 o 	o 	 - 	_- 	 a> 	• 	a 	 a) (O 

(O 	 w 

a. a) -.-Tj3 O OO5)5)IE1Q 	 :- o 	 a a) a) 	00 O;. 

Z 

	

O O a) oa) a) O 	a> a> 	 0 	 a) 0040 U)O 	 U) ci) 	 j' 	o. 	0 ci) o o 	- CI) a) a) 	O O O a) 	 (OU) (O (O (O COO .2 	 o o 	N 	— 	o ( 	CO CO a) CO (O (O (O 

-1- 	 ci) 	. 	. 	. 	.S 	. 	. 	.— 	. 	. . 	O 	O 	ci) 	ci) 	E 	O 	a> 	 a> 	. 	. C O) O 	O O 	O 	) 	E 	> 	> 	0 	a> 	a> U) 	° 	 o - 	- 	- 	o o 	o
10D 	 CI> 	 3, 

L3, 	 - 	-
- 	 CO

a) 	 (O 	 ' 	ci) 	(O 	(O 	ci> 	.! 	. 	 (O 	(O 	(O 	(O 	' 	' 	' 	' 	' 
. 	 . 	. 	 . 	. 	. 

	

LL O 
	 O O O O O O 	 O O 	a) 	a) 	 a) 2 2 2 2 

	

w - 	 0 	 OOOOOO<<< <-F--F-- 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o O O O O O O O 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 

0 dddddooddddddddddddddooddd00000 
CD o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 

C>,0 O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 

2 	000 	O  
0000 	 C'JOOOO- OOO 

o o o o (N ('-.1 O O O O 	- r- N- O O O) O O) O O) O) O) O) O O O O O O O O 
fJJj 	 O O O O o o o o o o o O O O O) O O) O O) O) O) O) O O O O O O O O 

kDJ - 	CO O CO CO CO O O O O O O O O O - 	(N C'J O O O O O O O O CO CO O O CO 
r14 CO CO CO CO 1-. r-  o 	 C,4N C-4 N N o) O) O) O) O) O O 	— — O 
N. N- C- N- N- t-  N- O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O) O N('-1 C- cm 

(N (N (N (N (N CN 

LO 

CO 

O 

0) 
-O 
O- 

O 

-O 

a) 
E 
O 
O,  
o 
o 
'O 
(J- 
O 
a) >( 

LLJ 
o 
D 
O 
-O 

o 
1-
(l) 
w 
(9 
o 
E 
a) 
(O 

(1) 



o) 	-& + + 	- 	L- L- L- _ 	L- -- 	.L- 	+ 	+ 	+ + + '- 	 ~ 	'-'.-- 
o 	 o o o o o o o o o o o a CM , 
CM c o o o o o o N C\{ 	 r- r- Lo 	u, ('j 

S o  
N 	Q_ g - 	 o o o o 	o o o c 

	

co 	o 	:.çjçç(D 

_ 	 o o r- o 
— o o o o - -- c c 	c' d d 	, 	• . - 	c 	CN ('J 
çY) 	 co co 	N N O) O) O) C) C) CO) C) 	LO 	 N - 00 M (o (O 	 'J ("1 (N (O (O (O (O cO c 	 CN ('3 	' 	a) a) 
a) 	.õ 
o 	 CN ('4 O O O O O O O OO O O O) cm N- O 	- cO O c) F- 	 c) N- - co o o o o o o o c'i 	 r-- r- o o 	co - o 	 r- 	c 

ç 
cD 	o 2 ° G) 	 (o (D (O (O 	•çt 	O) 	('4 C) (O (\J 	Ø 	 Lo 'çJ- 	 c) c) c) c, ('Si O 	- 	- a 	o 	- 	c 	-  

CD 	
flNN 	 (-i CIS 

o o o
cl~  OO 	

1 	 a) 
03 co 	 o 	 o to 	 LO - c 	 r- 	, 	 C) 	- (O N- 1'- 	 co co co co 	co 	 O) co - 	o 	N o  

o 	- 
: 	< 

a) 
o_ o  a o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 	o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 	o o o o o 

a) ddddddddddddddd d d dddd 
eu 

fl l e
u E 

(>a) 

cO 	 cO 
cl: 

O O O O O O O O O (O (O (O (O O O O O (O 	CO N- O 	 O Lo O N- O 
E 	°°°Q°°°°°--'-'-(°(O O O LCNCO LO 

a) 	O O O O O O O O O 04 ('4 ('4 ('4 (O (O 	O 	O 	1.0 O ('4 C'J CO  E 
o2 	 U') LO 	 CO (O 	 N. 	O 	U') N- 

4 ('4 C 	('4 r- r- 	 ' (D LO c '- a) 

('4 ('4 ('4 (N 	 04) 	t 	LO 

	

O) 	eu E 	CM 
'O 	 LO LO LO LO LO LO 	 1 	 1 	 Q 

1 	
U) 	Da) 

O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 

. c d d d d d 6 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 6 
o ' 	 O O O O O O O O O O O O O O O O O O 

O O O O O O 	 O O O O (O O (O O 	O O 	(O 
dddddd----ddddC')d 	c 	 c 
o o r-  r- r- N- O) O) O) r- r- N- r- o o 	1 	 (0 CD (O 	N- 

a)E 	 ('4 ('4 ('4 	 00 	 CD  
O)O)O)LOLOLOLO 	 LO 

o 

O 
lo o,  co 	 2 

o,   
Z  

o 	
Co 	 -  

'O 	 . 	 .2- 
z 	 .. 	 o 	 o c 	 O 	O 	 a) LL  w 	 - 	a- 
uJ 0  

co 	 11) 
° O 

O 	 LI) 	LI) 	 (1) 	 — 	o- o- o 

	

u. 	g 
'O 	• 	. 

w < 	
Da) a) 	 0 	 2 	 co 

CD 	 co 	 co 	 o 	W(/)cl: <i: F- 	 W 2 	 'O 	o 
(o 	 c 	o. 	 > L oco 	: 

Z 	E 	
E 	'O 	E j 	'OOa- 	E 

	

o 	o 	co 	o o o 	(O o o. 	 co 
'O3 a) 	--'.-- 	 - 'O 	O 	 OO'O

eu 

o 	' 	E. 'O(/) Q 	 O 	c a) 	a) 	c 	a) (1) a) 
coco'2 	 I)t 

(1) 	 CO 	a) 	 CO 	 CO 	(O 	CO 
00 	 EEco 	1 	(1)  

a)2 	 CO 	 CO 
W 	 o a) 	'O 'O 	 co 	co 	c 	c co co co 

> 	 a) co 	'O (1) 
o'O '-u 	cog 	 a) 	° 	a)a)a)a) 

E w w ww ww w 
-13 	OOOO O 0000 

zzzo.z z z 	z 	'O 	(1) 
LU W 	' 	 O'G) 	 a)DO 	 .2 
oc 	CO> 

o 	
'O a)O'O 	 a- 	 LL'LLLL.LL 	I.L 	LLLLLLLL 

O 	 O c O 0a-° O O O O O LI) 	co 	LI)' 	O 
4: 	 .2 O 	O 	O _ CO (O 	

'O (O 	 CO 
o 	o o_o - o - o o o o C/) a) 'O 	 o. o. 	 1(0 	CO 1(0 CO CO o-  Co 	1(0 	'(0 	(O 	 CO 

> 'O o. o M o, 	o,   co ccoocoo co co co co O 	 conc000 	 ') 	CO — 4-' 	 QcOWUJ( 	
a) a) 'O Z 	 Oococo 	0a) 	 COoc-O O a)  c:  -0 

a)la) O 'O 'O 	Q) 	co co 2 a) 	 'O wcococo . 	 a. 	o 
.2 co.2.2.2 co 	 o2o2 COOCO'- cOO)CO (OCO co 

-4- 	 O c O O O c 	c c c 	O c» a) to (o o- co o- o- coo. 	o.COo. o. o. o. 
1) 	 la) 	la) IQ) a) 	 a) 	o a) o o .2  o 	o ° o o o o 	 u. _ 	CO 

co co co co 'o 'o «o 'o 1(0 (0 o.  '(O 	1(0 Z «O 'CO 'CO 'CO 	 w
U)co U) U) 	U) 	o, (> ,3  o' o o, . o, o, o, o, 	 .2 € 

D D .- D DOD D c '- c c c 	 E E 	o o 'O 'O 'O c  'O 	'O 	'O 'O 'O 'O 	 .2 c 	 a- -LL 

LL 	 2 	2 CO  2 	 a) a) 	a) (D a) a) a)Da)a)a)Ja)  a) 	a) 	a) 	 co O 

w CO 	 O 1-  I 1- 000 000000 00 - 0I0 000 	 (O --  W
iA 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o .2 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o ( 

	

4 	O 

oco000000000000000 0 0 0000 'C ml  
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O G) o, 

' 3. «o L  
O O O O O O O O O O O O O O 

	

E O©00 	 E 	2 000000 00 0 00('4U') O 	C - 	-'4C') 
d- odd-  dd-  doodd- - (O o- --- 	 000000 

II 	 O O) O O O O) O O 	O O O O O O O O O O O O 	 co w 	O O O II 	 co 	00000 li 	 000000000000000CO CO CO COCOCOCO 	 .2 	000000 
eu o, - - O O - '- O O O O O O O '- - 	'- 	- 	('4 ('4 CN ('4 co o 

	- '- CO r- LO 

	

00Q0000(OQ00000N-r--N N- 	r- 	-r--- N-N- 	 OOOO 
('4 ('4 ('4 ('4 O O) O) O O 	 O O O O O 

"t - 	O) O) O) O LO LO LO LO LO 	LO 	LO 	LO LO LO LO O 	 O O O O O 
('4 ('4 ('4 ("4 ('4 ('.1 ('4 ('-4 ('4 O) O) O) O) O) O) 	O) 	O) 	O) O) O) O) 	1- 

LO 

co 
c 
O) 
-Co 
a- 



cci 

o) 

a- 

O 
a) 

O 
(1) 
a) 
1- 

13 

z o  

(1) '- 
r' O 

- c 

zo 

O) 

o 

c\J 

a) 
O) 

O co.- çj  o.- It) C4 
r- 

-. '(L) 
— O co co 04 

.-da<Çc5c'i 
N. 'r co 

.j 
o ~ 

O) 
('.4 

(N (N (O 1'-. 
co 

1'- 
. 

('4 CO 

O 
1) 

DO 
O 

.2 

0 0 0 0 0 O O 
000000 O 

çu 
dddc c o ' d 

o .0 
'o E 

.-0 
cOCOOO-  

("4 .'- O 
It) 

O 
O 

E O ("4 ("4 co 
O)c6d.-6 

('4 CO 
O) 
O co °'- 'i ' 

.' . 0'0 

Da) I) 

(1) 

z 

z 

w 
o 

z 

LLJ 

o w 
ci) 

11) 

cci 
D 

> o 

-F-- 
w UJ 

4 0 

(1) -J 

z 
LL(/) 

zo LL  cw< 

coZzO 
.w Q cc 

Li. c: W (1) O < 
o 

w wOwoo 
('3 a) 

E 
cci 
e' o 

o' 

('4 (O )< 
(1) w co 

o o o co o co co o co o W 
O 

•*I44 
(ci 
5 

('4 o LO .-oo O O • 
o 

- 

0 O O 
0004-' 

O O O O 
1- 1- 



(o 
'Co 

a) 
E 
co 
U,  
O 
O 
Co 
o' 
o 
a) x 
uJ 
o 

'o 
'O 

O 
1-
(1) 
w 
o 
co 
E 
a) 
co 

(1) 

co O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

o 
O 

e 
O 

6 6 6 6 6 6 6 e 
0(0 
) D) 

0) 

CD O O O O O O O E O O o o o o o 
O 
o 

- c'J a) 6 6 6 6 6 6 6 6 

(0 
co co2 

0) E o o o o o o o o 
o 0 a) 

N 
c 
O 

c 
O 

o 
O 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
6 

o 
6 

N 

C) — 
(') 
a) 

o o 

o 
E 

O 
o 
o 

O 
o 
6 

O 
o 
6 

O 
o 
6 

O 
o 
6 

O 
o 
o' 

O 
o 
o' 

O 
o 
6 

-o 
.2 -» 
1. 
' 

o 
C-  -O 

C) o o o 
CD 
O O O O 

O 
O CD O 

O  O 
a) 

6 6 6 6 6 6 6 
S 
o 

(/) 
a) 
o 

0 
O 
q 
6 

O 

6 

O O 

6 

O 
q 
6 

O 
O 
6 

O 
O 
6 

O 
ci 

0 i g' 
O o 
cli 

(/)0 
o 

co 
O 
CD 
6 

O 
O 
6 

O 
O 
o' 

O 
O 
o' 

O 
O 
o' 

O 
O 
o' 

O 
O 
6 

O 

o 

(1) 
< 2 co 
(2» 0.. 
Z E uJ 

" L) O O O O O O O O > 
z co o 

6 
o 
o' 

o 
o' 

o 
6 

o 
6 

o 
6 

o 
6 

o 
5LJ 

0) 
w - E w  

o 
a)a) - 

< 
O 

z o 

(1) 
< C) 0 

o 
O 
o 

O o 
O 
o 

O 
o 

O 
o O o 

c/)'5 (> UJ o' o' o' 6 o' o' CD 6W 

< 
o 
O 

o 

z 
r co  O 

H 
u_ 
wUJ 

Z 

o C) 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
— 

< 
<co 5 66 6 666 660 

Z 

W -LU 
o  ci < LL > 1- 

<< O 
<W oW 

>< 
1(0 

 
(1) LU 

< 
-J 1— 

LU 
+ — O O O 

6 
O 
Q 

O 
O 
6 

O 
O 
6 

O 
O 
6 

O 
O 
O 

O 
O 

w - <• 
E<° 

 

o o 
_JW _ O 

O 
<(1) 0 0°Z 

<LU O 
1 < UJ 

co 
<co 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

e 
o < 

ao 

L(0Z 
L) 6 

o 
o 

5 
o 

5 5 
o 

5 
o 

5 
o 

5 
o o —' 

-J (1)  CD 
° 0 0 

CM 
(R 
cm 

UJ 

H 
_uJ U' co 

<a) LIJa)LIJ 
co (0(1)0 CL 
-o O O O O O O O O 

1— 2-, o 
1(0. N.- 

O 
6 

O 
6 

O 
6 

O 
6 

O 
6 

O 
6 

O 
6 

O 
6 

LL 

O) c., 
co'- x 

'0 
"-c) 

o 
° 
O 

o 
° 
O 

o 
° 
CN 

o 
° 
O 

o 
° 
co 

o 
° 
O 

o 
° 
CN 

o 
CD 
C) 

LU co jj 

CL ca ('1 
0 CD 

LL 	j CJ co 
co 

M 
co 

o 
co co 

CN 
co 

(1) 
co co 

2co 
O 
O 

'O 
O 

4£414 

O o o o o o o CD 
o o o o o o o o ('1 

 (1) 
o 

o 
O) o 

 
o 
O) 

o 
O) 

o 
O) C') 

o O) C') 
o 
O) C') O) v O 

O c') c') 1') C') C') v 1- O 

O 	O 
O. 	O O O O 

O 
O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 	O 
O 	O 

O 	O O O O O' C\ O O' O 	6 

cm 

O 	O O O O O O O O 	O O 	O O O LI) CC O O O O 	CI 
o 	o O O ('1 t'- O O O 	O 

c-. 
(R 

C) 
O) co c 

co cá o 
N o 

o co CN 

o 	o o e O Co co o o o 	o C) 	O O e co co - o o o 	o
'  o 	o o 6 6 '  co 6 o'  o' 	o 

r- r'- 
co 
o 

co O) CO CO c') 

O 	O O O O O O O O 	O 
O 	O o o co co o o o o 	o 
O 	O O O CN ' O) O O O 	O 

co 
co 
O) r'. 

O 
co U') co 
N o 

O 
co 
C\J 

C) 	o o o co co o o o 	o 
oo o o c c- o o o 	o 
C) 	o o o co o'i o o o o 	o 

co C) 
o 
O) 

O) O) 
co co r'- co 

o 	o o o o o o o o o 	o 
O 	O O O O O O O O O 	O 
o' 	o' o' 6 o o o o o o 	o 

O O O O 	O O ' O O O O 
O O O O 	 co co o o o o o 
O O O O 	CM 	' O) O O O O 

c'j 	W)c- 
coco 	o 
co 	cá 	co 
r- 	o 	co 

cm O 

o o o o 	 co 	- c'-j o o o o 
O O O 	 N N CO O O O O 
6 o o e 	 co O) c'J o o o o 

co 	o 	r'- 
CO 	0) 
co 	co 	co 

C'.J 

a- 
o 

o o o o 	o o co o o o o 
o o o o ' 

	
o o c' o o o o 

o' o o e 	 o o co o o o o 

O 
z 

W 
O O O O> O O O O O O O 
o o o o o o o o o o o o 
O O O O  O O O O O O O O 

O 
o 

> 
OO O O 1- 	o o 	- o o o o 
o o o 0< 	co co (D o o o CD 
Co 	O 	O 	O 	C' O) 	CD 	O 	O 	O 

CM co 	r'- 

	

H 	co O) O 

	

(1) 	cococo 

z 

O O O O 	O O O O O O O 
O O O 0< O O O O O O O 
O O O O 	 O O O 6 o o o 
o o o o 	 o o 
o o o 01< 	 ° ° ° ° 
co 	co 	co 	 O 	CO 	o 	co 

cm (1) 
W 
o 

O O O O 	O O O O O O O 
O_ O O O 	OO O O O O O 
o o o o 	o o o o'  o'  o 6 
o o o o 	o o o o o o o 
O O O 00 	 0 Q 
co 	co 	co 	co Q 	o 	o 	o 	o 	co 	o 	co 

1- o o 

	

CD 	
O 	C\J 

('.4 
O 

co 	(0 	N- ' 	co 	0) 	o 	CN 	co 
r- 

r-
O 
o 
CD o o o 	 o o o o o o o 

o o o o ("4 	o o o o o o o co 	(-0c 	' 	(D  -' 	O) 	O) 	O) 
O O O 	" 	O O O O O O O 
co 	co 	O) 	' 	o 	0) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 
CO 	CO 	CO 	O 
CO 	CO 	CO 	- O 	Co 	co 	co 	co 	CO 	CO 	CO 

co 
C 
O) 

'co 
a- 



CD 
CD 

O 

o 
o 
O 

co 

('4 

(o 
c 
O) 

- Co 
a- 

CD 
(\J 

(N 

C) 

( 

O) 

C) 
CN 

o 
CD 

o 
0 
o 

a) 
a- 

(1) 

z 

z 

W 

o 

—< 

0W 
(/) 0 

>< 

W 
UJO:: 
00 
-J LU 

Z  a) 
o- 
a) 

< 0  

— a) 
u-I 	o 
U 	c 
uJ 	( 

() o- 

o 

E a) 
'a) 

O) 
co 

E 
(Q) 

a)a) 
o0 
U) a) 
o 

E a) 

(OCo 
o 

O- 

 (a o)  

U) 
O) 
o 

o o 'ca 
'o 

 o 

O' 

c/) 

- 	ca 

E  
Wo) 

N (a0) 
(1) 
a) o- 
(1) 
(D 

(a 

(1) (O 

o  o-  
-O ci) 
<LJJ 

a) 	- 

E 9)  
1. 

(1)() 

a) 
lo 
o,  

<a) 

o 
1(0 
O' O' 

x  
LL 

LL 

O 
U) 

o- 

0)0) 

O 
o 
O 1 

CD 
O 
CD 

O 
CD 
o 

CD 
CD 
O 

CD 
o 
o 

CD 
O 
O 
O 
O 
LI) 

(O 
O) 

C) 
CD 
CO 

CD 
O) 

CO 

CD 
CD 
o 

(o 

-CO 
c 
a) 
E 
(O 
O- 

o 
O 
(a 
O- 

O 
a) 
x 

W 

CD 

-O 
'o 

o 

CO 
W 
o 

(o 
E 
o) 
CI) 

(1) 

O O O D CD o o o o 9) O Cl o o o o o o o 	 O co 
o o o o c o o o o n o cw o o o o o o o C) O co 
o o cÇ o o 6 6 6 o ei 6 Ili 6 o o 6 o o o ci o 

C"J 	 (O 	 ' 	 1"l 
O) 	 O) 	 CO 

1'- 

O 	CD 	CD 	CD 	N- 	O 	CD 	O 	O 	O 	O 	 O 	CD 	O 	O) 	CD 	 O 	9) 	O 	LO 
O O O O 9) O O O O O O C' 	O O) O 9) O (O O (O O 
6 6 6 6 L6 6 6 6 6 6 6 6 6 ' 6 6 o — o N- O l) 
9) 	 (O 	O) (O 	 (O 	 co 	 9) 	 (O 
O 	 O) 	- 	 '- 	 r'- 	 r- 	 O 	 O 	 co 	 o 

9) 	 .- 	 r- 	 '- 	 co 	 O 	 ni 	 co 
co 9) 	 '- 
("1 

O CD O O 	- O O O O O O CO O 9) O lçt O (O O O CD r- 
c o o o 9) O O O O O O LI) O 	- O O O - O - O O 
CO 	CD 	CD 	O 	CD 	O 	O 	CD 	O 	LI) 	O 	O) 	O 	IT 	O 	LI) 	O 	co 	O 	("1 	O 	(O 

CD 	co 	 CJ 	 CJ 	 LI) 	 (O 	 (O 	 cm 
co 	o 	 co 	 o 	 co 	 "t 	 LI) 	 ('.1 	 O 

C"J 	 (O 	 O) 	 CO 	 (O 	 O) '- 	 O 
co 	 U) 	 00   

O CD O CO O CO O O O O) O ' 	O N- O 
O O O O CO O O O O CO O 	 O O) O CO O (O O O) O O 
O O O O LI) O O O O CO Co CO O 	 O co O 	- O O) O 9) 
CO 	 (O 	O 	 co 	 O) 	 co 	 LI) 	 1'-. 	 CO 
C) 	 O) 	 CO 	 CO 	 N. 	 O 	 CO 	 O 	 0) 

CO 	 - 	 co 	 o 	 N- 
CO 	 C'J 

co 	 co 	 - 	 - 	 co 
("l 

O 	O 	O 	O 	CO 	O 	O 	O 	O 	(O 	O 	("1 	CD 	CO 	CD 	CD 	O 	(O 	O 	 O 	II) 
O O O (D O) O O O O (O O ("1 O 	 O N O 	 O (O O LI) 
CO 	O 	CD 	CD 	N. 	O 	O 	O 	O 	co 	c 	(d 	CD 	 O 	"1' 	CD 	co 	o 	cli 	0 	co 

O 	LI) 	 co 	 ('4 	 O' 	 (O 	 II) 
co 	 ('- 	 O) 	 co 	 ' 	 LI) 	 ('1  

CO 	 O 	 CO 	 9) 	 O) 	 ('4  
LI) 	 co 	 co 

co 

CD O O O CO O O O CD N- CD (O CD CD CD '- o co O CO O co 
o o o o (O O O O O (O O ('1 O o o (O O 1'- O O O co 
O CD CD CD CD CD O CD .- O ('4 O O O CD CD N- CD (O CD ('4 

O) 	 lql 	 CO 	 CO 
co 	 o 	u 	 (O 	 co 	 CO 	 CO 	 ('4 

LI) 	 (O 	 LI) 	 O) 	 9) 
('4 	 (O 

CD 
O 
CD 

CD 
O 
O 

CD 
CD 
O 

CD 
CD 
CD 
CD 
CD 
LI) 

O 	O 	CD 	O 	1- 	CD 	CD 	CD 	CD 	CO 	CD 	CO 	CD 	CD 	CD 	co 	O 	- 	O 	N- 	CD 	'O' 
O 0 O O C 	O CD O O (O O 	 CD O) O CO O (O O O) O O 
CD 	O 	O 	CD 	LI) 	O 	CD 	CD 	CD 	co 	6 	c'i 	CD 	e 	CD 	co 	O 	- 	O 	O) 	CD 	1- 
CO 	 (O 	CD 	 co 	 CO 	 r- 	 co 	 LI) 	 (O 
CD 	 co 	'o- 	 CO 	 C- 	 O 	 (O 	 CD 	 'O' 

'o- 	 CO 	 9) 	 '- 	 co 	 cl 	 N- 
CO 	 4 	 '- 	 ('4 	 ('4 

co 	 CO 	 '- 	 0) 
('4 

CD 	CD 	CD 	CD 	co 	o 	CD 	CD 	CD 	CO 	CD 	CD 	CD 	CD 	CD 	CD 	CD 	CD 	CD 	CD 	O 	co 
O 	O 	O 	O 	(O 	O 	O 	O 	O 	CO 	CD 	CD 	CD 	co 	CD 	LI) 	O 	O 	O 	CD 	O 	(O 
(O 	O 	CD 	CD 	lçr 	6 6 5 	o 	CO 	6 	i 	6 'o- 	5 	Li) 	O 	6 	CD 	6 	CD 	co 
CD 	 CD 	CD 	 LO 	 (O 	 N- 	 N- 	 CD 	 ('4 
LI) 	 co 	CO 	 ('4 	 r- 	 CO 	 O 	 O) 

co 	 - 	 CD 	 CO 

('4 

CD O O CD 	O 	O O 	(D O O O CO O O O 	O O 	O) O LI) O LI) 
o o o o o o o o o o O r O O O O O CO 0 N O (o 
o o o o o o o o o o o r- o o o o o co o '- o o (1) 

co 	 LI) 	 O 	 CO 	 1- 
co 	 co 

o 	 co 
CO 	 (1) 

1 
—J 

O O O CD O CD O O O O O O O O O O O O O CD CD O 
O O 0 O O 0 O O 0 O O O 0 O 0 O 0 O 0 O O 
Q o o o o o o o o o o o o o o o O O O O O O 

(1) 

o 
o 

CD o o o o o o o o o o co o o o o o co o o o cq LL 
o o o o o o o o o o o çq  o o o o o CO 0 O O 
5 o 6 5 6 6 o 6 o o o 	 o 	 o co o co o (O O o O 

CO 	 1'- 	 co 	 O) 	 O 

co 	 a) O" 

('4 	 '- 

W 

o 
CD 	CD 	CD 	CD 	CD 	Co 	O 	CD 	CD 	CD 	O 	CD 	CD 	CD 	O 	O 	O 	O 	O 	O 	O 	O 
0 0 O 0 0 O 0 0 O O O O 0 O O 0 0 0 CD O O O 
O O O O O 6 o o 6 o 6 o o o o o o o o o o o 
o o o 	 o o o o 	 o 	 o o o 	 o 	 o 	 o o N 
O O CD• 	 O O O O 	 O 	 O O O 	 O 	 O 	 O O - 
LI) 	O 	LI) 	 LI) 	LI) 	O 	LI) 	 LI) 	 O 	C) 	LI) 	 CD Li) 	 ('4 	Ç'4 	Z 

LI) 	 O 	 co W 
"4 0 

z 

C) o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
o o o o o o o o q o o o o o o o o o o o O s 
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O CD O 
o o o o o o o o o o o o o O O O O O O CD CD O 
C) o o o o o o o o o o o o o o o o o o (D O O o 
O 	O 	LI) 	LI) 	O 	LI) 	LI) 	ci 	LI 	ID 	LI) 	ci 	ci 	ci 	LI) 	O 	O 	O 	LI) 	co 	('4 	OCD 

O 	'- 	'- 	 O 	('1 	'- 	 CO 
(O 

('4 
("J 
("1 
CD 

LI) 	(O 	1'- 	co 	O) 	O 	- 	('-1 	CO 	 LI) 	(O 	N- 	co 	O) 	O 	- 	('4 	CO 	'o 	LI) 
N 	r- 	r- 	c- 	r- 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	co 	O) 

0 
C) 

O 	O 	 O 	O 	 CD 	CD 	 CD 	O 	O O 	O 	 CD 	O 	CD 	CD 	 CD 	CD 	CD 	CD 	 O 	O 	
o 

O O O o o o o o o o o o o o o o o o o o o o ('J 
CO 	'o 	'o 	O 	 CO 	v 	LI) 	(O 	N- 	O) 	- 	N- 	co 	- 	cm 	CO 	- 	('1 	('1 
Nr 	CD 	- 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	 O) 	O) 	O) 	LI) 	LI) 	O) 	- 

O 	O 	CD 	O 	O 	CD 	CD 	CD 	CD 	O 	CD 	CD 	O 	CD 	O 	O 	CD 	CD 	O 	O 	O 	c 
LI) 	LI) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	co 	O) 	O) 
CO 	CO 	CO 	(O 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	 'o 	O 
CO 	(O 	CO 	CO 	CO 	CO 	 CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	 CO 	 CO 	CO 	CO 	 CO 	M 	 CD 



o o o 
o,  o o , 	, 
o o o 

o o o 
o o o 

o, 
	

o' 

CD o o 
o,  o o, 
C) o o 

o o o 

O O O 

O O O 
o,  O, c 
o o O 

co 
O 
O) 

'co 

co 
'(o 
O 
a) 

co 
0' 
O 
o 

'co 
0' 
:3 
o 
a) 3< 
W 
O 
:3 
'o 
'o 

O 
1- 
(1) 
W 
(9 
(O 
E 
C) 
('3 

(1) 

(1) 

z 

z 

uJ 
o 

<(1) 

0W 
(/) 0 

>< 
-J uJ 
wc 
00 
-J W 

Z  a) o- 
('3 

< 0  
('3 

- a) 
LLJ 
LL c 
W (3 
ry 
O_ LO 

o 
o «o 

o 

O O' 

co 

- 	co 

ci 
E  
LUa) 

N 
coa) 
('3 
O) 
ci 
(/3 

O 

co 
a)0 
ci 
03 (0 

(/3(0 

oUJ 

ci 
-O 0) 
<UJ 

E c 
.2co 

C/) a) 

a) 
lO 
0' 
-co 
cE 
<a) 

o 
1(0 
0' O' 

>c:O 
LL 

co 
Uj 

Oc 
CO)  a)G) 

O- 
Co) 
0)a) 

R o 	co 	co 
o 	cÇ 	co c'.J 	C"l 14) 	1/3 

(o 

OO 	(o 	(o o 	O 	N- 	r-. 
o o 

("4 	('1 
("1 

O OO O 
o 	c 	cO 	co 
o 	o 	co 	co 

co 	co - 	' 

O O o o 
o o o o 
o o 

("4 	('4 

o 	o 	icm 
o_ 	o 	co,  
o 	o 	r•- 	r. '11' 

O O 

CD o o o o o o o o o o o o o 
o,  o o o,  o o,  c o o o o o o o 
o o

, 
 o o d o o o o o o o o o 

O o o o o o o o o O O o o o 
o o, o o o o o o o o o o o o 
o' o o' o' o o d o o ci o o o o 

o o o o o o o o o o o o o o 
O Q O O O,  O, O,  O,  O, O, ( 	O O O 
C) o o o o o o o o o o o o o 

o o o o o o o o o o o o o o 
o,  o,  o,  o,  o,  o,  o,  o,  o o o o o o 
C) o o o o o o o o o o Co o o 

o o o o o o o o o o o o O O 
O O O O O O O 

o o o o o o o o o o o O O O 

C) 
('4 
('4 

('.) 
('3 
O) 

o 
('4 

CD 

o 

o 
-o 
o 

a) 
O- 

('3 

(/)c3 
a) C) O_ co 

o 

E 
a) 

'a) 

E 

a)G) 
ciO 
(1) 
a) 
O 

coco 
o 

c,-  - 

'3 a) 

(1) 

O 

('4 	('1 

O 	o 	'4) 	11) 

ci o o o 
CD o 	o 
o o 	o 
o o 	u) 
(O 	-

o 	O 	'4) 	'4) 
o o, 
d o o o 

(o 	'4) 
N- 	1- 
O) 	O) LI) 	'4) 

Ir- 

o 	o 	('4 	('1 
o 	o 	co 	co 

('4 	('4 
N- 	r- 
1') 	('3 

o o Co o 
o c o o 
o' 	o o 

z 

E- 

O o o o O,  O 	O 	LIJ CD o o o 

o 
O 

O O o e 
O,  c o 0< 
o o 

r-E-- 
O) 	03(1) ' - 

CD o o o 
O o c 
O,  O, O O o 

1< 
E- 
(1) 
W 
(9 

o o o o 
O o,  o,  o 
d o o o 
OO O O 
o o o o CD  
O o O '4) Q cc) 	'- 	co 

Q 
C15 
('4 
o 

N- 	co 	O) O) 	O) 	O) 	 cli 

C) 
O 

Q 0  o o o 
C) 	o 	o 	o ('4 

CD o o 

('3 	(.3 	cl) 	1- 	O 

O 	O 
o, 	c 

O 
o 

O 
o 

O 
o 

O 
o 

O 
o 

O 
o 

O 
o 

O 
o 

O 
O 

O 
O 

O 
O O 

O 
O 
O 

O 	O 
O 	O 

O 	O O O O O O O O O O O O O O O 	O 
O 
O 

o 
O 

LI) Mi 
(N ('4 

(1) 

o 
O 	O 
O, 	O,  

O 
O,  

O 
O,  

O 
O 

O 
O 

O 
O,  

O 
O,  

O 
O 

O 
c 

O 
O 

O 
O 

O O O 
0< 

O 
O 

O 	O 
O 	O 

O 	O O O O O O O O O O (D O O O O 	O 

1 
(1) 
o 
(1) 

C) 	o o o o o o o o o o o o o Q o o 	o 
C) 	o o o o o o o o c o O O o O O 	O 
o' 	o o' o' 

, 
 o o' 6 6 o' o o o o o 

o 
° ° 	° 

LU 

W 
O 

O 	O 
o, 	o,  

O 
o,  

O 
o 

O 
o 

O 
o,  

O 
c 

O 
o 

O 
o 

O 
o 

O 
o 

O 
o 

O 
o 

O 
o 

O O O 	O 
O 	O 

o 	o o o'  o' o o o o o o o o o O' o o 	o 
O 0< O 

('4 

o 
-J 

O 	O 
o, 	o 

O 
o,  

O 
o,  

O 
o 

O 
o,  

O 
o,  

O 
O,  

O 
O,  

O 
O 

O O,  O O,  O o o 
o 

O 
o 

O 	O 
c 	o 

O 	O O O O O O O O O O O O o uJ O,  O 	O 

o 
1< 
O' 

O 	O 
O 	O 

Co 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
o 

O 
O 
O 

O 	O 
O 	O 

o 	o o' o' o o o o o o o o o o 
LL 

o o 	o 

o 
E- 
z 
LU 

O 	O O O O O O O O O O O O o Co O 	O 
o, 	o,  o O O,  O,  O,  O O,  O,  O O,  O,  o o 	o 
O 	O o o o o o o o o o o o o o o 	o 
O 	O o 	o o o o 

o 
o 
o 

o o o o o o o o o o o o o o o 
o D 

o 
o 

o 	o 
o 	o 

(o 	O (o (o ('4 (o LI) (o (o ("1 ('4 ('4 ('3 '4) (4) 	(o 
(o 

W 

CD 	o o o o o o o o o o o o o o O 	O 
O 	O O O O O O O O O O O O O O O 	O 
O 	O O O O O O O O O O O O O O O 	O 
O 	O 
C) 	o 

o 
o, 

o 
o 

O 
o 

O 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 

O 
o 

O 
o 

O 
o 

O 
o o 

O 
'' 

O 	O 
° 	O 

(o 	O (o <"4 (o (o ('4 (o (o (o (o ('4 ('4 ('4 <'4 O 
o 

' ( 

Q 

c'J 
CD 

0 
C) 	o o 

cl) 
o o 

(o 
o 

co 
o o  r'- o 

co 
o O) o O ('4 ' 

'-  
cl) (o 

("4 	("4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ('4 ("4 ("4 ("4 ("4 ('4 ( ('1 ('4 	('4 
co 

<o 
o 	o o o o o o o o o o o o o o 	o C) 	o 
O 	'- 

o 
'- 
V o 

O) 

o 
O' O 

o 
'O' 

o O 
(-) 

o 
(o 
cl) 

o 
(4) ('3 

o 
O) ('3 

o 
N' 
'O' 

o ('3 
O) 

o <"4 
(o 

o ('4 
('4 _ 

o 
'O' '- 

o 	o O 	('3 
(-' 	cl) 

O 	O O O O O O O O O O O O < ' O O 	O 
O) 	O) O) O) O) 

('3 
O) 
('3 

O) 
('3 

O) 
('3 

O) 
('3 

O) 
cl) ('3 cl) '(4'  O (') 

 O) 
cl) 	cl) 

cl) 	cl) cl) cl) cl) cl) cl) cl) cl) ('3 ('3 ('3 'O'  1-  O cl) cl) 	cl) 



o o o 	 o e 
o o e 	 o 	

.- 
o o e 	 O e 

o o o o o o o o o o o o o o o o c 
O O O 0 0 O O 0 O 0 O 0 O O O O C 
o 6 o o o o o o o o 6 o o o o o c 

ou 

•00 

a) 
E 
ou 

O 

o,  

o-) 
a) 
x 

LU 

o 

0 
'0 

o 

(1) 
LU 
O 
co 
E 
a) 
co 

0/) 

(L 

(L) O) 
Q 

o 
Q 

E 
a) 

a) 
- 

	

(1) 	O) 
cO 

E 
o 
cm a) 
- 

- o o 

E o 
-o 

	

2 	- 

? 

ao 
(1) 
a) 
o 

o 
o o 

co 

-co 

	

< 	2 o,  
Z EE 

	

< 	LUa) 

	

z 	coas 

	

w 	
o- 
a) a) 

LI 

	

-< 	co. w 

O 
< 

O LLJ 

	

ci ° 	:i 

	

< < 	 , 
<UJ 

>< 

	

< 1- 	+ 
—J LU 
UJ a 
O O 

	

-J UJ 	H 

	

< (/) 	(.0a) 
ri 

a)- 
z 

G) 

	

O 	<a) 

	

L_ a) 	O 
- 4—.- 

LU 

	

LI.. c 	xO 
UJ 	co 

o c 
co u_ 

UJ 

o o o 	o o 	o o o o o o o o o o o o o o o o c 
o.  o o 	 O o 	 o o o o o o o c o o o o o o o o 
o o 6 	 o 6 	 5 ci ci 5 o o o o o o o o o o o o 

o o e 	 o o 	 o o o o o o o o o o o o o o o o 
O O O 	 O 0 	 O C O O O O O O O O O O O O O O 
o o O 	 o 6 	 o o o 6 ci ci 5 o o o 5 o o o o o 

O O O 	 O O 	 O O O O O O O O O O O O O O O O C 
o o o 	 o e 	 o o o o o o c O O O O O O O O O 
o o o 	 o o 	 o o o o o o o o o o o o o o o o c 

O O O 	 O O 	 O O O O O O O O O O O O O O O O C 
o.  O ci 	 O 0 	 0 O o o o o O O O O O O O O 0 O C 
o o o 	 o o 	 o o o o o ci o o o o o o o o o o c 

C) o o 	 o o 	 o o o o o o o o o o o o o o o o c 
o.  o o 	 O o 	 o o o o o o o o o o o o o o o o c 
O O O 	 O O 	 O O O O O O O O O O O O O O O O C 

o 
O 

o 
O 

o 
0 

o 
0 

o 
O 

o 
0 

o 
O 

o 
0 

o 
O 

o 
O 

o 
O 

o 
O 

o 
O 

o 
O 

o 
0 

o 
0 

o 
o 

o 
o 

o 
CD 

o 
C) 

o 	c 
O 	C 

O O O O O o 5 O C') O O O 5 O O O O O O O O 	C 
o 
o u 
O co 

O O 0 O O O O O O O O O O O O O O O O O O 	C 
o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 	c 
o o e o 6 o 5 Co o o o o 5 5 o o o o o o o 	c 

C) o o 	 o o 	 o o o o o o o o o o o o o o o o c 
O O O 	 O o 	 o o O 	 Q O O O O O O O O O O c 
o o 6 O o o (f 	5 O O O O O O O O O O O O O O O C 

	

UJ 	 o 

	

z 	 o 

5 
O O O 	 O O 	 O O O O O O O O O O O O O O O O C 
o o oO o e 	 o o o o o o o o o o o o c o o o c 
o o 6 > o 6 	 5 5 o o o o 5 o o o o o o o o o c 

(1) 
0 

o 

	

> 	 cl: 

O O O r.- 	O O 1— 	o o o o o O O O O O O O O O O O C 
o.  o o 	 o o< O O O O O O O 0 O O O O O O O O C 
o o o LU 	O O 	 O O O O O O O O O O O O O O O O c 

	

O 	 E- 

z 

o o o 	 o o 	 O O O O O O O O O O O O O O O O C 
O O O 	 O 0< O O O O O o o o o o o o o o o o c 
o o 	LI 	o o o o o r- o Co 5 o o o o o o o o o c 
O O O Q 	O O LI 	O O 	 co o o o O O O O O O O O O C 
C) o o 	 o o1< 	o o 	 o o o o o o o o o o o o c 

, 	 o 	o 	. 	à 	ci 	 c.j 	co 	c'j 	ci 	'ri 	co 	4) 	 o 	co 	o 	'( 
'1) 	14) 	 O 	 C) 

C) 

	

C) 	 O 
o o o 	 o o 	 o o o o o o o o o o o o o o o o c 
o o o 	 o 	 o o o o q o o o o o o o o o c o c 
o o o 	 O O 	 O O O O O O O O O O O O O O O O C 
O O O 	 O O 	 O O O O O O O O O O O O O O O O C 
O O O 	 O O 	 O O O O O O O O O O O O O O O O C 
O 	O 	i— o 	o 	e o 	o 	o 	o 	CN 	(N 	LI) 	C'J 	O 	Lo 	LO) 	LO) 	LO) 	LI) 	O 	LI) 	O 	LO 

	

o 	14) 	4) o 	 O 	14) 	 M - 

o 

	

LO 	 (O 

	

C4 	 CJ 

	

o 	 o 
O - 	('4 	Cl) 	 LO) 	(O 	O'- 	co 	O) 	O 	 ('4 	() 	 LO) 	cl 

c\j ('4 	('4 	('4 	('4 	('4 	('1 	('1 	('4 	('4 	C'J 	O-)  
c'4 	'4 	 LO 	 N- 	°' 

	

< (N 	 <O 
- O 

C) o 	 o 	 o o o o o o o o o o o o o o o o c 
O O O (".1 	(D O C') 	o o o o o o o o o o o o (D o o (D c 
co 	O) 	D co 	•D 	ç..j 	- 	 t-' 	c- 	- 	 o 	 co 	co 	O) 	o'- 	J 	O') 
C') 	o') 	- 	 - 	_ 	O 	 O) 	O) 	O 	 O') 	(') 	(') 	O') 	(') 	O') 	Nr 	O) 	O) 	LO 
O O 	' 	O 	' 	O O O O O O O O O O O O O O OO C 
O) 	O) 	-' 	 O) 	41 	 O) 	O) 	O 
O') 	O') 	O 	 c) 	O 
C') 	(') 	- 	O 	C) 	- 	O 	(') 	(') 	O') 	(') 	O') 	O') 	O') 	11) 	O') 	o) 	O') 	O)O')O') 	1') 	1') 

O) 
0O 



co 
(.4 

co 

a) 
(.4 
ei 

Q 
Ilt 
01 
O) 
1 
e) 
CO 
co 
e) 

co 
('4 
e) 
('4 
LO 
CO 
co 

LO 
a) 
C) 
'1 
CD 
co 
O) 
e) 

e) 
a) 

'1 
co 

e) 
co 
co 

e- 
LO 

e) 

co 
co 
e) 
LO 
CO 
ei 

LO 
co 
LO 

CO 
a) 
04 

co 
.4. 
.4. 
e) 
e- 
a) 
(.4 

CD 
W 
a 

co 

.0) 

0) 
E 
co 
o. 

o 
co 

Lii 
co 
0) 
ci 
o-
cl) 
0) 
o 
co 
'o 
o 
> 

co 

(1) 
c 
o 
E 
0) 
0 

(o 
co2 
0.0 
cE 
0)0) 
E 
(o 
O) 
co 
o- 

E 
cl) 
(/)2 
o .0 

E  
cc cl) 

co 
o- 

'0) o 

00 
cc E 

cO 

.0) 
c 
o 
E 
co 
o,  

o 
co 

x 
Lii 
(o 
c 
o 
o 
Co 
'O 
o 

01 
a 

LO 
.4. 
LO 
.4. 
a) 

e) 
co 
CD 
LO 
CO 
e) 
01 

a 
a 
CD 
a 

e-- 
a 
LO 
.4. 

(1) ( 

0) C) 
Q_ 

0 

CD 

	

(N 	E 

cm 

0) 

0) 

(0 

E 
o 
("J 

CD 

E o 

.2 
L 

cr--O 

0) 

U) C) 

(1) 
0) 

0 
01(u 
D 

(1) 

Co 

	

(/) 	.C(O 

	

< 	2 
o,  
Z E  

	

< 	WO) 
z 

o- 

	

U-J 	0) 
0)0) 

L) 
< 1< 

- 	'-L. 	
( 

W Q 

< (I) 
(9 - 

O 

	

< 	co.:; 
0W 
(1) 

	

< < 	00) 

>< 

	

< E— 	+ 
J 

 w  E 
o o 

	

—J UJ 	2F- 

	

< (1) 	cio 
o- 

	

-z 	c 
- 	(1) 	()- 
z 

0) 
0) 

<0) 
c 

E- 	 1 
o
(13 

LL c 
W a 
Q 0) 

o 

(o 

o 	o o o o o a o o o a o a co 	co 
o 	o a c o o a o o r- r- o a cm 	.i 
o 	o o o o o d o o o o a 

LO lo 
co 	co 

LO) LO a) 	O) 
0 O cq 	cm cm 	cm 

cc 	o o o o o o o o r-  - o a o 	a 
CD 	q ° S S o O w o 
o 	o O 0 O O o o LO) 10) o o 01 	01 

0 
o 

O 
o 

O 
o 

a 
a 

01 
- 

01 a) 	O) 
ci 	e 

LO co C') có (0 co e) 	e) 
04 a) 

ao 
O) 
co  

CO 	CO 
co 	00 
e) 	e) 

O 	O O O O O a O O 'c o a 
C, 	CD a o o o a o o o a) o o co 	co 
o 	o o o o o 

O 
a 
e 

o o N- N. '- 
o a ol cli 

e) 	e) 
O O N- I 01 ri 
e) m co co U) 	LO 

N. -. CO 	CO 
LO 	LO 

O 	O O O O O O O O N- 0 O 
o 	o a o o o o o o o o co 	co 
C) 	O O CD 

O 
O 
O 

O 
O 

O 
a 

O o LO) 
01 

LO 
04 

o a a) 	a) 
a 	a 

o o o a 
LO co co co a 	a 

01 a) 
co 

a) 
co 

co 	co 
a) 	O) 
e) 	e) 

C, 	o a o o o a o o lçr -  o a 
o 	o a o o o a o O a) a) O o e) 	e 
CD 	O O O O O a O CD r-. r- O a a) 	a) 

Q 
o 

a 
a r- r- 01 	cc 

e) co co r- 	r- 
N. 1- CO 	CO 

o 	o a o o o a o o o a o a e) 	e) 
o 	o a o o o a o o o a o o U) 	co 
d 	d cÇ o o o o o o o a o 

C) 
a 
a 

co 	co 
LO O 0 1 	N- 
o o a LO 	LO 
LO o a 

e) 	e) 

C) 	o a o o CD a o o N. - o a co 	co 
o 	o a o o o a O CD ,- o o co 	co 
CD 	o a O 

C) 
O 
o 

O 
O 

a 
a 

O O CC) 
e) 

co 
e) 

o a e) 	e) 
LO 	LO 

CD o o a co co co 	co 
LO) co 0) co 01 	04 

01 o 
o 

a 
a 

'0 

o 	o a o o o a o o o a o a 
O 	O a o o o a o o o a o a co 	co 
CD 	o o o o O '  rc o o o a o a (o 	co 

LO) 	LO 
co 	co 

E- co 	co 
ai 	cn 

- E- 
z 

o 	o a o o o a O o o c e) o e co 
o 	o a & O O O O O O O co o a 
O 	O dE- o o o O' 0 o m e o a 

a 
o Z (D co e) 	e) 

e... 	r.- 
O 0) e) a) 	O) 

LO - cm 	cm 
> 

z o 

Q 	o a W o o o a o o o a o a a 	a 

: 
' 

(9 

O 
E- E- z 
z z 0W 

oo a o o o a O o o o a (9 o a c' 	c' 
o 	o a o o o oQ o o o C! z o a 	o 
o 	o O' - o o o O' o o o a - o a 

o o a W O O E- LO 	U) 
) 

UJ 
o 
Ld 

o 
co) 

a 
06 o 

o a 
10) 	LO 

Z cm -Q 
z 

C" 
o 

a) 

_J Lii Lii 
o- 0 O 	O 

W 	o 
a 
a W 

O 
o 

O 
o 

O 
o 

a 
a ' 

o 
o 

o 
o 

n 
co co,.,. 

o 
o 

a 
a 

e) 	e) 
co 	co 

O' - 
O 	O 

o 
O 

O 
O 

O 
O a 

o 
o 

o 
o 

c') 
co 

e) 
co > 

O a a 	a 
LO 	LO 

o 	o 
CO 
°ci° (1) O O CD az o o c' e) 

co 	o N. CD cm w d O 0) e) W e) 	0) 
- ' o ol co co a 04 	ei 

Us W W — 
(9 

C) 	o a O O O a o o o a o a a 	a 
o 	o a o o o a o o o a o a o 	o 
oo O' CD o o O' o o o a o a a 	a 
o 	o 
° 	° 

a 
C> O 

o 
CD 

o 
O 

o 
C) a 

00 
o 
O 

o 
C) 

o 
O 

a 
00 

o 
0 

a 
0 

a 	a 
O 	O 

LO 	LO co 
a) o LO LO O a o o Li) 

o 
LO 

co 
04 

co 
04 

CD o 
o 

a 
a 

r- 	r- 
a 	a 

01 - N. CO 
CD 

co 
C\J C'J O 
CD (D o 

r. 	co 
c') 	0) ( 0J a)  

(o) 
o - C°4 ei co) ,. O) LO) 

04 	04 ('4 ("1 ('4 04 ('4 ('4 ('4 
co

CD CD 	00 	 000 	 000 	
O') 	 , 	1 

<d(D 

O 	O 	O ' 	O 	O 	O 	O 0") 	O 	O 	O 	O O) 	a) 	o 	co 	co 	 1 
co 	co 	c» 	- 	- 	- 	e- 	v O) 	 D 	-D 	O 	1 - co 

	

00 ' 	 000 	co 	 000 	 g i 	1 ) 	) 	) 	-co O 	 ("o 	(.) 	 O 	 a) 	O 	O 	O 	O 	1 

	

1-0 	0) 	e) 	ÇL) 	I— C'J 	0) 	CD 	1—O) 



CO 
C\j 

C'4 

Co 

co 

O) 

CO 
c'i 

cD 

CO 

o 
-o 
' o 

a) 
a- 

Ci) 

z 

z 
LL 
LII 

o 

uJ 
H 

<Ci) 

< 

<< 
O LII 

(f) O 

>< 
<H -J uJ 
w ry 
O O 
-J uJ 
<) 

LL 

O co 
(1) 

z GI 
o- 

a) 
<O 

- a) u-j 	o 
o 

ai 	co 
cu 

-co 
o 
O) 
E 
co 
o,  
o 
co 
x 

LU 
co 
o 
H 

	

CO CO CO CO = - co co co t = CJ co 	- 

	

lt ococo lçt cocococoococo 	i- 
CO o c - co co o 	co co o o co 

	

N- CO = CN r-  r- 	co (N - co 	O) 	N- 

	

O) CO t (j) co (3) N- Lfl - CO co CO CO 	co 
c'J co Ni-  co 	- 	O) O) CO r-  C\J 	CO 	CO 

CO 	O) 	 (O 	 CO 	co 

	

cN 	co 

	

cli 	CN 

	

(\J CO CO CO CO CO CO Ict CO CO t CO N- 	CO 
O) CO CO co co co 0) CO CO CO çt CO 	CO 

CO CO co cm-  r- 	0) CO CO 	CO co 	(N 
CO (O - CN 	 Co 	 C\J 

co 	 co co - C1,j co 	co co 	co 	co 

	

CM 	CM Xt 	 N- 
co 

	

CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO 	CO 
COCOCOQCOQCOCOQQQ G 

	

CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO 	CO 

co 
co 
CO co 
E 
co 
(1 

co co 
_i r-  co co -o 

CD CD 
w< co E 

<< 5 O<cü -o 
O 

O a- - = 
O<OWUJ0 

coo 
- 

coHOo 
WCowE 

WQ 
cowcoz  

-WOa:u 

ZcoCo co Wa- z 
a:coa:oo 

a- coH co 
a- 

Oaiai o° aiaico a) 
O a-  a:coO w a-  wOwa: 

co r- co CO CO CO CO 	 co COCO O) 
cN - - CO CO CO CO 	- 	 CJ 0) 
CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO 0) 
CO C'-J CM CO CO CO CO CO CO co co co O) 
CO CO CO 	r co r-  c 	r co co co O) 
CO COCO CO CO CO CO 	- -- -- - 0) 
CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO O) 
CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO CO O) 

co 
1') 
co 
(. 1 
F-. 
co 

co 

'1 
co 

co 

('1 
C) 
co 

(o 

O) 
co 

CL 

co 

o 
co 
o 
1- 

00 

o 
co 

O 

O 

o 
Co 
o 
o 
O 



ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Rua Morenhor Meceno, 78 - Centro - CEP 63300-000 - Lavras da Mangabeira/CE 

CNPJ: 07.609.621/0001-16 - CGF: 05.920.276-1 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE GESTÃO 
Exercício Financeiro 

2019 

Contas de Gestão - IN-TCM/CE n.° 03113 
XVII - Alterações das Normas que Regulam a Gestão 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Rua Monsenhor Meceno, 78 - Centro - CEP: 63.300-000 - Lavras do Mongcbeira/CE 
CI'PJ: 07.609.62110001-16 - C6F: 06.920.276-1 

DECLARAÇÃO 

DECLARAMOS perante o Tribunal de Contas do Estado do Ceará, em cumprimento ao 

disposto no inciso II do Art. 7 0  da Instrução Normativa n.° 03/13-TCM/CE, que a 

Administração Municipal de LAVRAS DA MANGABEIRA/CE no exercício financeiro 

2019, não promoveu alterações das normas que regulam a gestão da SECRETARIA 

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 

Paço do Poder Executivo Municipal de Lavras da Mangabeira - Estado do Ceará 

Em, 31 de dezembro de 2019. 

conta 

ASS: 

NOMI 

MAT. 

Tesoureira: 	 Ordend-d--Despesa: 

ASS: 	 ASS: 

NOME: Maria G es 	 NOME: A!i 

MAT.: 0960 	 MAT.: 3697 
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ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 
;M 	#&18 - __- 

O'PJ' 07.9- 98211G001-16 CGF: 0920276-1 

LEI MUNIC!PAL N°: 50312017, DE 25 DE OUTUBRO DE 2017. 

15E1INE A E$TUTUA ORGANIZACIONAL E O 
QUADRO DE CAPSCS IDE PROVIMENTO EM coMIssÃo 
DO PODER EXECVTIVO MUNIPAL DE LAVRAS DA 
MÁBEIRA E DÁ ÀN 	OUTRAS :PÕVItNaAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGA8EIRA ESTADO DO CEARÁ 

PAÇO saber que a Câmara Mur*ipa de Lavras da Mangabeira, APROVOU E Eu 

5A1C1ON0 e PROMULGO : QJIflte )ei Nunldpai; 

TITULO 1 

Da Administração PbUca Municipal 

CAPITULO ÚNICO 

Do Poder Executivo T4u11Cipa 

Art. 1 0 . A AdrninisraÇaø Púbica Mundpa1 cornrende os ót-çãós qtie atuam na esfera 

o Poder Executivo, os cuas visam a atenaer as necessidades coletivas,  

Art. 20 . O Poder Exeçutvo tem a m;o bs.iça de conceber e 1 mpIantr Planos.,  

praramas e projictos cue traduzam 0e forma ordenada, as abjCt:ivos eniartios da 

Constituço Federal, da Consttuiçào Estadual, ia Lei Orgânica do Munidpio e das tei 

especificas, em estrita art1cuiaço com o Poder Legislativo. 

Art. 3 0 .. As ações empreendidas pelo Poder Executivo devem propiciar aprimcramenti 

das condçes sociais e econõrncas da população, nos seus dferentos segmertos, a 

ierfeÏta integração do 1unicpio ao es-forço de desenvóKimcnto estadual e nacional. 

Att 40 . O Pxler 1.xecutívo é exercido pco Prefeito Murudpat que wrã auxiliado p=-t05 

Asse ores e Secretários Miriicipas, Procurador, controlador e Ouvidor Gerais, ocupantes 

de cargos de -rov 	no em com.o ou funções C1C confiança., de livre narneaçu e 

exoneraco pelo Chee do Poder Ex&.utiv 

L/ 



ESTADO DO CEARÁ 

$ PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MÂ!GA8E1RÂ 
Ç 

 

Pjx  M&~ktor Mw» 7E - Ccs,tr C: 6300-000 Ls da MbirciC 
07 6./OOC1-1& -CF: O6-92O.76- 1  

Li 

Art S° A e.tritr3 oranz9cJl 	 d 	Poder Exec:.,tivo Municipal é P.1 

stbeecci test.? Li e eqis 	o coriata, uco hc.uvr. 

TÍTULO ii 

Dos Princípios Básk05 da Administraão MuníciPal  

Afl. 60  A adrninistraç* púbhu direta, indireta ou furdciona[ :  de qualquer um dos 

Poderes do Mnidpio, ótedecerá aos pr ,wicip ics da leal!dade, irn2es5ohGde.. 

rnorandad& pubcidade e, ílínu, aos gui1tE: 

1.. 	Pianejamerto; 

II. 	Ccoctnaco; 

IL Desccncrrç; 

IV. Desçentvatiza'o; e 

V. Controle' 

CAPITULO 1 

Do Planejamento 

Art. 70  O Govetno Municipal manterá processo perman.ene de pEafleiarnfltOr VLSfldO 

promover o üesenvóhrirnento do Municipio o hm-estar da popu'ação e a melhoria das 

prestações dus serviços ÇJúNicos muricipas. 

rrfo Único - O desenvolvimento do Municipir> Lerá por objetivo a re3ilzaçào Lena 

Je seu,  pQr!ci econômico a reuço  das desua1d.des SUGa15 no &esso. aos bens e 

serviços, reitendo as vocç.es, as peculiaridads e as cuiluras- ;cas, pre5ervando o 

seu património arntiental, natural e construído, 

Art. 80 	O rrocesso 	e planejamento municipal devera considerar os 
aspectos téCrcos e potricos ertvoMdos níri fixação de abjetivos, diretri7es e metas 	a 

aço niuiiClpa xsiiiftando que jrdes, técniccs de pInejnint:, 	cuçjr 	e 

representantes da sociedade participem de debates sobre os proilemas locais e olereçam 

ç 



. ..? 	. 	CEARA  
PREEIVJRAMUICiPALDLiWAS DAt'IANGABEIRA 

	

* 	
c 3Ü 

C?2; 7 	.62fO1-16 -CG- 	.fl27-.t 

aternhvas jra o seu enfrentamento, buscando conciliar interesses e so1iConar 

confiito. 

Art. 9° O p1an.jamento municipL devera odent-ar-se pelos seguïnts princípios básicos; 

1. 	Democracia e transparénda no acesão às infoTaçeS sp)nívei.5; 

II. 	'Etdência e eRçá-cia na utilização dtis 'tcursoS flnanceros técncos e humano,. 

disç.rnívei 

ITT. Cornplemtaçào e nteQraço de políticas, pWios e programas setoriais; 

TV. 

	

	Viabilidade técnica e ecoriâmca das proposições ava1iadas observando os 

ntereses sociais cia5 solij~ e dos henefidos à comunidade; e 

V. 	Respeito e adequço àreadad•e local e reionat em consonância com os 

planos e rõQrarT regionais e fecMras existentes- 

Art. 10. A d •cric e execução do )Aros eds .roçramas  do GOverio r4unic}p 

obedÇerào às djretyizes do Plano. Diretor Partcipativo e terão compiharnento e 

avaiiçó -permanentes, de mo& a garantir seu A dt0 e asegura sua continuidade no 

horizOnte de tampo necessário- 

Ar t. 11. O pianejamento das atMades municipais oâeCecerã às diretrs deste 

Capitulo(  através da &aorçe e manutenção atualizada, entre outros, dos seUinte5 

instrumentos: 

Plano Diretor Parícipatvo; 

Ii. 	Plano de Governo; 

UL Plano Pluilanual; 

IV. Lei de C]Iretrízes OrçmentariEs; e 

V. Orçamento Anual. 

	

Art. 12. Os in 	rrentoS Cw panjamento rnuniciaI mencionados no aftigo anterior 

deverão incorporar as proostas constantes dos ptnos e dos programas setortaís do 

MunicÍpio, dadas às suas trnØflçes para odesnvolvimer1to local. 
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Art. 13. O P!ario Diretor Munidal é o instrumento básico da política urbana. a ser 

executada pI:O Muncipo 

CAPITULO II 

Da Coordenação 

Art. 14. .. Ação .4dminstratva Municipal se.rã exercida mediante permnte prQc(SSO 

de cocrdenaço, sobretudo na execução dos parios e programas de. governo, quer sejam 

eu setors. 

Parágrafo Único. A coordenação será exeroda em todos os niveis da Adminisrração  

MuncIpai, moante a reaizaço sistemt1ca de reunÍe.5 com Secrtár1os r  Procurador, 

Controor e Ouvdor Gerais, Assessores. Dretoes e demais ocupantes de cargos Com 

(t.nço executiva, sob a gestão do Prefeito Municipal. 

CAPITULO III 

Da Administração Municipal 

Art. 15. A execução das atMdad da Adrninístraço Municipal, erá desconcentrada e, 

tanto quanto pssive descentraada, de modo que as decisões tomadas guardem 

cornpabbUdade com o grau de habifitaÇão de quem deIberar Capaz de formar melhor 

juic sobre ratas ou problemas ocorrentes. 

Art. 16. A decentrazaçào efetuar-se-á: 

L 	Pia definição do modelo da gestão financeira, orçame,tria e patrimoNal; 

IL 	Nos quadros funcionais da dmlnstraço pública, aavs da deegço de 

cornpe&ma, distirgu1ndo se, em principo o nve de direcção da execução; 
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IIL 	Ni 	éI rilm i-b inistr ativa, mediante 2 maftutcço de rgs u entidades de 

ptbico da administr3ço i ndiret a , Ou ainda, mediante corivfliQ com 

o.os oi eitlads d Õur 	fe ras de poder;. e 

IV. 	eecuçc e 	c 	m:flistra ç pblsç )eI3 setor trvad3, me&ante 

contratos administrativos d 	tSiG. oi. atcs perrnsslvos OLr autorzkres. 

Ârt.. 17. A jidrilinist, -arão central cabe o et;beleci'merc' de normas, planc» e rogrnas 

serem ooservados pelas demais árqãos Dij en tidades da adrnnEstaço direta do 

Mun:dpio, no desempenno de SUaS atribuir Ees 	re çp,1 WTientares - 

Art 18. A de-legação de cnptnc 	será JtÉ ,zada c.am 	in5trun•ntc de 

dcorcertriçc e decenzrabzaço 	mir:ft.i, com a inaiiade do as g.:rJr rntor 

rapidez e oietividade .s decsães. 

Parágrafo Úrico - A admitrdç. rrmicipaI poderá mcdanL convênio preeddo de 

aLtÔrizaço gLva, delegar conipetência a óos ou entidades de diria 	h;ico, 

XeCuÇc:' e ;e -viço_ nun;cipa ç  teno por jetvo priidpa evitar cu; cidi.Fe de 

serviços de iva 2tureza, 1.m corne, desperdido do erto púIiCC. 

Arte 19. faailtado ao Prefeito Muridpal mediante Ato AdrnnStritiv a delegaç ão c.e 

competênca para a prt.ic:e atos e drnin istrativos, uano se tratar e: 

L 	Provimeito e vacân ci a cie carq 	tbcc e demais atos Je e&to iidivdal 

reativo cs servidores munda; 

II. 	LOtÕ i re otaç dos .uadros de  

III.. Ciaio de comissões desir'w de scus rnemros; 

P1. 	Trstituição e dis-5 r~ luÇão de grupos, 	tab&ho; 

V. Autrf,zaço ara contrataço d 	-vidors por- 

VI. ACCFtLUa cc 5indrá:ii5 e processos 	nii5trativos e 	piCaÇ 	•e 

ide; e 

Vil. Outcs atos que, por 	 n atureza ou 	 7 1io sejam obeto de Lei- 
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Parágrafo único - O ató tIMÉrÚStrativo de deieç, que 5e,-  sempre motivo, 

indicará o seu fijnamecto legai ou reguIarnentar, a autrae delegante, o autiunijaii---  

dcicaoa e as a1uçes objeto da deegaço.. 

CAPITULO P1 

Do Controle 

Art. 20. O catroe das AÇ 	m S 	Adnsvas develrá, ser exercido emtodos os rvis 

ntidades da admnstraço mndpaI, com 	fldeflcio, partiçilarmnte 

L 	O controe pela che 	rnpetenie dzi execução dos pianos e prJgr3Tfl5 

irninistrativos e das normas que regem a atMdade especii;i do ÍQO 

COfl)I dO 

XI. 	O contrQie cJi étplicação do ecursos públicos e da guarda dos bens o 

Muctpo, Pelos órgãos propnos da Cont-9hrilidad e ptnmniO, c. 

III. O acesso 	nformaço 	 pública nos termos dw. LPIÇ  

Compcmentaes n C1/23X e 131/2009, bem corno Lei Fede 	r° 

1 2. 52 W201 1. 

Da Etnttr Geral da Administração Muni-Ciparl  

Art 21. A Estrutura Adrnnistativa do 	Executivo Muridpa compreendei Õrcç 

de admin•istriçí 	iret, 	ÕflCrraoa e da adriênistração Indireta, deer7I:3d 

C/PITULO 

Da Adrninstrço Direta 

Art 22 A 2d1 inLtôçu dííL 	a coitsULuk dos ôrgos. integ.tantes da estrutura 

org.anízacion& bica e SC -i.ii da P tturi Mun1paI de Lavras da e1argabeira, definida 

na forma desta Le. 
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t. 23. A Adr nstraçO drta 	irEn: 

1 GAINET O PPEFE1Q 

1.1. Secretáro Munk.ipa( do Gabinete do Prefeito 

1.1.1. 

 

	

coordenação de 	ca Civis c.:-u 

1.L1. A.sesoru spd  

1.1.2. Assessoria Téçnica 

1.1.3. MobUzaço comunitária IJI, 

1.2. Gabnet do Vice-Prefeito 

1.2.1.Assassogría Eec1 •:r- 
1.2..L Assessoria Técnica 

12.3. MobUizaço Coin~tária 

2. 	 BL DO M4IC flQ - 

P ccwdor Gera! de Munic i  i^ uoios 

2.2 Subprocurador Geral : 

23 Prnutador Executivo ccs -:;) 

2.4. Assessoria Técnca 

:: coNrc 4X)kZ GE 	cc 	- 
3.1. Controlador Geral do 4unípio 

3.2. Comissão Perrnannte de Lkttço - CPL 

3.2.1. Prscente da CPL. 

3.2.2. PreoeirQ C-: 

	

3.2.3. Membro da CPL 	-v 

3.3. Coordenador da Central Única de Compras e Servi o 

3.3.1. Setor de Cmpis Serviços 

3.. ptmito d Amxrado 

3.4.1. Setor d A!moxrifdo 

3.5. Departamento de Patrimônio ;-urj 

3- & iDeprtamento de Arquivo PúbEco D-M) 

3.7. Assessoria T&nici 

1 
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4 OU CiA EkL Q MU'-ZdPIO 

4.1. Ouvidor Geral do Mwtidp#o suEsX) 

.2. Depar-tananto 	Controle Social ri 

4.3. Departamento de Transparência Pública 

4,4. Assessoria Técnica 

RELJ.CÕES INs 	CIONAIS- s.t 

5.1.. secretário Municip[ de Relações Institucionais (sistoi: 

5.2. Coordenaço Adm. de Gestão de Coa vénl.os 

5.3. Departamento de Assuntos Institucionais 	-;ii; 

5.4. Departamento dP Comunicação e Midia À-iIi 

5.5. Dpartaniento de Cerimonial 

5. SCaE7 A RIZÁ b 	 E FINA4ÇAS - 5ÀFIN 

6.1.. SeCrêtãrio Municipal de Administraço e Finanças cuc 

6.2. Tesouraria 

6.3. Coordenar o Adm. de Gestão de Recursos Humanos s-

6.3.1. Setor de Pessoal 	s-w. 

6.3.2. Gerrtc1a de Processarno 	de Dados 	-v 

CS.4. Departamento de GestãoAdrninistratva 

5., tkpartmer.to de Gestão Financeira 
6. Departamento de Contabilidade 

5.6.L Gerência de Processamento de Dados os-v 

6.7. Departamento de Tributârio 

6.7.1. Setor de Arrecadçe 

6.7.2. Setor de Fiscalização 

6.9. Departamento de Planejamento Estratégico 	-i2 ,  

P. 	 tE 2Á5 E 	 LCCS 

	

- 	O2A 

7.1. Se-cretrio Municipal de Obras e Srv. Públicos i±c:; 

7.2. Coordenação Adm. de Gesto de Serviço Públicos -i 

7.3. Departamento ce Execução cc Obras •&- 

7.3.1. Setor de Fiscaflzaç.io de ODras * 
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7.4. Departamento de Uraniirno 	:.::: 

7.4.1. Setor de Fisca1izaço de Ruas 

7.4.2. Setor de Saneamento Básico 

7.4.3. Setor de Limpeza Pública 

7.5. Depãrtmento de Estradas e Tràh5portes  

7.5.1. Setor de Estradas e Rdagers 

7.5.1. Setor de Garagem s-v 

7.5.1. Setor de Oficina D.AS-IV) 

3AP 	bI A..ULTL) 	MEIO ,MIEi'flE - 

8.1. Secretario Municipal de Agricultura e Meto Ambiente  

8.2. Departarnento de Agropecuária 

3.2.1.. Setor de Pecusna e Defesa Animal 	-:v, 

Z.2.2. 

 

Setor de Arlcuhiira Frnlllaí 

8.3. Deartan-iento de Desenvolvimento Econômico c.ui: 

831.. Setor de Feiras 	-iv) 

8.3.2. Setor de Mercados 	-!V: 

83.3. Setor de Matadouro 	-: 

8.4. Departamento de esto Arnbienfa 	:-;;j 

8.4.1. Setor de Defesa Ambiental s-r 

g, CET41A DE, JJNTUbE, QJtUPA E S?TC 	.UV 

9.1. 'Secretário Municipal de Juventude, Cultura e Esporte  

93 .2, coordenação de Patri!nôno Hist-órico e Cultura 	zr 

.3. Departamento de Apoio à Juventude 	-: 

9.3.1. Setor de Turismo 

9.4. Departamento de Cultura 

9.4.1. Setor de Artes Pop:!a.re 	-21 

9.4.2 Setor de Artesanato 

9.5. Departamento de Desporto s-xII: 

9.5.1. Setor de Praças DesporUvas 

9.5.2. Setor de Evento Eportvos 
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!)E EXÇZQ 	iC4 

1OL 

 

Secretário MuncIpt de Educarão tisot 

10.2. Coordençã de Gestão Escolar. cS-I) 

10.2.1. Setor de Transporte Escolar s-xv 

10.2.2. Setor de Me'ndaEor msr 

10.23. Setçr EdimaCional do BOISa Farnha 

10.2.4. Setor de Saúde Escolar 1 e. ;-r 

10.3. Coordenação de Programas e Projetos Educacionais 

1.3.4. Coo; rc de Ptancizsmo-meta EU,  uc.dcnl 

10.5. Coordenaçr de Ensino Fundamenta!  

10.6. Coordenação de Educação Infantil 

10_7. Coordenação cie Educação  de .:Jovens e Adultos 

13.& C denç d Csc Esc&ar  

Cooenco d.e Livro dâtco s-:: 

íATÁ :i SL?DE - 

11.1. Secretario Munkipai de Saúde 

11.2. ta3rdQJaço Adri. de st50 da Atenção Básica si 

12.i. Gerência de Unidade de Saúde 

11.2.2. Geriêncía de Procesamento de Dados s-v 

11.3. Coorderação Adm. de Gestão dç ?SF/NASE 

11.4.CoórdenaÇãó Adrn de Ges -tÇão Ctri d Reução . 

11.5. Coordenação da AnUs C1mnic 	;- 

1.6. Coordenação de CAPS 

11.7. Coordntção e saúde Escolar :4--n1 

Cçüróerço do Programa Lie 	e Saúde 	-i 

11- Coordenco d Aç6es e Imun 1ç.O 

1:1.10. 

 

Coordenação de Vigllncia Epldemiológira 

1111., Coordenação de V19H'ãneiâ, Sanitária oi.s-xx 

1L12. Coordaaçao de Auditovia Prfcia (ASLI) 

	

11.12.1. Set'r d Atftor 	 1-zv'. 
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11.111. Setor, de Perda Médica 

12. 5ECETAP1A tO IMABALHO E tESENVOLVIMNTO $Oc AL - 

121. Secretário Municipal do Trabalho e Desenv. Social ssiio 

12.2. Cordenção  de. Assistência Social 

12.2.1. Gerência de Unidade de Asistncia Social 

12.3 oordenaço de CRAS o-:» 

12.4 Coordenação de CEAS sir' 

125.. 	rdwiaço do Bais Farnifla 

12.6. Coordenação de Relações Humanas s-ii 

12.7. Cooidenaço de Habitação Social s-it 

118. Coordenação de Segurança Alimentar e Nutrtciont BA.-XI 

SESSÃO 1 

Das Competências 

Art. 24. As conpetêncas aos cargos e fumes críadcas por e5ta Lei serão. definidas 

rauamertadas por Decreto ida Chefe do Poder Executiva MUniciPaI r  no prazo 0 c. até 120 

(vento e vinte) dias a partfr ,  da dta de sua pibicaçio. 

CAPITULO Ti 

Da Admln1strço indireta 

Art. 23. A administraço indireta será conLiU.oa City àrçcs ou crifidades dotadas de 

rso&idiÓe jurídLca de direito púbko, Criados por Lei Municpl eecífica.. 

Parágrafo único - A adm strao índ.,reta çonipreende as empresas púbIk.a, 

de economia nnsta, atjtarquias e fundações pútbcas. 
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Art. 26. A partid$ço de pessoas jwidica ci dto público rnerno no capital 0C r- 
 

np:ess públicas e sociedades de econØma niit, caso existentes. será permltda 

desde qu a maioria absoluta do capital com direito a voto erteç ao Muniio 

TITULO IV 

Das Unidades Gestoras do Orçamwito Municipal 

Art. 27. Todos os Órgãos Munlcipai$ - Gabirtetc dc Prefeito s  Secretarias, Procuradoria, 

Ctfoladoia e Ouvidora - serão Unidaies :j;ras do Orçamerto MinicipaJ, cujo 

respectivo titular será o gestor e ordenador c@ desoeis, inclusive rJ Fundes ESped3i5 dL 

Gestão vinruEados, cuando houver. 

Pu-ágTao único - Fm Csos de Pxcepcionalidade e por hiterinidad, o Chefe do Poder 

Executivu i u.:i;i p poderá delegar aos coordenadores, ôireores, assessores, chefes de 

stoes e servidores do quadro eretwo, atriukçes de gestão administi i'  e financeira 

de Uniades Gestoras do Orçamento Munidpa, exceto para Procrdoria e Ouvidoria  

Gerais do Muiciplo. 

TITULO V 

Do Quadro Funcional do Poder Executivo 

Art, 2 Os ca -nos de provimento em como cia ireco 	Assess,rrnentO 

- DAS que compõem os Õrgãos tqrntcs z -  Est,-rur-1j7a Organizdona1 Sásici 

e Setorial )o Poder Executivo Municipal, ftclusíve suas flomencktUraS f  simhOlgas e 

níves, quantrJades, jornada de traba'ho e alres dcs venç citos, estro dispostos iio 

Arcxú Único, p-te rtteqrit desta Lei. 

1° - Os cargos de ovimento crn cornio so de livre nomeação e exneraço eo 
Çhre da Poder Executivo Municipal, conforme ar. 40  desta LeL 

§ 2e1  - Os ç4rgos de pctimerto efetivo serão sempre criados através de lei e provios 

medianie préva aptovação em concurso publico de provas ou de provas e titulos, nos 

lermos do art. 37., tI, da Constituiço Federl, observado no que couber o inciso IX do 

mesmo artigo.. 
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30 -  os Secretinos Munidp&s, inclusive do Gaiete do Prefeito PrOcurador, 

Controlador e Ouvidor Gerais serão remunerados exclusivamente por subsidio fixado em 

Larcca única por meio de lei específica na foi -ma  dvo art. 29, Vr da Constituição Federil, 

ve1da o acréscimo de, 3ualqw?r ratcaço adicionai, abOflo prémio, verba d 

rere5wtLação n u outra espécie remimeatór1, obedecick, em quakuer caso, o dpost& 

io art. 37, X e XI, a Carta Magna. 
§ 40 - O aiene público ocupande de cargo de provimento efetiva ao ser convocado para 

o exercoo do cargo de Secretário Mun.Icipat, Procurador, Controlador e Ouvidor Gerai, 

leverá centiar-se do cargo efetivo pir em ato contiruo ocupar o cargo cornssionado, 

dó qual perceberá subsidio dfi•nldo em lei especifica na forma cio p.arâgri)fø anterior.  

cargos de Procurador e Ouvidor Geral são privativos de Advogados 

regularamente inscritos ia Oçdem dos Advogados do Brasii - OAB. 

Art. 2. O agente púbIicc> ocupante ce,cargo de provimento efetive ao ser convocado 

para d exercer çargo de provimento em cornio, exceto de Secretário Municipal, 

Procu - <ior, Controlador e Ovicor Ge.r, peceher sua remuniraçca efetiva acrescida 

da 

35, vinte e cinco por cento do vencimento do cargo comisionado para 

DAS-I e DAS-li; 

II. 	Q(Q cinquenta por cento) cio vencimento do cargo cornssonado para DAS - 

111; 

IIL Z2 (setenta e cinco por cento) do vencimento do cargo comissonadc para 

DAS-tV; e 

IV. 	OW (cem por cento) do vencimero U. cargo comissionado para DAS-V. 

PARÃGRAFO ÚNICO - Ao cargo dc provLrneno em comisso MOBILIZADOR 

COMUNITÁRIO - DAS-VI, aplicani-se as seguintes disposições: 

I. 	Será vinculado exclusi'iarnente aos Gabinetes do Prefeito e Vice-Prefto com 

lotação em arrros, distitos e coitndades rurais do Municíi; e 

XL 	tô poderá ser ocupado por agente púilico ocupante de cargo cie provime1tÕ 

fetívo. 

1 
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Art. 30 Os si.bsidios dos cargos políticos - Prefeito. Vice-Prefeito e 5eeário rnicp&. 

indtisivc do Gbnte do Prefeito, Procurador, Controidor e Ouvidor Gerais., bcmcoro 

OS Ver)dme;cs dOS ÇYgOS CO $OEitdO definidas nesta Lei Municipal, pod&âo ser 

reouzkios por prazo determinado crn até 30% trinta or cento) mediante Decreto iic 

chcre rJo Poder Executivo Mtrnicipa, nos seguintes casos: 

I. 	Em caso de crise econômica nadonal que tenha impacto na distribuição das 

arrecadações edera1 c 	duil, vericada mediante redução acentuada da 

arrecadação rTwnidpl; e 

11. Em zaso de necessidade de ajuste cia despesa com pessoal com vistas ao 

cumprimento da Lei Complementa n 0  10112O0 - Lei de Responsabilidade 

- LF., 

&rt 31. Os agentes po1fttcos,, os agentes púbflcos nomdos para o exercício de cualquer 

Cargo de Provimento cm Com.isslc-, bem como os servidores de víncul furiciønal, efetivo 

e ternporrio c:àrn a Administração Municipal farsa CÜfltri1)uiÇes previdenciárias para o 

Reme Gera4 de Previdência Social RGPS. 

TITULO VI 

Das Disposições Finais 

Art. 32. As iespes.as decorrentes da execução ~a Lei correrão por canta das doi;içs 

orçntiria 

 

próprias, .supementadas em caso de insuficiência, 

Parágrafo Único - OOrçarnento Munícipap sera ajustado mediante abertura de cridito 

esec-Ciaí aprc-vado pe'a C.mara Municipal em lei especiflca, caso rie'cessãno. 

Art. 33 Ficam revogadas as seguntes Les: 

LEI N° 	DATA 	 EMENTA 

bispõe 5WO8RE A ESTRÚIVTWt ANZA*JAL øiSCA 
01 	005 	2310312005 	 - 

ADJ2STRA1IVA CiO MUIPiO. 

RLÂA E5TAÇO WX,OYI.4RtAOQ MuthíPW tE 
015 	1610812005 

• 	 L4VÂ CiA MA&ÃSIPA. 

çs 

\ \ 
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Ü4 CUA CARGOS iMA ET1UTUÁ 

oo DE LAV RAS 

0911112005 DA MANGABA. 

O&; CRIA CAR&OS NA E5TRLJTURA 

	

04 j 030 	2410512006 ClA FÇÂO DE WQRDADOk GERAL CO P5F. 

CttA Á LJÇÃO tE CO.CuME-NANOR GERAL DAS cREC€ 
05 	031 	24105/2006 

MJJU1PAIS. 

	

JCRIA e 	OAJTAMÉÕS E CÃC. 

	

047 	281111006 dOtE1N*IX QuE E5PEIeA xJTERA''rs DA 

ESTRJVVL4 0ÁNIZAQiNAL BÁSICA CO MUC?IQ, 

1A A FUÃO DE MECNIO *IEFE E DÁ cxrrkÃi 

	

052 	1110412007 

CPIA À FLN4A0 rjE COORDENAc.R 19ERAL1  Dft 

	

064 	1610512007 

1 • 	
A5$TZIA 

'CRIA O CAR6O DC cOORbEN&DOR SEUL DO CAF - 
09 	100 	01/1112007 

CEWlc4L tE 5!$T1XIA FAMÁC1JTICÁ. 

	

-- J 	 CRIA o CkRGO CE CC RUI.kDOR $EAL iMS AEs DE 
ló 	1.01 	01111/2007 	- 

YXGILANCIA 	 E 

	

í. 	 CRIA OS CAR05 EM COWSSÃOQ'E PECIFCA 

	

1 	 PA5SANQ A FAZER PARTE NA ESTW'JA 

	

2.04 	1411112007 
oazciow BA$rCA O MVCPW, E DA OVrA 

RIÂ CARGO DE 	T4ADQR &AL. E E{)uCAÇÁI 

	

III 	31/0l/200S 
EM 5ÁLrE, E DÁ XfTRA5 PROI4£I45 

CIÁ O CÀGO DE OP AbO DE $5TEA E tÀ WTIAS 
t3 	114 	14102/200 

PROVIDENcIAS 

SVTO DE ATU4ÇAÕ PSICO 

14 	
117 	27/0212008 MUFCiO DE LAVRAS DA MAÁRA, 

05: CRIA 

	

	O5 P ESTkLT)RA ~OS  

CA ') 	TJWtfrO DE 	GARA COM 5J 

	

119 	12/0312008 
ESPEC7'-tVO' CAR&Ó E 1)Â QÇJTRÁS POtItCI4$, 

	

120 	i7/O4fÕa1cRxARG< EM CO#XiSÃO. FUNÇÃO DE CO$&=1a4 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 
Rq Minesii ccciõ. 78- C~ - CP: 	-QQO - Leces ck ~~CE-E  

Cj; 76.11C 18-6 CGF: 06.920.276-1 

DE 	c..cs 	-rrvcs 	E 	OÀ 	rr 

PROVtDNIAS 

ÇRtA O DEPARTAMENTO 	 OLQ E DL 	Ao 

17 	126 Q/06/2O08 	COM 	5J 	PtCflVO 	CAQO 	Á 	aJrA.5 

CRIA A 	I4.JECOTEÁ E DA OJRÀ5 PROVrONcIA5. 
*8 	137 27/1110( 

CRIA CAOS NA E5rRtJFURA 

*.A A 	tJÇÃO DE CaM2ICUWOR DO 515'i'AN E IDÁ 
138 27/1112008 

UTA5 PQVb4$ 

CRIA A FUN Ç Ãb DE CX)R)ENAWR OPER4CIOAL 
139 2711112008 

A JrA.s RQLç4ciA. ÀbA$T.tO U41O 	b L 

1A A3.ÇO  bf CiEFE Q SUM bEEMISSIO DE R 
140 .21 	••': 

 
2711112008 1- 

E DA OUTRASA5 

- RIA O cArGo DE OODEÁbOr G4AL bO4 
146 12/0212009 

A.TERA 	O 	VAWR 	DO 	VEJIMNTQ 	DQ 	CAMPOj 

147 0510312009 	O.MI55GNtADO £>E 455E$0 	DE EVENDS iE DA 

OPOVIb3CTÂS 

CRIA O CARIS-0 DE EA cOM155O DE 	 J4FEE, 

2,4 	14$ 1 05/0312009 J 
	

CTflUE A FUNÇÃO DE M1ECÂNCQ CHEFE Mi 4bA PELA 

LEr N 112 	E DA QJTRA$ PRDVIDÈr4=,  As. 

cL 	0$ 	 E¥ 	55 QUE e PEC. 

FAZZR 	MTE 	DA 	E5TVT1JA 

.ÇL4JAL ALL4 LX) MLJNCLÃe.LLJ 	L),. tÃJÏXA 
150 	0510312009 1 

rovIbEN=A5. 

085; COCRNADQ L.E CEZMO.EAL E A5E2-R :E 

ÇAÕES PÚ2tICA5 

24 1 

1_ 

27 

CRIA 4 FUNÇQ  DE CRDADQI GERAL DE P ".RAMAS  

E PJETO. DA SET4R2.A DE EDUCAÇÃO Dõ 
152 	0510312tU09 

LJLCIPIO E DA 3JT5 7V1DEÁ5. 

OBS: CRIA CÂ1G)5 NA E.TkÇ.TTUA 

SQCAL U0 ML CPI) DE LiWkItS DA M.ANGA2EIRA E 
153 	12103/230p.: .. 	 - 

DA OUTRAS P0VIbECIA.S 

1 O95 JÀ 	NA E5T/VUÀ 



TI2 
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ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

Mc,hor Mectc. 78' Crtr 	63.300-000 - 	d MIr/CE 
C1P.I: O7.O9.62I/O00i-1b - CGF: 08,flD216- 

ALTURA A t.EIN = E 	AÇC2OO, ciANiQ 

A$ S&ETARIA5 DO TRABALHO E IDAtANA A 

5CETÀUA 

 

DE C.)L1ukA ESPORTES E 11JRSMO. E 1 
0I041øO 1 ALTERA A ESTRtJR.RA Dt 5E.ETÃÇ24 £) 

CULTURA E CPORTG QUE PASSA A .S tJOMNAA 1 
•bE 5cErAIA DE EEXJcAÇZQ E DÁ OUTRAS 

V1IbJIA5 

T9QRA LDÂE A DM1NZ5ÀTIVA E CAP 

OMIs5IONÂC QIJE  ESPEcIFIcA. XNTWTE (M 
06/05/2009 

E*JPJÃ .GA ZA¼AL aASWA W ucipro 
0B5; ETOIA TTzX ÁRw a;-o TIJTÃQ 

CRIA A FUNÇÃO DE COORDEN~RGERAL DE PEC4.O 
04/06/2009 

COAELS DA OUTL4S POVZENÁ5. 

CRtA O 5E - O b ALMQXAIJAbO E SEPIÇO5 E 

MONTAGEM E MAWrrSJÇ.O 0E EjPA.BrrO DA 
o4fo6/zorJJ 

5RE'T'APIA t?E sAÚDE COM SEU RSPCTIVC CÁO E 

DÁ OUTRASQVIDNCIAS. 

JIA Á COCRENAÇ.O )E 5EAÇA 	TA £ 

?)JTRIiIOAL DO MUNIdPIC D5 LAVRAS DA 

	

69 	01/07/2009 	 - 
MANÀEIRA/E 	OJTPA POVIDENS. 

O; IA IR05 N^ ETt)TURA 

Õs CA9.O5 MISSIOAbO$ 

&ERAL DE ATrVZDADES ES?OTIVA5 bÀ$ ESCOLAS 

	

170 	01107/2009 MUEcIPAr5 E IETOR GERAL DE ATVIDAbE. 

F-aptW(TUAS,  DO MUNICiFI-0 E vD Á OUTRA. 
- 

PVIDE!AS 

CRIA C DEPÁTAMENTÔ rME ATE3 5ATARIO DO 

LAVRAS bÁ 	EIWt. seArsw,  
34: 	172 	1210812009 	 - 

JE E5PEF1CA E .4 QJTA5 PQVIbE?A5. 

O5; CRIA CARO5 ?LA E5RLJVL)RA 

• 	A FuNO GAUPICADA bE CO 	DOR 9RAL 

	

173 	12108009 - 10 LCQATIIO MucrPAL 	DÁ Gft5. 

ROvZb€?ctA5. 

o cARcbE c.bz5TA É n, À crr.t 
36 	174 	0210912009 

PRcVINcIAS 

- 	 -.1 	- 

- - 

164 



jT. 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGUEIRA 
J. ie - Ctom -  CEP bOO-OOO - 	da Mafgu~CE 
7PJ; 7082I/?1-1CGF--  0.92278.I 

1 	 ETO EIAL 	LICTA2OEt4 
37 	1.75 	0210912009 

OUTRAS PQNCA. 

- - "- 	 E 	&JE ;7NçQ 

3 	177 	02112/2009 j QAaOL W CAPMZt )N=O DÁ MRA  

PROVIDENCIAS.  

- - 
	 - 

 

C:E5P&= SOBRE O RA.it51E W5 VE1JCIMTO 005 

188 	0210r512010 CAM,05 QVE E5PWflCÁ E M)OTA CUTRÁS 

CR -IA CAW05 tE CCDRbENAõ c0 	 t 

4 	197 	'05107/20101 LIT, 0EAÇQ DAS 4ÇÕE5 E IMUNIZAÇÃO 

CQORÀCi 1E VI3IL.Z4CIA. FSSN1TÁiIA. 

CZA E AuT-eu  0 V 	ENTÓ5 CARGOS EM 

41 	200 10210212011 f WMssQ QJE EEcz14 E b4 otrrs 
PROVIDNe145.  

1T 	 o 	- CENTRO E RER?ÏÃ )i 

4. 	 09/06/2011.1 .501,7A-( W DI5TT0 DE MANSAEIRA, OS CARGOS GUE 

E5'EcFIcÂ E DÁ xniks PRQVZDLs. 

ÁS-  CENT 	EEREN±A DIT&CL1 

as 216 29106/2011 =A.' b0 DI5TrQ DE TAWS. 05 cA?0S QVE  

E.5F5=FCA E DÂOLFTIt4$ PGNÇ1A5. 

CkLA AF'ÂO .rIFILAbA tE 5ECPTARIA 
44 	238 	29106f201.3. 

EXECUTIVA DA SECRETARIA DE FL'AN5. 

C.tA O CARIO DE 5ETAIA EXUTIVA DA 
220 	03/ OBJ 201? 

5EcRTÁRA bE FINÁÇA5. 

cAO.S Ez c0M:10 QUE. EiPcFTcA E DÁ 
222 	31/08/1011 

crJTRAS ?ROVIDENCrÀ$. 

-j TÁN&Og),A EM C&GO £OMiiIOMÃt3O A FUNÇ 

41 	24 	05/10/2011 &.vrfiCAb, DE ICORbENÃDQR JAL0= QÊu515M5 

CONTÀL5 E b) CtJTA5 F.OY!DGIA$. 

• 	 c 	 õõPhFIc4& DE CCORD Ab0 E1ÂiT 

231 	01/0212012 bO PLt4 aRASIL SEM MI5A E DAÍ QuT&., 1 

ALTPÀ VENCIMNTID tE C4R&O CO STAbO QJE 
233 	.22/03/2012 

E*EcICA FAENO-SE I9JAL AOS, DEM AZ5 DE 



	

r 	 ESTADO DO CEARA 

r 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

• :d 
Que  nrrJ 	MCCMQ 7 - 	- CEP: 6.300-QÇ - Lvi cW i*obJC 

	

i-------1V4- 	 CJ 	 - C: 592.27-1 

CRIA O rREAS - cNrrQ DE RL: ­̀EREN,=A PEc.LiZÂW 

bE A55ZTENIÀ ccr ro 	i'io 
! 	o 	236 	0410472012 	 .. 	 . 

MAAa;tRfc c cix». QUE E&4EciFiCA 	bA 

, 	 OUT4AS PR4tNCIA5. 

CRIA O CARCC cOMt$$IONADC cE COORDENAbOR •GERA_  

	

51 	238 	0470412012 W?. 	 X MLÍI E DÁ crr 

tb%L.5. 

CRIAO;S CÀ9OS cQMx55:CNADG5 QIE EsPcFxCA E 

	

52 	239 	04/C4f 2012 
Á OVTRAS PWENIA& 

bISPOE 	SMrE bO VELMENTO5J 

	

53 	248 	26/06/2012 CA&OS 	JE E5EIFMÂ E 4bTA OjÃ.s 

ALTR* O ARTIGO 	NCI5Q 1 	LZ N' 	 2 

C 	 t--E 2OEj5 r&j T'ATA 	4 EP$TUR, 

	

54 	263 	24/01/2013 i ORGANACWNAL DO A1NETE co PR7CW0, E CRIA À 

CETAA DE ELÁE N51T 7J0AI5 E DÁ 

ALTERA E CWI A L N CC5J210C DE 'MkQ E 

25 iE ATA A TJ"JÃ O ZÀCLCNAL O 

	

55 	264 	1 2410112013 
pobER PULLcO 	 ARA :, AR 

D, JLJVENTJbE E bÁ círr&5 

.ATERÃ A NCJNcLAiuA DA 5ECTARIA M1JN!ÁL 
DE )L 	E.SO 	E TUMO APPA 	Ã 

2 	
ERFTATÀ E U_TY A-# 	CMENÁTJ4 DE 

	

65 	
05/02/2013 	VE.fOs .kC M5fO E 

h,G5 .4 	JR 	 À&ENE 
ESPC'TE (02; 	OTEtS (J): 

4.JXILARE3 DE 	RVÇO. GERI5 .4 4, DÁ Otrtr& 

j$TUI ?',A EJTUJs 	ANAcOÇA1. O 

MPC 	 Z ANG aR/A (1. 

OJ2X, DE 23 E MARÇO tE 2X15, O rázT ,%-JR DE 

	

266 	1 06/02/2013 
Cf,i?RA5 ,\L'N!1 	I1'M 2 10 E ç;p À FNÇ 

DE AS5E5» DE COMP RA ML''ÜIML E b4 c' 

PRv1'4cIA& 

58 267 [ô6J02J 2OifALFERA 	ÃLOR 3 	MENO 



ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

ja P,tziitshr Mtce, 7 - 	 - W: 63J0-OOO ics de Mcb'CJCE 

7.6O 21402-I é -C&F: 04.920.276 

01 $$ICNADO 

 

DE  cJibQ 	DA  

PEOVLb.NCIA5. 

ALTERA O AT. 3 DA LEI W 133/2003 
S) 	 73 	06/03/2013 

CIA Os CAR GOS EM COMI55O 	ÉE 

	

274 	0610312033 ALTERA A ETRLJTURA OANI1,&CWNAL )A LE N'_ OO.. 

bE 23 DE iAIçC 1E 2W5 fc DÁ c.rr's 'fcJvttÉNaA5. 

- 	 IA O CAM DE CbENAO 	DO E-IJ45O, E 

277 27/03/2013 	ALTERA À 	$TtJTLJA CANIZACNAL DA LEI N`  

001205 E cÃ OiJfl4.&$ PRc7QItÊs!h, 

ALTERA A ETQTtrA )A 	EI N=  15129 DE 03 CE 
ABEL 	E 2009, AL..TEi&NbO TAMBM /s E$TJP.JRA 

ORZMICAL DA LW  ZNf 05J2O05. CCIGMbO OS 
CAR5C5 %-2 	 RTAMTO DO 'MAALHO E CbADANA 

E AS 	SUC~MA 	tT2AUVA E CRIA L3 CrRES) 
A 	SEGUIR; 	cOOt>ÁDC 	tE 	iNnusÃo 

278 0210412033 	rICA 	01) 	cwE 	DE 	MERARTAMENTO 	De 
'POL±rICAS DO TRABAL14O E EM?rEGQ (01) ECHEFE C 

ATÀMETO DE PREPARAÇÃO 	ITEME>IAÂO b.4 
MO CÈ C 	JUVEI..TL (01). E DÁ VENCIEIWrOS AO& 
C4C>S CFZAb<)S 	M E5TRUT'JRA DA 5EcRETAXA DO 

TAAL4 	E 	CIDAZÂMA 	E 	4R-&E 	QÇfl%&S 

CA O CÁRGO EM COM.ISSÁ0 DE C~ENADOR D 

1 	 H4IT4ÇO, 	ALTE4O 	A 	ESTUTVA 1 
6L 

	
279 02/04/2013 

OANXZAcIciAL DA El WSIWW E DA C'JT$ 

L ______ 

PtObtINCIA5 

tI.E 	. 	 LTt.AÇÃC 	D4 	OM 	LÂT'JRA DC 

64 283 1810412013 	ÇCAR5,2 	DE 	A5$E$OS 	JtiQ 	E 	RESUSA 	Q 

V,CMENTO5 E DA 1  OL'TRÂ 

REVOGA 	lOAÇ.C7) 	A LEI N 	30198 	ALTERA E 
ZZLLTI NA LEI N& 	Z)r"_ 23 DE MARÇO DE 205 QJE 
TRATA 	ZkA ETR1JTA 	AN AL b0 PO- E;; 

287 1810412013 PúBLICO MUFCAL PARA MAR 	A cQQRENAkiA 

aAt. DE D1FA cIVrL QUE fLrÂ 	REr1AI$Tc 

'z 	O GA2TN2 	DO PEFETO E DÁ O--TRAS  

AFTERA A LEI. N 23/5 U 09 DE NOVEMORO DE 2O5. 
288 24/0412013 

DA NOVA NOMLA'UÁ A CARGO E CRIA CACC.>5 E 

1 5&i$ VEIM\1O5 



ESTIA DODOCEARÁ 
PREFEITURJIMUNICIPLDE LAVRAS DA MANGABEIRA •_! 	

M=gr 	 78 - Ccrti - 	 ó 	 :i-  da rjCE 

07.609-8,2 1,1D001-16 - 

	

1 	 ir,õ: ?3FR 	E.C&TE 	 Gi 

	

[457 1 	zo 	24/0412013 : CA 	 E5PEc1F:cA E /OT,; Q1JT'Á 

1 	•• 
;CRIA O OATÀN 1 Ü L)e MI5$O bE CTA  tot 
TAALHC, 	RIANtIO Â COE4CIA DE 

	

63 t 	24 	23/05/2013 	ÃRTETC C 	ÃTE4 DE TÁMU-O (C1?,) E 
ALTERA '4 	 QÃiQL DA LEI ND 

	

. 	 . 	 •O5/20 CE 23 DE !iJJçO bE 2005 E  DA c'JrRAS 
piQv:iDENczA5.  

 DUPEis CE , P.rAçk 	CA'J.. i 	 E 

	

$ 	
PE,5Q.4J- 	P'EflVkA MUICL?L DE LAVR$f3 A 

301 	í 2010612013 

: 	 t tA&C5 NA 

CÃ O CP&O CO 5cDO b 	E\TE D 

	

70 	304 	25/O/2O13 PR VA ÂLAÇcJ NA LAb CERTAN IDA 

5 

ONr 	JVn.JCTARIA NO 	coi 
305r . 	 /0f 2013 

LAVk5 bÁ frAÁET.A E hÁ CUTRAS PI41AS, 

334 	02/12/2013 Z.ACAL NO MUNIc±PIQ r  LAA5 CA .V,Á4GASA E bÁ 

OUTRA5 POV1DêNCIA5. - 

CRIA O CA&O DE .0 ENALOR 	VI2IJJ. 

	

73 	335 	02/12/2013 P-DEÀrCLó&:cA 	 LMA5 

MÀBE[.4 E DÁ OUTRAS 	 DENclf  

	

1 	 DI55O8E RE4J5TE DE VENcZI,ENTO5 

353 	28105/2014 bE IETO IDE. PAT 	 E bâ 

POV!DNcI45. 
•1 

bL€ 5OE A CRIAÇÃO W CÀ&O bE CQCRDSJAI)OÍ. 
O LZD NAS ATE&. ;WANL\J O ARTIGO 2 0 , 

ITEM 6 (5 FI.5) E ANEXO: (PRIEO)t& EI N' O0JO5 
377  i./11/2O14 23 DE MARÇO DE 200 OE LII5PÕE SbRE A 

E5TVTUP.Á ORGÁ.Z1ACONAL 2A5,.0 ADMItTAflVA 
DA 5ECRErAkIÂ DE AssiTEcA. 5,4XL4 oÕ MuMc!Q 

	

____ 	 ________ 	 • 

 
DE LAVRAS bA_MANGÁRÁICE.  

DI5PÔE ORE A CÃQ DA WORJ!)ENA.ÀO DO 
ERviçÕ DE C~1VENCIA E FORTALEa#MU4T0 O 

378 	11/11/201.4 	NULOS (V): MOtIF1CANDO O AÇtT. 20 , 

DE MA-2~ÇO DE 2005. OM) DI5PE ~E A ESTI RUTLA 

	

L. 	- 	 ORI.CIOAL__3ÁIcA AÍLIPAI:A .____J 



ESTADO DO CEARÁ 

4 PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGUEIRA 
r 	 Mtcaio, n 	- CEP 3.3OO-O 	L4vs da Mab,/CÇ 

J: 07 O9.62!/O3C1-1 -CGF O4,P2027-1 

T---------------- -.SETAA DE 5TA QAL C 	 DE e  
LAUS tA MÁP'&ABZL&  

- 	 bi5'ÕE GE A CRiAÇÃO T.)O CAftO 	ORbLQR 

CO BOLSA IÂMIL2A NA EUAaQ  011,V 
$29 	10/03/2016 	- 

e 	 MUMtCIPIO bE LAVRAS DA MAMM9!R4. ESTADO DO 

Á OUTRAS  

DISE SO8E A CtaACÃO ~EZ5 CAR5OS E bIRETOR bE 

78 	45 	15/0112017 ÀRT M$zCA. GESTO DE CCNV€NO5 E A5SE550 

iUR±D!CO E t)A OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

Art. 34. Esta Lei enraii •rn vigor a partir de !c de jneiro de 201. 

PAGO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA, ESTADO 

DO CEARÁ, EM 25 DE OUTUBRO DE 2017. 

ALNCAR LOPES 
Mundu1 

5 ti.ECIR L.ES 
:írro &'N:çipÃL 

DA AGilRÃ.0 


